
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2014. gada publiskais pārskats 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīga 

2015 
  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Latvijas Nacionālais kultūras centrs 

 

Adrese: Pils laukums 4, Rīga, LV-1365 

Tālrunis: (+371) 67228985 

Fakss: (+371) 67227405 

e-pasts: lnkc@lnkc.gov.lv 

 

Pārskatu izstrādājis 

© Latvijas Nacionālais kultūras centrs 

 

 

 

 

© LNKC 2015 

 

 

mailto:lnkc@lnkc.gov.lv


Saturs 

Priekšvārds ................................................................................................................................. 6 

1. PAMATINFORMĀCIJA ....................................................................................................... 7 

1.1. Juridiskais statuss ......................................................................................................... 7 

1.2. LNKC politikas jomas ................................................................................................. 7 

1.3. LNKC darbības mērķis ................................................................................................ 7 

1.4. LNKC funkcijas un darbības virzieni .......................................................................... 7 

1.5. LNKC īstenotās valsts budžeta programmas, budžeta finansējums un tā izlietojums 

2014.gadam ............................................................................................................................. 7 

1.6. LNKC struktūrshēma ................................................................................................... 8 

1.6.1. Kultūras un radošo industriju izglītības nodaļa .................................................... 9 

1.6.2. Tautas mākslas nodaļa .......................................................................................... 9 

1.6.3. Administratīvā nodaļa ........................................................................................ 10 

2. LNKC 2014. GADA DARBĪBAS REZULTĀTI................................................................. 11 

2.1. Kultūras un radošās industrijas izglītības nodaļa ....................................................... 11 

2.1.1. Mūzikas izglītība ................................................................................................ 13 

2.1.2. Mākslas izglītība ................................................................................................. 16 

2.2. Tautas mākslas nodaļa ............................................................................................... 20 

Latvijas NKM saglabāšana un attīstība. 

Tautas mākslas procesa daudzveidība un nepārtrauktība, sabiedrības līdzdalība kultūras 

vērtību radīšanā. Dziesmu un deju svētku tradīcija kā cilvēces mutvārdu un NKM 

meistardarbs. 

2.2.1. Koru nozare ........................................................................................................ 24 

2.2.2. Deju nozare ......................................................................................................... 28 

2.2.3. Pūtēju orķestru nozare ........................................................................................ 32 

2.2.4. Vokālo ansambļu nozare .................................................................................... 36 

2.2.5. Amatierteātru nozare .......................................................................................... 37 

2.2.6. Kokļu mūzikas nozare ........................................................................................ 40 

Tradicionālā kultūra .................................................................................................................. 43 

2.2.7. Tautas mūzikas ansambļu nozare ....................................................................... 43 

2.2.8. Folkloras nozare ................................................................................................. 45 

2.2.9. Tautas lietišķās mākslas nozare .......................................................................... 48 

2.2.10. Kultūras centri .................................................................................................... 52 

3. PERSONĀLS .................................................................................................................. 58 

4. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU........................................................................... 59 

5. LNKC galvenie veicamie uzdevumi 2015. gadā............................................................. 64 

 



 

PIELIKUMI .............................................................................................................................. 66 

1. Koru kolektīvu skaits LNKC izveidotajos koru apriņķos, kuri 2014. gadā 

piedalījās LNKC organizētajos pasākumos........................................................... 67 

2. Deju kolektīvu skaits LNKC izveidotajos deju apriņķos, kuri 2014. gadā 

piedalījās LNKC organizētajos pasākumos........................................................... 68 

3. Pūtēju orķestru skaits Latvijas kultūrvēsturiskajos novados, kuri 2014. gadā 

piedalījās LNKC organizētajos pasākumos........................................................... 70 

4. Amatierteātru skaits Latvijas plānošanas reģionos, kuri 2014. gadā piedalījās 

LNKC organizētajos pasākumos ........................................................................... 71 

5. Latvijas amatierteātru iestudējumu reģionu skate „Gada izrāde 2013” ................ 72 

6. Koklētāju ansambļu skaits Latvijas reģionos, kuri 2014. gadā piedalījās LNKC 

organizētajos pasākumos ....................................................................................... 78 

7. Folkloras kopu un etnogrāfisko ansambļu skaits Latvijas kultūrvēsturiskajos 

novados, kuri 2014. gadā piedalījās LNKC organizētajos pasākumos ................. 79 

8. Tautas lietišķās mākslas studijas, pulciņi, kopas un biedrības Latvijas 

kultūrvēsturiskajos novados, kuri 2014. gadā piedalījās LNKC organizētajos 

pasākumos ............................................................................................................. 80 

9. Dziesmu un deju svētku padome, nozaru konsultatīvās padomes, Profesionālās 

ievirzes izglītības iestāžu direktoru padome, Kulturas centru konsultaīvā padome

 ............................................................................................................................... 81 

10. LNKC īstenotie pasākumi 2014.gadā ................................................................... 86 

11. Diagrammas  ..................................................................................................... 1386 

 

 



Lietotie saīsinājumi 

 

EDMV  Emīla Dārziņa mūzikas vidusskola 

IKVD   Izglītības kvalitātes valsts dienests 

IZM   Izglītības un zinātnes ministrija 

JVLMA  Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmija 

KISC   Kultūras informācijas sistēmu centrs 

KM   Kultūras ministrija 

LEBM   Latvijas Etnogrāfiskais brīvdabas muzejs 

LFB   Latvijas Folkloras biedrība 

LKA   Latvijas Kultūras akadēmija 

LKCA   Latvijas Kultūras centru asociācija 

LKK   Latvijas Kultūras koledža 

LMA   Latvijas Mākslas akadēmija 

LNA    Latvijas Nacionālais arhīvs 

LNB   Latvijas Nacionālā bibliotēka 

LNKC   Latvijas Nacionālais kultūras centrs 

LPS   Latvijas Pašvaldību savienība 

LR   Latvijas Radio 

LU   Latvijas Universitāte 

LZA   Latvijas Zinātņu akadēmija 

NKM   Nemateriālais kultūras mantojums 

NVO   Nevalstiskās organizācijas 

PB   pašvaldību budžets 

PIKC   Profesionālās izglītības kompetences centrs 

RA   Rēzeknes Augstskola 

RD   Rīgas dome 

RPIVA  Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības akadēmijas 

RTU   Rīgas Tehniskā Universitāte 

UNESCO LNK Apvienoto Nāciju izglītības, zinātnes un kultūras organizācijas  

Latvijas Nacionālā komisija 

VA   Vidzemes Augstskola 

VARAM  Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 

VB   valsts budžets 

VISC   Valsts izglītības satura centrs 

VKKF   Valsts Kultūrkapitāla fonds 

VMV   Ventspils Mūzikas vidusskola 

VSAOI  Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 

  



 

Priekšvārds 

 

Cienījamais pārskata lasītāj! 

 

2014.gads Latvijas Nacionālā kultūras centra (turpmāk – LNKC) darbībā aizritējis 

gana dinamiski, tāpēc ar prieku lasītāju vērtējumam nododam gada pārskatu par paveikto. 

2014.gads iezīmē sākumu kārtējiem Vispārējiem latviešu Dziesmu un deju svētkiem, 

kas notiks 2018.gadā – Latvijas simtgadē. LNKC sadarbībā ar pašvaldībām īsteno gan 

starpsvētku procesa pasākumus, gan uzsāk gatavošanos Ziemeļu un Baltijas Dziesmu un deju 

svētkiem un Starptautiskajam folkloras festivālam „Baltica”, kas Rīgā un citās Latvijas 

pilsētās un novados notiks 2015.gada vasarā. Tā kā Eiropas kultūras galvaspilsētas godā 

2014.gadā ir Rīga, spodrinot pasaulē gan savu, gan Latvijas vārdu, LNKC ir bijis gandarīts 

būt par Rīgas pilsētas un biroja „Rīga – 2014” sadarbības partneri, kopā īstenojot sabiedrībā 

augstu novērtētus un apmeklētus kultūras notikumus – „Pasaules koru olimpiāde” un deju 

lieluzvedums „Lec, Saulīte!”. Šie divi pēdējie minētie pasākumi kārtējo reizi apliecināja 

Latvijas tautas mākslas kolektīvu augstvērtīgo māksliniecisko kvalitāti. 

Lai turpinātu sabiedrības un Dziesmu un deju svētku tradīcijas saglabāšanā iesaistīto 

nozaru ekspertu līdzdalību lēmumu pieņemšanā LNKC darbības jomās, 2014.gadā ir atjaunots 

LNKC konsultatīvo padomju sastāvs kora, deju, pūtēju orķestru, kokļu mūzikas, vokālo 

ansambļu, amatierteātru, tautas mūzikas, folkloras un tautas lietišķās mākslas nozarēs. Pirmo 

reizi LNKC vēsturē pretendentus izvirzīt varēja gan institūcijas, gan nevalstiskās 

organizācijas, gan arī tautas mākslas kolektīvi. Tā LNKC ir vēlējies sekmēt labas pārvaldības 

principu nostiprināšanu jomā, kuras darba rezultāts atkarīgs no dažādu iesaistīto pušu 

sadarbības. Pēc Latvijas Kultūras centru asociācijas priekšlikuma, LNKC izveidoja arī savu 

LNKC konsultatīvo padomi. 

Kultūrizglītības jomā, līdzās ikdienas nozīmīgajiem darbiem, 2014.gada spilgtākais 

notikums nenoliedzami bijis LNKC iedibinātā „Cimzes balva”, kuras mērķis ir godināt 

pedagogus par ilggadēju pedagoģisko darbību un būtisku ieguldījumu mācību un 

audzināšanas darbā, kā arī stiprināt kultūrizglītības jomas pedagogu profesijas prestižu. 

Pirmie, kuriem tika piešķirta „Cimzes balva”, bija pedagogi – izcilnieki: Emīla Dārziņa 

mūzikas vidusskolas klavierspēles pedagoģe Ilze Treija un Jūrmalas Mākslas skolas skolotājs, 

direktora vietnieks izglītības jomā Antons Vaivods. 

Pie labajiem darbiem pieskaitāma arī LNKC mājas lapa www.lnkc.gov.lv, kas gada 

otrajā pusē ieguva jaunu un laikmeta prasībām atbilstošu veidolu. Laika posmā no 2014.gada 

oktobra līdz decembrim mājas lapu apmeklēja 122 tūkstoši interesentu. 

LNKC sadarbības partneri 2014.gadā bija 119 Latvijas pašvaldības, vairāk nekā 160 

kultūrizglītības iestādes, t.sk. arī augstākās mācību iestādes, vairāk nekā 550 pašvaldību 

dibinātie kultūras centri, nepilni divi tūkstoši tautas mākslas kolektīvu un vairāki desmiti 

nevalstiskās organizācijas. 

LNKC pateicas ikvienai institūcijai, organizācijai, mākslinieciskajam kolektīvam, 

nozares ekspertam par kopīgi paveikto! 

 

Sakot paldies visiem sadarbības partneriem Latvijā un ārzemēs, –  

 

 

Signe Pujāte, 

Latvijas Nacionālā kultūras centra direktore 

  

http://www.lnkc.gov.lv/


7 

1. PAMATINFORMĀCIJA 

1.1. Juridiskais statuss 

Latvijas Nacionālais kultūras centrs (turpmāk – LNKC) ir kultūras ministra pakļautībā esoša 

tiešās pārvaldes iestāde. Tā darbību nosaka 2012. gada 18. decembra Ministru kabineta 

noteikumi Nr.931 „Latvijas Nacionālā kultūras centra nolikums”. 

1.2. LNKC politikas jomas 

LNKC īsteno kultūras politiku, kas noteikta šādos kultūras politikas plānošanas dokumentos: 

o „Kultūrpolitikas pamatnostādnes 2014.–2020.gadam „Radošā Latvija”” (Latvijas 

Republikas Ministru kabineta 29.07.2014. rīkojums Nr. 401); 

o Informatīvais ziņojums „Par radošo industriju un tās politiku Latvijā” (Kultūras 

ministrija 12.08.2008.); 

o Ilgtermiņa politikas pamatnostādnes „Valsts kultūrpolitikas vadlīnijas 2006.–

2015. gadam „Nacionāla valsts””. Starpposma novērtējums; 

o „Kultūras statistikas rādītāji un politikas indikatori” (Pielikums ilgtermiņa politikas 

pamatnostādnēm „Valsts kultūrpolitikas vadlīnijas 2006.–2015.gadam „Nacionāla 

valsts””); 

o Koncepcija „Par Latvijas nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanu” (Latvijas 

Republikas Ministru kabineta 23.12.2008. rīkojums Nr. 880); 

o Programma „Mantojums–2018. Kultūras infrastruktūras uzlabošanas programma 

2006.–2018.gadam.” (Latvijas Republikas Ministru kabineta 16.05.2006. rīkojums 

Nr. 347). 

1.3. LNKC darbības mērķis  

Īstenot valsts politiku kultūras un radošās industrijas izglītības, nemateriālā kultūras 

mantojuma, dziesmu un deju svētku tradīcijas un ar to saistītajās tautas mākslas jomās. 

1.4. LNKC funkcijas un darbības virzieni 

1. Īstenot kultūras un radošās industrijas izglītības politiku, sekmējot kultūras un radošo 

industriju izglītības attīstību. 

2. Koordinēt Latvijas nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanu un attīstību. 

3. Veicināt tautas mākslas procesa daudzveidību un nepārtrauktību un rosināt aktīvu 

sabiedrības līdzdalību kultūras vērtību radīšanā. 

4. Veicināt dziesmu un deju svētku tradīcijas kā Cilvēces mutvārdu un nemateriālā 

kultūras mantojuma meistardarba saglabāšanu. 

1.5. LNKC īstenotās valsts budžeta programmas, budžeta finansējums un tā 

izlietojums 2014.gadam 
 

Kods Valsts budžeta programmas 

20.00.00 Kultūrizglītība 

21.00.00 Kultūras mantojums 

22.00.00 Kultūras projekti un investīcijas 

22.10.00 Nevalstisko organizāciju atbalsts un sabiedrības integrācijas politikas īstenošana 

96.00.00 Latvijas prezidentūras Eiropas Savienības Padomē nodrošināšana 2015.gadā 

62. 

02.00.00 

Mērķdotācijas pašvaldībām.  

Mērķdotācijas pašvaldību tautas mākslas kolektīvu vadītāju darba samaksai un  

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām. 

 

 

 

http://polsis.mk.gov.lv/view.do?id=4877
http://www.lnkc.gov.lv/Uploads/2014/09/02/1409643541_547.pdf
http://www.lnkc.gov.lv/Uploads/2014/09/02/1409642930_0782.pdf
http://www.lnkc.gov.lv/Uploads/2014/09/02/1409642777_4518.pdf


8 

LNKC darbību nodrošina piešķirtā valsts budžeta finansējuma ietvaros, un tā izlietojums 

notiek atbilstoši likumam „Par valsts budžetu 2014. gadam”. 
1.tabula 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 
Iepriekšējā gadā 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 

faktiskā 

izpilde 

1. 
Finanšu resursi 

izdevumu segšanai (kopā) 
6 060 523 14 948 893 14 927 182 

1.1. Dotācijas 4 862 526 14 855 837 14 851 742 

1.2. Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 905 628 93 056 75 440 

1.3. Ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļi − − − 

1.4. Ziedojumi un dāvinājumi 292 369 − − 

2. Izdevumi (kopā) 6 095 071 15 238 210 15 036 731 

2.1. Uzturēšanas izdevumi (kopā) 6 051 828 15 192 955 14 991 476 

2.1.1. Kārtējie izdevumi 3 579 293 1 451 436 1 270 818 

2.1.2. Procentu izdevumi − − − 

2.1.3. Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 359 471 200 121 180 382 

2.1.4. 
Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas 

budžetā un starptautiskā sadarbība 
− − − 

2.1.5. Uzturēšanas izdevumu transferti 2 113 064 13 541 398 13 540 276 

2.2. Izdevumi kapitālieguldījumiem 43 243 45 255 45 255 
 

2014. gadā Dziesmu un deju svētku starplaika  pasākumu nodrošināšanai 

izmantota  SIA „Statoil Latvija”  ziedotā degviela EUR 8222.50 apmērā  (31.01.2012. Līgums 

Nr. 5-5.7/1 Par atbalstu Vispārējiem latviešu Dziesmu un Deju svētkiem).  

 

1.6. LNKC struktūrshēma 

 



9 

1.6.1. Kultūras un radošo industriju izglītības nodaļa  

1. Izstrādā kultūrizglītības un radošās industrijas izglītības attīstības stratēģiju atbilstoši 

valsts kultūrpolitikai. 

2. Īsteno kultūrizglītības un radošās industrijas izglītības attīstības stratēģijas ieviešanu. 

3. Apkopo informāciju un analizē kultūras un radošās industrijas izglītības nozares datus, 

plāno nozares attīstību. 

4. Atbilstīgi nodaļas kompetencei piedalās normatīvo aktu projektu izstrādē un atzinumu 

sniegšanā par citu iestāžu sagatavotajiem normatīvo aktu projektiem, kā arī politikas 

plānošanas dokumentu sagatavošanā. 

5. Uztur un attīsta informācijas sistēmas kultūrizglītības un radošās industrijas izglītības 

jomā. 

6. Sadarbībā ar Izglītības un zinātnes ministriju nodrošina nozares profesiju standartu 

projektu izstrādi un ekspertīzi. 

7. Atbilstīgi nodaļas kompetencei uzrauga izglītības programmu īstenošanas kvalitāti 

Kultūras ministrijas padotībā esošajās, pašvaldību un privātajās kultūras un radošās 

industrijas izglītības iestādēs. 

8. Organizē satura un vērtēšanas kritēriju izstrādi valsts noslēguma pārbaudījumiem 

profesionālajos mācību priekšmetos – kvalifikācijas eksāmeniem mūzikas, mākslas un 

horeogrāfijas profesionālās vidējās izglītības iestādēs. 

9. Organizē valsts konkursus mūzikā un mākslā, kā arī koordinē kultūras un radošās 

industrijas izglītības iestāžu radošā darba un profesionālās meistarības pilnveides 

konkursus un pasākumus. 

10. Atbilstīgi nodaļas kompetencei koordinē kultūrizglītības sistēmas darbību, veicinot 

profesionālās ievirzes izglītības iestāžu, profesionālās vidējās izglītības iestāžu, 

profesionālās augstākās izglītības iestāžu un citu kultūrizglītības iestāžu sadarbību. 

11. Atbilstīgi nodaļas kompetencei koordinē un organizē kultūras un radošās industrijas 

izglītības iestāžu pedagogu profesionālo pilnveidi un tālākizglītību. 

12. Atbilstīgi nodaļas kompetencei veic citus uzdevumus. 

1.6.2. Tautas mākslas nodaļa  

1. Atbilstīgi nodaļas kompetencei koordinē Latvijas nemateriālā kultūras mantojuma 

saglabāšanu atbilstoši valsts kultūrpolitikai. 

2. Veicina tautas mākslas procesa daudzveidību un nepārtrauktību un rosina aktīvu 

sabiedrības līdzdalību kultūras vērtību radīšanā atbilstoši valsts kultūrpolitikai. 

3. Veicina dziesmu un deju svētku tradīcijas kā Cilvēces mutvārdu un nemateriālā 

kultūras mantojuma meistardarba saglabāšanu. 

4. Izstrādā Latvijas nemateriālā kultūras mantojuma un Vispārējo latviešu dziesmu un 

deju svētku tradīcijas saglabāšanas un ar to saistītās tautas mākslas attīstības stratēģiju 

atbilstoši valsts kultūrpolitikai un organizē tās ieviešanu. 

5. Atbilstīgi nodaļas kompetencei sniedz priekšlikumus attīstības plānošanas dokumentu 

un tiesību aktu izstrādei. 

6. Plāno un koordinē valsts nozīmes festivālu, konkursu, izstāžu, kā arī citu pasākumu 

īstenošanu Latvijas nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanai un Vispārējo 

latviešu dziesmu un deju svētku sagatavošanai un ar to saistīto tautas mākslas nozaru 

attīstībai. 

7. Atbilstīgi nodaļas kompetencei veic metodisko darbu, sniedz organizatorisku, 

informatīvu un cita veida atbalstu valsts un pašvaldību institūcijām, nevalstiskajām 

organizācijām un privātpersonām. 

8. Organizē Vispārējo latviešu dziesmu un deju svētku sagatavošanu, īstenošanu un 

veicina tradīcijas nepārtrauktību dziesmu un deju svētku starplaikā. 



10 

9. Koordinē un organizē tālākizglītības un mūžizglītības projektus nemateriālā kultūras 

mantojuma un dziesmu un deju svētku tradīcijas un ar to saistīto tautas mākslas nozaru 

speciālistiem. 

10. Atbilstīgi nodaļas kompetencei veic citus uzdevumus. 

1.6.3. Administratīvā nodaļa 

1. Nodrošina LNKC dokumentu pārvaldību un arhivēšanu, kārto lietvedību. 

2. Apkalpo LNKC elektroniskās pasta adreses lnkc@lnkcgov.lv un pasts@lnkc.gov.lv 

3. Nodrošina LNKC grāmatvedību. 

4. Veic LNKC saimniecisko un tehnisko nodrošinājumu, tai skaitā organizē 

pamatlīdzekļu, mazvērtīgā inventāra un materiālu iegādi un norakstīšanu. 

5. Nodrošina LNKC līgumu uzskaiti, reģistrāciju un to izpildes kontroli. 

6. Sagatavo LNKC ikgadējo budžeta projektu. 

7. Sagatavo rīkojumu projektu par apbalvošanu ar Kultūras ministrijas Atzinības rakstu 

un Pateicības rakstu saskaņā ar saņemtajiem priekšlikumiem. 

8. Atbilstīgi nodaļas kompetencei veic publisko iepirkumu procedūras LNKC funkciju 

nodrošināšanai, nodrošina LNKC pārstāvību tiesvedības procesos, kuros LNKC ir 

lietas dalībnieks, tai skaitā administratīvajās lietās. 

9. Nodrošina LNKC ikgadējā budžeta izpildi, budžeta līdzekļu plānošanu, sadali un 

izlietojuma kontroli normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

mailto:lnkc@lnkcgov.lv
mailto:pasts@lnkc.gov.lv


11 

2. LNKC 2014. GADA DARBĪBAS REZULTĀTI 

2.1. Kultūras un radošās industrijas izglītības nodaļa 

Profesionālās kultūrizglītības mērķis – sekmēt daudzveidīgas, kvalitatīvas un 

pieejamas kultūrizglītības piedāvājumu nacionālās identitātes stiprināšanai un radošas 

ekonomikas izaugsmei, kā arī veicināt personības radošuma attīstību visos izglītības līmeņos. 

Valsts politiku kultūrizglītībā un radošo industriju izglītībā īsteno LNKC saskaņā ar valsts 

piešķirto finansējumu budžeta programmā „20.00.00 Kultūrizglītība”, atbilstoši savai 

kompetencei sniedzot metodisku, informatīvu un cita veida atbalstu mūzikas, mākslas un 

dejas profesionālās ievirzes un profesionālās vidējās izglītības iestādēm un profesionālajām 

organizācijām. 
2.tabula 

Dati uz 2014. gada septembri 
 

Izglītības iestādes, kas īsteno valsts finansētas 

profesionālās ievirzes un/vai profesionālās 

vidējās kultūrizglītības programmas 

Audzēkņu skaits 

kultūrizglītības programmās 

Skaits 

kopā 

Dibinātājs/ 

pārraudzība/ 

padotība 

Īstenotās 

izglītības 

programmas M
ū

zi
k

a,
 

te
āt

ri
s 

M
āk

sl
a,

 

d
iz

ai
n

s 

D
ej

a 

C
it

as
 Izglītojamie 

kopā 

no tiem 

valsts 
finansējumu 

saņem 

145 
pašvaldību 

dibinātās  

profesionālās 

ievirzes 
14 898 8 809 219 - 23 926 23 252 

2 

KM pārraudzībā 

pašvaldību 

dibinātās 

profesionālās 

ievirzes  
- 415 - - 415 408 

profesionālā 

vidējā 
15 174 - - 189 180* 

14 KM dibinātās 

profesionālās 

ievirzes  

(1.–9.klase) 

2 392 467 98 - 2 957 2 957 

profesionālā 

vidējā  

(1.–4.kurss) 

626 887 19 38 1 570 1 570 

4 
privātpersonu 

dibinātās  

profesionālās 

ievirzes 
85 - 288 - 373 323 

3** KM padotībā 

augstākā 

profesionālā/ 

akadēmiskā 

504 1 454 84 378 2 420 1 775 

168 
Audzēkņu skaits  

kultūrizglītības iestādēs kopā 
18 520 12 206 708 416 31 850 30 285 

Absolventu skaits profesionālās kultūrizglītības iestādēs (bez profesionālās ievirzes) 376 

Absolventu skaits augstākajās un koledžas izglītības iestādēs 624 
 

* 2014.gada septembris–decembris 

** t.sk. struktūrvienība – 1 koledža 
 

o 2014. gadā nodrošināta darba samaksa pedagogiem pašvaldību un privātpersonu 

dibinātās izglītības iestādēs, kas īsteno akreditētas profesionālās ievirzes izglītības 

programmas mūzikā, mākslā un dejā saskaņā ar Ministru kabineta 2011. gada 27. decembra 

noteikumiem Nr. 1035 „Kārtība, kādā valsts finansē profesionālās ievirzes mākslas, mūzikas 

un dejas izglītības programmas”. 2014. gadā izstrādāti un apstiprināti grozījumi
1
 šajos 

noteikumos, pilnveidojot finansēšanas kārtību profesionālās ievirzes mākslas, mūzikas un 

dejas izglītības programmu īstenošanai. 

                                                           
1
 Ministru kabineta 26.08.2014. noteikumi Nr. 510 „Grozījumi Ministru kabineta 2011.gada 

27.decembra noteikumos Nr.1035 „Kārtība, kādā valsts finansē profesionālās ievirzes mākslas, 

mūzikas un dejas izglītības programmas””. Stājas spēkā 01.09.2014. 



12 

o 2014. gadā Valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai kopumā 

EUR 402 628 turpina saņemt divas KM pārraudzībā pašvaldību dibinātās izglītības iestādes: 

Daugavpils mākslas vidusskola „Saules skola” un Valmieras mākslas vidusskola (vidēji 

212 audzēkņu izglītošanai profesionālās vidējās dizaina izglītības programmās). 

o Apkopoti un analizēti dati par profesionālās ievirzes, profesionālās vidējās un 

augstākās kultūrizglītības iestāžu pedagogiem un audzēkņiem (pedagoģisko darbinieku un 

audzēkņu skaits izglītības iestādēs un izglītības programmās, uzņemtie un atskaitītie audzēkņi, 

absolventi), sagatavoti statistikas pārskati un veikta statistikas datu analīze
2
. Plānots valsts 

finansēto vietu skaits KM padotības profesionālās vidējās izglītības iestādēs, iegūta 

informācija par kultūrizglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu attīstības un izaugsmes 

iespējām un vajadzībām. 

o LNKC pārstāvji kā akreditācijas komisiju eksperti piedalījušies 17 profesionālās 

ievirzes un profesionālās vidējās izglītības iestāžu akreditācijā. LNKC izvērtētas un 

saskaņotas licencēšanai (sniegti atzinumi/precizējumi) 560 profesionālās vidējās izglītības un 

profesionālās ievirzes izglītības programmas
3
. 

o Saskaņota profesionālās kvalifikācijas eksāmenu dokumentācija mūzikas, mākslas un 

horeogrāfijas profesionālās vidējās izglītības iestādēs ar LNKC Kultūras un radošās 

industrijas izglītības nodaļas mūzikas izglītības un vizuālās mākslas izglītības ekspertiem. 

o Izstrādātas profesionālās kvalifikācijas eksāmena programmas izglītības programmām 

mūzikas, mākslas un horeogrāfijas jomā. 

o Nodrošināta profesionālās vidējās izglītības kvalitātes novērtēšana, piedaloties 

novērotāja statusā profesionālās kvalifikācijas eksāmenos. 

o Saskaņā ar kultūrpolitikas pamatnostādnēm 2014.–2020. gadam „Radošā Latvija” 

KM plāno līdz 2020. gadam Latvijā izveidot sešus profesionālās kultūrizglītības kompetences 

centrus (PIKC), kas nodrošinās izcilību veidošanos profesionālās vidējās kultūrizglītības 

posmā. 2014. gadā LNKC piedalījās koncepcijas „Kultūras ministrijas padotībā esošo 

profesionālās vidējās kultūrizglītības iestāžu attīstības koncepcija” sagatavošanā iesniegšanai 

Ministru kabinetā (satura izstrāde, statistikas dati). Koncepcijas izstrādes laikā notika 

diskusijas ar KM padotības mākslas un mūzikas vidusskolām, kur katra skola izteica savu 

viedokli. Plānots, ka 2015. gadā LNKC pārņems un īstenos visas nepieciešamās darbības, kas 

saistītas ar PIKC izveidi. Plānots izstrādāt Ministru kabineta noteikumus par PIKC statusa 

piešķiršanu un anulēšanu mākslā, mūzikā un dejā, kā arī veikt grozījumus Profesionālās 

izglītības likumā un grozījumus Ministru kabineta 2013.gada 19.marta noteikumos 

Nr. 144 „Profesionālās izglītības kompetences centra statusa piešķiršanas un anulēšanas 

kārtība”. 

o 2014. gada 20. novembrī JVLMA pasniegti KM apbalvojumi kultūrizglītības nozares 

talantīgākajiem audzēkņiem un viņu skolotājiem. LNKC organizēja KM konkursa norisi un 

balvas pasniegšanas ceremoniju jauniešiem par sasniegumiem starptautiskajos konkursos un 

skatēs mākslu nozarēs 2013. gadā. 2014. gada laureāti ieguvuši pirmās vietas mūzikas 

konkursos Itālijā, Lietuvā, Igaunijā, Francijā, Vācijā un Latvijā, mākslas konkursos Taivānā, 

Slovēnijā, Polijā un Vācijā, kā arī dejā Itālijā un Latvijā. Balva pasniegta 30 kultūrizglītības 

iestāžu audzēkņiem vecumā no 10 līdz 20 gadiem un 38 pedagogiem un koncertmeistariem. 

Pasākumā pirmo reizi pasniegta arī LNKC 2014. gadā iedibinātā „Cimzes balva” 

(godinot J. Cimzi 200. jubilejā), balvas piešķiršanas mērķis – novērtēt pedagogus par 

ilggadēju pedagoģisko darbību un būtisku ieguldījumu mācību un audzināšanas darbā, kā arī 

stiprināt kultūrizglītības jomas pedagogu profesijas prestižu. Kā pirmajiem apbalvojumu 

„Cimzes balva” LNKC piešķīra diviem izciliem kultūrizglītības pedagogiem: Emīla Dārziņa 

mūzikas vidusskolas klavierspēles pedagoģei Ilzei Treijai un Jūrmalas Mākslas skolas 

skolotājam, direktora vietniekam izglītības jomā Antonam Vaivodam. 

                                                           
2
  http://www.lnkc.gov.lv/nozares/kulturizglitiba/291214-/ 

3
 Licencēto profesionālās izglītības programmu reģistrs pieejams IKVD mājaslapā 

http://www.ikvd.gov.lv/lice nceto-izglitibas-programmu-registri.html 

http://www.lnkc.gov.lv/nozares/kulturizglitiba/291214-/
http://www.ikvd.gov.lv/lice nceto-izglitibas-programmu-registri.html


13 

Kultūrizglītības iestāžu vadītāju un administrācijas profesionālā pilnveide 

Organizēti 3 pedagogu profesionālās pilnveides kursi profesionālo kultūrizglītības 

iestāžu direktoriem un direktoru vietniekiem saskaņā ar noteikumiem par pedagogiem 

nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences 

pilnveides kārtību
4
. Kursu dalībnieki saņēma pedagogu profesionālās kompetences pilnveides 

A programmas apliecību par izglītības procesa vadības moduļa apguvi. Kursos kopā piedalījās 

98 dalībnieki. 
3.tabula 

Norises 

datums 
Norises vieta Kursu tēma/stundu skaits Mērķauditorija 

Kursantu 
skaits 

(apliecības) 

04.˗ 

06.11.

2014. 

Eduarda Smiļģa teātra 

muzejs, E. Smiļģa iela 

37/39, Rīga 

Latvijas Nacionālajā 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Svētku pasākumu 

organizēšana  

(14 stundas) 

Profesionālās vidējās 

izglītības iestāžu un 

profesionālās ievirzes 

skolu direktori un 

pedagogi 

30 

2 grupas 

31.03.˗

04.04.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Kultūrizglītības iestāžu 

darba organizācija un 

kvalitātes 

nodrošināšana 

(36 stundas) 

Profesionālās 

kultūrizglītības iestāžu 

direktori 31 

13.˗ 

14.11.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Izglītības iestādes 

darbības kvalitātes 

nodrošināšana un 

vērtēšana (14 stundas) 

Profesionālās 

kultūrizglītības iestāžu 

direktori 
37 

Kopā: 98 

2.1.1. Mūzikas izglītība 

o 2014. gada 14.-16.oktobrī aktualizētas kvalifikācijas eksāmenu paraugprogrammas 

visās izglītības programmās, t.sk. „Deja”, sadarbībā ar vidusskolu izglītības programmu 

vadītājiem un pedagogiem, vienlaikus apzināta un izvērtēta iepriekšējā mācību gada 

eksāmenu norise. Izstrādāta jauna kvalifikācijas eksāmena paraugprogramma izglītības 

programmas „Mūzika – Skaņu operators” audzēkņiem sadarbībā ar Jāzepa Vītola Latvijas 

Mūzikas akadēmijas pasniedzēju doc. Rolandu Kronlaku. 

Metodiskais darbs  

o 2014. gada 31.janvārī un 10.februārī organizētas sanāksmes mūzikas un mākslas 

teorijas mācību priekšmetu standarta satura izstrādei (izvērtēta iespēja izveidot apvienotu 

mūzikas–mākslas programmu) profesionālās ievirzes izglītības iestāžu pedagogiem un 

vadībai. 2014. gada sākumā (23.01., 21.02., 20.03., 24.04., 09.10.) organizētas sanāksmes 

profesionālās vidējās izglītības programmas standarta izstrādei mācību priekšmetā „Mūzikas 

teorija” profesionālās vidējās izglītības iestāžu mūzikas teorētisko priekšmetu pedagogiem.  

Rezultātā 2014.gada vasarā mācību priekšmetā „Mūzikas literatūra” apstiprinātas divas 

satura apguves vadlīnijas profesionālās vidējās mūzikas izglītības programmām: „Mūzikas 

vēsture un teorija” un „Instrumentu spēle, Vokālā mūzika, Kora diriģēšana”. Vadlīnijas 

izstrādāja LNKC izveidota darba grupa: JVLMA asociētais profesors, Muzikoloģijas katedras 

vadītājs Dr. Jānis Kudiņš, EDMV Mūzikas teorijas nodaļas vadītāja Gunta Treija, VMV 

Mūzikas vēstures un teorijas nodaļas vadītāja Dina Heidemane. 

 

 

                                                           
4
 Ministru kabineta 2014. gada 28. oktobra noteikumi Nr. 662 „Noteikumi par pedagogiem 

nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences 

pilnveides kārtību” 



14 

Metodiskais materiāls 
 

 
Pieejamas: http://www.lnkc.gov.lv/Uploads/2015

/08/25/1440488303_1182.pdf 

 
Pieejamas: http://www.lnkc.gov.lv/Uploads/201

5/08/25/1440488002_0397.pdf 
 

o 2014.gada 9.oktobrī organizēts seminārs profesionālās vidējās izglītības iestāžu 

mūzikas teorētisko priekšmetu pedagogiem šo vadlīniju ieviešanai. 

Valsts konkursi 

2014. gadā LNKC organizēti 3 valsts konkursi mūzikas nozarē 

profesionālās ievirzes un profesionālās vidējās izglītības programmu 

audzēkņiem, izvērtējot izglītības kvalitāti kultūrizglītības nozarē. Konkursi 

noritēja trīs kārtās, no kurām pirmajā piedalījās visas skolas, kuras īsteno 

noteiktu izglītības programmu, otrajā kārtā reģiona līmenī sacentās skolu 

izvirzītie labākie audzēkņi. Savukārt konkursu finālā piedalījās labākie 

topošie mūziķi un mākslinieki, viņiem tā bija iespēja salīdzināt savas 

prasmes ar Latvijas labākajiem audzēkņiem, kas ir būtiski audzēkņa 

pašanalīzei un izaugsmei. 

 
4. tabula 

Valsts konkursa II kārta* izglītības programmā „Vokālā mūzika – Kora klase” 

Datums Valsts konkursa norises vieta 

08.01.2014. Jāņa Ivanova Rēzeknes mūzikas vidusskola 

08.01.2014. Jāzepa Mediņa Rīgas mūzikas vidusskola 

08.01.2014. Daugavpils Mūzikas vidusskola 

09.01.2014. Alfrēda Kalniņa Cēsu mūzikas vidusskola 

09.01.2014. Jūrmalas Mūzikas vidusskola 

09.01.2014. Rojas Mūzikas un mākslas skola 

10.01.2014. Emiļa Melngaiļa Liepājas mūzikas vidusskola 

24.01.2014. Rīgas Doma kora skola (fināls) 

Valsts konkursa II kārta* 

izglītības programmā „Stīgu instrumentu spēle – vijole, alts, čells, kontrabass” 
Datums Valsts konkursa norises vieta 

13.–14.02.2014. 

20.–21.02.2014. 
Jāzepa Mediņa Rīgas mūzikas vidusskola 

19.02.2014. Daugavpils Mūzikas vidusskola 

19.02.2014. Ventspils Mūzikas vidusskola 

13.–14.02.2014. Jāņa Ivanova Rēzeknes mūzikas vidusskola 

18.02.2014. Emiļa Melngaiļa Liepājas mūzikas vidusskola 

14., 19., 24.02.2014. Jelgavas Mūzikas vidusskola 

11.–12.02.2014. Alfrēda Kalniņa Cēsu mūzikas vidusskola 

20.–21.02.2014. Jūrmalas Mūzikas vidusskola 

17., 22., 26.02.2014. Emīla Dārziņa mūzikas vidusskola 

28.–30.03.2014. Jāzepa Mediņa Rīgas mūzikas vidusskola (fināls) 
 

* valsts konkursu I kārta rīkota skolās 

http://www.lnkc.gov.lv/Uploads/2015/08/25/1440488303_1182.pdf
http://www.lnkc.gov.lv/Uploads/2015/08/25/1440488303_1182.pdf
http://www.lnkc.gov.lv/Uploads/2015/08/25/1440488002_0397.pdf
http://www.lnkc.gov.lv/Uploads/2015/08/25/1440488002_0397.pdf


15 

o 2014.gada 12.aprīlī Rīgā (Bites Blūza klubā) notika estrādes un džeza mūzikas 

audzēkņu ansambļu Valsts konkursa fināls izglītības programmā Mūzika – populārā un džeza 

mūzika, to organizēja LNKC sadarbībā ar Bites Blūza klubu. Konkursa finālā ar divdesmit 

minūšu programmu uzstājās Rīgas Doma kora skolas, Jāzepa Mediņa Rīgas Mūzikas 

vidusskolas, Jelgavas Mūzikas vidusskolas, Ventspils Mūzikas vidusskolas un Alfrēda 

Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskolas ansambļi. Konkursu vērtēja starptautiska žūrija: viens no 

labākajiem Igaunijas basģitāristiem Toivo Unts (Toivo Unt), Manheinas Mūzikas un lietišķās 

mākslas augstskolas profesors, bundzinieks un perkusionists Mihaēls Kitners (Michael 

Küttner) no Vācijas, kā arī viens no vadošajiem Lietuvas džeza pianistiem Raimondas 

Dauginas. Konkursa noslēgumā notika ansambļa spēles meistarklase ar žūrijas piedalīšanos. 

Ieeja pasākumā bija bez maksas. 
5. tabula 

Datums 
Fināla  

norises vieta 

Valsts konkursu 

dalībnieki 

Izglītības 

programmas 

nosaukums 

Dalībnieku 

skaits (kopā) 

Dalībnieku 

skaits (fināls) 

24.01. 

2014. 

Rīgas Doma 

kora skola 
Profesionālās ievirzes 

un profesionālās 

vidējās izglītības 

programmu audzēkņi 

Vokālā mūzika – 

Kora klase 
1731 64 

28.– 

30.03. 

2014. 

Jāzepa Mediņa 

Rīgas mūzikas 

vidusskola 

Stīgu instrumentu 

spēle – vijole, alts, 

čells, kontrabass 

1761 95 

12.04. 

2014. 

Bites Blūza 

klubs 

Profesionālās vidējās 

izglītības programmu 

audzēkņu ansambļi 

Mūzika – populārā 

un džeza mūzika* 

7 izglītības 

iestādes 
58 

 

* valsts konkursu I un II kārta rīkota skolās 
 

Pedagogu profesionālā pilnveide 

o Organizēti 3 pedagogu profesionālās pilnveides kursi mūzikā, kurus kopā apmeklēja 

93 dalībnieki. 
6.tabula 

Norises 

datums 
Norises vieta Kursu tēma/stundu skaits Mērķauditorija 

Kursantu 
skaits 

(apliecības) 

11.02.

2014. 

Latvijas 

Nacionālais 

kultūras centrs, 

Pils laukums 4, 

Rīga 

Par Latvijas profesionālās ievirzes un 

profesionālās vidējās mūzikas 

izglītības iestāžu izglītības programmu 

„Vokālā mūzika – Kora klase” 

audzēkņu valsts konkursa norisi un 

rezultātiem (metodika, 3 stundas) 

Profesionālās ievirzes 

mūzikas izglītības 

iestāžu izglītības 

programmas „Vokālā 

mūzika – Kora klase” 

pedagogi 

49 

01.11.

2014. 

Latvijas 

Universitāte 

(Lielā aula), 

Raiņa bulvāris 19, 

Rīga 

Orķestra pavadījuma loma vokāli 

instrumentālajos darbos. Diriģēšanas 

pamatprincipi un īpatsvars mūzikas 

vidusskolu kordiriģentu apmācībā 

(2.daļa, 10 stundas) 

Profesionālās vidējās 

mūzikas izglītības 

iestāžu izglītības 

programmas 

„Diriģēšana” pedagogi 

24 

06.11.

2014. 

Jāzepa Mediņa 

Rīgas mūzikas 

vidusskola, Stabu 

iela 10/4, Rīga 

Mācību priekšmeta „Mūzikas 

literatūra” satura apguves vadlīniju 

aprobācija mācību procesā (metodika, 

4 stundas) 

Profesionālās vidējās 

mūzikas izglītības 

iestāžu pedagogi 
20 

Kopā: 93 
 

o Organizēti pedagogu profesionālās pilnveides kursi dejā, piedalījās 10 dalībnieki. 
7.tabula 

Norises 

datums 
Norises vieta 

Kursu tēma/ 

stundu skaits 
Mērķauditorija 

Kursantu 

skaits 
(apliecības) 

09.˗ 

10.05.

2014. 

Agra Daņiļeviča deju 

skola, Brīvības gatve 

224, Rīga 

Dejotprasme 

(16 stundas) 

Profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 

pedagogi (demonstrējumos piedalās 

audzēkņi, kuri apgūst profesionālās 

ievirzes dejas programmas) 

10 



16 

2.1.2. Mākslas izglītība 
 

Darbs nozaru ekspertu padomēs 

o LNKC pārstāvji piedalījās dažādu tautsaimniecības nozaru – tekstilizstrādājumu, 

apģērbu, ādas un ādas izstrādājumu ražošanas, kokrūpniecības, mežsaimniecības, 

kokapstrādes, būvniecības, poligrāfijas un izdevējdarbības, papīra un papīra izstrādājumu 

ražošanas un datordizaina ekspertu padomēs, sekmējot nozaru profesionālās izglītības 

efektivitātes un kvalitātes paaugstināšanu. LNKC vizuālās mākslas izglītības eksperte 

I. Kupča un izglītības sistēmas eksperte E. Barisa aktīvi darbojās 4 nozaru ekspertu padomēs: 

Tekstilizstrādājumu, apģērbu, ādas un ādas izstrādājumu ražošanas nozares padomē; Drukas 

un mediju tehnoloģiju nozares padomē, Būvniecības nozares ekspertu padomē un 

Kokrūpniecības ekspertu padomē, izsakot priekšlikumus izglītības satura un kvalitātes, kā arī 

katras nozares profesiju karšu (profesionālo kvalifikāciju struktūras) pilnveidē. LNKC darbs 

ekspertu padomēs nodrošina atgriezenisko saikni un informācijas apriti starp profesionālajām 

organizācijām, kuras pārstāv nozari, darba devējiem un profesionālajām vidējām izglītības 

iestādēm, kas īsteno mākslas un dizaina izglītības programmas. 
 

Metodiskais darbs  

o 2014.gadā LNKC izveidoja vienotu kvalifikācijas eksāmenu komisiju (8 eksperti), kas 

vērtēja profesionālās kvalifikācijas eksāmenus 11 izglītības iestādēs, kuras īsteno izglītības 

programmu „Interjera dizains”. Lai uzlabotu izglītības kvalitāti interjera dizaina speciālistu 

sagatavošanā, pēc kvalifikācijas eksāmeniem LNKC organizēja ekspertu diskusiju par 

2013./2014. mācību gada kvalifikācijas eksāmenu rezultātiem mākslas un dizaina vidusskolās, 

kurā piedalījās profesionālās vidējās izglītības mākslas un dizaina izglītības iestāžu pedagogi 

un vadība. Eksperti analizēja veiksmīgākos piemērus un problēmas kvalifikācijas eksāmenu 

saturā un norisē, kā arī izstrādāja priekšlikumus kvalifikācijas eksāmenu programmu 

pilnveidei 2014./2015. mācību gadam. Katra izglītības iestāde izglītības programmā „Interjera 

dizains” saņēma rakstisku kvalifikācijas eksāmena rezultātu izvērtējumu. 

Uzsākot jauno 2014./2015. mācību gadu LNKC organizēja pedagogu profesionālās 

pilnveides kursus „Interjera dizaina izglītības programmu vidējā profesionālajā izglītībā 

izvērtējums un attīstība” un izstādi, kurā vidējās izglītības iestāžu interjera dizaina absolventi 

prezentēja labākos kvalifikācijas eksāmena darbus. 
8.tabula 

Norises 

datums 
Norises vieta Nosaukums Mērķauditorija 

Dalībnieku 
skaits 

30.06.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Diskusija par profesionālās 

kvalifikācijas eksāmeniem 

mākslas un dizaina vidusskolās 
Profesionālās 

vidējās izglītības 

mākslas un 

dizaina izglītības 

iestāžu pedagogi 

un vadība 

38 

19.11.

2014. 

RISEBA 

Arhitektūras un 

mediju centrs H2O 6, 

Meža iela 6, Rīga 

Pedagogu profesionālās 

pilnveides kursi „Interjera dizaina 

izglītības programmu vidējā 

profesionālajā izglītībā 

izvērtējums un attīstība” (6 st.) 

39 

 

o 2014. gadā aktualizētas kvalifikācijas eksāmenu programmas visās mākslas un dizaina 

izglītības programmās (pieejamas LNKC mājaslapā
5
), izglītības programmā „Interjera 

dizains” izstrādāta jauna kvalifikācijas eksāmena programma. 

 

Metodiskais materiāls  

o Izstrādāts metodiskais materiāls “Es. Telpa. Vide” mākslas skolām, gatavojoties 

2013./2014. mācību gada profesionālās ievirzes mākslas skolu audzēkņu valsts konkursam. 

Metodiskajā materiālā apkopoti 30 uzdevumi mācību stundām dažādos mācību priekšmetos, 

integrējot tēmas par vidi un arhitektūru. 

                                                           
5
 http://www.lnkc.gov.lv/nozares/kulturizglitiba/profesionalas-kvalifikacijas-eksameni/  

http://www.lnkc.gov.lv/nozares/kulturizglitiba/profesionalas-kvalifikacijas-eksameni/


17 

 

 

 

Pieejams: http://www.lnkc.gov.lv/jaunumi/izveidots-

metodiskais-materials-es-telpa-vide-par-2014-gada-valsts-

konkursa-maksla-temu/b/37/ 
 

https://www.dropbox.com/s/fx8bkfmwyemsi4n/EsTelpaVide_

metod_mater.pdf?dl=0  

 

Valsts konkursi 

o 2013./2014. mācību gadā LNKC organizēja 2 valsts konkursus profesionālās vidējās 

izglītības un profesionālās ievirzes mākslas un dizaina izglītības programmu audzēkņiem, 

izvērtējot izglītības kvalitāti kultūrizglītības nozarē. 

Organizēts valsts konkurss profesionālās vidējās izglītības mākslas un dizaina 

programmu audzēkņiem mācību priekšmetā „Zīmēšana”. Konkurss noritēja divās kārtās, no 

kurām pirmajā piedalījās visas skolas, kuras īsteno mākslas un dizaina izglītības programmas, 

otrajā kārtā valsts līmenī sacentās skolu izvirzītie labākie audzēkņi. Pēc konkursa Valmieras 

kultūras centrā organizēta valsts konkursa dalībnieku darbu izstāde.  

Organizēts valsts konkurss profesionālās ievirzes izglītības mākslas un dizaina 

programmu audzēkņiem starpdisciplinārā jomā – arhitektūrā, sadarbībā ar Jauno arhitektu 

apvienību „Skolnieks Pētnieks Pilsētnieks”, apzinoties arhitektūras un pilsētvides izglītības 

nozīmi, palīdzot iepazīt, vērtēt un argumentēti kritizēt mūsu apdzīvoto telpu. Valsts konkursa 

noslēgumā Saldus mākslas skolā organizēts konkursa rezultātu izvērtējums, pedagogu 

profesionālās pilnveides kursi, valsts konkursa dalībnieku darbu izstāde un izstāde, kurā 

skolas prezentēja izstrādātos metodiskos materiālus arhitektūras mācīšanai. 
9.tabula 

Valsts konkursa II kārta* mācību priekšmetā „Zīmēšana” 

profesionālās vidējās izglītības mākslas un dizaina programmu audzēkņiem 

Datums Vieta 
Dalībnieku 

skaits (kopā) 

Dalībnieku 

skaits (fināls) 

27.-28.03.2014. Valmieras Mākslas vidusskola, 

Purva iela 12, Valmiera 
500 17 

Valsts konkursa II kārta* arhitektūrā 

profesionālās ievirzes izglītības mākslas un dizaina programmu audzēkņiem 

17.03.2014. 
Saldus Mākslas skola, 

Avotu iela 12a, Saldus 

6673 275 17.03.2014. 
Rēzeknes Mākslas un dizaina vidusskola, 

Baznīcas iela 34a, Rēzekne 

21.03.2014. 
Rīgas Amatniecības vidusskola,  

Jūrmalas gatve 90, Rīga 

Valsts konkursa „Es. Telpa. Vide” noslēguma pasākums 

25.04.2014. Saldus Mākslas skola, Avotu iela 12a, Saldus 240 dalībnieki 
 

* valsts konkursu I kārta rīkota skolās 
 

Pedagogu profesionālā pilnveide 

o Organizēti 19 pedagogu profesionālās pilnveides kursi mākslā, kurus kopā apmeklēja 

716 dalībnieki. 
10.tabula 

Norises 

datums 
Norises vieta Kursu tēma/stundu skaits Mērķauditorija 

Kursantu 
skaits 

(apliecības) 

23.01.

2014. 

Rīgas Dizaina un 

mākslas vidusskola, 

K.Valdemāra 139, 

Rīga 

Ievads kvalifikācijas darba 

teorētiskās daļas izstrādē.  

Kāpēc? Kam? Kā? nepieciešams 

dokumentēt kvalifikācijas darba 

procesu (6 stundas) 

Vidējās izglītības 

iestāžu mākslas 

pedagogi 24 

http://www.lnkc.gov.lv/jaunumi/izveidots-metodiskais-materials-es-telpa-vide-par-2014-gada-valsts-konkursa-maksla-temu/b/37/
http://www.lnkc.gov.lv/jaunumi/izveidots-metodiskais-materials-es-telpa-vide-par-2014-gada-valsts-konkursa-maksla-temu/b/37/
http://www.lnkc.gov.lv/jaunumi/izveidots-metodiskais-materials-es-telpa-vide-par-2014-gada-valsts-konkursa-maksla-temu/b/37/
https://www.dropbox.com/s/fx8bkfmwyemsi4n/EsTelpaVide_metod_mater.pdf?dl=0
https://www.dropbox.com/s/fx8bkfmwyemsi4n/EsTelpaVide_metod_mater.pdf?dl=0


18 

06.02.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Pedagogs un komponists Jānis 

Cimze un viņa „Dziesmu rota” 

(2 stundas) 

Profesionālās ievir-

zes un vidējās izglītī-

bas iestāžu pedagogi 

50 

28.03.

2014. 

Valmieras Mākslas 

vidusskola, Purva 

iela 12, Valmiera 

Radošais zīmējums (6 stundas) Vidējās izglītības 

iestāžu pedagogi 22 

25.04.

2014. 

Saldus Mākslas 

skola, Avotu iela 

12a, Saldus 

Bērnu un jauniešu izpratnes par 

telpu un vidi attīstīšana mācību 

procesā profesionālās ievirzes 

izglītībā (6 stundas) 

Profesionālās 

ievirzes izglītības 

iestāžu pedagogi 
213 

25.04.

2014. 

Saldus Mākslas 

skola, Avotu iela 

12a, Saldus 

Radošā darbnīca „Ideālā skola” 

(4 stundas) 

Profesionālās 

ievirzes izglītības 

iestāžu pedagogi 
78 

06.10.

2014. 

Rīgas pilsētas 

arhitektu birojs, 

Dzirnavu iela 60a-

21, Rīga 

Mācību metodes ilgtspējīgas 

izpratnes veicināšanai mākslas un 

dizaina tēmu apguvē.  

Vai viegli būt ilgi? (6 stundas) 

Profesionālās 

ievirzes un vidējās 

izglītības iestāžu 

pedagogi  

18 

23.10.

2014. 

Rīgas pilsētas 

arhitektu birojs, 

Dzirnavu iela 60a-

21, Rīga 

Mācību metodes ilgtspējīgas 

izpratnes veicināšanai mākslas un 

dizaina tēmu apguvē.  

Vai viegli būt ilgi? (6 stundas) 

Profesionālās 

ievirzes un vidējās 

izglītības iestāžu 

pedagogi  

10 

31.10.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Interjera dizaina projektēšanas 

inovācijas (4 stundas) 

Profesionālās vidējās 

izglītības iestāžu 

pedagogi 
16 

03.11.

2014. 

Kandavas Mūzikas 

un mākslas skola, 

Sabiles iela 12, 

Kandava 

Mācību metodes audzēkņu 

zīmēšanas prasmju pilnveidei. 

Figūra ˗ kustība ˗ zīmējums 

(6 stundas) 

Profesionālās 

ievirzes un vidējās 

izglītības iestāžu 

pedagogi 

27 

13.11.

2014. 

Pārdaugavas 

Mūzikas un mākslas 

skola, Graudu iela 

59, Rīga 

Mācību metodes audzēkņu 

zīmēšanas prasmju pilnveidei. 

Kustība un zīmējums (6 stundas) 

Profesionālās 

ievirzes un vidējās 

izglītības iestāžu 

pedagogi 

24 

19.11.

2014. 

Siguldas Mākslu 

skola „Baltais 

flīģelis”, Šveices iela 

19, Sigulda 

Mācību metodes audzēkņu 

zīmēšanas prasmju pilnveidei. 

Kustība un zīmējums (6 stundas) 

Profesionālās 

ievirzes un vidējās 

izglītības iestāžu 

pedagogi 

25 

19.11.

2014. 

RISEBA 

Arhitektūras un 

mediju centrs H2O 6, 

Meža iela 6, Rīga 

Interjera dizaina izglītības 

programmu vidējā profesionālajā 

izglītībā izvērtējums un attīstība 

(6 stundas) 

Profesionālās vidējās 

izglītības pedagogi 
39 

25.11.

2014. 

Bolderājas Mūzikas 

un mākslas skola, 

Stūrmaņu iela 31, 

Rīga 

Mācību metodes audzēkņu 

zīmēšanas prasmju pilnveidei. Kā 

noķert vēju? Pieredze. Vērojums. 

Eksperiments (6 stundas) 

Profesionālās 

ievirzes un vidējās 

izglītības iestāžu 

pedagogi 

23 

02.12.

2014.  

Rēzeknes Mākslas un 

dizaina vidusskola, 

Baznīcas iela 34A, 

Rēzekne 

Mācību metodes audzēkņu 

zīmēšanas prasmju pilnveidei. Kā 

noķert vēju? Pieredze. Vērojums. 

Eksperiments (6 stundas) 

Profesionālās 

ievirzes un vidējās 

izglītības iestāžu 

pedagogi 

30 

01.12.

2014.  

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Mācību metodes audzēkņu 

zīmēšanas prasmju pilnveidei. 

Figūra ˗ kustība ˗ zīmējums 

(6 stundas) 

Profesionālās 

ievirzes un vidējās 

izglītības iestāžu 

pedagogi 

22 

03.12.

2014. 

Valmieras Mākslas 

vidusskola, Purva 

iela 12, Valmiera 

Mācību metodes audzēkņu 

zīmēšanas prasmju pilnveidei. 

Kustība un zīmējums (6 stundas) 

Profesionālās 

ievirzes un vidējās 

izglītības iestāžu 

pedagogi 

19 



19 

08.12.

2014. 

Pārdaugavas 

Mūzikas un mākslas 

skola, Graudu iela 

59, Rīga 

Mācību metodes audzēkņu 

zīmēšanas prasmju pilnveidei. 

Figūra ˗ kustība ˗ zīmējums. 

(6 stundas) 

Profesionālās 

ievirzes un vidējās 

izglītības iestāžu 

pedagogi 

20 

09.12.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Mācību metodes audzēkņu 

zīmēšanas prasmju pilnveidei.  

Kā noķert vēju? Pieredze. 

Vērojums. Eksperiments 

(6 stundas) 

Profesionālās 

ievirzes un vidējās 

izglītības iestāžu 

pedagogi 

25 

12.12.

2014. 

Franča Trasuna 

muzejs ,,Kolnasāta”, 

Jāņa Ivanova 

Rēzeknes mūzikas 

vsk., Balvu novada 

muzejs, Balvu 

Mākslas skola 

Tradicionālās kultūras mantojums 

mūzikas un mākslas izglītībā 

(5 stundas) 
6
 

Profesionālās vidējās 

izglītības un 

profesionālās 

ievirzes mūzikas un 

mākslas izglītības 

iestāžu pedagogi 

31 

Kopā: 716 

Izstādes 

2014.gada oktobrī un novembrī Tallinā notika Starptautiskā 

laikmetīgās mākslas triennāle jauniešiem EKSPERIMENTA! 

Izstādes tēma – „Māksla un zinātne”. LNKC organizēja 

Latvijas atlases kārtu, kurā piedalījās audzēkņi no Latvijas 

profesionālās ievirzes mākslas skolām un mākslas vidusskolām. 

Gatavojoties dalībai starptautiskajā izstādē, visā Latvijā norisinājās radošās darbnīcas (31.01. 

un 28.02. J.Rozentāla Rīgas mākslas vidusskolā, 14.02. Rēzeknes Mākslas un dizaina 

vidusskolā, 21.02. Liepājas Dizaina un mākslas vidusskolā) profesionālās ievirzes un vidējās 

izglītības iestāžu mākslas un dizaina programmu audzēkņiem (129 dalībnieki). Radošajās 

darbnīcās prezentēta laikmetīgās mākslas triennāles EKSPERIMENTA! Latvijas ekspozīcijas 

tēma „Robežas un robežsituācijas”, notika dažādi iedvesmojoši fizikas eksperimenti, kas 

palīdzēja ideju izstrādē. Vienlaikus jaunieši varēja uzzināt visu par nosacījumiem dalībai 

izstādē Tallinā. Darbnīcas organizēja LNKC sadarbībā ar mākslinieku Artūru Arni, kā arī 

Kārli Kravi, Mārtiņu Gulbi un citiem jaunajiem fiziķiem no Latvenergo izglītības projekta 

FIZMIX. Piedalīšanās radošajās darbnīcās ir nosacījums dalībai EKSPERIMENTA! mākslas 

darbu ideju konkursā.  
11.tabula 

Starptautiskā laikmetīgās mākslas triennāle jauniešiem EKSPERIMENTA! 

Izstādes tēma – „Māksla un zinātne”, Latvijas atlases kārtas radošās darbnīcas 
Datums Vieta Dalībnieku skaits (kopā) Dalībnieku skaits (fināls) 

31.01.2014. 

28.02.2014. 

J.Rozentāla Rīgas 

mākslas vidusskola Latvijas profesionālās 

ievirzes un vidējās izglītības 

iestāžu mākslas un dizaina 

programmu audzēkņiem 

129 14.02.2014. 
Rēzeknes Mākslas un 

dizaina vidusskola 

21.02.2014. 
Liepājas Dizaina un 

mākslas vidusskola 
 

Latvijas ekspozīcija starptautiskajā izstādē deviņu valstu konkurencē atzīta kā izcilākā 

ar spēcīgu vēstījumu un lielisku kuratores Ilzes Kupčas darbu (LNKC vizuālās mākslas 

izglītības eksperte). Latviju starptautiskajā izstādē pārstāvēja 13 darbi, kuru autori bija 

26 jaunieši, triennāles galveno individuālo apbalvojumu ieguva Latvijas audzēkņi – Jāņa 

Simsona Madonas mākslas skolas komanda.  

2014. gada 24. novembrī Tallinā (EKSPERIMENTA! ietvaros) profesionālās ievirzes 

un vidējās izglītības iestāžu mākslas skolu audzēkņi un pedagogi piedalījās starptautiskajā 

izglītības konferencē „Māksla mācīt” par laikmetīgās mākslas izglītību. 

                                                           
6
 Starpnozaru pedagogu profesionālās pilnveides kursi mūzikā – māksla (kopējais dalībnieku skaits 45). 



20 

o 2014. gada 2.–5. maijā Valkas mākslas skola, atzīmējot skolotāja, latviešu mūzikas 

darbinieka Jāņa Cimzes 200 gadu jubileju, sadarbībā ar Valkas novada domi un LNKC 

organizēja Latvijas mākslas skolu audzēkņu vizuālās mākslas konkursu un vienlaikus arī 

izstādi – Jānis Cimze un viņa „Dziesmu rota”. Valkas mākslas skolā no visiem Latvijas 

novadiem 46 mākslas skolas konkursam iesūtīja 465 bērnu darbus – gleznojumus, zīmējumus 

un grafikas, kas radīti iedvesmojoties no latviešu un cittautu koru dziesmu krājumā „Dziesmu 

rota” publicētajām J. Cimzes latviešu tautas dziesmu apdarēm. Konkursam iesūtītos darbus 

vērtēja žūrija: Latvijas Mākslas akadēmijas docente, Mg.art. Ilze Lībiete, Latvijas Mākslas 

akadēmijas profesors Pēteris Postažs, LNKC Kultūras un radošās industrijas izglītības nodaļas 

vizuālās mākslas izglītības eksperte Ilze Kupča, Valkas novada izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes lietu nodaļas Izglītības un kultūras daļas vadītājs Aivars Ikšelis un Valkas mākslas 

skolas direktores vietniece mācību darbā igauņu plūsmā, māksliniece Margi Vehi. Laureātu 

un visu dalībnieku apbalvošana notika 2014. gada 7. jūnijā Valkas novadpētniecības muzejā. 

2.2. Tautas mākslas nodaļa 
 

Latvijas NKM saglabāšana un attīstība 
 

o 24.-28. novembrī Parīzē (Francija) UNESCO NKM saglabāšanas Starpvaldību 

komitejas 9. sesijā Latviju pārstāvēja Anita Vaivade (LKA docente, pētniece, UNESCO 

LNK eksperte, Latvijas delegācijas vadītāja), Gita Lancere, (LNKC folkloras nozares 

eksperte), Ieva Švarca (UNESCO LNK Kultūras programmu vadītāja) un Una Ķepīte 

(Latvijas pastāvīgās pārstāves pie UNESCO vietniece). Latvijas delegācija, līdzās aktīvai 

dalībai sesijas debatēs, veica sesijas viceprezidējošās valsts un galvenā ziņotāja pienākumus. 

Starpvaldību komitejas 9. sesijā izskatīti 19 jautājumi ar 14 apakšjautājumiem, 

kopumā izvērtētas: 8 nominācijas, 4 priekšlikumi NKM saglabāšanas labākās prakses 

reģistram, 2 pieprasījumi finansiālajai palīdzībai un 46 nominācijas UNESCO Cilvēces NKM 

reprezentatīvajam sarakstam. Komiteja lēma par 34 jaunu nomināciju iekļaušanu UNESCO 

Cilvēces NKM reprezentatīvajā sarakstā (tajā kopumā patlaban ir 314 elementi) un 3 jaunu 

nomināciju iekļaušanu UNESCO NKM, kam jānodrošina neatliekama saglabāšana sarakstā 

(tajā kopumā patlaban ir 38 elementi). 

o 2014. gada aprīlī, maijā un jūnijā UNESCO Starpvaldību komitejas darbības ietvaros 

LNKC Folkloras nozares eksperte Gita Lancere kopā ar vēl pieciem Latvijas LNK ekspertiem 

(Anita Vaivade, Dace Bula, Ieva Vītola, RitaTreija, Signe Pucena) izvērtēja 16 valstu 

iesniegtos failus UNESCO NKM Reprezentatīvajam sarakstam. Failu analīze, izvērtējums un 

secinājumi fiksēti UNESCO Starpvaldību komitejas Analītiskās grupas (Subsidiary Body) 

izvērtējuma elektroniskajā tabulā, kas tika izmantota Analītiskās grupas sanāksmē 2014.gada 

septembrī, sagatavojot noslēguma vērtējumus. 

o 2014.gada 15.–16.janvāris, Viļņa (Lietuva). LNKC darbinieki un Latvijas Folkloras 

biedrības pārstāvji piedalījās Lietuvas tautas mākslas centra rīkotajā pieredzes apmaiņas 

seminārā. Pārrunāta katras valsts pieredze darbā ar NKM, kā arī iespējamās Starptautiskā 

folkloras festivāla „Baltica” attīstības perspektīvas. 

 

o Īstenots NKM saglabāšanas un tālāknodošanas ikgadējais pasākums „Satiec savu 

meistaru!”, tas ir 2009.gadā aizsāktā projekta „Tradicionālo prasmju skola” turpinājums, kas 

iekļauts kopīgā Eiropas projektā „Eiropas amatu prasmju dienas”. Līdzīgi pasākumi, kur 

tradicionālo prasmju zinātāji aicina pie sevis mācekļus, vienlaikus notiek arī Francijā, Spānijā, 

Itālijā, Beļģijā un citās pasaules valstīs. Aizvadītajos gados „Satiec savu meistaru!” 

apmeklējuši vairāk nekā 10 tūkstoši dažādu paaudžu interesentu, un ik pavasari pasākums 

Latvijas sabiedrībā kļuvis par gaidītu notikumu. Pasākuma mērķi – aktivizēt sabiedrības 

līdzdalību NKM izzināšanā, praktizēšanā un tālāknodošanā, vienlaikus izglītojot sabiedrību 

par NKM daudzveidību un nozīmīgumu, kā arī stiprinot sabiedrībā lokālās kultūras identitātes 

un vērtību apziņu. 
 



21 

 

 

 

Izveidota tīmekļa http://www.lnkc.gov.lv/ 

apakšvietne Satiec savu meistaru! 

http://www.satiecsavumeistaru.lv/ 

 

2014.gada 4.–6.aprīlī 163 vietās visā Latvijā notika pasākums „Satiec savu meistaru!”. 

Interesentiem bija iespēja apmeklēt meistardarbnīcas, individuālās nodarbības, 

paraugdemonstrējumus, lekcijas, diskusijas un koncertus. Dalībnieki varēja iepazīties un 

apgūt dažādas prasmes, kas saistītas ar tradicionālo amatniecību, muzicēšanu, dziedāšanu, 

mutvārdiem un zināšanas, kas saistītas ar dabu un visumu, rituāliem un svētkiem. Satikt savu 

meistaru varēja Latvijas pilsētu un novadu bibliotēkās, muzejos, kultūras centros, izglītības 

iestādēs un meistaru dzīvesvietās. 5.aprīlī Rīgā (Berga Bazārā) tradicionāli rīkotajā 

„Amatnieku un zemnieku tirgus” dienas laikā bija iespēja satikt stāstniekus, rotu darinātājus, 

podniekus, tautas tērpu darinātājus, zinātājus par dabas veltēm un to izmantošanu, kalēju u.c. 

meistarus. Tautas muzikanti aicināja gan lielus, gan mazus kopā dziedāt, dejot un iet rotaļās. 
 

12.tabula 

„Satiec savu meistaru!” 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Norišu vietu skaits 22 28 12 96 104 163 176 

Meistaru skaits 61 26 20 160 253 325 475 

Apmeklētāji 1800 976 533 3690 3473 3657 3836 

Novadu/pilsētu 

pašvaldību skaits 
18 18 9 51 52 49 73 

 

Projektā meistari ir gan personas, gan grupas, t.sk., TLMS, etnogrāfiskie ansambļi un folkloras kopas 

2010.gads – pasākums notika divas reizes (pavasarī un rudenī) 

2011.gads – krīzes posms 

Kopš 2012.gada – jauna koncepcija (aktīva pašvaldību un sabiedrības iesaiste) 
 

Organizēti praktiskie semināri ar iespēju satikt savu meistaru gan pasākuma atklāšanā 

2014.gada 5.aprīlī Rīgā (Berga Bazārā), gan Tautas lietišķās mākslas izstādes „Jostas un 

pinumi” noslēgumā 2014.gada 13.decembrī Rīgā (VEF Kultūras pilī). 

2014.gada 26.jūnijā Parīzē (Francija) pasākums „Satiec savu meistaru!” prezentēts 

Francijas amatniecības institūta rīkotajā konferencē Eiropas amata prasmju dienu ietvaros. 

2014.gada 27.novembrī pasākums „Satiec savu meistaru!” prezentēts Vidzemes tūrisma 

informācijas centra konferencē. 

Sagatavoti un izdoti 3 digitālie videodiski (DVD) par senajiem amatiem un prasmēm, 

lai interesentus iepazīstinātu ar Latvijā dzīvojošiem amatu meistariem un radītu priekšstatu 

par viņu amatu noslēpumiem, kas ir nozīmīga tautas kultūras mantojuma sastāvdaļa. 

LNKC un Vides Filmu studijas veidotais videomateriāls „8 brīnumlietas, ko latvieši 

joprojām dara” iepazīstina ar astoņiem seniem amatiem un to pratējiem. Šie meistari 

piedalījās pirmajā akcijā, kurā aicinājām satikt savu meistaru – Tradicionālo prasmju skolā 

2009.gadā. DVD iekļautās prasmes: Rucavas cimdi, Puzuri, Nēģu zveja, Vienkoči, Piebalgas 

lielie lakati, Peternes, Maizes cepšana un Senie mūzikas instrumenti. 
 

 

 

8 brīnumlietas, ko latvieši joprojām dara (DVD) 

Tradicionālo prasmju skola 2009 

Piebalgas lielie lakati, Peternes,  

Puzuri, Senie mūzikas instrumenti, 

Nēģu zveja, Rucavas cimdi,  

Maizes cepšana, Vienkoči 

107 min., subtitri angļu valodā 

Rīgā : Vides Filmu studija, 2009 (2000 eks.) 

http://www.lnkc.gov.lv/
http://www.satiecsavumeistaru.lv/


22 

„Latvijas Meistaru dienas Nr. 1 Satiec savu meistaru!” DVD sagatavots pēc 

pasākuma „Satiec savu meistaru! 2012”. Tas stāsta par sešiem Latvijas amata meistariem un 

viņu amata noslēpumiem
7
. Šeit var iepazīt dzintara rotu gatavošanu, knipelēšanu, karošu 

grebšanu, kokļu izgatavošanu, kalēja darbus un Salnavas muzicēšanu. 
 

 

Latvijas Meistaru dienas Nr. 1 (DVD) 

Satiec savu meistaru! 2012 

Mērsraga smēde. Meistars Vilnis Vincevičs. 

Amatu māja. Kokļu meistars Andris Roze. 

Karošu grebšana. Meistars Gatis Zariņš. 

Dzintara apstrāde. Meistare Anita Kovjazina. 

Salnavas tautas muzikanti. 

Knipelēšana. Meistare Vanda Podiņa. 

108 min., subtitri angļu valodā 

Rīgā : LNKC, 2013 (2000 eks.) 

 

2014. gadā sagatavots izdošanai otrais, Latgalei veltītais DVD „Latgale Nr. 2. Satiec 

savu meistaru!”, šajā DVD iekļauti četri stāsti par Latgales meistariem un viņu prasmēm – 

Latgales podnieki, Latgales tradicionālo ēdienu receptes, Baltinavas vidusskolas aušanas 

pulciņš, mūzikas instrumentu meistars Aleksandrs Maijers. DVD plānots izdot 2015.gadā. 
 

Pasākuma „Satiec savu meistaru!” ietvaros LNKC sadarbībā ar Latvijas 

Televīziju uzsāka projektu „Katram savu tautas tērpu!”, lai savlaicīgi 

un atbilstoši sagatavotos 2018. gada Dziesmu un deju svētkiem, kas 

noritēs Latvijas simtgades zīmē. Projekta mērķis – aicināt sabiedrību 

uzturēt dzīvu tautas tērpu darināšanas un valkāšanas tradīciju, darinot 

katram savu tautas tērpu un stāstot par latviešu tautas tērpa izcelšanos, kā 

arī komplektēšanas un valkāšanas tradīcijām. Tautas tērps ir nozīmīga un 

nacionāli savdabīga latviešu kultūras mantojuma sastāvdaļa, veidojies un 

pastāvējis noteiktos ģeogrāfiskos un ekonomiskos apstākļos un 

nepārtraukti attīstījies dažādu tradīciju ietekmē. Tautas tērps ir plašs informācijas nesējs ne 

tikai par latviešu kultūru, vēsturi, etniskajām īpatnībām, bet arī ataino valkātāja sociālās, 

ģimenes, vecuma, turīguma, kā arī kultūras sakaru mijiedarbības ar kaimiņu tautām, īpatnības.  

 

o 2014.gada 13.–15.jūnijā Rīgā otro reizi notika NKM saglabāšanas un 

popularizēšanas pasākums „Novadu dienas 2014”, tās rīko LNKC sadarbībā ar LEBM un 

LFB. Pasākuma mērķis – iepazīt un izbaudīt Latvijas novadu 

daudzveidību. Dalībnieki: folkloras kopas, etnogrāfiskie ansambļi, 

lauku kapelas, amatnieki un TLM meistari no visiem Latvijas 

novadiem. 

13.jūnijā notika Ziņģu vakars Esplanādē, kopā ar Ērgļu, Jēkabpils, 

Liepājas, Salnavas, Siguldas, Smārdes, Svitenes un Valkas dziedātājiem 

un muzikantiem izdziedātas skaistākās Kurzemes, Latgales, Vidzemes 

un Zemgales ziņģes. 14. un 15.jūnijā Novadu dienu pasākumi notika 

LEBM. Abas dienas muzeja sētās skanēja Latvijas novadu dziesmas, 

savas prasmes demonstrēja dažādu amatu meistari un interesentiem 

piedāvāja nogaršot katra novada garšīgākos ēdienus.  

Pirmo reizi Novadu dienās notika Vasaras dziedāšanas svētki jeb dziedāšanas konkursi, kuros 

labākie dziedātāji sacentās, noskaidrojot skanīgākos rotātājus un gavilētājus, skaistākās 

līgotnes vai brašākos darba dziesmu dziedātājus. Dziedāšanas konkursā „Dziedi Latvijai!” 

varēja piedalīties ikviens, kurš vēlējās nodziedāt savu mīļāko tautasdziesmu, iepriekš 

piesakoties LNKC mājaslapā http://www.lnkc.gov.lv/. Svētkos piedalījās 107 folkloras kopas, 

etnogrāfiskie ansambļi, lauku kapelas, 1714 dalībnieki, apmeklētāju skaits ap 2500. 
 

                                                           
7 http://www.lnkc.gov.lv/jaunumi/satiec-savu-meistaru-ari-dvd/ 

http://www.lnkc.gov.lv/


23 

13.tabula 

„Novadu dienas 2014”– Ziņģu vakars un Dziedāšanas konkurss „Dziedi Latvijai!” 

13.06.2014. 

14.06.2014. 

15.06.2014. 

107 folkloras kopas, etnogrāfiskie ansambļi, lauku kapelas 

1714 dalībnieki 

~ 2050 apmeklētāji 

 

o 2014.gada 19.–21.septembrī Rēzeknē notika NKM popularizēšanas un izglītošanas 

pasākums „Jauniešu Etno dienas 2014”, tās rīkoja LNKC sadarbībā ar 

Rēzeknes augstskolu, savukārt meistarklases rīkotas sadarbībā ar Tautas 

muzikantu biedrību. Pasākumu atbalstīja SIF projekta „„Mediju radošā 

studija” darbības atbalsta programmas līdzdalībai kultūrpolitikas jomā” 

ietvaros. Mērķis – sekmēt sabiedrības, īpaši jaunatnes līdzdalību Latvijas 

NKM saglabāšanā un tālāknodošanā, nostiprināt sabiedrībā NKM 

vērtības apziņu. Pasākumā savas zināšanas folklorā un etno mūzikā 

papildināja jaunieši no visas Latvijas (juridisku vai fizisku personu 

dibinātu folkloras kopu jaunieši 15–25 gadi). Trīs dienas jaunieši varēja 

apgūt gan kolektīvās muzicēšanas prasmes, gan dažādu tieši Latgalei 

raksturīgu mūzikas instrumentu spēli, kā arī dejas improvizāciju.  

Pasniedzēji: koklētāja Laima Jansone, RPIVA docents Dr. paed. Tālis Gžibovskis, XII Deju 

svētku virsvadītājs, Deju kopas „Dziga” vadītājs, senlaiku mūzikas instrumentu darinātājs 

Ilmārs Dreļs un citi izcili pedagogi, tostarp mūziķi no Lietuvas: Raimonds Garsons un Rima 

Garsoniene. „Jauniešu Etno dienās 2014” piedalījās Rēzeknes Folkloras draugu kopa un 

kapela „Vīteri”, Briežuciema bērnu un jauniešu folkloras kopa  „Soldanī”, Iecavas novada 

folkloras kopa „Tarkšķi”, Jēkabpils spēlmaņu kopa „Riestava”, Lēdurgas folkloras kopa 

„Putni”, Preiļu Valsts ģimnāzijas folkloras kopa „Rūtoj”, Rīgas folkloras kopas „Ceidari”, 

„Kokle”, „Skandinieki”, „Vārpas” u.c. 21.septembrī Rēzeknes augstskolas zālē noritēja 

„Jauniešu Etno dienas 2014” noslēguma koncerts, kurā uzstājās nometnes dalībnieki un 

pasniedzēji. Pasākumā piedalījās 10 folkloras kopas, etnogrāfiskie ansambļi, lauku kapelas, 

75 dalībnieki, apmeklētāju skaits ap 150. 
14.tabula 

„Jauniešu Etno dienas 2014” jaunieši no visas Latvijas  

(juridisku vai fizisku personu dibinātu folkloras kopu jaunieši 15–25 gadi) 

19.–

21.09.2014. 

10 folkloras kopas, etnogrāfiskie ansambļi, lauku kapelas 

75 dalībnieki 

~ 150 apmeklētāji 

 

o 2014. gada 1.–2.novembrī Līgatnes Amatu mājā notika NKM instrumentālās 

muzicēšanas prasmju pārmantošanas pasākums – tautas mūzikas festivāls „Dzīvā 

mūzika”. To rīkoja Pārdaugavas tautas mūzikas biedrība sadarbībā ar LNKC, Līgatnes 

novada kultūras un tūrisma centru un Līgatnes Amatu māju. LNKC 

kopš 2006. gada instrumentālās muzicēšanas prasmju pārmantošanai 

katru gadu izpēta un aktivizē kāda sena Latvijas instrumenta spēles 

tradīciju, šādi apzinot un aktualizējot vairākas īpaši apdraudētas 

tradīcijas, piemēram, cimboles, caurspēlējamās cītaras (cītarkokles), 

bubyna spēli. Šajā gadā festivāla mērķis – atjaunot un popularizēt 

tradicionālo pūšaminstrumentu spēli.  

Meistarklasēs interesenti iepazinās gan ar kopīgo, gan atšķirīgo pūšamo 

instrumentu spēles tradīcijās Latvijā, Lietuvā un Karēlijā, labākie 

instrumentu meistari (E.Klints (Līgatne), A.Maijers (Krāslava), 

D.Djomins (Perozavodska), E.Virbašius (Viļņas raj.)) demonstrēja spēles mākslu un reģionu 

radniecīgo instrumentu – stabuļu, niedru stabuļu, ganu ragu (tautas klarnete), tauru u.c. 

instrumentu izgatavošanu. Šos arhaiskos pūšamos (ganu) instrumentus tehnoloģiski ir 

vienkārši izgatavot, taču nepieciešamas īpašas zināšanas un iemaņas. Meistarklases apmeklēja 

45 dalībnieki. 



24 

1.novembra vakarā tautas mūzikas koncertā Līgatnes kultūras namā, tikās ārzemju un 

Latvijas grupas un mūziķi, kas savā mākslinieciskajā darbībā izmanto tradicionālos 

pūšaminstrumentus, tika atskaņotas visdažādākās tautas mūzikas interpretācijas – no arhaisko 

mūzikas rīku skaņām līdz muzicēšanai postfolkloras stilā. Koncertā piedalījās 8 kolektīvi, to 

apmeklēja aptuveni 300 skatītāji.  

 

Tautas mākslas procesa daudzveidība un nepārtrauktība, sabiedrības līdzdalība 

kultūras vērtību radīšanā. Dziesmu un deju svētku tradīcija kā cilvēces mutvārdu un 

NKM meistardarbs 

 

o LNKC nodrošina valsts budžeta mērķdotāciju māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba 

samaksai un VSAOI saistīto uzdevumu īstenošanu (mērķdotācijas kārtējam gadam 

pārskaitīšana dibinātajam, dibinātāju iesniegto pārskatu par iepriekšējo gadu pārbaude un 

apstiprināšana, mērķdotācijas nākamajam gadam sadale) saskaņā ar 2012.gada 25.septembra 

Ministru kabineta noteikumiem Nr. 670 „Kārtība, kādā pašvaldībām tiek aprēķināta un 

sadalīta valsts budžeta mērķdotācija māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām”. Aprēķinot mērķdotācijas apmēru 

konkrētai pašvaldībai, LNKC izmantoja kolektīva dibinātāja sniegtos datus elektroniskajā 

datubāzē „Latvijas digitālā kultūras karte” tīmekļa vietnē www.kulturaskarte.lv. 

2.2.1. Koru nozare 

2014.gadā LNKC organizētajos pasākumos piedalījās 381 Latvijas amatierkoris, t.sk. 

237 jauktie kori, 77 sieviešu kori, 26 vīru kori un 41 senioru kori (1. pielikums).  

2014.gadā atjaunots Koru nozares konsultatīvās padomes sastāvs, organizētas 

3 nozares padomes sēdes (25.03., 11.09., 13.11.), apspriesti nozares stratēģiskie jautājumi, 

valsts nozīmes pasākumi 2015.gadā, nozares uzdevumi, gatavojoties Dziesmu un deju 

svētkiem 2018.gadā u.c. jautājumi. 

 

Profesionālā pilnveide 

o Organizēti profesionālās pilnveides kursi Latvijas un diasporas koru diriģentiem 

un kormeistariem „Vasaras skola”. Kursos Latvijas un diasporas koru diriģentiem un 

kormeistariem bija iespēja noklausīties diriģentu Ivara Cinkuss un Jāņa Erenštreita, senās 

mūzikas vokālās grupas „Schola Cantorum Riga” dibinātāja un mākslinieciskā vadītāja 

Guntara Prāņa lekcijas. Dalībnieki piedalījās praktiskajās nodarbībās pie JVLMA docentes 

Andžellas Gobas, RPIVA Mūzikas un dejas pedagoģijas katedras lektores Gintas Pētersones, 

LR kora dziedātāja Gundara Dziļuma, piedalījās kora mēģinājumos pie diriģentiem Airas 

Birziņas, Sigvarda Kļavas un Alda Liepiņa, kā arī tikās ar komponistu Arturu Maskatu un 

mūzikas žurnālisti Lieni Jakovļevu. Kursu noslēgumā izskanēja diriģentu kora koncerts. 
15.tabula 

Profesionālās pilnveides kursi koru diriģentiem „Vasaras skola” (48 stundas) 

(kopā 15 mēģinājumi, nodarbības, koncerti) 

Norises datums Norises vieta Mērķauditorija 
Dalībnieku skaits 

(apliecības) 

02.–05.07.2015. Ogres kultūras centrs, 

Brīvības iela 15, Ogre 

Latvijas un diasporas koru 

diriģenti un kormeistari 
56 

 

 

Dziesmu un deju svētku starplaika pasākumi 

o 2014. gada pavasarī LNKC sadarbībā ar Valkas novada domi rīkoja pedagoga, 

komponista, pirmā latviešu tautas dziesmu melodiju apdarinātāja un krājēja, latviešu koru 

kultūras pamatlicēja un profesionālās mūzikas aizsācēja Jāņa Cimzes 200. jubilejas gada 

pasākumus ar mērķi – aktualizēt J.Cimzes devumu Latvijas koru kustības iedibināšanā un 

attīstībā, akcentēt latviešu tautas mūzikas (tautas dziesmu) lomu latviešu kora mūzikā un 

sekmēt amatieru koru repertuāra izveidi izpildījumam a cappella. 

http://www.kulturaskarte.lv/


25 

o 26. aprīlī Valkas kultūras namā norisinājās II Latvijas Senioru vokālo ansambļu 

konkurss „Jānim Cimzem – 200” (skat. Vokālo ansambļu nozare). 
 

o 31. maijā Valkas pilsētas estrādē norisinājās Latvijas un Igaunijas koru dziesmu 

dienas svētku koncerts „Cimzes kods”, klausītāji dziesmu ciklā dzirdēja četrus 

pirmatskaņojumus, kurus koncertam radījuši latviešu komponisti 

Raimonds Pauls, Mārtiņš Brauns, Selga Mence un igauņu komponists 

Renē Espers. Dziesmu cikla vārdu autors – dzejnieks Jānis Peters, 

mākslinieciskie vadītāji – Jānis Petrovskis un Sirje Päss (Igaunija), 

režisors Aivars Ikšelis, scenogrāfs Ivars Noviks, videoinstalācija Kristīne 

Ganiņa. Koncertā piedalījās Latvijas un Igaunijas kori, Latvijas zēnu kori 

un pūtēju orķestri, kopā 1 500 koru dziedātāji (t.sk. 850 dziedātāji no 

Latvijas), apmeklētāju skaits – 1500. 

 

o 31. maijā Valkas kultūras namā norisinājās latviešu tautas dziesmu apdaru 

konkursa „Jaunā dziesmu rota”. Šis konkurss aizsākts 1992. gadā ar mērķi – radīt jaunas 

tautas dziesmu apdares gan koru ikdienas repertuāram, gan Dziesmu svētkiem (līdz šim 

konkurss organizēts 1999.gadā un 2004.gadā). Konkursa finālā izskanēja 12 jaunas latviešu 

tautas dziesmu apdares. 
16.tabula 

Nr. 

p.k. 

Godalgu un naudas 

balvu saņēmēji  
Latviešu tautas dziesmu apdares 

Iegūtā 

vieta 

Konkursa fināla vērtētāji 

(Dziesmu svētku virsdiriģenti) 

1. Andris Sējāns Saulīt vēlu vakarāi I 
Gints Ceplenieks 

Kaspars Ādamsons 

Romāns Vanags 

Mārtiņš Klišāns 

Selga Mence (komponiste) 

2. Vita Ruduša Mote dēleņu auklēja II 

3. Jānis Strazds Es izjāju prūšu zemi II 

4. Ilona Breģe Kalējs kala debesīs III 

5. Solvita Bukša Moza, moza tei muižeņa III 

6. Anna Veismane Zviedz, zviedz sirmais zirdziņš III 
Jaundarbu izpildītāji Koru mākslinieciskais vadītājs 

Rīgas Latviešu biedrības kamerkoris „Austrums” Ārijs Šķepasts 

Alūksnes pilsētas Tautas nama skolotāju koris „Atzele” Jānis Baltiņš 

Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības akadēmijas kamerkoris 

„Fortius” 

Māra Marnauza 

 

o Pēc konkursa „Jaunā dziesmu rota” labākie darbi izdoti nošu krājumā „Jaunā 

dziesmu rota”. 

 

 

 

Sastādītājs L. Goss 

Jaunā dziesmu rota. Jaundarbi koriem. 

Nošu krājums. 

Rīga : LNKC, SIA „Talsu tipogrāfija”, 2014. (500 eks.) 

ISMN-979-0-9005038-1-7  

 

o 2014.gada 25.oktobrī Rīgas Latviešu biedrības namā organizēts seminārs un 

sanāksme Latvijas koru diriģentiem. Seminārā izskanēja lasījumi: Par Jāni Cimzi (Arnolds 

Klotiņš, mūzikas vēsturnieks), Jaunākie pētījumi par Jāņa Cimzes personību un dzimtu (Tālis 

Pumpuriņš, vēsturnieks) Ko varam mācīties no skolotāju skolotāja? (Jānis Erenštreits, 

diriģents un pedagogs), Jānis Cimze – eiropejiskā ceļa gājējs latviešu mūzikā (Ilma 

Grauzdiņa, muzikoloģe), Jānis Cimze – Rīgas Latviešu biedrības Goda biedrs (Arvīds 

Bomiks, muzikologs). Latvijas koru diriģentu sanāksmē apspriesti organizatoriski jautājumi: 

Valsts mērķdotācijas aptaujas rezultāti; 2013.gada Dziesmu un deju svētku dalībnieku 

aptaujas dati; VIII Ziemeļu – Baltijas valstu Dziesmu svētki un citi nozares plānotie pasākumi 

2015.gadā. 



26 

Noslēgumā 25. oktobrī Rīgas Latviešu biedrības Lielajā zālē notika nošu krājuma 

atvēršanas koncerts. 
17.tabula 

Nošu krājumā „Jaunā dziesmu rota” iekļauto jaundarbu izpildītāji 
Koru  

mākslinieciskais vadītājs 

Rīgas Latviešu biedrības kamerkoris „Austrums” Ārijs Šķepasts 

Latvijas Kultūras akadēmijas jauktais koris „Sōla" Kaspars Ādamsons 

Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības akadēmijas sieviešu koris „Balta” 
Māra Marnauza 

Kamerkoris „Fortius” 
Koncerta vadītājs Orests Silabriedis 

 

o 2014. gada 24. maijā E. Melngaiļa Vidrižu novadpētniecības muzejā „Melngaiļi” 

LNKC sadarbībā ar Limbažu novada domi un Vidrižu pagasta pārvaldi organizēja latviešu 

komponista, folklorista, mūzikas kritiķa un publicista Emiļa Melngaiļa 

140 gadu jubilejai veltītus koru dziedāšanas svētkus (kopš 

1999. gada tradicionāli E.Melngaiļa jubilejas atzīmē ik pēc pieciem 

gadiem). Pasākuma mērķis – aktualizēt E. Melngaiļa devumu Latvijas 

koru kustības iedibināšanā un attīstībā, akcentēt latviešu tautas mūzikas 

(tautas dziesmu) lomu latviešu kora mūzikā un papildināt amatieru koru 

koprepertuāru. Izskanēja Limbažu, Salacgrīvas un Alojas novadu skolu 

koru koncerts. Jaunuzceltajā Igates Sv. Jāņa Kristītāja un Marijas 

Magdalēnas baznīcā notika garīgās mūzikas koncerts, piedaloties 

Saulkrastu jauktajam korim „Anima” un jauktajam korim „Ogre”, 

noturēts Ekumēniskais dievkalpojums Igates baznīcā. Svētku koncertā 

„Birzēs i norās” klausītāji dzirdēja Emiļa Melngaiļa, Jāņa Cimzes, Alfrēda Kalniņa, Pētera 

Barisona, Jāņa Kalniņa u.c. latviešu komponistu kora mūzikas daiļradi. Svētku 

mākslinieciskais vadītājs Kaspars Ādamsons, režisore Sandra Mieze, māksliniece Agnese 

Bule, koncerta vadītājs Kaspars Zāle. Svētkos piedalījās 37 jauktie kori ar 1160 dziedātājiem 

un 31 sieviešu koris ar 824 dalībniecēm no visas Latvijas, kā arī ap 500 Limbažu novada 

bērnu un skolu koru dziedātāju, apmeklētāju skaits ap 1000. 
18.tabula 

Emiļa Melngaiļa 140 gadu jubilejai veltīti koru dziedāšanas svētki 

24.05.2014. 

E. Melngaiļa Vidrižu 

novadpētniecības 

muzejā „Melngaiļi” 

37 jauktie kori ar ~ 1160 dziedātājiem 

31 sieviešu koris ar  ~ 824 dziedātājām 

~ 500 Limbažu novada bērnu un skolu koru dziedātāji  

~ 1000 skatītāji 
 

o 2014.gada vasaras sākumā Dikļu dabas koncertzālē LNKC sadarbībā ar Kocēnu 

novada domi rīkoja pasākumus, kas veltīti 150. gadadienai kopš Pirmajiem Dziedāšanas 

svētkiem Dikļos, pasākumu mērķis – aktualizēt Dziesmu svētku kustības pirmsākumus un 

tradīciju, sekmēt amatieru koru koprepertuāra pilnveidi. 1864. gada Vasarsvētkos Dikļu 

mācītājmuižas parkā talantīgais skolotājs, izglītības darba organizators un ievērojamais 

literāts Juris Neikens organizēja pirmos kopā dziedāšanas svētkus. Pakalns, kurā svētkos 

izvietojās kori, vēlāk ieguva Neikenkalna nosaukumu, šobrīd tam blakus izveidota dabas 

koncertzāle
8
 – mūsdienīga dabas un mākslas sinerģija, kas izceļ Dikļu kultūrvēsturisko nozīmi 

kā Dziesmu svētku šūpuli. Dziedāšanas svētki Dikļos izauga līdz Pirmajiem Vispārējiem 

Dziesmu svētkiem Rīgā 1873. gadā. 

                                                           
8
 Dikļu dabas koncertzāles projektētājs arhitekts Uģis Šēnbergs: “Koristu un skatītāju rindu sengrieķiskais 

amfiteātris no trim debess pusēm ieskauj gan Mazbriedes upi, gan skatuvi. Amfiteātra skatuves grīda novietota 

ielejā, uzsverot saiešanas kalna tūkstošgadīgo nozīmību. Milzu simtgadīgais ozols mežā pretī teātra skatuvei − 

kā atzinības žests tautasdziesmai. Grīda no Vidzemes egles koka − kordziedāšanas un tautas deju, Dziesmu 

svētkiem un profesionālu kolektīvu izrādēm Jāņu, Vasaras svētkiem, zaļumballēm. Rietošs saulriets kā dabas 

scenogrāfijas sastāvdaļa vakara koncertam. Simts metru platais ūdens spogulis starp dziedātāju un skatītāju 

kalpos kā akustisks skaņas pastiprinātājs, ņemot vērā valdošo vēju, stādījumu, terašu un nogāžu ietekmi.” 



27 

Leģendārais Dziesmu svētku goda virsdiriģents, kultūras darbinieks, 

pedagogs un publicists Roberts Zuika teicis: „Dziesmu svētki ir mūsu 

testaments, novēlējums neskaitāmās paaudzēs. Dziesmu spēks jānodod 

tālāk jaunatnei, jo vienīgi atdotais paliek. Dziesmu svētki nav tikai 

priecāšanās. Tie ir mūsu tautas bagātību novēlējums visaugstākajā 

līmenī, lai pastāvētu mūsu tauta, valoda un valsts. Lai mēs nepazaudētu 

sirdsapziņu un pašcieņu.” 

2014.gada 6. jūnijā Dikļu pilī koncertā „Kaisle latviskā” svētkus 

ieskandināja jauniešu koris „Balsis”. 7. jūnijā Dziesmu svētku 

promenādē izskanēja „Bērnu tautasdziesmu koncerts”, kurā piedalījās 

Kocēnu novada un Valmieras pilsētas skolu kori. Dikļu baznīcā koncertā „Latviešu psalmu 

dziedājumi” uzstājās vokālie ansambļi „Luar”, „Canto” un „Schola Cantorum Riga” un 

dūdinieki Ieva Nīmane un Māris Jēkabsons, vēlāk Dikļu baznīcā notika Pirmajiem 

Dziedāšanas svētkiem veltīts Svētbrīdis, kurā piedalījās Rīgas Tehniskās universitātes vīru 

koris „Gaudeamus”. Dikļu pils dārzā izskanēja Baltijas valstu Mūzikas skolu stīgu orķestru 

koncerts ar Valmieras, Panevēžas, Ukmerges, Tartu, Kuressarres un Helsinku orķestru 

piedalīšanos. Svētku dalībnieku Gājiens pa Neikena taku veda uz jaunizveidoto Dikļu dabas 

koncertzāli, kur svētku koncertā „Pirmajiem Dziedāšanas svētkiem Dikļos – 150” izskanēja 

komponistu Alfrēda Kalniņa, Jāņa Cimzes, Jāzepa Vītola, Emīla Dārziņa, Emiļa Melngaiļa, 

Jāzepa Mediņa un citu latviešu kormūzikas klasiķu darbi, tos atskaņoja 50 Latvijas jauktie un 

vīru kori, kopā 2000 dziedātāju, apmeklētāju skaits – 3000. Koncertā piedalījās soliste Inga 

Šļubovska, NBS Štāba orķestris un dejotāji no Valmieras novada, mākslinieciskais vadītājs 

Jānis Petrovskis, režisors Uģis Brikmanis, deju kolektīvu virsvadītāja Ieva Adāviča, teksta 

autors Jānis Elsbergs. Svētku koncerts filmēts un ierakstā translēts LTV. 
19.tabula 

Pirmajiem Dziedāšanas svētkiem Dikļos – 150 

07.06.2014. 

Dikļu dabas koncertzāle,  

Neikena kalns,  

Kocēnu novads, Dikļi 

50 jauktie kori un vīru kori 

~ 2000 dziedātāji 

~ 3000 skatītāji 

 

o 2014.gada 23.augustā Madonas estrādē LNKC sadarbībā ar Madonas novada 

pašvaldību organizēja Latvijas Senioru koru svētkus, atzīmējot akcijas „Baltijas ceļš” 

25. gadadienu. Svētku mērķis – attīstīt, kopt un pilnveidot senioru 

koru kopdziedāšanas tradīciju, papildināt un atjaunot senioru koru 

repertuāru, kā arī veicināt senioru koru aktīvu darbību laikā starp 

Dziesmu un Deju svētkiem. Svētkos piedalījās 41 koris no visas 

Latvijas (t.sk. 13 sieviešu kori un 28 jauktie kori un Valmieras 

politiski represēto vīru koris „Baltie bērzi”), kā arī 2 pūtēju orķestri un 

7 Madonas deju apriņķa tautisko deju kolektīvi, kopā 1200 dziedātāju, 

apmeklētāju skaits – 700.  

Svētkos izskanēja 15 kora dziesmas, tostarp Mosties agri, Madona 

(Madonas himna), Līgo dziesmas, Savās mājās, savā tēvijā un 

Vecpiebalgas ūdensrozes. Madonas deju apriņķa dažādu paaudžu 

tautisko deju kolektīvi papildināja koncertu ar repertuāru no deju 

klasikas (Sudmaliņas, Spriguļi) līdz pat jaunradei (Rūgtin, rūga, Gavilēšana u.c.). Koncertā 

Alūksnes tautas nama jauktajam korim „Brūklenājs” (diriģente Sarmīte Brīdaka-Eliasa) 

svinīgi nodeva senioru koru ceļojošo karogu, to kopš XXV Vispārējiem latviešu Dziesmu un 

XV Deju svētkiem (2013. gadā) glabāja Madonas pilsētas kultūras nama senioru jauktais 

koris „Mantojums” (diriģente Ināra Stepāne). Noslēgumā visi koncerta dalībnieki vienojās 

dziesmotā aplī, lai aizdegtu Baltijas ceļa atceres ugunskuru. Koncerta mākslinieciskie vadītāji 

Bruno Cabulis un Daiga Galeja, deju virsvadītāja Maija Rijniece, koncerta režisore Ināra 

Cakule. Pēc koncerta ikviens bija aicināts uz balli, kurā spēlēja Cesvaines pūtēju orķestris un 

Latvijas Neredzīgo biedrības Strazdumuižas orķestris. 



28 

o XIII Pasaules koru olimpiāde (PKO) notika Rīgā 2014. gada jūlijā kā viens no 

galvenajiem Rīga 2014 Eiropas kultūras galvaspilsētas notikumiem. PKO ir pasaulē lielākais 

koru mūzikas festivāls, to reizi divos gados (katru reizi citā kontinentā) 

organizē Vācijas kultūras organizācija „Interkultur Management”. PKO 

ideja un mērķis – caur dziesmu veicināt izpratni un mieru starp tautām, 

vienot cilvēkus no visas pasaules draudzīgā sacensībā. Unikāls 

notikums – PKO Lielkoncerts Mežaparkā 13. jūlijā – pirmo reizi 

olimpiādes vēsturē uz Vispārējo Dziesmusvētku estrādes kopā dziedāja 

gan kori no Latvijas, gan dalībnieki no ārzemēm, izpildot dziesmas no latviešu 

Dziesmusvētku klasiskā repertuāra un pasaules kora mūzikas skaņdarbiem. Lielkoncertā trim 

Baltijas valstīm svinīgi pasniedza jauniedibināto Miera balvu saskaņā ar Pasaules koru 

padomes lēmumu.  

o 2014. gadā no janvāra līdz jūnijam LNKC organizēja PKO Lielkoncerta repertuāra 

sagatavošanas kopmēģinājumus Mežaparka Lielajā estrādē. Lai kvalitatīvi sagatavotu 

Lielkoncerta koprepertuāru (ap 20 skaņdarbu) kopmēģinājumi tika plānoti, un norisinājās 

visos Latvijas koru apriņķos virsdiriģentu vadībā sadarbībā ar nodibinājumu „Rīga 2014” un 

novadu pašvaldībām. Kopmēģinājumos piedalījās 310 Latvijas amatierkori, t.sk., 204 jauktie 

kori, 69 sieviešu kori, 18 vīru kori un 19 senioru kori, dziedātāju skaits kopā – 10 214. 

PKO Lielkoncertu Mežaparka Lielajā estrādē apmeklēja ~ 15 000 skatītāju, koncertu translēja 

LTV tiešraidē. 
20.tabula 

PKO Lielkoncerta repertuāra sagatavošanas kopmēģinājumi 

09.–

19.07.2014. 
Mežparka Lielā estrāde, Rīga 

204 jauktie kori 

69 sieviešu kori 

18 vīru kori 

19 senioru kori 

Kopā 310 amatierkori ar 10 2014 dziedātājiem 

~ 15 000 skatītāju 

 
 

o 2014. gadā sagatavots un izdots VIII Ziemeļu un Baltijas valstu Dziesmu svētku 

Noslēguma koncerta nošu krājums. VIII Ziemeļu un Baltijas valstu dziesmu svētku 

Noslēguma koncerts notiks 2015.gada 28.jūnijā Rīgā, Mežaparka Lielajā estrādē. 
 

 

 

 

 

 

Sastādītājs R. Vanags 

VIII Ziemeļu un Baltijas valstu dziesmu svētki 

Nošu krājums. 

Rīga : LNKC, SIA „Talsu tipogrāfija”, 2014. (8000 eks.) 

ISMN-979-0-9005038-2-4 

 

2.2.2. Deju nozare 

2014. gadā LNKC organizētajos pasākumos piedalījās 594 deju kolektīvi, no tiem – 

203 jauniešu deju kolektīvi, 237 vidējās paaudzes un 63 senioru deju kolektīvi (2. pielikums). 

2014.gadā atjaunots Deju nozares konsultatīvās padomes sastāvs, organizētas 

2 nozares padomes sēdes (08.04., 20.06.), apspriesti nozares stratēģiskie jautājumi, valsts 

nozīmes pasākumi 2015.gadā, nozares uzdevumi, gatavojoties Dziesmu un deju svētkiem 

2018.gadā u.c. jautājumi. 
 

Profesionālā pilnveide 

o 2014.gada 4.–6.jūlijā Tallinā un Viļņā sadarbībā ar Igaunijas un Lietuvas Svētku 

virsvadītājiem notika deju apriņķu virsvadītāju profesionālās pilnveides kursi, ar mērķi 

celt virsvadītāju kvalifikāciju un dot iespēju pieredzes apmaiņai ar Baltijas valstu 

horeogrāfiem, Svētku virsvadītājiem lieluzvedumu veidošanas un laukuma iestudējumu jomā. 

http://lv.wikipedia.org/wiki/R%C4%ABga
http://lv.wikipedia.org/wiki/R%C4%ABga_2014
http://lv.wikipedia.org/wiki/Eiropas_kult%C5%ABras_galvaspils%C4%93ta
http://lv.wikipedia.org/wiki/V%C4%81cija


29 

Pasākumā piedalījās Deju svētku un deju apriņķu virsvadītāji no Latvijas, Igaunijas un 

Lietuvas, kopā 21 dalībnieks. Kursu ietvaros notika 2 koncerti un tautas tērpu izstādes, gājiens 

un diskusijas par Baltijas valstu koprepertuāra veidošanas principiem un svētku veidošanas 

modeļiem. Dalībnieki noskatījās un analizēja Igaunijas Deju svētku lieluzvedumu „Laika 

pieskāriens” un Lietuvas Deju svētku programmu „Laiks pēdām”. Šādu sadarbību plānots 

turpināt Baltijas valstu starpā reizi divos gados, organizējot profesionālās pilnveides kursus.  
 

o Organizēti profesionālās pilnveides kursi „Latviešu dejas skola 7. 2014./2015.” 

saskaņā ar programmu kultūras vadībā „Dejas vadīšanas menedžments” (2014.–2015.gads, 

kopā VI sesijas, 292 stundas) Latvijas deju kolektīvu vadītājiem, diasporu deju kopu 

vadītājiem u.c. interesentiem. Mērķis – veidot radošus deju kolektīvu vadītājus, spējīgus 

saglabāt un attīstīt tautas un skatuvisko dejas kultūru Latvijā, sniedzot viņiem nepieciešamās 

teorētiskās un praktiskās zināšanas un prasmes. Profesionālās pilnveides kursa tēmas: 

Latviešu dejas pamati, Latviešu dejas vēsture, Ritmika, Dejas anatomija, Mūzikas materiāla 

izvēle horeogrāfijās, Bērnu dejas, Ritmikas metodika, Klasiskā deja, Dažādu tautu dejas, 

Mūzikas teorija, Raksts un zīmes latviešu deju lieluzvedumu tradīcijā, Kostīmu vēsture, Dejas 

kompozīcijas pamati, Scenārija meistarība, Mūsdienu dejas pamati, Mākslu terapijas, 

Treniņstundu pasniegšana metodika. Lektori: Latvijas kultūras augstskolu pasniedzēji, lektori, 

horeogrāfi. Baltijas valstu deju nozares speciālisti. Kursu dalībnieku zināšanas, prasmes un 

iemaņas vērtēs ieskaitēs 2015.gadā. 
21.tabula 

Profesionālās pilnveides kursi „Latviešu dejas skola 7” 2014./2015.  

(292 stundas, I–III sesija, kopā VI sesijas ) 

Norises datums Norises vieta Mērķauditorija 
Dalībnieku 

skaits 

17.-21.03.2014.  

17.-22.06.2014. 

28.10.-01.06.2014. 

 

Klijānu iela 4, Rīga 

Latvijas deju kolektīvu vadītāji, 

diasporu deju kopu vadītāji u.c. 

interesenti 

32 

 

Konkurss 
2014.gada 25.janvārī Valmierā LNKC organizēja „XVIII Jaunrades deju konkursu” 

sadarbībā ar Valmieras Kultūras centru. Konkursa mērķis: veicināt horeogrāfu jaunrades 

darbu un mākslinieciski augstvērtīgu deju radīšanu, papildinot deju kolektīvu repertuāru 

vietējas nozīmes pasākumiem un veidojot koprepertuāru valsts nozīmes pasākumiem: 

2015.gada VIII Vidējās paaudzes dejotāju svētkiem, XIX Senioru deju dienai, 2016.gada 

Tautas deju ansambļu svētkiem, vēsturisko novadu Deju svētkiem un XXVI Vispārējo 

latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku programmām 2018.gadā. Deviņpadsmit gadu laikā 

konkurss kļuvis par vienu no nozīmīgākajiem notikumiem latviešu dejas nozarē.  

Konkursam pieteicās 30 jaunie autori un 17 pieredzējuši horeogrāfi, kopā iesniegti 

85 jaundarbi. Konkursā piedalījās 47 deju kolektīvi ar 1200 dejotājiem: Ābelīte, Atvasara, 

Bandava (Kuldīga), Bandava (Saldus), Bārbele, Bramaņi, Čiekurs, Daiļrade, Daina, Dancis, 

Dardedze, Druvas seniori, Dziga, Dzirnas, Ieviņa, Ogre, Katvari, Kreicburga, Kuldīgas 

seniori, Lielupe, Liesma, Līgo, Luste, Pali, Pērle, Piebaldzēni, Prieks, Radi, Raksti, Randiņš, 

Rucavietis, Sadancis, Sen Līgo, Sidgunda, Sudmaliņas, Sumulda, Suncele, Sunta, Swedbank, 

Talsu kurši, Ūsiņš, Vainags, Videnieki, Vīmyns, Zalktis, Zīle un Žeperi. Konkursu apmeklēja 

700 skatītāji. 
22.tabula 

XVIII Jaunrades deju konkurss (iestudēti 85 jaundarbi)  

Norises datums Norises vieta Dalībnieku skaits 

25.01.2014. 
Valmieras Kultūras centrs,  

Rīgas iela 10, Valmiera 

30 jaunie autori 

17 pieredzes bagāti horeogrāfi 

47 deju kolektīvi, ~ 1200 dejotāji 

700 skatītāji 
 



30 

Dejotāji uzrādīja augstu māksliniecisko sniegumu, skatuves kultūru un tautas tērpu 

valkāšanas kultūru. Horeogrāfa Agra Daņiļēviča jaundarbi „Cepurīti mētādams”, „Tū nivīnam 

nanūlīdžu” un „Gapsis” ieguva maksimālo iespējamo punktu skaitu, bet jauno autoru grupā 

pirmo vietu ieguva tradicionālās dejas speciāliste Dace Circene ar deju „Piebaldzēnu 

mazurka”. Īpašu ievērību nopelnīja arī Jura Gogoļa un Artas Slicas godalgotie jaundarbi.  

Horeogrāfu jaundarbus vērtēja horeogrāfs, Viljandes Kultūras akadēmijas lektors 

Pauls Bobkovs, Daugavpils deju apriņķa deju kolektīvu virsvadītāja, Tautas deju ansambļa 

„Līksme” vadītāja Aija Daugele, horeogrāfs, Rīgas pilsētas deju kolektīvu virsvadītājs, Tautas 

deju ansambļa „Teiksma” vadītājs Jānis Ērglis, teātra horeogrāfs Alberts Kivlenieks, Dobeles 

deju apriņķa deju kolektīvu virsvadītāja un Tautas deju ansambļa „Gatve” vadītāja Gunta 

Raipala.  

Konkursa videoierakstus plānots izmantot kā metodisko materiālu kolektīvu vadītāju 

profesionālajā pilnveidē.  

 

o 2014.gada nogalē LNKC organizēja „XIX Jaunrades deju konkursa” I kārtu 

sadarbībā ar Ogres Kultūras centru, Slampes pagasta Kultūras pili un Rēzeknes Kultūras 

centru. Konkursam pieteicās 38 jaunie autori un 17 pieredzējuši horeogrāfi, kopā iesniegti 

97 jaundarbi. Konkursā piedalījās 57 deju kolektīvi ar 1710 dejotājiem. Konkursu apmeklēja 

2300 skatītāju. 
23.tabula 

XIX Jaunrades deju konkursa I kārta (iestudēti 97 jaundarbi)  

Norises datums Norises vieta Dalībnieku skaits 

01.11.2014. Ogres Kultūras centrs, Brīvības iela 15, Ogre 38 jaunie autori 

17 pieredzes bagāti horeogrāfi 

57 deju kolektīvi, ~ 1710 dejotāji 

2300 skatītāji 

22.11.2014. Slampes Kultūras pils 

06.12.2014. Rēzeknes Kultūras centrs 
 

Dejotāji parādīja labu māksliniecisko sniegumu, skatuves kultūru un tautas tērpu 

valkāšanas kultūru. Konkursa dalībnieku sniegums tika nofilmēts, šos videoierakstus plānots 

izmantot kā metodisko materiālu kolektīvu vadītāju profesionālajā pilnveidē.  

Dejas vērtēja Vispārējo latviešu Dziesmu un Deju svētku Goda virsvadītāja, 

horeogrāfe, Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības akadēmijas studiju prorektore, profesore 

Rita Spalva, Dziesmu un Deju svētku Goda virsvadītāja, horeogrāfe, Rīgas pilsētas deju 

kolektīvu virsvadītāja Ingrīda Edīte Saulīte, horeogrāfs, Tautas deju ansambļa „Teiksma” 

mākslinieciskais vadītājs, Rīgas pilsētas deju kolektīvu virsvadītājs Jānis Ērglis, horeogrāfe, 

„Indras Reinholdes kamerbaleta” mākslinieciskā vadītāja Indra Reinholde un Jāzepa Vītola 

Latvijas Mūzikas akadēmijas horeogrāfijas katedras lektore Valda Vidzemniece. 

Pēc konkursa žūrija deju autoriem sniedza detalizētu iesniegto autordarbu analīzi, lai 

deju autori un dejotāji izprastu vērtēšanas procesu un kritērijus. Žūrijas locekļi pēc 

videomateriāla analīzes konkursa finālam izvirzīja 37 dejas. 

 

 

Dziesmu un deju svētku starplaika pasākums 

o 2014.gada 21.–22.jūnijā Mežaparka Lielajā Estrādē notika deju uzvedums „Lec, 

saulīte!”, to veidoja nodibinājums „Rīga 2014” un „Dziesmusvētku biedrība” sadarbībā ar 

LNKC. Uzvedumā saulgriežu stāstu izdejoja vairāki tūkstoši dejotāju no Rīgas un Latvijas 

labākajiem deju kolektīviem, uzvedumā piedalījās kori, solisti, orķestris, kā arī bungu un dūdu 

grupa „Auļi”. Radošo grupu veidoja mākslinieciskais vadītājs Jānis Ērglis, režisors Elmārs 

Seņkovs, komponists Raimonds Tiguls, scenārija un tekstu autore Rasa Bugavičute, deju 

horeogrāfi Jānis Ērglis, Jānis Purviņš, Agris Daņiļēvičs, scenogrāfs Reinis Suhanovs un tērpu 

māksliniece Evija Dāboliņa.  

 

 

 



31 

24.tabula 

Deju uzvedums „Lec, saulīte!”  

Norises datums Norises vieta Mērķauditorija 
Dalībnieku skaits katrā 

koncertā  

21.06.2014. 

22.06.2014. 

Mežparka Lielā 

estrāde, Rīga 

Latvijas A grupas un  

D grupu deju kolektīvi 
2500 

 

2014.gada janvārī–maijā LNKC sagatavoja deju uzveduma „Lec, saulīte!” 

metodiskos materiālus deju kolektīvu vadītājiem, lai kvalitatīvi iestudētu koprepertuāru un 

augstā līmenī sagatavotu deju uzvedumu. Rezultātā 25 dejām izveidoti deju zīmējumi, 

izstrādāti ieteikumi tērpu komplektēšanai, filmēti deju soļi, kombinācijas un dejas (izveidoti 

DVD materiāli), uzrakstītas notis no CD ieraksta. Metodiskos materiālus saņēma 62 deju 

kolektīvu vadītāji. 

 

2014.gada 1.–2.februārī Starptautiskajā izstāžu centrā Ķīpsala rīkoti deju uzveduma 

„Lec, saulīte!” repertuāra sagatavošanas semināri ar mērķi apgūt koprepertuāru sešām 

deju kolektīvu kvalitātes un vecuma grupām. Piedalījās 31 tautas deju ansamblis un jauniešu 

deju kolektīvs, 30 vidējās paaudzes deju kolektīvi, 10 bērnu deju kolektīvi un 53 deju 

kolektīvu vadītāji – kopā 2500 dalībnieki. Rezultātā 76 kolektīvi apguva koprepertuāru, to 

vadītāji saņēma deju autoru metodiskos norādījumus deju soļu un kustību precīzai izpildīšanai 

un mākslinieciskā tēla veidošanai, kā arī deju zīmējumus, notis un deju muzikālo pavadījumu 

CD un video ierakstus DVD. 
25.tabula 

Deju uzveduma „Lec, saulīte!” repertuāra sagatavošanas semināri 

76 kolektīvi apguva koprepertuāru 
Norises 

datums 
Norises vieta Mērķauditorija Dalībnieku skaits katrā seminārā 

01.–

02.02.2014. 

BT1 Starptautiskā 

izstāžu zāle, 

Ķīpsala, Ķīpsalas 

iela 8, Rīga 

Latvijas A grupas un 

D grupu deju kolektīvi 

35 TDA un jauniešu deju kolektīvi 

31 vidējās paaudzes  

10 bērnu 

53 deju kolektīvu vadītāji 

~ 2500 dalībnieki 

 

2014.gada 31.maijā un 1.jūnijā Starptautiskajā izstāžu centrā Ķīpsala notika deju 

uzveduma „Lec, saulīte” kopmēģinājumi un repertuāra pārbaudes skate, ar mērķi 

sagatavot deju uzvedumu, iestudēt laukuma inscenējumus un pārbaudīt koprepertuāra apguvi. 

Piedalījās 35 tautas deju ansambļi un jauniešu deju kolektīvi, 31 vidējās paaudzes deju 

kolektīvs, 10 bērnu deju kolektīvi un 53 deju kolektīvu vadītāji. Kopā 2500 dejotāji, 1000 

dziedātāji, kā arī Tautas mūzikas orķestris un solisti. Rezultātā 76 kolektīvi ir apguvuši 

laukuma iestudējumus 24 dejām, iestudēts uzveduma Prologs un Epilogs. Skatē noteikts 

koprepertuāra apguves līmenis un izvērtēts katra deju kolektīva sniegums saskaņā ar 

vērtēšanas kritērijiem un nolikumu, deju kolektīviem piešķirta kvalitātes pakāpe. 

2014.gada 20.jūnijā Mežaparka Lielajā estrādē notika Deju uzveduma „Lec, saulīte” 

kopmēģinājums, kurā piedalījās 76 deju kolektīvi, kori, solisti un Tautas mūzikas orķestris. 

Ģenerālmēģinājumu apmeklēja 10 000 skatītāju. 
26.tabula 

Deju uzveduma „Lec, saulīte!” kopmēģinājumi un repertuāra pārbaudes skate 

76 kolektīvi apguva koprepertuāru 
Norises 

datums 
Norises vieta Mērķauditorija Dalībnieku skaits katrā skatē 

31.05.2014. 

01.06.2014. 

20.06.2014. 

BT1 Starptautiskā 

izstāžu zāle, Ķīpsala, 

Ķīpsalas iela 8, Rīga 

Mežparka Lielā estrāde 

Latvijas A grupas 

un D grupu deju 

kolektīvi 

35 TDA un jauniešu deju kolektīvi 

31 vidējās paaudzes deju kolektīvi 

10 bērnu deju kolektīvi 

53 deju kolektīvu vadītāji 

~ 2500 dalībnieki 



32 

2014.gada janvārī–jūnijā deju uzveduma „Lec, saulīte!” sagatavošanas periodā LNKC 

uzveduma mākslinieciskajai grupai organizēja 31 darba sanāksmi, kurā piedalījās J.Ērglis, 

R.Tiguls, E.Seņkovs un R.Suhanovs, 12 seminārus uzveduma solistu grupai, repertuāra 

apgūšanai, precizēšanai un tēlu mākslinieciskajai izveidei, saskaņā ar izveidotajām 

horeogrāfijām un režisora uzstādījumiem, kā arī strādāts ar kolektīvu vadītājiem un 

dalībniekiem par tautas tērpu sagatavošanu un valkāšanu, saskaņā ar režisora, scenogrāfa un 

tērpu mākslinieces izstrādātajiem priekšlikumiem un izveidotajām skicēm. 
 

Metodiskie materiāli 
o 2014.gada janvāra–septembrim LNKC īstenoja projektu „Latviešu tautas un 

skatuvisko deju bibliogrāfiskais katalogs un deju aprakstu digitalizācija” ar mērķi 

izveidot vidi, kurā ikviens deju kolektīva vadītājs darbam ar dejotājiem varētu atrast 

nepieciešamos deju aprakstus. Rezultātā sagatavots alfabētiskais katalogs latviešu tautas un 

skatuviskajām dejām (1956.–2013.) un veikta šī materiāla digitalizācija. Digitalizēti arī citi ar 

latviešu deju saistītie materiāli, kuri ir bibliogrāfiskie retumi un ir nepieciešami studentiem, 

deju skolas audzēkņiem, latviešu diasporu vadītājiem un citiem interesentiem. Sagatavotais 

materiāls „Latvijas Nacionālā kultūras centra izdoto deju alfabētiskais katalogs no 1958. līdz 

2013. gadam”. (Katalogs tiek papildināts) pieejams LNKC mājaslapā 

http://www.lnkc.gov.lv/dokumenti/#cat-9  
 

o 2014.gadā izdots deju krājums „Jaunrades dejas XII-XIII”. Krājumā iekļautas 

XVII un XVIII Jaunrades deju konkursos (2013. un 2014. gadā) godalgotās un Dejas nozares 

padomes ieteiktās dejas. Deju krājumā ievietoti 30 deju apraksti ar grafiskajiem zīmējumiem 

un notīm, darba gaitā filmēti deju soļi un kombinācijas, izveidots metodiskais materiāls DVD 

formātā. Deju krājumam pielikumā pieejami 2 deju muzikālā materiāla diski CD un 2 deju 

videodiski DVD. Sastādītāja LNKC deju nozares eksperte Maruta Alpa. 
 

 

 

 

 

Sastādītājs M. Alpa 

Jaunrades dejas  XII-XIII 

Deju krājums.  

Rīga : LNKC, SIA „Talsu tipogrāfija”, 2014. 348 lpp. (250 eks.) 

ISMN-978-9934-528-07-1 

 

 

2.2.3. Pūtēju orķestru nozare 

2014.gadā Latvijā darbojās 56 pūtēju orķestri: 37 pašvaldību dibināti, 12 mūzikas 

skolu un mūzikas vidusskolu, 4 vispārizglītojošo skolu, Bērnu un jauniešu centru pūtēju 

orķestri, 3 augstskolu un biedrību dibināti pūtēju orķestri, no kuriem LNKC rīkotājos valsts 

mēroga pasākumos 2014.gadā piedalījās 38 orķestri (3. pielikums). 

2014.gadā atjaunots Pūtēju orķestru nozares padomes sastāvs, organizētas 2 nozares 

padomes sēdes (19.03.2014., 01.10.2014.), apspriests pūtēju orķestru attīstības plāns 2014.–

2018.gadam, izskatīti un formulēti nozares uzdevumi ceļā uz 2018.gada Dziesmu svētkiem un 

citi jautājumi. 

 

Profesionālā pilnveide 

o 2014.gada 18.–19.oktobrī Rīgā notika VI Baltijas valstu pūtēju orķestru diriģentu 

un ansambļu vadītāju forums, to rīkoja LNKC. Forumu atbalstīja RD Izglītības, Kultūras 

un sporta departaments, VKKF, Latvijas Zemessardzes un Lietuvas Armijas orķestri, LU 

Kultūras, mākslas un izglītības jaunrades biedrība „Juventus” un biedrība „Latvijas Jauniešu 

pūtēju orķestris”. Mērķis: aktualizēt kolektīvās muzicēšanas nozīmi, tradīcijas un pieredzi 

Baltijas valstīs; sniegt ieguldījumu Latvijas mūzikas skolu un mūzikas vidusskolu 

Pūšaminstrumentu un sitaminstrumentu nodaļu audzēkņu apmācības procesa pilnveidošanās 

http://www.lnkc.gov.lv/dokumenti/#cat-9


33 

kolektīvās muzicēšanas programmā; foruma meistarklasēs piedāvāt profesionālu, pasaulē 

atzītu metodiku; foruma koncertos popularizēt pasaules un latviešu pūtēju orķestru 

oriģinālmūziku, ansambļu muzicēšanu.  

Forumā akreditēti 150 dalībnieki. Forumā piedalījās ap 200 

koncertos un meistarklasēs iesaistītie lektori, diriģenti, mūzikas 

speciālisti no Latvijas un viesi no Polijas, Krievijas, Igaunijas, 

Lietuvas, Baltkrievijas, Somijas, Izraēlas, Nīderlandes, 

Zviedrijas, Itālijas. Kopumā koncertus un izstādi apmeklēja ~ 

2000 interesentu. 

Foruma ietvaros notika 4 pūtēju orķestru koncerti un ansambļu 

koncerts, mūzikas instrumentu un nošu izstāde, 12 meistarklases, mūzikas skolu direktoru 

apaļā galda tikšanās un foruma dalībnieku neformāla tikšanās. 

18.oktobrī JVLMA Lielajā zālē notika foruma atklāšanas koncerts, kurā piedalījās 

LR Zemessardzes pūtēju orķestris, diriģents Andis Karelis, solisti Inga Meijere (saksofons), 

Kaspars Puikevics-Puikevskis (saksofons), Roberts Donis (eifonijs), Valters Gotlaufs (drums) 

un saksofonu kvartets „n{ex}t move”. Programmā Džons Filips Sūza, Džons Viljams, 

Kvinsijs Džons, Gerts Beitenheiss un Inga Meijere. Muzicēja arī Emīla Dārziņa mūzikas 

vidusskolas, Jāzepa Mediņa Rīgas 1. mūzikas skolas, Pārdaugavas mūzikas un mākslas skolas 

audzēkņi, kā arī jaunie mūziķi no Viļņas Broņus Jonuša mūzikas skolas (Lietuva). LU Lielajā 

aulā notika LU pūtēju orķestra Latviešu mūzikas koncerts, izskanēja komponistu Jāņa 

Ivanova, Gunāra Ordelovska, Alvila Altmaņa, Ilzes Arnes un Valda Drulles skaņdarbi un 

Ilonas Breģes, Andra Riekstiņa, Andra Baloža un jaunās komponistes Madaras Pētersones 

pirmatskaņojumi. Diriģenti Jānis Puriņš (Latvija) un Lorenco Della Fonte (Itālija), soliste Ilze 

Arne (klavieres). 

19. oktobrī JVLMA Lielajā zālē izskanēja pūtēju orķestra „Fanfara” Lietuviešu un 

igauņu mūzikas koncerts, diriģenti – Sirli Illakas-Oluveres (Igaunija), Egidijus Miķņus 

(Lietuva) un Mārcis Miķelsons (Latvija). Programmā: Prīts Raiks, Kazis Daugela, Ots Kasks, 

Valds Stanaitis, Broņus Jonuša,Jons Novakausks, Eugenijus Puidoks. 

Forums noslēgumā JVLMA Lielajā zālē Lietuvas Bruņoto spēku pūtēju orķestra koncerts, 

diriģents Egidijus Ališausks (Lietuva), solists – Arvīds Kazlausks (saksofons, Lietuva). 

Programmā: Leonards Bernsteins, Moriss Ravēls, Filips Spārks, Klods T.Smits, Arturo 

Markess un Jozs Naujalis.  

19. oktobrī organizēta mūzikas skolu direktoru tikšanās, tēma – Komunikācijas un 

motivācijas loma darbā ar jaunajiem mūziķiem. 

18.–19. oktobrī JVLMA organizēta mūzikas instrumentu, aksesuāru un nošu izstāde, 

kurā piedalījās Lietuvas, Latvijas un Igaunijas mūzikas instrumentu veikali: „nartiss.lv” 

„Muscat oy”, „Ekspersstudija”, „Pillimaailm”, „Yamaha”, „George Butler Brass”, „Edvards”, 

„Mūzikas centrs”. 

18.–19.oktobrī organizētas 12 profesionālās pilnveides meistarklases pūtēju 

orķestru diriģentiem un ansambļu vadītājiem, piedāvājot dalībniekiem iepazīties ar 

profesionālu, pasaulē atzītu instrumentu spēles metodiku, noslēgumā 117 dalībniekiem 

izsniegtas apliecības par dalību meistarklasēs. 
27.tabula 

VI Baltijas valstu pūtēju orķestru diriģentu un ansambļu vadītāju forums  

meistarklases pūtēju orķestru diriģentiem un ansambļu vadītājiem (18 stundas) 

Norises datums Norises vieta Mērķauditorija 
Dalībnieku skaits 

(apliecības) 

18.–19.10.2014. 

Jāzepa Vītola Latvijas 

Mūzikas akadēmija, 

Kr.Barona 1, Rīga 

Pūtēju orķestru diriģenti, 

ansambļu vadītāji, mūzikas 

eksperti u.c. interesenti 

117 

 

 

 



34 

Meistarklasēs pūtēju orķestru diriģenti un ansambļu vadītāji varēja noklausīties 

lekcijas, piedalīties praktiskajās nodarbībās un noklausīties koncertus – dzirdēt, vērtēt, 

salīdzināt: Lietuvas Dziesmu un deju svētki. Pūtēju orķestru koncerts Vario Audras 

05.07.2014. (koncerta mākslinieciskie vadītāji: Remigijus Vilis un Ugne Zanevičūte–

Audejeva (Lietuva)); Orķestra diriģenta manuālā tehnika – mūzikas spogulis (Lorenco Della 

Fonte, Džuzepes Verdi konservatorijas profesors (Itālija)); Artikulācija džeza mūzikā (Sāmi 

Rūsuovari, Helsinku Policijas orķestra galvenais diriģents (Somija). Piedalās Latvijas 

mūzikas skolu skolotāji). Orķestra darbs kopā ar solistiem (vokālistiem, instrumentālistiem) 

(Lorenco Della Fonte, Džuzepes Verdi konservatorijas profesors (Itālija). Piedalās Latvijas 

Universitātes pūtēju orķestra mūziķi); Iesācēju orķestra CV (Tads Šileika, diriģents un 

komponists (Lietuva). Piedalās Jāzepa Mediņa Rīgas 1. Mūzikas skolas jaunāko klašu 

orķestris, diriģente Katrīna Kivleniece). Jauno mūziķu apmācības pamatelementi trompetes 

spēlē (Aleksandrs Korotejevs, Baltkrievijas Valsts kultūras un mākslas universitātes 

profesors); Skandināvijas komponistu jaunā mūzika saksofonam un tās izpildījuma tehnikas 

(Jergens Petešons (Zviedrija), Rolfs-Ēriks Nīstroms (Norvēģija), Johanness Torells (Dānija)); 

Ritma improvizācijas elementu izmantošana mācību procesā (Elīna Lūse, JVLMA); Ikdienas 

iesildīšanās nepieciešamība pūšaminstrumentu (trombona) spēles pilnveidošanai (Pēters 

Marguss, Igaunijas Nacionālā simfoniskā orķestra mākslinieks); Personību dubultportrets. 

(Ādolfam Saksam – 200. Džonam Filipam Suzam – 160. Profesors Artis Sīmanis, JVLMA 

rektors, asoc. profesors Jānis Puriņš, JVLMA orķestra direktors); Akadēmiskās mūzikas 

auditorijas paplašināšanas pieredze un iespējas Latvijā un ārvalstīs (Timurs Tomsons, Latvijas 

Valsts kamerorķestra Sinfonietta Rīga izpilddirektors).  

o VI Baltijas valstu pūtēju orķestru diriģentu un ansambļu vadītāju forumā izskanējušie 

koncerti ierakstīti kompaktdiskos (CD) un pieejami arī Ekspresstudijas publisko failu sarakstā 

mājaslapās http://failiem.lv/ekspresstudija vai http://www.draugiem.lv/ekspresstudija/  

 

Dziesmu un deju svētku starplaika pasākums – konkurss 

o 2014.gada 29.–30.martā JVLMA Lielajā zālē notika „VI Latvijas pūtēju orķestru 

konkurss”, to rīkoja LNKC sadarbībā ar novadu pašvaldībām. Konkursa mērķi: noteikt 

labākos pūtēju orķestrus 2014.gadā, veicināt orķestru māksliniecisko 

un profesionālās meistarības izaugsmi, sekmēt pūtēju orķestru iesaisti 

Dziesmu un deju svētku tradīcijas saglabāšanā un attīstībā. Konkursā 

piedalījās 37 Latvijas amatieru pūtēju orķestri, tos vērtēja starptautiska 

žūrija: Helsinku Policijas orķestra galvenais diriģents Saami 

Ruusuovari (Somija), Lietuvas Iekšlietu ministrijas pūtēju orķestra 

galvenais diriģents Egidijus Mikniusņus (Lietuva), Nacionālo Bruņoto 

spēku orķestra diriģents Guntis Kumačevs (Latvija). 

29.martā konkursā muzicēja III grūtības pakāpes orķestri: 

„Intermezzo”, „Bauska”, „Zelmeri Pro”, „Dobele”, „Krustpils”, 

„Ugāle”, „Signāls”, „Cēsis”, „Tālavas taurētājs”, „Tukums”, 

„Lemisele”, „Skaistkalne”, kā arī Gulbenes mūzikas skolas, Pāvula Jurjāna mūzikas skolas, 

Rēzeknes novada un Jāņa Ivanova Rēzeknes Mūzikas vidusskolas, Alfrēda Kalniņa Cēsu 

Mūzikas vidusskolas, Gulbenes kultūras centra, Strenču un Inčukalna novada pūtēju orķestri. 

30.martā konkursa programmu izpildīja IV un V grūtības pakāpes orķestri: „Birzgale”, 

„Salaspils”, „Pociems”, „Kazdanga”, „Lejasciems”, kā arī Siguldas pagasta un Baltinavas 

novada pūtēju orķestri. Pirmo reizi konkursā piedalījās Dikļu pūtēju orķestris un Jāzepa 

Mediņa Rīgas 1.mūzikas skolas jaunāko klašu orķestris. Pēc tam uzstājās II grūtības pakāpes 

pūtēju orķestri „Balvi”, „Saldus”, „Horizonts”, Talsu un Naujenes pūtēju orķestri. Konkursa 

noslēgumā muzicēja I (visaugstākās) grūtības pakāpes orķestri „Zelmeri”, „Fanfara”, Jāzepa 

Mediņa Rīgas Mūzikas vidusskolas pūtēju orķestris un Latvijas Universitātes pūtēju orķestris. 

Konkursu varēja apmeklēt ikviens interesents.  

 

 

http://failiem.lv/ekspresstudija
http://www.draugiem.lv/ekspresstudija/


35 

Konkursi 

o 2014.gada 24.–26.janvārī JVLMA notika XIX Latvijas mūzikas skolu 

Pūšaminstrumentu un sitaminstrumentu izpildītāju konkurss, to rīkoja biedrība „Latvijas 

Jauniešu pūtēju orķestris”, atbalstīja VKKF, RD Izglītības, kultūras 

un sporta departaments, LNKC. Konkursa mērķi: attīstīt un veidot 

mūzikas skolu audzēkņu spējas un dotības; sekmēt jauniešu interesi 

par mūziku un muzicēšanu orķestrī; veicināt apmācības procesa 

kvalitāti mūzikas skolās; veidot konkursu kā mūzikas skolotāju 

pieredzes apmaiņas un repertuāra bagātināšanas skolu. 

Ar LNKC finansiālo atbalstu organizēts kompozīciju konkurss 

“Mana Tautasdziesma” veltīts Jāzepa Vītola 150 gadu jubilejai. 

Godalgoto autoru miniatūras veidoja konkursa obligāto skaņdarbu 

programmu. Autoru vidū bija gan zināmi komponisti – Imants 

Zemzaris, Andrejs Jansons, Valdis Drulle, Andris Balodis, gan arī 

JVLMA studenti, topošie komponisti – Leonīds Lobrevs, Armands 

Aleksandravičus, Oskars Herliņš, Kristīne Baltruševiča un Anna Veismane. 

Konkursā piedalījās 173 jaunie mūziķi no 50 Latvijas mūzikas skolām 15 instrumentu grupās. 

Konkursu vērtēja starptautiska žūrija – mūzikas speciālisti no ASV, Polijas, Lietuvas un 

Latvijas, žūrijas komisijas priekšsēdētājs – JVLMA asoc.prof. Jānis Puriņš. Žūrijas komisija 

piešķīra 10 pirmās, 21 otro, 24 trešās vietas un 35 diplomus. 

o 2014.gada 15.februārī LU Lielajā aulā notika XIX Latvijas mūzikas skolu 

Pūšaminstrumentu un sitaminstrumentu izpildītāju konkursa laureātu apbalvošana un 

koncerts „Bravo – bravissimo!”. Koncertā piedalījās arī Latvijas Universitātes pūtēju 

orķestris, diriģents Jānis Puriņš. 

 

o 2014.gada 26.jūlijā Cēsīs notika I starptautiskais izklaidējošās un deju mūzikas 

konkurss pūtēju orķestriem „Cēsu kauss 2014”, to organizēja biedrība „Latvijas Jauniešu 

pūtēju orķestris” ar VKKF Vidzemes kultūras projektu 

2014 finansiālo atbalstu un sadarbībā ar LNKC, Cēsu Kultūras un 

Tūrisma informācijas centru, biedrību „Vidzemes orķestru atbalsta 

biedrība” un SIA „RCW”. Konkursa mērķis – radīt pamatu jaunai 

tradīcijai, popularizējot pūtēju orķestru mūziku un muzicēšanas 

tradīcijas izklaidējošās un deju mūzikas žanrā. Pasākuma apmeklētāji 

varēja apmeklēt (dzirdēt, vērtēt, salīdzināt) deju un izklaidējošās 

mūzikas konkursu, koncertus Rožu laukumā, akciju „Lielais Cēsu 

valsis” un zaļumballi.  

Pūtēju orķestru konkursā „Cēsu Kauss 2014.” piedalījās 6 orķestri: 

LR Zemessardzes pūtēju orķestris (diriģents Andis Karelis), Pūtēju 

orķestris „Cēsis” (diriģents Jānis Puriņš), „Lemisele” (diriģents 

Viesturs Ozols), „Madliena” (diriģents Viesturs Lazdiņš), „Liepāja” (diriģents Valērijs 

Šestilovskis), „Dikļi” (diriģents Valdis Drulle). Orķestru sniegumu vērtēja starptautiska žūrija 

Raita Ašmaņa vadībā, un to Cēsu Bērnu un jauniešu centrā varēja apmeklēt ikviens 

interesents. Programmu papildināja Tartu Universitātes pūtēju orķestris „Popsid” (diriģenti 

Kätlin Virgo un Sirje Vasmann-Perend) un Rūjienas kultūras nama pūtēju orķestris „Tālavas 

taurētājs”.  

o LNKC nodrošināja obligāto skaņdarbu izdošanu konkursam. Konkursa programmu 

veidoja Sens valsis „Burvīgā nakts” Gunāra Ordelovska apdarē, Andra Riekstiņa Sens valsis 

„Seegewold”, Jāņa Ivanova Valsis no k/f „Zvejnieka dēls” Pētera Butāna instrumentācijā.  

 

 

 

 

 



36 

Metodiskie materiāli 
o 2014.gadā pūtēju orķestru repertuāra papildināšanai izdoti 15 jauni skaņdarbi. 

 
28.tabula 

Nr. 

p.k. 
Komponists Skaņdarba nosaukums 

Izdevumu 

tirāža 

1. Jāzeps Vītols „Polonēze” 10 

2. Andris Vecumnieks „Uvertīra pūtēju orķestrim” 10 

3. Georgs Pelēcis „Svīta pūtēju orķestrim” 20 

4. Alvils Altmanis „Atmiņu valsis” 20 

5. 
Jānis Ivanovs, Pētera Butāna 

instrumentācija 
Valsis no kino filmas „Zvejnieka dēls” 10 

6. Gunārs Ordelovskis  Sens valsis „Burvīgā nakts” 10 

7. Andris Riekstiņš  Sens valsis „Seegewold” 10 

8. Gunārs Ordelovskis  
„Brūtes maršs”,  

III daļa no svītas „Kāzu mūzika” 
35 

9. Gunārs Ordelovskis „Parādes maršs” 10 

10. 
Ivars Vīgners 

aranžē Jānis Ābols 
„Trīnes grēki” 10 

11. Jānis Palkavnieks „Vakara dziesma” 10 

12. Andris Riekstiņš Baleta ainas „Ziemeļu karnevāls” 10 

13. Gunārs Ordelovskis Papriekšzīmīga pažarnieka polka 10 

14. 
Latgaliešu tautas dziesma 

Jevgeņija Ustinskova apdare 
„Aiz azara augsti kalni” 15 

15. Valdis Drulle „Atmiņas par saulaino dienu” 10 

  Kopā: 200 
 

o 2014.gadā pūtēju orķestru repertuāra papildināšanai LNKC atkārtoti izdevis 20 nošu 

izdevumus (112 eks.), šie izdevumi nodoti arī Latvijas Nacionālajai bibliotēkai Mūzikas 

nodaļas krājumu papildināšanai. 

 

Ārvalstu pieredzes apmaiņa 

o 2014.gada 5.jūlijs, Viļņa (Lietuva). Dalība Lietuvas Dziesmu un deju svētkos, 

apmeklēti Pūtēju orķestru koncerti Kalna parka estrādē. Tikšanās ar lietuviešu svētku 

veidotājiem un diriģentiem. 

o 2014.gada 3.–7.jūnijs. Kizila (Tuvas republika, Krievija). Dalība II Starptautiskajā 

pūtēju orķestru un ansambļu festivālā–konkursā „Fanfare in the Centre of Asia”, seminārā, 

atklātajās stundās, meistarklasēs, apmeklēta mūzikas instrumentu izstāde un koncerti. 

Prezentēta Latvijas pieredze darbā ar amatieru kolektīviem, kā arī pieredze veidojot Baltijas 

valstu pūtēju orķestru diriģentu un ansambļu vadītāju forumu.  

o 2014.gada 6.–14.jūlijs. Šladminga (Austrija). Dalība XVII Starptautiskā pūtēju 

orķestru festivālā-konkursā „Mid Europe 2014”, meistarklasēs, apmeklēta mūzikas 

instrumentu izstāde, koncerti, pūtēju orķestru konkurss, dalībnieki informēti par 2014.gada 

oktobrī gaidāmo Baltijas valstu pūtēju orķestru diriģentu un ansambļu vadītāju forumu. 

 

 

2.2.4. Vokālo ansambļu nozare 
 

2014.gadā Latvijā darbojās aptuveni 500 vokālie ansambļi, no kuriem LNKC rīkotājos 

pasākumos piedalījās 42 vokālie ansambļi ar 293 dalībniekiem. 

2014.gadā atjaunots vokālo ansambļu nozares konsultatīvās padomes sastāvs, 

organizētas 2 nozares padomes sēdes (01.03., 10.10.), apspriesti valsts nozīmes pasākumi 

2015.gadā, nozares uzdevumi, gatavojoties Dziesmu un deju svētkiem 2018.gadā u.c. 

jautājumi. 

 



37 

2014.gada 18.oktobrī notika Latvijas Vokālo ansambļu asociācijas (LVAA) 

9.kopsapulce, asociācijas valdes priekšsēdētāja Edīte Putniņa dalībniekus informēja par 

paveikto un aktualitātēm nozarē, klātesošie iepazīstināti arī ar LNKC jaunumiem. 
 

Profesionālā pilnveide 

o 2014.gada 18.oktobrī LNKC sadarbībā ar LVAA organizēja profesionālās pilnveides 

kursus vokālo ansambļu vadītājiem „Mūsdienu mūzika vokālajiem ansambļiem”. 
Dalībnieki noklausījās komponista Andra Dzenīša lekciju „Nošu pieraksts mūsdienu vokālajā 

mūzikā. Vokālo ansambļu repertuāra analīze.”, kā arī piedalījās vadītajā sarunā no pasākumu 

cikla „Tikšanās ar neparastām personībām – komponists Andris Dzenītis”. Vokālo ansambļu 

vadītāji piedalījās Balss un elpas trenera Arturas Burkes meistarklasē „Elpas un balss treniņš. 

Cita pieeja elpas stiprināšanai un balss nostādīšanai”. A. Burkes metodes vingrinājumi ir 

viegli saprotami un nepārprotami, anatomiski un fizioloģiski loģiski izskaidrojami, šī metode 

trenē balss spēcīgumu, trenējot elpošanas muskuļus – diafragmu, balss saites utt. Kursu 

noslēgumā dalībnieki saņēma apliecības. 
29.tabula 

Profesionālās pilnveides kursi „Mūsdienu mūzika vokālajiem ansambļiem” (6 stundas) 

Norises datums Norises vieta Mērķauditorija 
Dalībnieku skaits 

(apliecības) 

18.10.2015. Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 
Vokālo ansambļu vadītāji 48 

 

Konkurss 

o 2014. gada 26. aprīlī Valkas pilsētas mūzikas skolā norisinājās II Latvijas Senioru 

vokālo ansambļu konkurss „Jānim Cimzem – 200”. Konkursā piedalījās 42 senioru 

ansambļi no visas Latvijas, katrs ansamblis piedāvāja unikālu programmu, izpildot latviešu 

tautasdziesmu a cappella vai latviešu tautasdziesmu J. Cimzes apdarē, latviešu komponista 

oriģināldziesmu un brīvas izvēles dziesmu. Konkursu vērtēja Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas 

akadēmijas un Rīgas Doma kora skolas docētājs, komponists Uģis Prauliņš, LNKC Vokālo 

ansambļu nozares padomes priekšsēdētāja, Lielvārdes mūzikas skolas direktore Mārīte Puriņa 

un Latvijas Radio kora mākslinieks, Rīgas Doma kora skolas pedagogs, diriģents Ferijs 

Millers. Konkursā augstāko novērtējumu viendabīgo vokālo ansambļu grupā saņēma 

Aizkraukles pilsētas Kultūras nama senioru vokālais ansamblis „Maļinovij zvon”, vadītāja 

Natālija Juškeviča. Jaukto vokālo ansambļu vidū augstāko punktu skaitu saņēma Valmieras 

pagasta Kultūras nama jauktais vokālais ansamblis „Dziesmotā senatne”, vadītāja Inese 

Reinfelde. 
30.tabula 

II Latvijas Senioru vokālo ansambļu konkurss „Jānim Cimzem – 200” 

Norises datums Norises vieta Dalībnieki 
Dalībnieku 

skaits 

26.04.2015. Valkas pilsētas mūzikas skola 

Semināra iela 9, Valka 
Senioru vokālie ansambļi  42 

 

2.2.5. Amatierteātru nozare 

2014.gadā Latvijā darbojās 424 amatierteātri ar vairāk nekā 4000 dalībniekiem 

(4. pielikums). Aptuveni puse (48 %) amatierteātru režisori ir ar augstāko profesionālo 

izglītību, 27 % ar vidējo speciālo izglītību un 25 % bez profesionālās izglītības. 

2014.gadā atjaunots Amatierteātru nozares konsultatīvās padomes sastāvs, organizētas 

2 amatierteātru nozares padomes sēdes (09.04., 30.07.), apspriesti nozares stratēģiskie 

jautājumi, amatierteātru iestudējumu skates „Gada izrāde 2013”, „XIII Latvijas Amatierteātru 

salidojums” u.c. jautājumi. 

Organizēta sanāksme – seminārs Latvijas amatierteātru režisoriem (24.09.), izskatīti 

jautājumi par nozares aktualitātēm. 



38 

Profesionālā pilnveide 

o LNKC 2014.gadā turpināja profesionālās pilnveides kursus „Amatierteātru režija 

2013./2014.” (2013.–2014.gads, kopā IV sesijas, 160 stundas) amatierteātru režisoriem, t.sk. 

latviešu diasporas amatierteātru režisoriem. Profesionālās pilnveides kursa tēmas: Mūsdienu 

režijas pamatprincipi un interesantākie virzieni, Lugas analīze, Lomas analīze darbībā, 

Režisora iecere un inscenējums, Mizanscēna, Žanrs un stils – literatūrā un uz skatuves, 

Simbols un metafora izrādē, Personības psiholoģija, Aktiera psihofizika, Aktiermeistarības 

pamati un psihiskie elementi, Ķermeņa tehnika, Skatuves kustība un deja, Elpošanas 

mehānisma fizioloģija un tehnika, Ķermeņa rezonēšanas nozīme skaņas veidošanā, Elastīga 

artikulācijas aparāta attīstīšana, Skatuves runa, Drāmas teorija un 20./21.gs. dramaturģija, 

Dramatisko darbu analīze, Dramatizējums, tā veidošana, Scenogrāfijas pamati, Kostīms, tā 

nozīme tēla veidošanā, Izrādes muzikālais ietērps, Cirks un klaunāde. Lektori: režisors Valdis 

Lūriņš, teātra zinātniece Ilze Kļaviņa, Latvijas Kultūras akadēmijas asociētais profesors, 

dramaturgs Lauris Gundars, Latvijas Kultūras akadēmijas asociētais profesors, režisors 

Mihails Gruzdovs, psihologs Viesturs Rudzītis, Latvijas Kultūras akadēmijas docente Rita 

Grīnfelde, Latvijas Kultūras akadēmijas docente, aktrise Ruta Vītiņa, dziedātājs Arnis Miltiņš, 

scenogrāfs Ivars Noviks, Latvijas Kultūras akadēmijas asociētā profesore Aina Matīsa, 

Latvijas Nacionālā teātra Muzikālās daļas vadītājs, komponists, mūzikas pedagogs Valdis 

Zilveris, Rīgas Starptautiskās ekonomikas un biznesa administrācijas augstskolas RISEBA 

pasniedzēja Māra Liniņa, Latvijas Kultūras akadēmijas Latvijas Kultūras koledžas 

pasniedzēja, grima māksliniece Maija Sprance, Rīgas Cirka klauns Mihails Basmanovs, 

Latvijas Mākslas akadēmijas docente Edīte Parute. 
31.tabula 

„Amatierteātru režija 2013./2014.” (160 stundas, II–IV sesija, kopā IV sesijas) 

Datums Norises vieta Mērķauditorija 
Dalībnieku skaits 

(apliecības) 

06.–10.01.2014. 

27.–31.01.2014. 

24.–28.02.2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Amatierteātru režisori, t.sk. 

latviešu diasporas 

amatierteātru režisori 

16 

„Amatierteātru režija 2014./2015.” (160 stundas, I–II sesija, kopā IV sesijas) 

03.–07.11.2014. 

08.–12.12.2014.. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Amatierteātru režisori, t.sk. 

latviešu diasporas 

amatierteātru režisori 

17 
(apliecibas 

2015.gadā) 

 

Dziesmu un deju svētku starplaika pasākumi – skates 

o 2014.gada janvārī–martā Latvijas reģionos norisinājās amatierteātru iestudējumu 

skates „Gada izrāde 2013”, tās rīkoja LNKC sadarbībā ar Latvijas pašvaldībām un Dailes 

teātri (5. pielikums). Latvijas amatierteātru aizvadītās sezonas 73 izrādes 

vērtēja teātra zinātniece Dr.art.  Līga Ulberte, režisors Arnis Ozols un 

aktieris, dramaturgs un režisors Ēriks Vilsons. Pēc reģionālo skašu 

vērtēšanas teātra zinātniece Dr.art. L. Ulberte atzīst: „Starp 

piedāvātajiem iestudējumiem bija izrādes, kuru realizācija visos teātra kā 

mākslas veida aspektos (dramaturģiskā materiāla izvēle, režija, 

aktierspēle, vizuālais un skaņas noformējums) ne tikai ir ļoti labā 

profesionālā līmenī, bet arī uzrāda režisoriskā risinājuma novatorismu un 

meistarības ziņā tuvojas profesionālās mākslas līmenim”. Veiksmīgākos 

iestudējumus interesenti varēja vērot 12.–13.aprīlī Dailes teātrī. 

 

Latvijas amatierteātru iestudējumu skates „Gada izrāde 2013” fināls notika 

2014.gada 9.aprīlī Balvu Kultūras un atpūtas centrā un 12.–13. aprīlī Dailes teātrī, Rīgā. 

Finālā izrādīti 12 labākie amatierteātru iestudējumi no skatēm Latvijas reģionos.  

Fināla izrādes vērtēja Latvijas teātra profesionāļi: režisori Māra Ķimele, Mihails Gruzdovs un 

Juris Jonelis, kā arī teātra zinātniece, mākslas zinātņu doktore Edīte Tišheizere un LKA 

rektors, profesors Jānis Siliņš. 



39 

32.tabula 

„Gada izrāde 2013” finālam 12 izvirzītās izrādes 

Iestudējums Amatierteātra nosaukums Režisors 

Hella Vuolijoki „Jaunā saimniece”  Balvu Tautas teātris Vaira Resne 

Antons Čehovs „Kaija” Ventspils teātris Agris Krūmiņš 

Moljērs „Skapēna blēdības” Ogres Tautas teātris Jānis Kaijaks 

Rūdolfs Blaumanis „Paradīzē” Jūrmalas teātris Aigars Balulis 

Nikolajs Ļeskovs  

„Sasuku mākslinieks” (monoizrāde) 

Rēzeknes pilsētas teātris – studija 

„Joriks” 
Larisa Ščukina 

Lelde Stumbre „Spalvas” Jūrmalas teātris Imants Jaunzems 

Mārtiņš Zīverts „Meli meklē meli” 
Jāņa Ziemeļnieka  

Strenču Tautas teātris 
Andris Liepiņš 

Ulrihs Hūbs „Astoņos pie šķirsta” Rēzeknes Tautas teātris Māra Zaļaiskalns 

Pauls Putniņš „Pusdūša” Smiltenes Tautas teātris Agris Māsēns 

Nils Saimons „Basām kājām pa parku” Aizkraukles Tautas teātris Juris Kalvišķis 

Vilhelms Bušs „Makss un Morics” 
Liepājas Tautas mākslas un  

kultūras centra Jauniešu teātra studija 
Juris Ločmelis 

Ksenija Dragunska  

„Edīte Piafa. Mans leģionārs” 
Valkas pilsētas teātris Aivars Ikšelis 

 

2014.gada 13.aprīlī pēc Latvijas amatierteātru iestudējumu skates „Gada izrāde 2013” fināla 

noteikti laureāti šādās nominācijās: 
33.tabula 

Nominācijas un laureāti skatē „Gada izrāde 2013” 

Nominācija Amatierteātris Iestudējums Režisors 

Gada izrāde 2013  Smiltenes Tautas teātris 
Pauls Putniņš 

„Pusdūša”  
Agris Māsēns 

Gada kamerizrāde Jūrmalas teātris 
Lelde Stumbre 

„Spalvas” 

Imants 

Jaunzems 

Gada izrāde 

jauniešiem 

Liepājas Tautas mākslas un kultūras 

centra Jauniešu teātra studija 

Vilhelms Bušs 

„Makss un Morics” 
Juris Ločmelis 

 

34.tabula 

LNKC piešķirtie individuālie diplomi „Gada izrāde 2013” 

Nominācija Vārds, uzvārds Iestudējums Amatierteātris 

Gada režisors Agris Māsēns Pauls Putniņš „Pusdūša” 
Smiltenes 

Tautas teātris 

Gada aktieris Aigars Veldre 
Zigmunds Paula Putniņa lugā 

„Pusdūša” 

Smiltenes 

Tautas teātris 

Gada aktrise Dace Purvlīce 
Dzidra Paula Putniņa lugā 

„Pusdūša” 

Smiltenes 

Tautas teātris 

Gada jaunais aktieris 
Kaspars 

Doniņš 

Konstantins Gavrilovičs Trepļevs 

Antona Čehova lugā „Kaija” 
Ventspils teātris 

Diploms par laikmetīgu 

klasikas interpretāciju 
Vaira Resne Hella Vuolijoki „Jaunā saimniece”  

Balvu Tautas 

teātris 

Diploms par 

artistiskumu 

Māra 

Zaļaiskalns 
Ulrihs Hūbs „Astoņos pie šķirsta” 

Rēzeknes Tautas 

teātris 



40 

o 2014.gada 25.–27.jūlijam Ventspilī norisinājās „XIII Latvijas Amatierteātru 

salidojums”, salidojumu rīko LNKC sadarbībā ar Ventspils pilsētas domes Kultūras centru 

un Ventspils novada pašvaldību, atbalsta Latvijas Televīzija, Apollo.lv, SIA „Kurekss”, 

„Užavas alus”, Ventspils brīvostas pārvalde, SIA „Moller Auto Ventspils” un SIA „HART 

auto”. Salidojuma mērķi – popularizēt amatierteātru iestudējumus Latvijas sabiedrībā, motivēt 

amatierteātru dalībniekus radošai darbībai, kā arī nodrošināt amatierteātru tradīcijas 

saglabāšanu un nepārtrauktību Latvijā.  

Salidojums rīko reizi četros gados, tajā piedalās Latvijas amatierteātri 

un Baltijas valstu delegācijas. Salidojuma laikā Ventspils pilsētā un 

novadā spēlēti 39 veiksmīgākie Latvijas amatierteātru aizvadīto gadu 

iestudējumi – dažādi pēc žanra, formas, attēlotā laikmeta, kā arī 

izteiksmes līdzekļu izvēles. „Trīs dienas vairāk nekā 2000 dažādu 

profesiju ļaudis, kuriem pasaules uztvere un atklāšana caur teātri ir 

aizraušanās un dzīves nepieciešamība, piepildīja Ventspili un Ventspils 

novadu ar savu azartu un prieku”. 

16.–26.jūlijam Ventspils galvenajā bibliotēkā teātra izrāžu kostīmu un 

tērpu izstādes – salidojuma Priekšspēles; 

25.jūlijā Ventspils sērfotāju pludmalē salidojuma atklāšanas Iespēles, Livonijas ordeņu pilī 

režisoru un teātra namā „Jūras vārti” aktieru atkalsatikšanās Saspēles; 

26.jūlijā Ostas ielas promenādē visu salidojuma dalībnieku Piespēles, izrāžu Izspēles 

Ventspilī un Ventspils novadā, Starpspēles Lielajā Zaļumballē (spēlē grupas „Bellacord”, 

„Buks un Brigāde”, „DJ Matīss”) un Mazajā ballītē (spēlē Ventspils džeza ansamblis „Intro”, 

„Džeza Nonets”, „DJ Gints)”; 

27.jūlijā senioru Līdzspēles un izrāžu Izspēles Ventspilī, salidojuma noslēgumā teātra namā 

„Jūras vārti” Finālspēle. 
35.tabula 

„XIII Latvijas Amatierteātru salidojums” 

25.–27.07.2014. 

120 Latvijas amatierteātri un Baltijas valstu delegācijas 

2 067 dalībnieki 

~ 10 000 apmeklētāji 

 

o 27.jūlijā salidojuma laikā Ventspils galvenajā bibliotēkā organizēta Baltijas valstu 

amatierteātru nozares vadītāju sanāksme, kurā tika izskatīti jautājumi par turpmāko 

Baltijas valstu sadarbību amatierteātru jomā 

 

o 2014.gadā izdots katalogs „XIII Latvijas Amatierteātru salidojums”  
 

 

 

 

 

XIII Latvijas Amatierteātru salidojums 

Katalogs, sastādīja D. Vilne 

Rīga: LNKC, SIA „Talsu tipogrāfija”, 2014. (200 eks.) 

ISBN 978-9934-528-06-4 

 

 

2.2.6. Kokļu mūzikas nozare 

2014.gada Latvijā darbojās 70 koklētāju ansambļi, kas apvieno vairāk nekā 

567 dalībniekus (6. pielikums). No tiem XXV Vispārējos latviešu Dziesmu un XV Deju 

svētkos 2013.gadā piedalījās 57 kolektīvi. 

2014.gadā atjaunots Kokļu mūzikas nozares padomes sastāvs, organizētas 2 nozares 

padomes sēdes (21.03., 01.10., 14.10.), apspriesti nozares attīstības stratēģiskie jautājumi 

(misija, mērķi, uzdevumi), izvērtēts XI Skolēnu dziesmu svētku nozares repertuārs, valsts 

nozīmes pasākumi 2015. gadā un citi jautājumi. 



41 

o 2014.gadā organizēta informatīva sanāksme koklētāju ansambļu vadītājiem un kokles 

spēles pedagogiem (12.09.). Dienas kārtībā: Koklētāju ansambļu līdzdalība Latvijas Skolu 

jaunatnes dziesmu un deju svētkos (K.Ojala), Mūzikas skolu audzēkņu kokles spēles Valsts 

konkurss un citas kultūrizglītības aktualitātes (A.Groza), Gatavošanās kokļu mūzikas 

festivālam „Gaismas ceļā” (I.Mežgaile). 

 

Skate 

o 2014.gada 6.maijā Rīgas Kultūras un tautas mākslas centrā „Mazā Ģilde” notika 

Rīgas pilsētas kokļu ansambļu koncerts – skate „Nāc ar mani sakoklēt”, to rīko LNKC 

sadarbībā ar Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departaments. Pasākums veltīts 

komponista Viļņa Salaka dzīves 75. gadu jubilejai. Koncertā piedalījās 16 Rīgas koklētāju 

ansambļi: koklētāju ansamblis „Austriņa”, „Cantata”, „Ilga”, „Karameles”, „Kārta”, „Kārtas 

studija”, „Kokļu klubs”, „Liepas”, „Liepiņas”, „Madaras”, „Pūt vējiņi”, „Taureņi”, 

„Teiksma”, „Zelskariņi”, JVLVMA koklētāju ansamblis, kā arī viesi no Vecumnieku novada 

– koris „Via Stella”. Pasākumu apmeklēja ~ 400 skatītāju.  

 

Dziesmu un deju svētku starplaika pasākumi 

o 2014.gada 18.–22.jūnijā jau desmito reizi norisinājās tradicionālais koklētāju 

ansambļu saiets „10. Latvijas kokļu dienas Jūrmala 2014”, tās rīko LNKC sadarbībā ar 

Latvijas koklētāju biedrību un Jūrmalas pilsētas domi. Pasākuma mērķi: 

veicināt Latvijas reģionu koklētāju ansambļu aktivitāti, nodrošināt 

koklētāju ansambļu darbības nepārtrauktību; veicināt koklētāju 

ansambļu māksliniecisko izaugsmi un attīstību, Latvijas mūzikas skolu 

kokles klases audzēkņu profesionālo izaugsmi; veicināt jauna 

repertuāra radīšanu koklētāju ansambļiem un to apguvi. Kokļu dienas ir 

lielākais kokļu mūzikas pasākums, kas ik gadu pulcina koklētāju 

ansambļus no visas Latvijas. Tā ir iespēja iepazīt un izbaudīt mūsdienu 

kokļu muzicēšanu visplašākajā daudzveidībā – no mūzikas skolu bērnu 

un jauniešu kolektīviem līdz profesionāliem kokles spēles virtuoziem, 

no etnogrāfiskās kokles pieklusinātā skanējuma līdz modernās elektrokokles ekspresijai. 

18.jūnijā Majoru vidusskolā notika koncerts „Ceļā uz Skolēnu Dziesmu svētkiem”. 20.jūnijā 

koklētāju ansambļi „Cantata”, „Kārta” un „Kārtas studija” aicināja uz koncertu Dubultu 

evaņģēliski luteriskajā baznīcā, savukārt 22.jūnijā Dzintaru koncertzālē izskanēja Jūrmalas 

pilsētas Vasaras Saulgriežu ielīgošanas koncerts, kurā skanēja latviešu tautas dziesmas, 

klasiskās mūzikas pērles, latviešu nopietnā un pasaules populārā mūzika kokļu izpildījumā. 

Koncertā piedalījās vairāk nekā 200 koklētāju liels koporķestris ar kori un īpaši veidotu deju 

priekšnesumu. Kopumā svētkos piedalījās 32 koklētāju ansambļi ar 300 dalībniekiem, tos 

apmeklēja ~ 1000 skatītāji. 

 

o 2014.gada nogalē izskanēja III Kokļu mūzikas festivāls „Gaismas ceļā”, to rīkoja 

LNKC sadarbībā ar nodibinājumu Kokļu mūzikas centrs „Balti”, Aizkraukles novada 

pašvaldību un Babītes novada pašvaldības Kultūrizglītības centru, 

atbalsta Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departaments. 

Festivāls veidots ar mērķi popularizēt kokļu mūziku un latviešu 

komponistu darbus kokļu ansambļiem. Festivāls aizsākts 2009.gadā, 

šobrīd tas kļuvis par vienu no centrālajiem Latvijas kokļu mūzikas 

pasākumiem. Festivāla kokļu kopansamblī muzicē dalībnieki no visas 

Latvijas – bērnu, jauniešu un pieaugušo kolektīvi. Divu iepriekšējo 

festivālu laikā koklētāji ir priecējuši klausītājus četros Latvijas novados 

– Limbažos, Tukumā, Valmierā un Jelgavā, kā arī snieguši divus 

lielkoncertus Lielajā Ģildē, Rīgā. Festivālā pirmatskaņojumu 

piedzīvojuši pieci latviešu komponistu oriģināldarbi, kas turpmāk guvuši stabilu vietu kokļu 

ansambļu repertuārā un iekļauti citos Latvijas mūzikas festivālu koncertos. 2014.gadā notika 



42 

trīs festivāla koncerti: 29. novembrī Aizkraukles pilsētas kultūras namā, 30. novembrī Babītes 

novada Kultūrizglītības centrā un 7.decembrī koncertzālē Lielā Ģilde, Rīgā. Festivālā kopā ar 

kokļu kopansambli muzicēja festivāla viesi – jauniešu koris Maska diriģenta Jāņa Ozola 

vadībā. Festivāla koncertos atskaņota plaša, daudzveidīga latviešu mūzikas programma – 

oriģinālmūzika un tautasdziesmu apdares kokļu ansambļiem, to skaitā seši pirmatskaņojumi. 

Īpaši festivālam jaunus darbus radījuši Georgs Pelēcis, Raimonds Tiguls, Valdis Zilveris, 

Sarmīte Skrūzmane, Edgars Lipors un Inese Ābola. Festivāls kopā pulcēja 41 koklētāju 

ansambli ar 360 dalībniekiem no visas Latvijas, ~ 700 skatītājus. 

 

Nošu krājums 

o Sagatavots un izdots nošu krājums koklētāju ansambļiem „Gaismas ceļā”, kurā 

apkopoti gan iepriekš atskaņoti, gan īpaši festivālam „Gaismas ceļā” rakstīti darbi – latviešu 

tautasdziesmu apdares un oriģināldarbi koklētāju ansambļiem un kameransambļiem ar kokli. 

Krājumam izvēlēti skaņdarbi, kas atspoguļo gan Ziemassvētku ieražas, gan sajūtas, kuras mūs 

pārņem šo svētku gaidīšanas laikā. Sastādītājas Valda Bagāta un Ieva Mežgaile. 
 

 

 

 

 

 

 

Nošu krājums koklētāju ansambļiem „Gaismas ceļā” 

Sastādīja V. Bagātā un I. Mežgaile 

Rīga : LNKC, 2014. (65 eks.) 

 

Pasākumi 

o 2014.gada 17.aprīlī Valmierā notika Austrumlatvijas koklētāju ansambļu koncerts 

„Pavasara gaišā mūzika”, veltīts komponista Viļņa Salaka 75 gadu jubilejai. To rīkoja 

Valmieras Kultūras centrs sadarbībā ar LNKC. Koncertā piedalījās Austrumlatvijas koklētāju 

ansambļi no Madonas, Limbažiem, Alūksnes, Jaunannas, Cēsīm, Lielvārdes, Valkas, 

Saulkrastiem, Sējas, Alojas, Straupes, Spoģiem, Strenčiem, Vidzemes jūrmalas un Valmieras. 

Koncertu piedalījās arī Valmieras Kultūras centra sieviešu koris „Jumara”. Pasākumu vadīja 

Valmieras Drāmas teātra aktieris Ģirts Rāviņš. Programmā izskanēja Viļņa Salaka tautas 

dziesmu apdares, Daces Bleikšas, Edgara Lipora, Kārļa Lāča, Imanta Zemzara, Andra Sējāna, 

Aivara Cepīša un citu komponistu darbi. Koncerta mākslinieciskā vadītāja Ilze Žvarte. 

Kopumā koncertā piedalījās 16 koklētāju ansambli ar 100 dalībniekiem no visas Latvijas, 

~ 300 skatītāji. 

 

o 2014.gada 6.martā Jelgavā notika koklētāju ansambļu koncerts/kokļu mūzikas 

festivāls „Apstīgoju zelta kokli, nodziedāju skaņu dziesmu”, to organizēja Jelgavas 

koklētāju biedrība sadarbībā ar LNKC, atbalstīja Jelgavas pašvaldības iestāde „Kultūra”. 

Jelgavas kultūras namā kopējai muzicēšanai satikās ap 170 dalībnieku. Koncertā piedalījās 

kori no Jelgavas Mūzikas vidusskolas un Iecavas Mūzikas un mākslas skolas, vokāli 

instrumentālā grupa „Zelta stīdziņas”, jaundibinātais duets Megija Bruce (kokle, skolotāja 

B.Deruma) un Zane Veilande (flauta, skolotāja Ginta Zīģele).  

Komponists Vilnis Salaks festivālā piedalījās kā īpašais viesis, viņš 18.janvārī 

nosvinējis 75 gadu jubileju. Komponists V.Salaka izveidojis vairāk nekā 1000 tautasdziesmu 

apdares dažādiem mūziķu vokālajiem un instrumentālajiem sastāviem, sākot no kokles solo 

un beidzot ar simfonisko orķestri. Koncertā skanēja vairāki V.Salakas skaņdarbi, apvienotais 

koklētāju ansamblis un koris virsdiriģentes Alises Veisas vadībā atskaņoja „Teici, teici, 

valodiņa” un „Kurš putniņis dzied tik koši”. Programmā iekļauti arī pasākuma galvenās 

iniciatores Jelgavas Koklētāju biedrības vadītājas un Mūzikas vidusskolas kokles spēles 

pasniedzējas B.Derumas darbi: jestrā „Zirdziņpolka” (apvienotie kolektīvi izpildīja autores 



43 

virsvadībā), kā arī „Mana kokle zeltā stīgo” ar Dzintras Ķezberes tekstu, ko apvienotais 

koklētāju ansamblis un koris virsdiriģentes Vitas Pinnes vadībā atskaņoja programmas 

izskaņā. Festivālā piedalījās 11 ansambļi ar ~ 170 dalībniekiem no visas Latvijas un Kauņas 

Mūzikas konservatorijas audzēkņiem no Lietuvas, pasākumu apmeklēja ~ 200 skatītāju. 
 

 

Tradicionālā kultūra 

 

2.2.7. Tautas mūzikas ansambļu nozare 

2014.gadā Latvijā darbojas 64 tautas mūzikas kolektīvi, no tiem 45 regulāri sadarbojas 

ar LNKC un iesaistās Dziesmu svētku procesa pasākumos. 35 tautas mūzikas kolektīvi 

darbojas kultūras centros, 7 – mūzikas skolās, 5 – vispārējās izglītības iestādēs un Bērnu un 

jauniešu centros. 13 tautas mūzikas kolektīvi pamatā atskaņo tautas mūzikas apdares 

(autordarbus), pārējie ir „repertuāra ansambļi”, kas spēlē nearanžētu/shematiski aranžētu 

mūziku, to muzicēšanas stilu un manieri nosaka izraudzītais repertuārs no folkloras līdz 

sadzīves mūzikai. Aptuveni pusei tautas mūzikas kolektīvu vadītāju ir profesionāla muzikālā 

izglītība, no tiem 5 speciālā izglītība tradicionālajā mūzikā. 

2014. gadā atjaunots Tautas mūzikas nozares konsultatīvās padomes sastāvs, 

organizēta nozares padomes sēde (25.04.), apspriesti valsts nozīmes pasākumi 2015. gadā, 

nozares uzdevumi, gatavojoties Dziesmu un deju svētkiem 2018.gadā u.c. jautājumi. 

 

Profesionālā pilnveide 

o 2014.gada rudenī LNKC sadarbībā ar Pārdaugavas tautas mūzikas biedrību VKKF 

atbalstu organizēja Tradicionālo instrumentu spēles tālmācības kursus. Mērķis – iespēja 

apgūt un papildināt instrumentu spēles iemaņas personām bez vai ar minimālām mūzikas 

zināšanām, apmācībā izmantojot tradicionālos mūzikas instrumentus un repertuāru. Apmācību 

programma organizēta pēc progresīvas neformālā izglītības darba metodikas. Intensīvas divu 

dienu mācību darba sesijas reizi mēnesī mainās ar audzēkņu individuālu darbu apgūto iemaņu 

nostiprināšanai. Četras nedēļas nogales Skrīveru mūzikas skolā no dažādām Latvijas vietām 

pulcējās vairāk nekā 20 jaunieši un pieaugušie, lai apgūtu tradicionālās vijoles, mandolīnas, 

ermoņikas un bubyna jeb tamburīna spēli. Neformālās izglītības kursu nodarbības vadīja 

labākie tradicionālās mūzikas speciālisti no Latvijas un Lietuvas – mūzikas terapeite Zane 

Kriumane, (vijole), etnomuzikologs Oskars Patjanko (ermoņikas), etnomuzikologs Ilmārs 

Pumpurs (mandolīna, teorija) un etnomuzikoloģe Rima Garsoniene (tamburīns). Noslēgumā 

dalībnieki saņēma LNKC apliecības par tradicionālo instrumentu spēles kursu programmas 

apguvi 72 akadēmisko stundu apjomā.  
36.tabula 

Tradicionālo instrumentu spēles neformālās izglītības kursi  

(72 akadēmiskās stundas, kopā  IV sesijas) 

Datums 
Kursu norises 

vieta 
Saturs/programma Dalībnieki 

Dalībnieku 

skaits 

(apliecības) 

27.–28.09.2014. 

25.–26.10.2014. 

29.–30.11.2014. 

13.–14.12.2014. 

Skrīveru 

mūzikas skola, 

A.Upīša iela 1, 

Skrīveri 

Instrumenta spēle, ansambļa 

muzicēšana, teorētiskie 

pamati, ar specializāciju – 

tradicionālā vijoles spēle, 

mandolīnas, ermoņikas un 

bubyna jeb tamburīna spēle 

Folkloras un 

tautas mūzikas 

ansambļu 

dalībnieki, u.c. 

interesenti 

23 

 

Dziesmu un deju svētku starplaika pasākumi 

o 2014.gada 14.jūnijā Rūjienā, vietā ar senām un bagātām tautas muzicēšanas tradīcijām 

notika „XVII Latvijas Tautas mūzikas svētki”, tos rīkoja LNKC sadarbībā ar Rūjienas 

novada domi un Rūjienas kultūras namu. Pasākumā piedalījās tautas mūzikas ansambļi un 

lauku kapelas no visiem Latvijas novadiem, kā arī viesi – ermoņiku spēlmaņi no Igaunijas. 



44 

Pasākuma mērķi – attīstīt, pilnveidot un kopt kapelu un tautas mūzikas 

ansambļu tradīcijas, veicināt mākslinieciskās un profesionālās 

meistarības izaugsmi, sekmēt kapelu un tautas mūzikas ansambļu iesaisti 

Dziesmu un Deju svētku tradīcijas saglabāšanā un attīstībā.  

XVII Latvijas Tautas mūzikas svētkos notika amatnieku darbu izstāde–

tirdziņš un svētku ieskaņas koncerti, kuros Rūjienas pilsētas ielās un 

laukumos izskanēja Sibīrijas ceļos dziedātās dziesmas, kā veltījums 

komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienai. Savukārt svētku lielajā 

koncertā Rūjienas pilsētas laukumā godināts novadnieks Ādams Ore ar 

viņa „Meldermeitiņu” apvienotā orķestra skaņās. 

Svētkos piedalījās Aizkraukles kultūras nama folkloras kapela „Karikste”, Viļānu kultūras 

nama lauku kapela „Bumburneicys”, Rencēnu kapela „Rota”, Tukuma pilsētas kultūras nama 

tautas mūzikas ansamblis „Danču Spēle”, kapela „Malta”, Kārsavas Mūzikas un mākslas 

skolas kapela „Dimdari”, Saldus kapela „Strops”, Karksi Nuijas kapela no Igaunijas, Lodes 

kapela „Krastmalieši”, kapela „Rūvenas Aure”, Lizuma lauku kapela un Naujenes Mūzikas un 

mākslas skolas tautas mūzikas ansamblis. Ieeja pasākumos bija bez maksas. 

 

Pasākumi  
o 2014.gada 13.–15.jūnijā Salacgrīvas novada Liepupes pagastā norisinājās 

III Mūsdienu akustiskās mūzikas konkurss-festivāls „Sudraba kaija”, rīkotāji – 

Salacgrīvas novada dome un Liepupes pagasta tautas nams, 

sadarbībā ar LNKC. 

Pasākuma mērķi: apzināt un popularizēt mūsdienu akustiskās 

vokāli instrumentālās grupas, izvērtēt konkursa dalībnieku 

māksliniecisko sniegumu, rosināt sabiedrības interesi par akustisko 

muzicēšanu, atbalstīt jauna tautas mūzikas repertuāra veidošanu, 

tajā skaitā mūzikas repertuāru skatuves deju kolektīvu jaunradei.  

Festivāls aizsācies 2012.gadā ar domu sapulcēt vienā pasākumā 

dabīgās, akustiskās skaņas cienītājus, neatkarīgi no muzicēšanas stila, idejas autors ir 

Liepupes pagasta Tautas nama vadītājs Andris Zunde. Šobrīd sākotnējā iecere izvērtusies par 

apjomīgu festivālu ar koncertiem, meistarklasēm un akustisko grupu konkursu vairākās 

kategorijās, savukārt konkursa koncertā tautas mūzikas ansambļiem atvēlēta atsevišķa daļa. 

Festivāla pamatā ir akustiskās mūzikas tradīciju pārmantošana un popularizēšana. Katru gadu 

festivāla rīkotāji cenšas iepazīstināt ar ko jaunu. Festivāla ietvaros rīkotas seno instrumentu 

darbnīcas un semināri. Izgatavotas un nodotas muzikālo kolektīvu rokās dūdas, celma bungas, 

keramikas udu bungas, akustiskā Lap steel ģitāra, kokles, kā arī atrestaurētas cītaras. 

13.jūnijā festivāls atklāts ar akustiskās mūzikas grupu konkursu Liepupes pagasta tautas namā 

„Mežgravas”. Pieaugošās popularitātes dēļ, tas 2014.gadā pirmo reizi sadalīts divās daļās – 

populārās mūzikas grupā (piedalījās deviņi sastāvi), un tautas mūzikas grupā (piedalījās 

septiņi kolektīvi). Kopš festivāla pirmsākumiem tā atbalstītājs un žūrijas priekšsēdētājs ir 

komponists un mūziķis Valts Pūce, žūrijā – Andris Ērglis, Ilmārs Pumpurs, Kristīne Kārkle-

Puriņa un Salacgrīvas novada domes priekšsēdētājs Dagnis Straubergs. 

14.jūnijā Duntes tautas namā organizēts seminārs „Akustiskās mūzikas tradīcijas un 

pielietojums mūsdienās”, turpinājumā Liepupes pilskalnā noritēja akustiskais vakara koncerts, 

bet noslēgumā „Grandeg” īpašo viesu akustiskais nakts koncerts, kurā piedalījās grupa 

„DaGamba”, Valts Pūce un Andris Ērglis ar akustisko programmu „Tuvplāns”, „Dzelzs vilka 

Jauno Jāņu orķestris” un „Double Faced Eels” akustiskais sastāvs. 
 

o 2014.gada 11.jūlijā Jēkabpils Vēstures muzeja brīvdabas nodaļā „Sēļu sēta” 

norisinājās 8. Starptautiskais Tautas mūzikas festivāls „Lustes Jēkabpilī”, rīkotāji 

Jēkabpils Kultūras pārvalde un Krustpils kultūras nams sadarbībā ar LNKC. 

Pasākuma mērķis – seno tradīciju uzturēšana un godā celšana. Festivāla dalībnieki 

(13 kolektīvi ar ~ 118 dalībniekiem): postfolkloras grupa „Vecpilsētas dziedātāji”, Lizuma 



45 

lauku kapela, Nils Īle, kapela „Spēlmaņi” no Nīgrandes, ansamblis „Rakari” no Daugavpils, 

lauku kapela „Kreicburgas ziķeri” un „Delveri” no Jēkabpils, folkgrupa „K.O.I.” un „Heino 

Tartes un draugi” no Igaunijas, „Lakštingele” no Lietuvas. Savukārt pirmo reizi Jēkabpilī 

uzstāsies viena no talantīgākajām etnogrāfiskās kokles spēlētājām Laima Jansone kopā ar 

Lieni Brenci (vijole, balss, ermoņikas). Festivāla norises apmeklēja aptuveni 1000 skatītāju. 

 

Ārvalstu pieredzes apmaiņa 

o 25.07.–04.08.2014., Okehampton, Anglija. Tautas mūzikas eksperts I.Pumpurs 

piedalījās organizācijas „WREN music” projektā „Eiropas mūzika vairāk nekā 100 gadu 

pagātnē”. Pasākumā iepazīta organizācijas „WREN music” darbības specifika un 

organizācijas struktūra – praktiskā darba un mūzikas apmācības galvenās treniņmetodes. 

Tikšanās ar organizācijas līderi Paul Wilson un citiem mūzikas speciālistiem. Pārrunāta 

mūzikas apmācības un amatiermākslas loma iesaistītas vietējās sabiedrības veidošanā, Sociālo 

mūziķu darbība Anglijā un darba pieredzes pārneses iespējas citās Eiropas zemēs. 

o 02.–08.04.2014., Malunga, Zviedrija. Apmeklēta Malungas tautas augstskola 

(Malungs folkhögskola) ES mūžizglītības programmas Grundtvig partnerības projekta 

„Learning from Roots” ietvaros. Iepazīti Tautas augstskolas darbības principi, t.sk. 

finansēšanas modelis, novērotas regulārās nodarbības un audzēkņu neformālie pasākumi. 

Dalībnieki padziļināti iepazīstināti ar Tālmācības kursu darba principiem, programmu un 

darba metodēm. 
 

Nolasīti referāti 

o 14.08.2014. Salacgrīvas novada Liepupes pagasts. III Mūsdienu akustiskās mūzikas 

konkurss-festivāls „Sudraba kaija”. Novadīta lekcija „Cītaru spēles tradīcijas Latvijā”, Tautas 

mūzikas eksperts I. Pumpurs. Pasākuma rīkotājs Salacgrīvas nov. Liepupes tautas nams. 

o 15.–16.08.2014. Tartu novads (Igaunija). Īkšķa spēlējamo kokļu spēlmaņu 

starptautiskais seminārs „Järvselja”. Novadīta lekcija un demonstrēti instrumenta spēles 

priekšnesumi, Tautas mūzikas eksperts I. Pumpurs. Pasākuma rīkotājs Igaunijas Folkloras 

padome. 

 

2.2.8. Folkloras nozare 

2014.gadā Latvijā Folkloras nozarē darbojās 214 folkloras kopas (latviešu un 

mazākumtautību) un etnogrāfiskie ansambļi, kopā 3342 dalībnieki saskaņā ar Kultūras kartes 

datiem (7.pielikums). 

2014. gadā atjaunots Folkloras nozares konsultatīvās padomes sastāvs, organizētas 

nozares padomes sēdes (03.03., 29.04., 06.06., 29.10.), sēdēs apspriesta un izvērtēta 

starptautiskā folkloras festivāla „Baltica 2015” mākslinieciskā koncepcija un tā norise, 

izrunāti attīstības stratēģiskie jautājumi (misija, mērķi, uzdevumi), valsts nozīmes pasākumi 

2015. gadā u.c. jautājumi. 

 

Profesionālā pilnveide 
o LNKC 2014.gadā aizsāka profesionālās pilnveides kursus „Folkloras skola 

2014./2015.” (2014.–2015.gads, kopā V sesijas, 180 stundas, 90 lekcijas) folkloras kopu un 

etnogrāfisko ansambļu vadītājiem u.c. interesentiem. Profesionālās pilnveides kursa 

programmas tēmas: Svētki un godi, Dainu filosofija un ētika, Tautas mūzika Latvijā, Pasaules 

tautu mūzika, Tautas dejas un rotaļas, Tautas tērpi, Dziedāšanas metodika, Stāstāmā folklora, 

Dainu valodniecība, Antropoloģija, Arheoloģija un folklora, Raksti un zīmes, Mitoloģija un 

reliģijas, Metodoloģija darbam ar folkloras ansambli, Režijas pamati, Folkloristika, Folkloras 

kustības vēsture, UNESCO un Nemateriālā kultūras mantojuma konvencija, Projektu vadība. 

Notika arī izbraukuma nodarbības uz Sēliju kopā ar arheologu Juri Urtānu un Latvijas 

Etnogrāfisko brīvdabas muzeju, kur ar Kurzemes sētas vēsturi iepazīstināja muzeja galvenais 

krājuma glabātājs Mārtiņš Kuplais.  



46 

Lektori: VISC ārštata folkloras metodiķe Māra Mellēna, Folkloras krātuves pētnieks, 

filoloģijas doktors Guntis Pakalns, mūziķe un folkloras skolotāja Ilga Reizniece, valodniece, 

Folkloras krātuves pētniece, Filoloģijas zinātņu doktore Beatrise Reidzāne, arheologs, 

kultūrvēsturnieks, LKA profesors, habilitētais mākslas zinātņu doktors Juris Urtāns, 

antropoloģe, vēstures zinātņu doktore Rita Grāvere, etnomuzikologs, RPIVA profesors, 

mākslas zinātņu doktors Boriss Avramecs, JVLMA lektore, mākslas zinātņu doktore Ieva 

Tihovska, LKA lektore Iveta Tāle, LFB priekšsēdētājs, folkloras kopas „Grodi” vadītājs 

Andris Kapusts, režisore, teātra pedagoģe Dace Liepniece.  

Plānots, ka 2015.gadā dalībnieki izstrādās noslēguma darbu, kas sastāvēs no 

teorētiskās un praktiskās daļas, noslēgumā saņemot apliecību. Interesenti varēja apmeklēt arī 

atsevišķas nodarbības. 
37.tabula 

„Folkloras skola 2014./2015.” (180 stundas (90 lekcijas),  I – III sesija, kopā V sesijas) 

Datums Norises vieta Mērķauditorija Dalībnieku skaits 

20.–24.01.2014. 

22.–25.04.2014. 

06.–10.10.2014. 

Latvijas Nacionālais kultūras 

centrs, Pils laukums 4, Rīga 

Folkloras kopu un etnogrāfisko 

ansambļu vadītāji u.c. interesenti 
30 

 

o 2014.gada rudenī LNKC organizēja metodiskos seminārus Latvijas novados par 

aktualitātēm folkloras nozarē folkloras kopu un etnogrāfisko ansambļu vadītājiem, 

pašvaldību novadu un pilsētu kultūras centru vadītājiem, kultūras darba organizatoriem un 

Latvijas mazākumtautību folkloras kopu vadītājiem. Semināros izskatītie jautājumi: 

starptautiskais folkloras festivāls „Baltica 2015” – sagatavošanas procesa aktualitātes, 

festivāla norises plāns, iespējamais folkloras kopu sadalījums un uzdevumi; sadziedāšanās – 

viens no centrālajiem festivāla „Baltica 2015” notikumiem: repertuārs, tā atlases principi un 

folkloras kopu uzdevumi; balss sagatavošana pirms dziedāšanas: teorētiski apsvērumi un 

praktiski vingrinājumi; tautas tērps un tā pareiza komplektācija.  

Semināra lektori: LNKC folkloras eksperte Gita Lancere, festivāla „Baltica 2015” 

mākslinieciskās koncepcijas autore Māra Mellēna, JVLMA pasniedzēja, vokālā pedagoģe 

Zane Šmite, LNKC TLM eksperte Linda Rubena, sadziedāšanās koordinatore Dina Liepa, 

Latgales sadziedāšanās koordinatore Rasma Igaune, „Baltica 2015” ieskaņas sarīkojumu 

koordinators Pēteris Jansons. 
38.tabula 

Seminārs Latvijas novados par aktualitātēm folkloras nozarē. Latvijas folkloras kopu un 

etnogrāfisko ansambļu vadītājiem, pašvaldību novadu un pilsētu kultūras centru vadītājiem, kultūras 

darba organizatoriem un Latvijas mazākumtautību folkloras kopu vadītājiem 

Datums Norises vieta 
Dalībnieku 

skaits 

23.09.2014. Latvijas Nacionālais kultūras centrs, Pils laukums 4, Rīga 32 

17.10.2014. Dobeles pilsētas kultūras nams Baznīcas iela 6, Dobele 19 

28.10.2014. Līvānu kultūras centrs, Rīgas iela 105, Līvāni 35 

11.11.2014. Rēzeknes novada pašvaldība, Atbrīvošanas aleja 95a, Rēzekne 34 

12.11.2014. Valmieras Kultūras centrs, Rīgas iela 10, Valmiera 12 

21.11.2014. Gulbenes Kultūras centrs, O.Kalpaka iela 60, Gulbene 6 

05.12.2014. Kuldīgas Kultūras centrs, Raiņa iela 21, Kuldīga 29 

15.12.2014. Latvijas Nacionālais kultūras centrs, Pils laukums 4, Rīga 15 

 Kopā: 167 
 

Dziesmu un deju svētku starplaika pasākumi – skates 
o 2014.gada februārī LNKC sadarbībā ar novadu pašvaldībām organizēja Starptautiskā 

folkloras festivāla „Baltica 2015” skates. To mērķis – veicināt tradīciju daudzveidību un 

lokālo izpausmju savdabību, kā arī izvērtēt folkloras kopu, etnogrāfisko ansambļu un citu ar 

tradicionālo kultūru saistītu izpildītāju māksliniecisko līmeni. Festivāls „Baltica” dibināts 

1988.gadā, tas ir nozīmīgs notikums Baltijas tautām, kas atspoguļo tradicionālās kultūras 

vērtības – dziesmas, instrumentālo mūziku, stāstījumus, rotaļas, dejas, kā arī tautas lietišķo 



47 

mākslu, amatniecību, un citas tautas kultūras izpausmes formas. Festivālā piedalās 

etnogrāfiskie ansambļi, folkloras kopas, tautas mūzikas grupas, stāstnieki un citi individuālie 

izpildītāji. 2012.gadā festivāls notika Latvijā, atzīmējot 25 gadu jubileju, 2013.gadā – 

Igaunijā, 2014.gadā – Lietuvā. 2015.gada vasarā festivāls „Baltica 2015” notiks Latvijā, tā 

tēma – „Mantojums”.  

Visos Latvijas novados 14 skatēs (februāris–maijs) savu prasmi un izpratni par 

festivāla tēmu „Mantojums” demonstrēja 213 folkloras kopas, etnogrāfiskie ansambļi un 

lauku kapelas, no tām 206 LNKC aicināja piedalīties festivālā „Baltica 2015”. Skates vērtēja 

žūrija – LNKC folkloras eksperte Gita Lancere, LNKC TLM eksperte Linda Rubena, LNKC 

tautas mūzikas eksperts Ilmārs Pumpurs, JVLMA zinātniskā darba prorektore, 

etnomuzikoloģijas klases vadītāja Anda Beitāne, JVLMA lektore Zane Šmite, VISC ārštata 

folkloras metodiķe Māra Mellēna, tautas deju eksperte Dace Circene un muzikants, mūzikas 

izdevējs Ansis Ataols Bērziņš. Žūrija vērtēja priekšnesuma satura atbilstību tradīcijai, 

tehnisko meistarību, māksliniecisko spilgtumu u.c. izpausmes, piešķirot kategorijas, tādējādi 

nosakot „Baltica 2015” iespējamos dalībniekus. 
39.tabula 

Starptautiskā folkloras festivāla „Baltica 2015” skates  

Dalībnieki: folkloras kopas, etnogrāfiskie ansambļi u.c. ar tradicionālo kultūru saistīti izpildītāji 

Datums Norises vieta 
Dalībnieku 

skaits 

01.02.2014. 
Daugavpils Latviešu kultūras centrs, Rīgas iela 22a, Daugavpils 

(X Daugavpils Starptautiskā folkloras festivāla ietvaros) 
11 

08.02.2014. Rugāju Tautas nams, Kurmenes iela 87, Rugāji, Rugāju novads 14 

22.02.2014. Talsu Tautas nams, Kareivju iela 7, Talsi 19 

23.02.2014. Blīdenes kultūras nams, „Ievas”, Blīdenes pagasts, Brocēnu novads 22 

07.03.2014. VEF Kultūras pils, Ropažu iela 2, Rīga 10 

08.03.2014. Madonas kultūras nams, Raiņa iela 12, Madona 8 

22.03.2014. Ludzas Tautas nams, Stacijas iela 41, Ludza 13 

23.03.2014. Rēzeknes novada Dricānu Kultūras nams 20 

30.03.2014. Siguldas novada Kultūras centrs, Pils iela 10, Sigulda 23 

06.04.2014. Dobeles pilsētas kultūras nams, Baznīcas iela 6, Dobele 18 

12.04.2014. Krāslavas Tautas nams, Rīgas iela 26, Krāslava 11 

12.04.2014. Daugavpils novada Kultūras centrs, Dobeles iela 30, Daugavpils 7 

13.04.2014. Līvānu kultūras centrs, Rīgas iela 105, Līvāni 14 

05.05.2014. Kultūras un tautas mākslas centrs „Mazā Ģilde”, Amatu iela 3/5, 

Rīga 
23 

 Kopā: 213 

 

o Sagatavoti videomateriāli (14 DVD) par starptautiskā folkloras festivāla „Baltica 

2015” skatēm – glabājas LNKC un tiek izmantoti kā metodiskais materiāls. 

 

o Sagatavots un izdots Starptautiskā folkloras festivāla „Baltica 2015” dziesmu 

krājums, kurā apkopotas visu Latvijas vēsturisko novadu tautasdziesmas. Krājuma izveidē 

piedalījās folkloras kopu vadītāji no visas Latvijas, gan iesūtot melodijas, gan vētījot un 

atlasot populārākās un biežāk kopā dziedamās dziesmas. Folkloras kopu vadītāju iesūtītās 

dziesmas apspriestas Novadu metodiskajos semināros, kā arī izvērtēta to lietderība iekļaušanai 

krājumā. Krājuma sastādīja Festivāla „Baltica 2015” Novadu sadziedāšanas pasākumu 

režisore un vadītāja Dina Liepa. 
 



48 

 

 

 

 

 

 

D. Liepa 

Starptautiskais folkloras festivāls „Baltica 2015”. Dziesmas.  

Rīga : LNKC, SIA „Talsu tipogrāfija”, 2014. (3000 eks.) 

ISBN 979-0-9005038-3-1 

 

2.2.9. Tautas lietišķās mākslas nozare 

2014.gadā LNKC darbībā iesaistījās 117 tautas lietišķās mākslas (TLM) studijas un 

pulciņi kurus apmeklē vidēji 1916 dalībnieki (8. pielikums). 

2014. gadā atjaunots Tautas lietišķās mākslas nozares konsultatīvās padomes sastāvs, 

organizēta nozares padomes sēde (21.03.2014.), sēdē apspriesti valsts nozīmes pasākumi 

2015. gadā, attīstības stratēģiskie jautājumi (misija, mērķi, uzdevumi) u.c. jautājumi. 

Organizēta Tautas tērpu apakškomisijas sēde (08.05.2014.), pārrunāti uzdevumi, gatavojoties 

Vispārējiem latviešu Dziesmu un deju svētkiem 2018.gadā. 

Organizētas divas sanāksmes Tautas lietišķās mākslas studiju un pulciņu vadītājiem 

(06.03.2014., 02.10.2014.), izskatīti jautājumi par nozares aktualitātēm, darbības plānu 2015.–

2018.gadam u.c. jautājumi. 

 

Profesionālā pilnveide 

o LNKC 2014.gadā organizēja iepriekšējā gadā uzsāktos profesionālās pilnveides kursus 

„Divgadīgie profesionālās pilnveides kursi tautas lietišķās mākslas studiju, pulciņu 

vadītājiem un dalībniekiem” (2013.–2015.gads, kopā VIII sesijas, 160 stundas) tautas 

lietišķās mākslas studiju/pulciņu vadītājiem, dalībniekiem u.c. interesentiem. Profesionālās 

pilnveides kursa programmas tēmas: Kompozīcija, Tautas lietišķā māksla Latvijā, 

Amatniecība un tautas māksla Eiropā, Latviešu tautas tērpu vēsture, Arheoloģija un 

etnogrāfija, Latviešu ģeometriskais raksts, Zīmes un simboli, Tērpa ansambļa veidošana, 

Izstāžu iekārtošana un noformēšana, Aušanas teorija pamati, Ievads latviešu folklorā, 

Praktiskās nodarbības aušanas teorijā, UNESCO un Nemateriālā kultūras mantojuma 

konvencija, Mārketinga pamatprincipi, Projekta vadības pamati, Saskarsmes psiholoģija, 

Lietišķā etiķete, Radošuma veicināšana. 

Divgadīgo tālākizglītības kursu dalībnieki noklausījās lekcijas par latviešu tautas lietišķās 

mākslas vēsturi, latviešu tautas tērpu vēsturi (lektore Aija Jansone), audumu vēsturi Latvijā 

(lektore Anete Karlsone), arheoloģisko tērpu (lektore Irita Žeiere), latviešu ģeometrisko 

rakstu (lektori Daina Kraukle un Valdis Celms), kā arī kompozīcijas pamatus un praktiskās 

nodarbības (vadītāja Baiba Vaivere), notika arī nodarbības lietišķajā etiķetē, mārketinga 

pamatos, saskarsmes ētikā u.c. ar nozari saistītos priekšmetos un praktiskajās nodarbībās. Lai 

pilnveidotu dalībnieku radošo darbību tika apmeklētas atbilstošas, ar nozari saistītas mākslas 

izstādes un Latvijas vēstures muzeju fondi un ekspozīcijas. 

Plānots, ka 2015.gadā dalībnieki izstrādās noslēguma darbu, kas sastāvēs no teorētiskās 

un praktiskās daļas, pēc kursiem saņemot apliecību. Interesenti varēja apmeklēt arī atsevišķas 

nodarbības, taču regulāri visas sesijas apmeklēja deviņi dalībnieki. 
40.tabula 

„Divgadīgie profesionālās pilnveides kursi tautas lietišķās mākslas studiju/pulciņu vadītājiem 

un dalībniekiem” (160 stundas, III–VI sesija, kopā VIII sesijas) 
Datums Norises vieta Mērķauditorija Dalībnieku skaits 

17.–21.02.2014. 

24.–28.03.2014. 

20.–24.10.2014. 

24.–28.11.2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Tautas lietišķās mākslas 

studiju/pulciņu vadītāji, 

dalībnieki u.c. interesenti 

9 

 



49 

o Gatavojoties starptautiskajam folkloras festivālam „Baltica 2014”, kas noritēja 

vairākās Lietuvas pilsētās, Latvijas dalībniekiem sniegtas konsultācijas par latviešu tautas 

tērpu valkāšanu un komplektēšanu 7 semināros: Rīgā un Rīgas apriņķī (23.09.2014. Rīgas 

Kongresu namā), Zemgalē (17.10.2014. Dobeles Kultūras centrā), Latgalē (28.10.2014. 

Līvānu Kultūras centrā, 11.11.2014. Rēzeknes novada pašvaldībā) Vidzemē (12.11.2014. 

Valmieras Kultūras centrā, 21.11.2014. Gulbenes Kultūras namā), Kurzemē (05.12.2014. 

Kuldīgas kultūras centrā). 

 

o 2014. gada 5.–7.jūnijā LNKC sadarbībā ar Tautas tērpu centru „Senā klēts” Latvijā 

pirmo reizi organizēja rokdarbiem veltītu starptautisku konferenci „Cimdu pasaule”, kuras 

mērķis – dalīties pieredzē un veicināt sadarbību turpmākajam pētnieciskajam un radošajam 

darbam. Konferences lektori – Latvijas tautas lietišķās mākslas nozares eksperti, kā arī viesi 

no Norvēģijas, Zviedrijas, Nīderlandes un Igaunijas. Dalībnieki – rokdarbu praktizētāji no 

Latvijas, Kanādas, Dānijas un citām valstīm, noklausījās lekcijas par cimdu adīšanas 

tradīcijām un tehniku, kā arī varēja piedalīties praktiskajās nodarbībās. Lai radītu interesi par 

cimdu darināšanu, 6. jūnijā Stacijas laukumā Rīgā notika zibakcija, kuras laikā gan 

konferences dalībnieki, gan ikviena adītāja no Latvijas tika aicināta 15 minūtes adīt cimdus. 

Savukārt 7.jūnijā dalībnieki apmeklēja Latvijas Etnogrāfisko brīvdabas muzeju, lai iepazītos 

ar etnogrāfisko cimdu krājumu un tiktos ar muzeja darbiniekiem. Latviešu cimds, iespējams, 

pilnīgāk nekā citi tautas mākslas un amata darinājumi, izsaka latvisko gaumi, radošo prieku, 

izdomu, amata prasmi un latvisko pasaules izpratni. Latvietim cimdi ir ne tikai praktisks 

apģērba gabals, bet arī priekšmets ar dziļu simbolisku jēgu – cimds ir cilvēka pašizteikšanās 

veids. 
 

 

 

Starptautiska praktiska konference 

CIMDU PASAULE 

5.–7.06.2014. Rīga, Latvija. 
 

International Practical Conference  

WORLD OF MITTENS  

5th – 7th June, 2014, Riga, Latvia 

Pasākuma programma 

Rīga: LNKC, SIA „Talsu tipogrāfija”, 2014. (100 eks.) 

 

 

Dziesmu un deju svētku starplaika pasākums – skate 

o 2014.gada 15.–16.maijā LNKC sadarbībā ar Rīgas centrālo bibliotēku un Latviešu 

tautas mākslas savienību rīkoja pašdarināto un dažādās rokdarbu tehnikās darināto tērpu 

skati „Radošais nemiers”. Ffriziera un vizāžista pakalpojumus sniedza modeļu aģentūra 

„Vacatio” un mācību centrs „Elisanda”.  

Skatei pieteikti gan bērnu un pieaugušo, gan sieviešu un vīriešu tērpi. 

Žūrija vērtēja darbu oriģinalitāti, kvalitāti, tehnisko izpildījumu un 

sarežģītību, kā arī tērpa estētiku. Skates dalībnieki, skatītājiem 

demonstrēja dažādās tehnikās veidotus tradicionālus, mūsdienīgus un 

avangarda tērpus. Skatē bija redzami pašausta auduma kostīmi un 

mēteļi, filcēti mēteļi, apmetņi un šalles, smalka, ažūra tamborējuma 

vasaras jaciņas un citi tērpi. Interesenti varēja pārliecināties, ka 

rokdarbi joprojām ir modē. Skatē piedalījās Tautas lietišķās mākslas 

studijas „Dzilna” (Limbaži), „Bārbele”, „Austra”, „Kamene”, 

„Rītausma”, „Irbi”, „Cēre” (Rīga), „Kursa” (Liepāja), „Bēne” (Bēne), 

„Avots” (Dobele), „Vīgrieze” (Sigulda), „Sagša” (Gulbene), „Vīkale” 

(Ventspils), Skrīveru pulciņš „Putnu kalns”, Tautas tērpu centrs „Senā klēts”, Baibas Balodes 

tautas lietišķās mākslas studija „Atkalnis”, Latvijas Amatniecības kameras tekstilnieku ģilde 

un meistare Rita Bričkus.  



50 

Simboliski, ka skate rīkota Rīgas centrālās bibliotēkas telpās (Rīga, Brīvības iela 

49/53, 2. st. zāle), kur savulaik bijusi šūšanas un trikotāžas izstrādājumu ražošanas apvienība 

„Rīgas modes” (dibināta 1979.gadā, apvienojot uzņēmumus „Siluets” un „Līga”). „Rīgas 

modēs” ietilpa arī vismodernākais izstrādājumu ateljē „Daile”. Skates norises vieta ir 

interesanta arī no kultūrvēsturiskā viedokļa – telpās saglabāts savdabīgs griestu noformējums 

un apgaismes ķermeņi. 

 

Dziesmu un deju svētku starplaika pasākums – izstāde 

o No 2014.gada 26.novembra līdz 18.decembrim LNKC rīkoja tautas lietišķās mākslas 

izstādi „Jostas un pinumi” VEF Kultūras pilī (Rīga, Ropažu iela 2). Izstādē vienkopus bija 

skatāmas 230 jostas no dažādiem Latvijas novadiem – Lielvārdes, 

Zemgales un Alsungas rakstainās jostas, Vidzemes skaistās un toņu 

niansēm bagātās ziedainās jostas, kā arī pītās un celotās jostas. Jostu 

veidi austi gan pēc muzeju, gan dažādu izdevumu krājuma. Dažās no 

jostām ir autoru versijas no melnbaltiem izdevumiem, bet veiksmīgā 

krāsu saskaņa sniedz priekšstatu par to kādas, iespējams, šīs jostas ir 

bijušas.  

Izstādē bija eksponēta arī Kaldabruņas jeb Krievānu Māras josta, ko 

veido 52 raksta elementi un kurā redzamas 36 ugunskrusta 

modifikācijas. Ekspozīciju papildināja ap 200 klūdziņu, egļu sakņu, 

meldru, kalmju un salmu pinumi, kā arī vairākas ādas jostas, kuru 

darināšanā izmantotas pinumu tehnikas un raksti. Pinumu ekspozīciju veidoja arī grozi, tīnes, 

paplātes un mūsdienās tik populārie piknika grozi dažādos toņos un formās. Izstādes kuratore 

– LNKC tautas lietišķās mākslas eksperte Linda Rubena, mākslinieks – Mārtiņš Heimrāts. 

Izstādes atklāšanā 26.novembrī bija iespēja tikties ar Tautas lietišķās mākslas studiju „Klūga” 

(Daugavpils) un „Pūpoli” (Višķi) dalībniekiem.  

2014.gada 13.decembrī VEF Kultūras pilī (Rīga, Ropažu iela 2) izstādes „Jostas un 

pinumi” ietvaros rīkotas meistarklases un praktiskās nodarbības, kurās ikvienam bija 

iespēja izgatavot savu Ziemassvētku rotājumu vai dāvanu – aust telpu rotājumus, vērt 

puzurus, vai izmēģināt roku grozu pīšanā, grāmatzīmju vai jostu aušanā. 

Meistarklases un praktiskās nodarbības vadīja jostu audēja Mudīte Pētersone no 

Alūksnes un puzuru meistare un audēja Ausma Spalviņa no Jelgavas. Interesenti varēja 

praktiski darboties kopā ar pinējiem no Tautas lietišķās mākslas studijām „Klūga” 

(Daugavpils) un „Pūpoli” (Višķi). Darba procesā meistari rādīja arī darbam nepieciešamā 

materiāla – klūgu sagatavošanu pinumu darināšanai.  

 

2014.gada 24.–26.aprīlī notika pasākums „Latgales podnieku 

dienas 2014”, to rīkoja Rēzeknes novada pašvaldība, LNKC, tautas 

lietišķās mākslas studija „Rēzeknes apriņķa Pūdnīki” un Latgales 

Kultūrvēstures muzejs. Podnieku dienās tradicionāli tikās keramiķi un viņu 

darba cienītāji, interesenti varēja apmeklēt teorētiskos lasījumus, kuros 

nozares speciālisti analizēja norises dažādās tautas lietišķās mākslas jomās, 

kā arī dažādas izstādes, darbnīcās organizētas atvērto durvju dienas, kur 

varēja vērot amata prasmju paraugdemonstrējumus un piedalīties kopīgā 

cepļa kurināšanā. 

 

Metodiskie materiāli 

o 2014.gadā izdota „Tautas daiļamata meistares Rasmas Āboltiņas dubultcimdi”, tā 

ir pirmā LNKC grāmata, kas stāsta par viena meistara īpašu tehniku, kuru pats meistars 

izveidojis, papildinājis un attīstījis ar to strādājot daudz gadus. 
 



51 

 

 

 

 

 

 

Tautas daiļamata meistares Rasmas Āboltiņas dubultcimdi 

Double mittens of folk art craftsman Rasma Āboltina 

Rīga: LNKC, SIA „Talsu tipogrāfija”, 2014. (500 eks.) 

ISBN 978-9934-528-08-8 

 

 

o 2014.gadā izdota A. Karlsones grāmata „Rakstainās jostas: kopīgais 

kultūrslānis”, kurā sniegta praktiska informācija jostu audējiem, gan arī jostu aušanas 

tradīcijas vēsturiskie skaidrojumi, apkopojot plašu, dažādu muzeju un citu krātuvju sniegtās 

ziņas par atsevišķiem, savstarpēji līdzīgiem rakstaino jostu tipiem Alsungā, Krustpilī un 

Kalsnavā. Ilustrācijām galvenokārt izmantotas jostas no Latvijas novadu muzejiem, lai 

popularizētu to kolekcijas un parādītu lasītājiem, ka esam bagāti ar ievērojamiem etnogrāfisko 

priekšmetu krājumiem. Grāmatā ievietoti arī jostu rakstu pilni tehniskie zīmējumi un diegu 

uztīšanas secība. 
 

 

 

 

 

 

 

A. Karlsone 

Rakstainās jostas: kopīgais kultūrslānis 

Rīga : LNKC, SIA „Talsu tipogrāfija”, 2014. (800 eks.) 

ISBN 978-9934-528-09-5 

 

o 2014.gadā LNKC sadarbībā ar etnogrāfi Aiju Jansoni gatavo izdošanai metodisko 

materiālu „Apģērba attīstība Zemgalē 19. gs.”. Kultūrvēsturiskajā materiālā autore apkopojusi 

apģērba attīstību Zemgales novadā, kā arī sniegs praktiskus ieteikumus Zemgales novada tautas 

tērpa un laikmetam atbilstoša tērpa komplektēšanā. Materiāla izdošana plānota 2015.gadā. 
 

Dalība konferencēs/semināros, nolasīti referāti 

o 21.10.2014. Latvijas Nacionālā bibliotēka. Eiropas amatniecības konference „Amatu 

prasmes ilgtspējīgas ekonomikas veidošanai” projektā „Regio–Crafts”. Nolasīts referāts 

„LNKC darbība un tautas lietišķās mākslas nozare”, L. Rubena. Konferenci rīkoja Zemgales 

plānošanas reģions. 

o 27.11.2014. Vidzemes tūrisma asociācijas labās pieredzes apmaiņas un labās prakses 

seminārs „Vidzemes amatnieku pieredze un veiksmes stāsti tūrisma produktu attīstībā”. 

Nolasīts referāts „„Satiec savu meistaru!” pasākumu norise un nozīme Vidzemē”, L. Rubena. 

Konferenci rīkoja Vidzemes tūrisma asociācija. 

o 22.11.2014. Rēzekne, Pārrobežu projekta noslēguma konference. Nolasīts referāts 

„Traditional folk applied art maintenance and development in Latvia” („Tautas lietišķās 

mākslas saglabāšana un attīstība Latvijā”), L. Rubena. Konferenci rīkoja Rēzeknes 

augstskola. 

o 19.–21.11.2014. dalība starptautiskajā konferencē „Neparastās mežģines. Jaunrade un 

starpdisciplinārā sadarbība mākslā un amatniecībā”. Konferenci rīkoja Latviešu tautas 

mākslas savienība. 

o 01.02.–01.12.2014. Dalība starptautiskā projekta INTERREG norisē un atskaišu 

sagatavošanā. Projekta koordinatori Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departaments, 

Rīgas pašvaldības kultūras iestāžu apvienība, Latviešu tautas mākslas savienība. 
 

 



52 

Ārvalstu pieredzes apmaiņa 

o 2014.gada 9.–14.jūlijs, Vitebska (Baltkrievija). Sadarbībā ar Rēzeknes novada tautas 

lietišķās mākslas meistariem Latvija pārstāvēta Vitebskas tradicionālās kultūras pasākumā 

„Slavjanskij Bazar 2014”. 

o 2014.gada 3.–30.jūlijs, Viļņa (Lietuva). Organizēta Latvijas meistaru dalība 

starptautiskajā tautas lietišķās mākslas izstādē folkloras festivālā „Baltica 2014”. 

o 2014.gada 29.maijs–2.jūnijs, Polocka (Baltkrievija). Pieredzes apmaiņas brauciens, lai 

piedalītos pilsētas svētkos un tautas lietišķās mākslas meistaru amatu demonstrēšanas 

pasākumos. 

o  2014.gada 19.jūlijs, Tallina (Igaunija). Apmeklēta Igaunijas dziesmu svētku izstāde 

„Ornimental”, tikšanās ar Igaunijas tautas lietišķās mākslas meistariem.  

o 2014.gadā uzsākts darbs pie tautas lietišķās mākslas izstādes sagatavošanas, kas veltīta 

Dziesmu un deju svētku tradīcijai un latviešu tautas tērpiem. Izstādi plānots rīkot 2015.gadā 

trīs valstīs – Minhenē, Luksemburgā un Rīgā Latvijas prezidentūras Eiropas Savienības 

Padomē kultūras programmas ietvaros.  

o Uzsāks darbs pie starptautiskas tautas tērpu izstādes izveides Latvijā, Rēzeknē, 

starptautiskā folkloras festivāla „Baltica 2015” laikā. 

2.2.10.  Kultūras centri 
 

2014.gadā Latvijā darbojas 559 kultūras centri. LNKC savas kompetences ietvaros 

sadarbojas ar pašvaldību kultūras centriem šādos virzienos: Dziesmu un deju svētku tradīcijas 

saglabāšana un attīstība, tautas mākslas procesa nepārtrauktības nodrošināšana, NKM 

saglabāšana, metodiskais un informatīvais atbalsts. 

 

2014. gada 12. novembrī izveidota Kultūras centru konsultatīvā padome (LNKC 

12.11.2014. rīkojums Nr. 195 „Par Kultūras centru konsultatīvās padomes apstiprināšanu”), tā 

pārstāv pašvaldību dibinātos kultūras centrus, tautas namus, kultūras namus (turpmāk – 

kultūras centri). Padomes darbības mērķis ir nodrošināt sabiedrības līdzdalību lēmumu 

pieņemšanā. Padome sadarbojas ar LNKC kultūras centru darbības attīstības jautājumos un 

atbilstoši kompetencei sadarbojas ar valsts un pašvaldību institūcijām, juridiskajām un 

fiziskajām personām. Organizēta Kultūras centru konsultatīvā padomes sēde. 

 

o 2014.gadā LNKC darba grupa izstrādāja vadlīnijas „Vadlīnijas pašvaldību kultūras 

centru darbībai” sadarbībā ar LKCA, konsultējoties ar LPS, LR KM un LR VARAM 

pārstāvjiem, kā arī novadu un pilsētu pašvaldību kultūras centru vadītājiem un speciālistiem. 

Vadlīnijas ir informatīvs metodisks materiāls, kas iecerēts gan kultūras centru vadītājiem un 

darbiniekiem, gan arī pašvaldību kultūra nodaļu vadītājiem un pašvaldību speciālistiem, lai 

pilnveidotu kultūras centru darbību pašvaldībās.  

Vadlīniju pielikumos iekļauta informācija par kultūras centru darbībai nozīmīgiem 

normatīvajiem aktiem un valsts politikas dokumentiem, izglītības iespējām, noderīgas 

literatūras un elektronisko avotu saraksts, kā arī informācija par izglītības iespējām. 
 

 

 

 

 

Vadlīnijas pašvaldību kultūras centru darbībai 

Metodiskais materiāls kultūras centru vadītājiem un 

darbiniekiem, pašvaldību kultūras nodaļu vadītājiem un 

pašvaldību speciālistiem 

Rīga : 2014  
 

Pieejamas:  http://www.lnkc.gov.lv/par/sabiedribas-

lidzdaliba/izstradats-metodiskais-materials-vadlinijas-

pasvaldibu-kulturas-centru-darbibai/  

http://www.lnkc.gov.lv/par/sabiedribas-lidzdaliba/izstradats-metodiskais-materials-vadlinijas-pasvaldibu-kulturas-centru-darbibai/
http://www.lnkc.gov.lv/par/sabiedribas-lidzdaliba/izstradats-metodiskais-materials-vadlinijas-pasvaldibu-kulturas-centru-darbibai/
http://www.lnkc.gov.lv/par/sabiedribas-lidzdaliba/izstradats-metodiskais-materials-vadlinijas-pasvaldibu-kulturas-centru-darbibai/


53 

Profesionālā pilnveide 

o Organizēti profesionālās pilnveides kursi kultūras centru vadītājiem, kultūras darba 

organizatoriem pašvaldībās, Dziesmu un deju svētku koordinatoriem un citiem interesentiem, 

kopā tos apmeklēja 136 dalībnieki. 
41.tabula 

Norises 

datums 
Norises vieta 

Kursu nosaukums/ 

stundu skaits 
Mērķauditorija 

Kursantu 
skaits 

(apliecības) 

17.01. 

2014. 

Latvijas 

Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Kā efektīvi 

izmantot modernus 

rīkus komunikācijā 

ar auditoriju 

(5 stundas) 

Pašvaldību, novadu, pilsētu 

kultūras centru vadītāji, kultūras 

darba organizatori, Dziesmu un 

deju svētku pašvaldību 

koordinatori, NVO pārstāvji u.c. 

interesenti 

39 

04.–

07.02. 

2014. 

Mazsalacas novada 

Kultūras centrs, 

Rūjienas iela 1, 

Mazsalaca 

Rudens skola, II 

sesija 2013/2014 

(48 stundas) 

Kultūras centru vadītāji, kultūras 

pasākumu organizatori 

pašvaldībās ar darba pieredzi 

līdz trīs gadiem 

17 

15.02. 

2014. 

Latvijas 

Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Argumenti kultūrai. 

Kultūras sociālais 

un ekonomiskais 

labums (7 stundas) 

Pašvaldību novadu, pilsētu 

kultūras centru vadītāji, kultūras 

darba organizatori, Dziesmu un 

deju svētku pašvaldību 

koordinatori, NVO pārstāvji u.c. 

19 

08.–

10.04.

2014. 

Latvijas 

Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Pavasara skola 

(48 stundas) 

Pašvaldību novadu, pilsētu 

kultūras centru vadītāji ar darba 

pieredzi līdz diviem gadiem 
30 

29.07.

–

01.08.

2014. 

Mazsalacas novada 

Kultūras centrs, 

Rūjienas iela 1, 

Mazsalaca 

Vasaras skola 

(48 stundas) 

Pašvaldību novadu, pilsētu 

kultūras centru vadītāji, kultūras 

darba organizatori 
31 

   Kopā: 136 

 

 

o Organizēti 3 semināri Latvijas reģionos par dažādām tēmām pašvaldību vadītājiem, 

pašvaldību kultūras darba vadītājiem, Dziesmu un deju svētku koordinatoriem, kultūras centru 

direktoriem, tautas mākslas kolektīvu un tradicionālās kultūras grupu vadītājiem, 

kultūrizglītības iestāžu vadītājiem, kopā tos apmeklēja 810 dalībnieki. 
42.tabula 

Seminārs Latvijas reģionos 

„Dziesmu un deju svētku saglabāšanas un attīstības plāna 2014.-2018.gadam izstrāde” 

Datums Norises vieta Dalībnieku skaits 

26.02.2014. Valmieras Kultūras centrs, Rīgas iela 10, Valmiera 37 

05.03.2014. Kuldīgas kultūras centrs, Raiņa iela 21, Kuldīga 48 

12.03.2014. Daugavpils novada Kultūras centrs, Dobeles iela 30, Daugavpils 43 

19.03.2014. Jelgavas kultūras nams, K.Barona iela 6, Jelgava 25 

26.03.2014. Latvijas Nacionālais kultūras centrs, Pils laukums 4, Rīga 56 

 Kopā 209 

 



54 

43.tabula 

Seminārs Latvijas reģionos „Latvijas valsts svētki” (metodika) 

Datums Norises vieta Dalībnieku skaits 

30.09.2014. Jelgavas kultūras nams, Kr.Barona iela 6, Jelgava 141 

Seminārs Latvijas reģionos – informatīvi analītisks 

23.10.2014. Mazsalacas novada Kultūras centrs, Rūjienas iela 1, Mazsalaca 40 

30.10.2014. Balvu kultūras un atpūtas centrs, Brīvības iela 61, Balvi 96 

06.11.2014. Kandavas kultūras nams, Lielā iela 28, Kandava 73 

20.11.2014. Kultūras nams „Lielvārde”, Parka iela 3, Lielvārde 60 

27.11.2014. Rīgas Kultūras centrs „Iļģuciems”, Lidoņu iela 27, k-2, Rīga 50 

 Kopā 460 

 

o Organizēta konference kultūras centru vadītājiem, kultūras darba organizatoriem un 

citiem interesentiem, kopā tos apmeklēja 150 dalībnieki.  
44.tabula 

Konference „Pilsētas svētki un identitāte” 

Datums Norises vieta Dalībnieku skaits 

15.05.2014. Ogres Kultūras centrs, Brīvības iela 15, Ogre 150 

 

o 2014. gada 15.oktobrī Rīgā notika forums „Kultūras centru loma ceļā uz Latvijas 

simtgadi” kultūras centru vadītājiem, pašvaldību kultūras darba vadītājiem un 

organizatoriem. To organizēja LNKC sadarbībā ar KM un Kultūras centru asociāciju. Kopš 

2011.gada LNKC rudens sezonas sākumā rīko forumu, kas veltīts kultūras jautājumiem 

pašvaldībās. Foruma dalībnieki apsprieda un izvirzīja uzdevumus, ko kultūras centri kā 

sabiedrībai pieejamākā daudzfunkcionāla kultūras institūcija var darīt četru gadu laikā, 

gatavojoties Latvijas simtgadei. Dalībnieki apmeklēja lekcijas, noklausījās referātus un 

piedalījās diskusijās, par kultūras centru lomu vēsturiskā aspektā, šobrīd un Latvijas 

simtgades svinībās.  

Kultūras ministre Dace Melbārde, rosināja diskusijas par Latvijas simtgades svinībām, 

aicināja izprast no tikuma nozīmi: „Svētki daudz ko pasaka par pašu sabiedrību, un, 

gatavojoties Latvijas 100 gadu jubilejai, jādomā ne tikai par kultūras programmu, bet ir 

jākliedē mīti par Latvijas valsti, jāstāsta, ka valsts izveide bija likumsakarīga, nevis nejauša, 

jārada paliekošas vērtības un jāiesaista svētku veidošanā visas sabiedrības grupas, sevišķi 

uzrunājot jauniešus.” 
45.tabula 

Forums „Kultūras centru loma ceļā uz Latvijas simtgadi” 

Norises 

datums 
Norises vieta Mērķauditorija Dalībnieku skaits 

15.10.2014. Kultūras centrs 

„Ziemeļblāzma”, 

Ziemeļblāzmas iela 36, Rīga 

Pašvaldību novadu, pilsētu 

kultūras centru vadītāji, kultūras 

darba organizatori u.c. interesenti 
350 

 

o 2014.gada nogalē Siguldā notika neformālās izglītības kursi – mācību programma 

„Latvijas kultūras vēstnieki” Latvijas mazākumtautību pārstāvjiem un NVO vadītājiem ar 

mērķi sagatavot kultūras vēstniekus dažādos Latvijas novados, kas turpmāk palīdzētu savām 

kopienām apzināt vietējo un nacionālo kultūru kā izaugsmes resursu, vienlaikus stiprinot 

Latvijas kultūras apziņu, kā arī veidot izpratni par atvērtu kultūras identitāti, mobilizējot 

pozitīvām pārmaiņām vietējos iedzīvotājus saliedētas sabiedrības veidošanā. Mācības 

organizēja LNKC sadarbībā ar KM un biedrību „CultureLab”, mācību dalībnieki tika 

izraudzīti, ievērojot daudzveidības principu (Latvijas reģioni, nozare, darbības sfēra, atbilstība 

mācību programmai, sagatavotības līmenis u.c.). 



55 

Mācību programma veidota saskaņā ar divām starptautiskajām Britu padomes 

programmām – „Starpkultūru vēstnieki” („Intercultural Navigators”) un „Darbīgās kopienas” 

(„Active Citizens”) 3 tematiskajos moduļos ar atbilstošām tēmām. 

1. modulis. Identitāte un kultūras daudzveidība. Tēmas: Kas es esmu? Kas ir savējie? 

Mana „kultūras soma”. Ko un kāpēc es izvēlos? Kāpēc es esmu tur, kur es esmu? 

Daudzslāņainās identitātes fenomens. Pieņēmumu spēks. „Žirafe un zilonis”. Kultūras 

identitātes aisberga slāņi. 

2. modulis. Mana Kopiena. Tēmas: Kas ir kopiena? Kopienu formālie un neformālie 

centri. Es, mēs un sistēma. „4 vārdi”. Kopienas vajadzību izvērtējums. Kopienas karte. 

„Ubuntu”. 

3. modulis. Pārmaiņas. Tēmas: „Avīžu raksts”. „Pasaka par Latviju”. „Pastāvēs, kas 

pārvērtīsies”. Pārmaiņu motivācijas. Pārmaiņu līdzekļi. „Atzinīgā izzināšana”. „Šovs var 

sākties”. Kāds ir labs kopienas projekts un pasākuma rezultātu novērtēšana. Komunikācijas un 

prezentēšanas prasmes. 

Lektori: Ansis Bērziņš, Valmieras novada fonda vadītājs ar ilggadīgu pieredzi 

brīvprātīgo kustības veicināšanā un kopienu attīstības projektu veidošanā, Ilona Asare, 

projektu vadītāja Cēsu Kultūras un Tūrisma centrā un biedrībā „CultureLab”. 

Mācību dalībnieki pilnveidoja zināšanas par kultūras daudzveidību, identitāti un 

sabiedrības saliedēšanu, kas kalpos par pamatu dažādu partnerību (latvieši – mazākumtautību 

pārstāvji) iedibināšanai un attīstībai. Dalībnieki augstu novērtēja mācību programmas saturu 

un norisi. Pēc mācību programmas apgūšanas, dalībniekiem dots uzdevums izveidot un attīstīt 

Latvijas kultūras vēstnieku sadarbības tīklu, rosinot kopīgu iniciatīvu un projektu veidošanos. 

Mācību noslēgumā dalībnieki saņēma apliecības par mācības programmas apguvi un 

pilnveidotu metodisko materiālu „Latvijas kultūras vēstnieka rokasgrāmata 2014”.  
46.tabula 

Neformālās izglītības kursi – mācību programma „Latvijas kultūras vēstnieki” (64 stundas) 

Norises datums Norises vieta Mērķauditorija 

Kursantu 

skaits 

(apliecības) 

27.–28.09.2014. 

11.–12.10.2014. 

01.–02.11.2014. 

SPA Hotel Ezeri, Siguldas novads, 

Siguldas pagasts „Ezeri” 
Latvijas mazākumtautību 

pārstāvji, NVO vadītāji, 

latvieši un lībieši 
25 

28.11.2014. 

noslēgums 

Latvijas Nacionālais kultūras centrs, 

Pils laukums 4, Rīga 

 

 

o 2014.gada augustā Daugavpils novada Višķu pagastā un Liepājā LNKC organizēja 

Latvijas mazākumtautību kolektīvu vadītāju radošās nometnes sadarbībā ar KM, 

Mazākumtautību NVO pārstāvju konsultatīvo komiteju un LKA. Radošās nometnes mērķis – 

saliedēt Latvijas daudznacionālo sabiedrību ar kultūras apmaiņas palīdzību un izglītot Latvijas 

mazākumtautību kolektīvu vadītājus, gatavojoties Latvijas simtgadei. Radošo nometņu 

dalībnieki piedalījās lekcijās un diskusijās par latviešu un mazākumtautību kultūru aspektiem, 

kopīgo un atšķirīgo kultūrās. Pieaicinātie eksperti iepazīstināja dalībniekus ar labās prakses 

piemēriem, savukārt meistarklasēs dalībnieki apguva skatuves kultūru, kā arī latviešu tautas 

tradīcijas radošā un demokrātiskā veidā. Lektori: LU profesors Valdis Muktupāvels, Latvijas 

folkloras biedrības valdes priekšsēdētājs Andris Kapusts, M.Čehova Rīgas Krievu teātra 

aktrise Dana Čerņecova, LNKC Vokālo ansambļu nozares padomes priekšsēdētāja Mārīte 

Purviņa, Daugavpils Domes lietu pārvaldniece Olga Jesse, eksperte radošuma un inovācijas 

jautājumos Vita Brakovska, kultūras ministres padomniece Leonarda Ķestere. Noslēgumā 

notika diskusija par iespējām un uzdevumiem sagaidot Latvijas simtgadi, kā arī pārrunāta 

gaidāmo svētku kultūras programma. 

 

 

 



56 

47.tabula 

Radošā nometne mazākumtautību tautas mākslas kolektīvu vadītājiem (14 stundas) 

Mērķauditorija: mazākumtautību tautas mākslas kolektīvu vadītāji 

Norises datums Norises vieta 
Kursantu skaits 

(apliecības) 

16.–17.08.2014. 
Viduslatgales Profesionālā vidusskola un  

Špoģu Mūzikas un mākslas skola, Daugavpils novads 
28 

23.–24.08.2014. Liepājas Latviešu biedrības nams, Rožu laukums 5/6, Liepāja 34 

 Kopā: 62 

 

o Vienlaikus 16.augustā Špoģu Mūzikas un mākslas skolā notika atklātā 

Mazākumtautību NVO pārstāvju konsultatīvās komitejas sanāksme, kuru vadīja LR kultūras 

ministre Dace Melbārde. 

 

o 2014.gadā organizēti pasākumi latviešiem ārzemēs (diasporai) Dziesmu un deju 

svētku tradīcijas saglabāšana Latvijā un ārvalstīs, metodiskā atbalsta nodrošināšana Dziesmu 

un deju svētku dalībniekiem – latviešiem ārvalstīs – māksliniecisko un tradicionālās kultūras 

grupu vadītājiem. 
48.tabula 

Pasākumi latviešiem ārzemēs (diasporai) 2014. gadā 

Datums/vieta Pasākums/norise Rezultāts 

17.–22.06.2014. 

Rīga (Latvija) 

Profesionālās pilnveides 

kursi „Latviešu dejas 

skola 7” 2014./2015. 

II sesija 

13 Diasporu deju kopu vadītāji no Norvēģijas, Vācijas, 

Zviedrijas, Beļģijas, Kanādas, Anglijas piedalījās 

kursu II sesijā, dalībnieki plāno piedalīties II – VI 

sesijās un kārtot eksāmenus, lai saņemtu apliecību 

02.–05.07.2014. 

Ogre (Latvija)  

Vasaras nometne 

kordiriģentiem 

Piedalījās 4 diriģenti no Īrijas, Zviedrijas, Igaunijas, 

Somijas. Dalību nometnē vērtē kā ļoti pozitīvu, rosina 

nākamajā vasarā šādu nometni rīkot atkārtoti 

03.–06.07.2014. 

Hamiltona, 

(Kanāda) 

Kanādas latviešu 

Dziesmu svētki 

LNKC direktora vietniece Signe Pujāte piedalījās 

svētkos, lasīja lekcijas un konsultēja par NKM un 

Dziesmu un deju svētku tradīcijas saglabāšanu un 

tālāknodošanu Latvijā aun ārzemēs 

12.–14.09.2014. 

Freiburga 

(Vācija) 

Eiropas Latviešu 

apvienības ikgadējā 

biedru sapulce 

LNKC direktora vietniece Signe Pujāte un Solvita 

Vēvere (Kultūras ministrija) piedalījās sapulcē 

06.–10.10.2014. 

Rīga (Latvija) 

Profesionālās pilnveides 

kursi „Folkloras skola 

2014./2015.” III sesija 

2 diasporas folkloras kopu vadītāji piedalījās kursu     

III sesijā 

27.10.–

01.11.2014. 

Rīga (Latvija) 

Profesionālās pilnveides 

kursi „Latviešu dejas 

skola 7” 2014./2015. 

III sesija 

6 deju kopu vadītāji turpina mācības, dalībnieki plāno 

piedalīties II – VI sesijās un kārtot eksāmenus, lai 

saņemtu apliecību 

24.–27.10.2014. 

Luksemburga 

Meistarklase folkloras 

ekspertiem 

LNKC folkloras nozares eksperte Gita Lancere, 

folkloras kopa „Dzērves” u.c. un piedalījās 

meistarklasē. Plānots izveidot metodisko materiālu 

bērnu folkloras kopām 

26.–27.11.2014. 

Štutgarte (Vācija) 

Deju meistarklase-

nometne ārpus Latvijas 

Horeogrāfe un pedagoģe Iveta Pētersone Lazdāne 

pasniedza meistarklasi deju repertuāra apguvei 

03.–07.11.2014. 

Rīga (Latvija) 

Amatierteātru režisoru 

kursi un meistarklases 

Piedalījās režisore, plāno arī turpmāk apmeklēt kursus 

26.–31.12.2014. 

Sidneja 

(Austrālija) 

Austrālijas latviešu 

55. Kultūras dienas 

(meistarklases un 

mākslinieciskās 

konsultācijas) 

Latvijas virsdiriģenti Ivars Cinkuss un Ints Teterovskis 

pasniedza meistarklases un mākslinieciskās 

konsultācijas, piedalījās kopmēģinājumos, koncertos 

un sarīkojumos, sniedzot metodisko atbalstu 



57 

21.–28.11.2014. 

Vendema, Hāga 

(Nīderlande) 

 

 

Organizētas 

3 meistarklases Skolēnu 

Dziesmu un deju svētku 

repertuāra apgūšanai, 

sniegts metodiskais 

atbalsts (horeogrāfi, 

diriģenti, tautas tērpu 

eksperti u.c.) 

Folkloras kopas – Dina Liepa 

15.–18.01.2015. 

Limerika, Dublina 

(Īrija) 

Tautas dejas – Alda Skrastiņa,  

Guna Trukšāne 

31.01.–

01.02.2015.  

Minstere (Vācija) 

Tautas dejas – Inga Pilmane, Indra Ozoliņa.  

Tautas lietišķā māksla – Linda Rubena 

01.02.2015.  

Dublina (Īrija) 

Kori – Rita Platpere, Eduards Grāvītis, Romāns 

Vanags 

27.01 – 

12.02.2014. 

Toronto (Kanāda) 

Nodrošināts metodiskais 

atbalsts Daugavas 

Vanagu Tautas deju 

kopas deju nometnē  

 

Latvijas horeogrāfa Jāņa Purviņa meistarklases un 

nodarbības Latviešu dejas pamati un kopmēģinājumi 

30.04.-

04.05.2014. 

Dublina (Īrija) 

Nodrošināts metodiskais 

atbalsts latviešu 

diasporas koriem 

 

Diriģente Agita Ikauniece pasniedza meistarklases  5–

8 latviešu diasporas koriem 

2014.gada nogalē  

apmaksāti ceļa 

izdevumi. 

Pasākums plānots 

03.–06.09.2015. 

Sanhosē 

(Kalifornija) 

XVI Rietumkrasta 

Dziesmu svētki  

(meistarklases un 

mākslinieciskās 

konsultācijas) 

Latvijas virsdiriģenti Ivars Cinkuss un Ints Teterovskis 

pasniedza meistarklases un mākslinieciskās 

konsultācijas, kopkora repertuāra sagatavošanai un 

izveidei, piedalījās kopmēģinājumos, koncertos un 

sarīkojumos, sniedzot metodisko atbalstu 

2014.gads Sagatavots metodiskais 

materiāls 

Latviešu dejas pamati (nofilmēts mēģinājums), 

materiāls ievietots LNKC mājaslapā. 

2014.gads Uzsākta mājas lapas 

izveide „Katram savu 

tautas tērpu” 

- koncepcijas izstrāde  

- savākti un digitalizēti materiāli  

- uzzīmētas skices vizuālajam noformējumam  

 

 

 

2014.gads Dalība Eiropas latviešu 

apvienības aktivitātēs 

Sniegtas konsultācijas par Eiropas latviešu kultūras 

dienu rīkošanu. Dalība ELKS Mākslinieciskās 

padomes apspriedē (Aiga Vasiļevska, Signe Pujāte, 

Inguna Grietiņa, Marks Opeskins, Lilija Zobens, 

Ilmārs Millers, Inese El Tawil, Andra Baltmane, Laura 

Šmideberga, Andra Zobens-East, Kristaps Grasis, Juris 

Kronbergs) 

2014.gads Nodrošināta regulāra 

sadarbība 

PBLA, ELA, Kultūras ministriju Sabiedrības 

integrācijas departamentu 

2014.gads 

Aptauju plānots 

īstenot 2015.gada 

sākumā 

Sagatavota  aptaujas 

anketa 

2015.gada sākumā 

aptaujas anketas plānots  

izplatīt un aizpildīt 

Plānots noskaidrot ārvalstu latviešu (Dziesmu un deju 

svētku dalībnieki – māksliniecisko un tradicionālās 

kultūras grupu vadītāji) viedokli par līdzdalību 

Dziesmu un deju svētku tradīcijas saglabāšanā Latvijā 

un ārvalstīs, kā arī metodiskā atbalsta nepieciešamību. 

Pamatojoties uz aptaujas rezultātiem plānots izstrādāt 

metodiskā atbalsta plānu 2015.gadam 



58 

3. PERSONĀLS 
 

2014. gadā LNKC nolikumā noteiktās funkcijas un uzdevumus saskaņā ar Amatu 

sarakstu īstenoja 9 valsts civildienesta ierēdņi un 18 darbinieki. 2014. gadā darbā pieņemti 

6 darbinieki, t.sk.  2 valsts civildienesta ierēdņi, vienlaikus valsts civildienesta attiecības 

izbeigtas ar 2 darbiniekiem. Nodarbinātie iecelti amatos konkursa kārtībā, izvērtējot viņu 

kvalifikācijas atbilstību, darba pieredzi un izglītību, kā arī spēju piedāvāt jaunus risinājumus 

veicamo pienākumu izpildei. 
1. diagramma  

 
 

26 darbiniekiem jeb 96 % no LNKC strādājošajiem ir augstākā izglītība, tajā skaitā 

20 darbiniekiem – maģistra grāds, 4 – bakalaura grāds, 2 – otra augstākā izglītība (iegūts 

maģistra grāds, papildinot izglītību citā jomā), 2 darbiniekiem ir augstākā profesionālā 

izglītība un 1 darbiniekam ir vidējā speciālā izglītība. 
2. diagramma  

 
 

Pārskata periodā LNKC strādāja četri vīrieši un 23 sievietes. LNKC personāla vidējais 

vecums ir 44 gadi, pārsvarā iestādē strādā darbinieki vecumā no 30 līdz 39 gadiem. 
3. diagramma  

 

Vecums Skaits % 

20-29 1 4% 

30-39 11 41% 

40-49 8 29% 

50-59 6 22% 

60-69 1 4% 

 

33% 

67% 

Ierēdņu un darbinieku  

amata vietu skaits 

Ierēdņi

Darbinieki

67% 7% 

15% 
7% 4% 

LNKC Nodarbināto iegūtā izglītība  

Maģistra grāds

Maģistra grāds 2x

Bakalaura grāds

Augstākā
profesionālā izglītība

4% 

41% 

29% 

22% 

4% 

Nodarbināto skaits                         

sadalījumā pa vecumgrupām  

20-29

30-39

40-49

50-59

60-69

Izglītība skaits % 

Maģistra grāds 18 67% 

Maģistra grāds 2x 2 7% 

Bakalaura grāds 4 15% 

Augstākā 

profesionālā izglītība  
2 7% 

Vidējā 

tehniskā izglītība  
1 4% 



59 

4. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 

 

LNKC nozaru konsultatīvās padomes 
o 2014. gada 28. februārī LNKC, uzsākot jauno 2014.–2018. gada Dziesmu un deju 

svētku sagatavošanas ciklu, ir apstiprinātas deviņu nozaru konsultatīvās padomes: koru, deju, 

pūtēju orķestru, vokālo ansambļu, amatierteātru, kokļu mūzikas, folkloras, instrumentālās 

tautas mūzikas un tautas lietišķās mākslas konsultatīvās padomes (LNKC 28.02.2014. 

rīkojums Nr. 44 „Par nozaru konsultatīvo padomju apstiprināšanu”).  

Šo konsultatīvo padomju darbībā iesaistīti Latvijas augstskolu pārstāvji un 

māksliniecisko kolektīvu vadītāji, kā arī LNKC sadarbības institūciju un nevalstisko 

organizāciju pārstāvji (9. pielikums).  

LNKC nozaru konsultatīvo padomju mērķis – sekmēt starpinstitūciju sadarbību, 

nodrošināt sabiedrības un ekspertu līdzdalību lēmumu pieņemšanā tautas mākslas un 

tradicionālās kultūras nozarēs, kā arī NKM, t.sk. Dziesmu un deju svētku tradīcijas, to 

saglabāšana un attīstība.  

 

o 2014. gadā organizētas konsultatīvo padomju sēdes nozarēs. 
49.tabula 

LNKC nozaru konsultatīvās padomes sēdes 

Datums Nozare  Galvenie izskatītie jautājumi/risinātie uzdevumi 

25.03.2014. 

11.09.2014. 

13.11.2014. 

Koru nozare 

- valsts nozīmes pasākumi 2015. gadā 

- nozares uzdevumi, gatavojoties Dziesmu un deju svētkiem 

2018.gadā 

08.04.2014. 

20.06.2014. 
Deju nozare 

- valsts nozīmes pasākumi 2015. gadā 

- nozares uzdevumi, gatavojoties Dziesmu un deju svētkiem 

2018.gadā 

19.03.2014. 

01.10.2014. 
Pūtēju orķestru nozare  

- pūtēju orķestru attīstības plāns 2014.–2018.gadam 

- nozares uzdevumi gatavojoties Dziesmu un deju svētkiem 

2018.gadā 

01.03.2014. 

10.10.2014. 

Vokālo ansambļu 

nozare 

- valsts nozīmes pasākumi 2015. gadā 

- nozares uzdevumi, gatavojoties Dziesmu un deju svētkiem 

2018.gadā 

09.04.2014. 

30.07.2014. 
Amatierteātru nozare 

- amatierteātru iestudējumu skates „Gada izrāde 2013” 

- „XIII Latvijas Amatierteātru salidojums” 

21.03.2014. 

01.10.2014. 

14.10.2014. 

Kokļu mūzikas nozare 

- attīstības stratēģiskie jautājumi (misija, mērķi, uzdevumi) 

- izvērtēts XI Skolēnu dziesmu svētku nozares repertuārs 

- valsts nozīmes pasākumi 2015. gadā 

03.03.2014. 

29.04.2014. 

06.06.2014. 

29.10.2014. 

Folkloras nozare 

- apspriesta un izvērtēta starptautiskā folkloras festivāla 

„Baltica 2015” mākslinieciskā koncepcija un tās realizācija 

- attīstības stratēģiskie jautājumi (misija, mērķi, uzdevumi) 

- valsts nozīmes pasākumi 2015. gadā 

25.04.2014. 
Tautas mūzikas 

ansambļu nozare 

- valsts nozīmes pasākumi 2015. gadā 

- nozares uzdevumi, gatavojoties Dziesmu un deju svētkiem 

2018.gadā 

21.03.2014. 
Tautas lietišķās 

mākslas nozare 

- valsts nozīmes pasākumi 2015. gadā 

- attīstības stratēģiskie jautājumi (misija, mērķi, uzdevumi) 

- izstrādāt, aktualizēt un pilnveidot nozares terminoloģiju 

08.05.2014. 
Tautas tērpu 

apakškomisijas sēde 

- valsts nozīmes pasākumi 2015. gadā 

- nozares uzdevumi, gatavojoties Dziesmu un deju svētkiem 

2018.gadā 

 

 

 

 



60 

o 2014. gada 25. septembrī izveidota konsultatīva institūcija – Profesionālās ievirzes 

izglītības iestāžu direktoru padome (LNKC 25.09.2014. rīkojums Nr. 152 „Par 

Profesionālās ievirzes izglītības iestāžu direktoru padomes sastāvu”), kuras darbības mērķis ir 

veidot un rosināt atvērtu komunikāciju un sadarbību kultūrizglītības nozares attīstībai, sniegt 

priekšlikumus LNKC nozares attīstības plānošanai un īstenošanai. 

2014. gadā organizētas četras Profesionālās ievirzes izglītības iestāžu direktoru 

konsultatīvās padomes sēdes (06.02.2014., 03.03.2014., 26.03.2014., 24.09.2014.). Galvenie 

izskatītie jautājumi.  

- Pedagogu atalgojuma sistēmas pilnveidošana, iezīmējot problēmjautājumus: Kas 

ietilpst apmaksātajā pedagoga slodzē?; Kā dokumentēt skolotāja darbu ārpus 

kontaktstundām – gatavošanos stundai, darbu labošanu, mācību materiālu veidošanu, 

plānošanu, aranžiju veidošanu, gatavošanos plenēriem, praksēm?; Vai mūzikas un 

mākslas skolās skolotāja darbā iekļaujamas audzināšanas stundas?; Kas ir tas mūzikas 

un mākslas skolām specifiskais, kas varētu būt piemirsts šobrīd, kad IZM rosina 

pārskatīt pedagogu atalgojuma sistēmu un pāriet uz 40 stundu darba nedēļu? 

- Diskusija par starpdisciplināru programmu nepieciešamību mūzikas un mākslas 

skolās. 

- Pētījuma nepieciešamība par to, vai un cik no mūzikas skolas audzēkņiem darbojas 

interešu izglītības mūzikas sastāvos, skolu muzikālajos kolektīvos, augstskolu koros, 

orķestros, lai novērtētu mūzikas skolas izglītības nozīmi, tas ir, cik no mūzikas 

programmu audzēkņiem mācās paralēli mākslas profesionālās ievirzes programmā. 

- Valsts pasūtījuma definēšana profesionālās ievirzes izglītībā. 

 

o 2014. gada 12. novembrī izveidota konsultatīva institūcija – Kultūras centru 

konsultatīvā padome (LNKC 12.11.2014. rīkojums Nr. 195 „Par Kultūras centru 

konsultatīvās padomes apstiprināšanu”), tā pārstāv pašvaldību dibinātos kultūras centrus, 

tautas namus, kultūras namus (turpmāk – kultūras centri). Padomes darbības mērķis ir 

nodrošināt sabiedrības līdzdalību lēmumu pieņemšanā. Padome sadarbojas ar LNKC kultūras 

centru darbības attīstības jautājumos un atbilstoši kompetencei sadarbojas ar valsts un 

pašvaldību institūcijām, juridiskajām un fiziskajām personām. 2014. gadā organizēta  

Kultūras centru konsultatīvā padomes sēde. 

 

o 2014. gadā darbu turpināja Dziesmu un deju svētku padome (Ministru kabineta 

27.04.2012. rīkojums Nr. 200 „Par Dziesmu un deju svētku padomes sastāvu”). Dziesmu un 

deju svētku padome ir konsultatīva institūcija, tās darbības mērķis – sekmēt Dziesmu un deju 

svētku procesa ilgtspēju un tradīcijas tālāknodošanu. 2014. gadā LNKC organizēja trīs 

Dziesmu un deju svētku padomes sēdes (19.02.2014., 07.05.2014., 04.06.2014.). 

 



61 

LNKC darbības atspoguļojums plašsaziņas līdzekļos 
 

o 2014. gada nogalē LNKC izveidoja jaunu mājaslapu www.lnkc.gov.lv, apvienojot 

iepriekšējo mājaslapu un profesionālās kultūrizglītības vietni www.kriic.lv. 
 

 

 

LNKC mājaslapā www.lnkc.gov.lv regulāri publicē 

aktuālo informāciju par rīkotajiem pasākumiem un 

LNKC pārziņā esošo nozaru aktualitātēm, apmeklētāju 

ērtībai izveidots pasākumu kalendārs.  

2014.gadā no 1.oktobra līdz 31.decembrim mājaslapa 

apmeklēta 122 152 reizes. 

 

o 2014. gadā izveidotas divas jaunas satelītlapas. 
 

 

LNKC mājaslapā „Satiec savu meistaru!” 

www.satiecsavumeistaru.lv (latviešu valodā) ievietota 

informācija par ikgadējo NKM saglabāšanas un 

tālāknodošanas pasākumu „Satiec savu meistaru!”. 

Sadarbībā ar uzziņu portālu „1188” izveidota 

„Meistaru karte”, kurā interesentiem ir pieejama 

meistaru kontaktinformācija. 2014.gadā no 1.aprīļa 

līdz 31.decembrim mājaslapa apmeklēta 10 631 reizes. 
 

 

 

LNKC mājaslapā „Ziemeļu un Baltijas valstu 

Dziesmu svētki” www.nordicbalticchoir.lv (latviešu 

un angļu valodā) ievietota informācija svētku 

dalībniekiem (pieteikuma anketa, repertuārs, notis 

u.tml.) un apmeklētājiem (programma, informācija par 

biļetēm u.tml.). 2014.gadā no 1.oktobra līdz 

31.decembrim mājaslapa apmeklēta 17 586 reizes. 

 

 

o LNKC izveidojis un uztur kontus sociālajos tīklos:  
 

Twitter 

https://twitter.com/LNK_centrs (800 sekotāji)  

https://twitter.com/Dziesmu_svetki (4800 sekotāji)  

https://twitter.com/Choir_Festival (30 sekotāji) 
 

Facebook 

https://www.facebook.com/LNKCentrs (800 sekotāji) 

https://www.facebook.com/Dziesmusvetki (12000 sekotāji) 

https://www.facebook.com/NordicBalticChoralFestival (500 sekotāji)  
 

draugiem.lv 

http://www.draugiem.lv/dziesmusvetki/ (18600 sekotāji) 

 
 

Youtube 

https://www.youtube.com/user/KNMCentrs (2300 video skatījumi) 

https://www.youtube.com/user/dziesmusvetkiLV (20816 video skatījumi) 
 

Flickr 

https://www.flickr.com/photos/lnkc (4500 galeriju skatījumi) 

https://www.flickr.com/photos/dziesmusvetki (63000 galeriju skatījumi) 

http://www.lnkc.gov.lv/
http://www.kriic.lv/
http://www.lnkc.gov.lv/
http://www.satiecsavumeistaru.lv/
http://www.nordicbalticchoir.lv/
https://twitter.com/LNK_centrs
https://twitter.com/Dziesmu_svetki
https://twitter.com/Choir_Festival
https://www.facebook.com/LNKCentrs
https://www.facebook.com/Dziesmusvetki
https://www.facebook.com/NordicBalticChoralFestival
http://www.draugiem.lv/dziesmusvetki/
https://www.youtube.com/user/KNMCentrs
https://www.youtube.com/user/dziesmusvetkiLV
https://www.flickr.com/photos/lnkc
https://www.flickr.com/photos/dziesmusvetki


62 

Sadarbība ar medijiem 

LNKC regulāri informē mediju pārstāvjus par tā rīkotajiem pasākumiem un nozaru 

aktualitātēm. Kopā 2014. gadā izsūtītas 67 preses relīzes. LNKC vadība un tā pārstāvji sniedz 

komentārus un intervijas plašsaziņas līdzekļos. Publikācijas par LNKC īstenotajām 

aktivitātēm tiek ievietotas gan nacionālas nozīmes, gan reģionālajos medijos – televīzijā, 

radio, internetā, presē.  

o Ciešākā sadarbība LNKC izveidojusies ar Latvijas Televīziju, Latvijas Radio un 

Latvijas Avīzi, žurnālu IR, uzziņu dienestu 1188, portālu APOLLO.lv un citiem medijiem. 

o Sadarbībā ar Latvijas Avīzes izdevumu „Kultūrzīmes” izveidots akcijas „Satiec savu 

meistaru!” īpašais pielikums. 

o Latvijas Televīzija un Latvijas Radio interesentus regulāri informē par LNKC 

aktualitātēm, kā arī nodrošina vairāku pasākumu pārraidīšanu, tostarp arī tiešraides. 

o Uzziņu dienests „1188” savā platformā izveidojis īpašu „Meistaru karti”, kurā 

ikgadējā pasākuma „Satiec savu meistaru!” apmeklētāji var viegli orientēties un izvēlēties sev 

piemērotāko maršrutu meistaru apmeklēšanai. 
 

 

 

 

Uzziņu portālā „1188” izveidota „Meistaru 

karte”, kurā interesentiem pieejama meistaru 

kontaktinformācija 

http://www.satiecsavumeistaru.lv/karte/ 

 

o 2014.gadā Latvijas Televīzija sadarbībā ar LNKC un nodibinājumu „Rīga 2014” 

izveidoja unikālu projektu „Latvija dzied!”, kurā par ceļazīmi uz Eiropas koru sadziedāšanās 

koncertu Vīnē sacentās Latvijas labākie kori. Latvijas koru sacensībās „Latvija dzied!” LTV1 

tiešraidē 9.martā 2013.gada XXV Vispārējo latviešu Dziesmu un XV Deju svētku Koru 

konkursa „Koru kari” uzvarētāji – Lielās balvas, 1. un 2. vietas ieguvēji kori „Sōla”, „Balsis”, 

„Maska”, „Emīla Dārziņa jauktais koris” (bijušais “Swedbank koris”) un „Austrums” (koris 

„Kamēr” aizņemtības dēļ sacensībās piedalīties nevarēja). Katrs koris nacionālās atlases 

konkursā uzstājās ar vienu latviešu tautasdziesmu un autordziesmu pēc pašu izvēles.  

Žūrijas vērtējums un skatītāju balsojums noteica nacionālā konkursa uzvarētāju – kori 

„Sōla”, kurš devās uz Vīni, lai 9.maijā kopā ar Eiropas izcilākajiem koriem piedalītos 

tiešraidē „Europa Sings!”. Eiropas Raidorganizāciju apvienības organizētā Eiropas valstu 

labāko jaukto koru sadziedāšanās koncerta mērķis ir aktualizēt Eiropas koru kultūras tradīcijas 

iespējami plašākā auditorijā, veicinot sadarbību un stimulējot vēlmi izzināt dažādo Eiropas 

valstu kultūras mantojumu. Eiropas koru sadziedāšanās koncerts noritēja 9.maijā – Eiropas 

dienā, pieminot simtgadi kopš Pirmā pasaules kara sākuma. Vienlaikus tas atklāja prestižo 

Vīnes mūzikas festivāla nedēļu un tika pārraidīts 8 Eiropas valstīs. 

 

o 2014.gadā no 15.marta līdz 15.septembrim organizēta Latvijas vides reklāmas 

kampaņa LNKC izdotajiem DVD un CD par XXV Vispārējiem latviešu Dziesmu un XV Deju 

svētkiem 2013.gadā. Kampaņa īstenota Liepājā, Valmierā, Jelgavā, Daugavpilī un Rīgā Clear 

Chanell vides reklāmas stendos. 

 

http://www.satiecsavumeistaru.lv/karte/


63 

 

2014. gadā sagatavoti un izdoti XXV Vispārējo latviešu Dziesmu un XV Deju svētku 

spilgtāko notikumu ieraksti DVD, Blue-Ray un CD formātos, aicinot interesentus 

ieskatīties 2013.gada kultūras spilgtākajā notikumā. Ierakstus izdod LNKC, atbalsta 

„Latvijas dzelzceļš” un „Lattelecom”. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Deju lieluzvedums „Tēvu laipas” (DVD) 

Projekta vadītāja I. Oliņa 

Rīga : UB BOD, 2014. (3000 eks.) 

ISBN 978-9934-528-02-6 

 

 

 

 

 

 

Vokālsimfoniskās mūzikas koncerts „Brīnumzeme Latvija” (DVD) 

Projekta vadītāja I. Oliņa 

Rīga : UB BOD, 2014. (2000 eks.) 

ISBN 978-9934-528-03-3 

 

 
 

Noslēguma koncerts „Līgo” (2 DVD diski/grāmata) 

Projekta vadītāja I. Oliņa 

Rīga : UB BOD, 2014. (3000 eks.) 

ISBN 978-9934-528-00-2 

 

Noslēguma koncerts „Līgo” (BluRay/grāmata) 

Projekta vadītāja I. Oliņa 

Rīga : UB BOD, 2014. (3000 eks.) 

SBN 978-9934-528-01-9 

 

 

 

 

„Saules svētki” (CD) 

Koncerts Jāzepam Vītolam – 150 

Projekta vadītāja I. Oliņa 

Rīga : UB BOD, 2014. (2000 eks.) 

ISBN 978-9934-8169-9-4 

 

 

  



64 

5. LNKC galvenie veicamie uzdevumi 2015. gadā 

 

1. Sagatavot un noteiktā kārtībā Ministru kabinetā iesniegt likumprojektu par 

nemateriālo kultūras mantojumu. 

2. Sagatavot un noteiktā kārtībā Ministru kabinetā iesniegt „Dziesmu un deju svētku 

saglabāšanas un attīstības plānu 2015.–2018.gadam”. 

3. Sagatavot un iesniegt apstiprināšanai Kultūras ministrijā politikas plānošanas 

dokumentu „Nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšanas un attīstības stratēģija 

2014.–2020.gadam” saskaņā ar kultūrpolitikas pamatnostādnēm „Radošā Latvija 

2014.–2020”. 

4. Piedalīties UNESCO Konvencijas par NKM saglabāšanu Starpvalstu komitejas darbā 

(pēc UNESCO noteikta plāna, vietas un laika). Sagatavot priekšlikumus par Latvijas 

pozīciju atbilstoši konkrētās darba sesijas saturam. 

5. Nodrošināt LNKC nozaru, t.sk. Kultūras centru konsultatīvo padomju darbību, 

nodrošinot sabiedrības līdzdalību lēmumu pieņemšanā LNKC darbības jomās. 

6. Nodrošināt profesionālo pilnveidi un neformālo izglītību atbilstoši LNKC 

mērķgrupām (izglītības iestāžu vadītāji un pedagogi, kultūras centru vadītāji un 

darbinieki, kolektīvu vadītāji, dalībnieki u.c.) un nozaru attīstības vajadzībām. 

7. Sniegt metodisko atbalstu Latvijas un ārvalstu latviešu māksliniecisko kolektīvu 

vadītājiem un dalībniekiem, līdzdalībai starpsvētku laika pasākumos. 

8. Īstenot Vispārējo latviešu Dziesmu un deju svētku starplaika pasākumus visās svētku 

tradīcijas nozarēs. 

9. Īstenot ikgadējo projektu „Satiec savu meistaru!”, turpinot informēt sabiedrību un 

padziļināt tās izpratni par Latvijas daudzveidīgo NKM. 

10. Izveidot digitālo platformu „Katram savu tautas tērpu!”, lai savlaicīgi un atbilstoši 

sagatavotos 2018. gada Dziesmu un deju svētkiem, kas noritēs Latvijas simtgades 

zīmē, (potenciālie lietotāji – Dziesmu un deju svētku tradīcijā iesaistītie dalībnieki, 

ārvalstu latvieši un citi interesenti). 

11. Īstenot starptautisko sadarbību, sekmējot Dziesmu un deju svētku atpazīstamību 

Baltijā, Eiropā un pasaulē:  

- nodrošināt latviešu tautas tērpiem un Dziesmu un deju svētku tradīcijai veltītu 

tautas lietišķās mākslas izstādi Minhenē, Luksemburgā un Rīgā Latvijas 

prezidentūras Eiropas Savienības Padomē kultūras programmas ietvaros; 

- īstenot „8. Ziemeļu un Baltijas valstu Dziesmu svētkus” un starptautiskajam 

folkloras festivālam „Baltica” vienlaicīgi tos plānot kā Latvijas prezidentūras 

Eiropas Savienības Padomē publiskās diplomātijas un kultūras programmas 

noslēgumu. Pēc svētku norises veikt to izvērtēšanu, iesaistot visus sadarbības 

partnerus; 

- sagatavot un sarīkot starptautisko folkloras festivālu „Baltica 2015” (t.sk. 

tautas lietišķās mākslas izstādi); 

- sagatavot un sarīkot starptautisko pūtēju orķestru konkursu „Baltic Open” un 

Baltijas valstu pūtēju orķestru diriģentu un ansambļu vadītāju forumu. 

12. Sagatavot un iesniegt apstiprināšanai Kultūras ministrijā politikas plānošanas 

dokumentu „Kultūrizglītības nozares attīstības stratēģija 2014.–2020.gadam”, saskaņā 

ar kultūrpolitikas pamatnostādnēm „Radošā Latvija 2014.–2020”. 

13. Izveidot Kultūrizglītības konsultatīvo padomi, nodrošinot sabiedrības līdzdalību 

lēmumu pieņemšanā. 

14. Atbalstot izcilību audzināšanu Latvijas un starptautiskajai kultūras telpai – piedalīties 

Kultūras ministrijas koncepcijas izstrādē par vidējo profesionālo kultūrizglītības 

iestāžu darbības attīstību, tajā skaitā, risinot jautājumu par kompetenču centru izveidi; 

izstrādāt un īstenot pilotprojektu nacionālā kompetenču centra izveidei, sagatavot un 

īstenot profesionālās ievirzes kultūrizglītības reformas otro posmu, izveidojot 

mehānismu īpaši talantīgo bērnu atbalstam. 



65 

15. Atbalstīt radošo prasmju un talantu izkopšanu un to mērķtiecīgu iekļaušanu darba 

tirgū, radot pozitīvus priekšnoteikumus radošās ekonomikas attīstībai. 

- Izveidot konkurētspējīgus, mūsdienu darba tirgus prasībām atbilstošus 

profesionālās izglītības kompetences centrus (PIKC) kā bāzi izcilību attīstībai. 

- Precizēt priekšlikumus grozījumiem Profesionālās izglītības likumā, lai 

noteiktu deleģējumu Ministru kabinetam apstiprināt profesionālās izglītības 

kompetences centra (PIKC) statusa piešķiršanas un anulēšanas kārtību mākslas 

un mūzikas nozarē. 

- Sagatavot un iesniegt MK noteikumus par kultūrizglītības PIKC statusa 

piešķiršanas un anulēšanas kārtību mākslas un mūzikas nozarē. 

- Sagatavot precizējumus MK iesniegtajai attīstības koncepcijai mūzikas, 

mākslas un dejas profesionālās izglītības kompetences centriem (PIKC). 

- Sadarbībā ar IZM izstrādāt ES fondu aktivitātes 8.1.3. projektu kritērijus 

kultūrizglītības PIKC finansējuma saņemšanai. 

16. Organizēt valsts konkursus un metodiskos seminārus mūzikas un mākslas skolām, 

sadarbojoties ar nozares NVO. 

17. Piedalīties Kultūras ministrijas balvu pasniegšanas pasākuma sagatavošanā un norisē 

starptautisko konkursu uzvarētājiem. Organizēt/pasniegt LNKC iedibināto „Cimzes 

balvu” kultūrizglītības nozares talantīgākajiem audzēkņiem un viņu skolotājiem. 

18. Sadarboties ar nozares augstskolām par kultūrizglītības modernizācijas iespējām un 

perspektīvām. 

19. Nodrošināt Jaunā pedagogu darba samaksas modeļa pielāgošanai visos kultūrizglītības 

līmeņos. 

20. Uzsākt diskusijas par valsts apmaksāto izglītojamo skaita definēšanu profesionālajā 

kultūrizglītībā – Definēt nacionālo pasūtījumu kultūrizglītībā visos izglītības līmeņos, 

ņemot vērā Latvijas kultūras attīstības un darba tirgus vajadzības. 

  



66 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PIELIKUMI 
 

LNKC 2014. gada darbības pārskatam 

 

  



67 

1. pielikums 

LNKC 2014. gada darbības pārskats 
 

Koru kolektīvu skaits LNKC izveidotajos koru apriņķos, 

kuri 2014. gadā piedalījās LNKC organizētajos pasākumos 
 

Saskaņā ar 02.01.2012. nolikumu „Virsdiriģentu un virsvadītāju darbības nolikums” 
 

Nr. 

p.k. 

Koru apriņķis/ 

Latvijas novadi 
Virsdiriģents 

Ja
u

k
ti

e 
k

o
ri

 

S
ie

v
ie

šu
 k

o
ri

 

V
īr

u
 k

o
ri

 

S
en

io
ru

 k
o

ri
 

K
o

p
ā 

1. 
AIZKRAUKLES (6 novadi: Aizkraukles, 

Jaunjelgavas, Kokneses, Neretas, Pļaviņu, Skrīveru)  
Ilze Atardo 2 3 1 2 8 

2. BAUSKAS (3 novadi: Bauskas, Rundāles, Iecavas) Uģis Matvejs 7 2 0 1 10 

3. 
CĒSIS (8 novadi: Amatas, Cēsu, Jaunpiebalgas, 

Līgatnes, Pārgaujas, Priekuļu, Raunas, Vecpiebalgas) 
Mārtiņš Klišāns 12 1 1 1 15 

4. 

DAUGAVPILS (Daugavpils pilsēta un 9 novadi: 

Aglonas, Daugavpils, Dagdas, Ilūkstes, Krāslavas, 

Līvānu, Preiļu, Riebiņu, Vārkavas) 

Jevgeņijs 

Ustinskovs 
8 2 1 2 13 

5. 
GULBENES, ALŪKSNES un BALVU (7 novadi: 

Apes, Balvu, Baltinavas, Gulbenes, Rugāju, Viļakas) 
Roberts Liepiņš 15 4 0 3 22 

6. 
JĒKABPILS (Jēkabpils pilsēta un 5 novadi: Aknīstes, 

Jēkabpils, Krustpils, Salas, Viesītes) 

Ints Teterovskis 

Agita Ikauniece 
6 2 0 1 9 

7. 
JELGAVAS (Jelgavas pilsēta un 3 novadi: Jelgavas, 

Ozolnieku, Olaines) 
Ints Teterovskis 10 2 2 1 15 

8. 

LIEPĀJAS (Liepājas pilsēta un 8 novadi: Aizputes, 

Durbes, Grobiņas, Nīcas, Pāvilostas, Priekules, 

Rucavas, Vaiņodes) 

Ilze Valce 12 6 1 0 19 

9. LIMBAŽU (3 novadi: Alojas, Limbažu, Salacgrīvas) 
Kaspars 

Ādamsons 
7 1 1 2 11 

10. 
MADONAS (5 novadi: Cesvaines, Ērgļu, Lubānas, 

Madonas, Varakļānu) 
Ārijs Šķepasts 5 3 1 3 12 

11. 
OGRES (6 novadi: Ikšķiles, Ķeguma, Lielvārdes, 

Ogres, Salaspils, Stopiņu) 
Aira Birziņa 15 4 0 2 21 

12. 
PIERĪGAS (Jūrmalas pilsēta un 5 novadi: Baldones, 

Babītes, Ķekavas, Mārupes, Vecumnieku) 

Jānis Ozols 

Marta Ozola 
12 3 2 2 19 

13. RĪGAS PILSĒTA 
Aira Birziņa, Romāns Vanags, 

Daiga Galēja, Ivars Cinkuss  
62 16 10 8 96 

14. 
RĒZEKNES (Rēzeknes pilsēta un 6 novadi: Ciblas, 

Kārsavas, Ludzas, Rēzeknes, Viļānu, Zilupes) 
Anda Lipska 4 7 1 1 13 

15. 
SALDUS un DOBELES (6 novadi: Auces, Brocēnu, 

Dobeles, Saldus, Skrundas, Tērvetes) 

Jānis Zirnis  

Māra Marnauza 
8 7 1 2 18 

16. 

SIGULDAS (10 novadi: Ādažu, Carnikavas, 

Garkalnes, Inčukalna, Krimuldas, Mālpils, 

Saulkrastu, Sējas, Siguldas, Ropažu) 

Jānis Baltiņš 16 2 1 2 21 

17. 
TALSU  

(4 novadi: Dundagas, Mērsraga, Rojas, Talsu) 
Gints Ceplenieks 7 4 1 2 14 

18. 
TUKUMA 

(4 novadi: Engures, Jaunpils, Kandavas, Tukuma) 
Romāns Vanags 8 4 0 1 13 

19. 
VENTSPILS un KULDĪGAS (Ventspils pilsēta un 

3 novadi: Alsungas, Kuldīgas, Ventspils) 

Ivars Cinkuss 

Aigars Meri 
7 2 1 1 11 

20. 

VALMIERAS UN VALKAS (Valmieras pilsēta un 

9 novadi: Beverīnas, Burtnieku, Mazsalacas, Naukšēnu, 

Rūjienas, Smiltenes, Strenču, Valmieras, Valkas) 

Jānis Petrovskis 

Ivars Cinkuss 
14 2 1 4 21 

Kopā 237 77 26 41 381 

  



68 

2. pielikums 

LNKC 2014. gada darbības pārskats 

Deju kolektīvu skaits LNKC izveidotajos deju apriņķos, 

kuri 2014. gadā piedalījās LNKC organizētajos pasākumos 
 

Saskaņā ar 02.01.2012. nolikumu „Virsdiriģentu un virsvadītāju darbības nolikums” 
 

Nr. 

p.k. 

Deju apriņķis/ 

Latvijas novadi 
Virsvadītājs 

Ja
u

n
ie

ši
 

V
id

ēj
ā 

p
aa

u
d

ze
 

S
en

io
ri

  Kolektīvu 

skaits 

KOPĀ 

1. AIZKRAUKLES (6 novadi: Aizkraukles, 

Jaunjelgavas, Kokneses, Neretas, Pļaviņu, 

Skrīveru) 

Una Stakle 9 9 1 19 

2. ALŪKSNES (2 novadi: Alūksnes, Apes) Lāsma 

Skutāne 
5 8 1 14 

3. BALVU (4 novadi: Balvu, Baltinavas, Rugāju, 

Viļakas) 

Agris 

Veismanis 
11 6 2 19 

4. BAUSKAS (4 novadi: Bauskas, Iecavas, 

Rundāles, Vecumnieku 
Guna 

Trukšāne 
8 11 5 24 

5. CĒSU (8 novadi: Amatas, Cēsu, Jaunpiebalgas, 

Līgatnes, Pārgaujas, Priekuļu, Raunas, 

Vecpiebalgas) 

Iveta 

Pētersone-

Lazdāne 

10 12 3 25 

6. DAUGAVPILS (Daugavpils pilsēta un 2 

novadi: Daugavpils, Ilūkstes) 
Aija Daugele 12 6 1 19 

7. DOBELES (3 novadi: Auces, Dobeles Tērvetes) Gunta 

Raipala 
7 8 1 16 

8. GULBENES (Gulbenes novads) Zaiga 

Mangusa 
7 7 2 16 

9. JELGAVAS (2 novadi: Jelgavas, Ozolnieku) 
Ieva Karele 4 10 3 17 

10. JELGAVAS PILSĒTA Rolands 

Juraševskis 
3 5 1 9 

11. JĒKABPILS (5 novadi: Aknīstes, Jēkabpils, 

Krustpils, Salas, Viesītes) Elita Treilone 9 11 2 22 

12. KRĀSLAVAS (2 novadi: Dagdas, Krāslavas) Valda Timule 8 3 0 11 

13. LIEPĀJAS (Liepājas pilsēta un 8 novadi: 

Aizputes, Durbes, Grobiņas, Nīcas, Pāvilostas, 

Priekules, Rucavas, Vaiņodes) 

Valda 

Grīnfelde 
6 10 2 18 

14. LIMBAŽU (3 novadi: Alojas, Limbažu, 

Salacgrīvas) 
Ineta 

Indriksone 
5 8 2 15 

15. LUDZAS (4 novadi: Ciblas, Kārsavas, Ludzas, 

Zilupes) 

Sarmīte 

Stapule-

Zagorska 

7 9 2 18 

16. MADONAS (5 novadi: Cesvaines, Ērgļu, 

Lubānas, Madonas, Varakļānu) 
Maija 

Rijniece 
19 3 7 29 

17. OGRES (4 novadi: Ikšķiles, Ķeguma, 

Lielvārdes, Ogres) 
Iluta Mistre 8 14 6 28 

18. PIERĪGAS (Jūrmalas pilsēta un 6 novadi: 

Babītes, Baldones, Mārupes, Olaines, Ķekavas, 

Salaspils) 

Gints 

Baumanis 
4 9 2 15 

19. PREIĻU (5 novadi: Aglonas, Līvānu, Preiļu, 

Riebiņu, Vārkavas) 
Silvija 

Kurtiņa 
9 9 2 20 

20. RĒZEKNES (Rēzeknes pilsēta un 2 novadi: 

Rēzeknes, Viļānu) 
Ilmārs Dreļs 12 8 0 20 



69 

 

21. RĪGAS Jānis Ērglis 

Rolands 

Juraševskis 

10 

31 

19 

30 

1 

0 
91 

22. SALDUS (2 novadi: Brocēnu, Saldus un 

Jaunauces pagasts) 
Santa 

Laurinoviča 
8 3 1 12 

23. SIGULDAS (12 novadi: Ādažu, Carnikavas, 

Garkalnes, Inčukalna, Krimuldas, Mālpils, 

Ropažu, Saulkrastu, Sējas, Siguldas, Stopiņu, 

Ulbrokas) 

Gunta Skuja 8 17 5 30 

24. SMILTENES (3 novadi: Valkas, Smiltenes, 

Strenču) Ieva Adāviča 4 8 0 12 

25. TALSU (3 novadi: Dundagas, Rojas, Talsu) Lita 

Freimane 
4 7 3 14 

26. TUKUMA (4 novadi: Engures, Jaunpils, 

Kandavas, Tukuma) 
Zanda 

Mūrniece 
6 13 3 22 

27. VALMIERAS (Valmieras pilsēta un 6 novadi: 

Beverīnas, Burtnieku, Mazsalacas, Naukšēnu, 

Rūjienas, Valmieras) 
Ieva Adāviča 4 11 1 16 

28. VENTSPILS un KULDĪGAS (Ventspils pilsēta 

un 4 novadi: Alsungas, Kuldīgas,Ventspils, 

Skrundas) 

Ramona Irbe 6 12 5 23 

  
Kopā 203 237 63 594 

 

  



70 

3. pielikums 

LNKC 2014. gada darbības pārskats 
 

Pūtēju orķestru skaits Latvijas kultūrvēsturiskajos novados, 

kuri 2014. gadā piedalījās LNKC organizētajos pasākumos 

 
Saskaņā ar LNKC 04.02.2015. iekšējiem noteikumiem 

„Virsdiriģentu un virsvadītāju izvirzīšanas un darbības kārtība” 
 

Nr. 

p.k. 
Pūtēju orķestru kultūrvēsturiskais novads/ 

*Latvijas novadi 
Virsdiriģents 

Pūtēju orķestru skaits  

kultūrvēsturiskajos novados 

P
aš

v
al

d
īb

u
 d

ib
in

āt
o

 

M
ū

zi
k

as
 s

k
o

lā
s 

u
n

 

m
ū

zi
k

as
 v

id
u

ss
k

o
lā

s 

A
u

g
st

sk
o

lā
s 

u
n

 

b
ie

d
rī

b
ās

 K
o

p
ā 

1. 
Rīga un Pierīgas (Jūrmala un 3 novadi: 

Inčukalna, Salaspils, Siguldas) 

Jānis  

Puriņš 
4 4 1 9 

2. 
Vidzemes (Valmiera un 5 novadi: Cēsu, 

Kocēnu, Limbažu, Rūjienas, Strenču) 

Pēteris 

Vilks 
7 1 - 8 

3. 
Vidzemes (4 novadi: Gulbenes, Ķeguma, 

Madonas, Ogres) 

Guntis 

Kumačevs 
5 1 - 5 

4. 
Latgales ( Rēzekne un 4 novadi: Balvu, 

Baltinavas, Daugavpils, Krustpils) 

Egons 

Salmanis 
3 2 - 5 

5. 
Kurzemes (5 novadi: Aizputes, Talsu, 

Tukuma, Saldus, Ventspils) 

Artūrs 

Maculēvičs 
5 - - 5 

6. 
Zemgales (4 novadi: Bauskas, Dobeles, 

Jelgavas, Ozolnieku) 

Raitis 

Ašmanis 
3 - 2 5 

Kopā 27 8 3 38 

 
* Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu (pieņemts 18.12.2008.) 

 

  



71 

4. pielikums 

LNKC 2014. gada darbības pārskats 

 

Amatierteātru skaits Latvijas plānošanas reģionos, 

kuri 2014. gadā piedalījās LNKC organizētajos pasākumos 

 

Latvijas 

plānošanas 

reģioni 

* Latvijas pilsētas/ 

novadi 

P
il

sē
tu

/ 

n
o

v
ad

u
 s

k
ai

ts
 

S
tu

d
ij

u
/ 

p
u

lc
iņ

u
 s

k
ai

ts
 

D
al

īb
n

ie
k
u
 s

k
ai

ts
  

RĪGA Rīga  1 15 225 

RĪGAS  

plānošanas 

reģions 

5 lielākās pilsētas: Jūrmala, Tukums, Ogre, Sigulda, Limbaži 

22 novadi: Ādažu, Alojas, Babītes, Baldones, Carnikavas, 

Ikšķiles, Inčukalna, Jaunpils, Kandavas, Krimuldas, Ķeguma, 

Ķekavas, Lielvārdes, Limbažu, Mālpils, Ogres, Salacgrīvas, 

Salaspils, Saulkrastu, Sējas, Siguldas, Tukuma 

27 69 1035 

VIDZEMES 

plānošanas 

reģions 

5 lielākās pilsētas: Cēsis, Madona, Gulbene, Alūksne, Valka 

21 novadi: Alūksnes, Amatas, Apes, Beverīnas, Burtnieku, 

Cesvaines,  Ērgļu, Gulbenes, Jaunpiebalgas, Kocēnu, Lubānas, 

Madonas, Mazsalacas, Prieķuļu, Raunas, Rūjienas, Smiltenes, 

Strenču, Valkas, Varakļānu, Vecpiebalgas 

26 92 1380 

LATGALES 

plānošanas 

reģions 

5 lielākās pilsētas: Daugavpils, Rēzekne, Krāslava, Preiļi, Balvi 

18 novadi: Aglonas, Baltinavas, Balvu, Ciblas, Dagdas, 

Daugavpils, Ilūkstes, Kārsavas, Krāslavas, Līvānu, Ludzas, 

Rēzeknes, Riebiņu, Rugāju, Vārkavas, Viļakas, Viļānu, Zilupes 

23 78 1170 

KURZEMES 

plānošanas 

reģions 

5 lielākās pilsētas: Liepāja, Ventspils, Saldus, Kuldīga, Talsi 

18 novadi: Aizputes, Alsungas, Brocēnu, Dundagas, Durbes, 

Grobiņas, Kuldīgas, Mērsraga, Nīcas, Pāvilostas, Priekules, 

Rojas, Rucavas, Saldus, Skrundas, Talsu, Vaiņodes, Ventspils 

23 75 1125 

ZEMGALES 
plānošanas 

reģions 

5 lielākās pilsētas: Aizkraukle, Bauska, Dobele, Jelgava, 

Jēkabpils. 19 novadi: Aknīstes, Auces, Bauskas, Dobeles, 

Iecavas, Jaunjelgavas,  Jelgavas, Jēkabpils, Kokneses, Krustpils, 

Neretas, Ozolnieku, Pļaviņu, Rundāles, Salas, Skrīveru, 

Tērvetes, Vecumnieku, Viesītes 

24 79 1185 

 

Kopā 124 408 6120 

 

* Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu (pieņemts 18.12.2008.) 

  



72 

5. pielikums 

LNKC 2014. gada darbības pārskats 

Latvijas amatierteātru iestudējumu reģionu skate „Gada izrāde 2013” 

 

Datums Vieta Iestudējums Amatierteātris 

D
al

īb
n

ie
k

u
 

sk
ai

ts
  

A
p

m
ek

lē
tā

ju
 

sk
ai

ts
 

(a
p

tu
v

en
ai

s)
 

25.01.2014. Rīgas kultūras un tautas 

mākslas centrs „Ritums”, 

Jauniela 29a, Rīga 

Lelde Stumbre 

„Dialogi” 

Režisore Dace 

Liepeniece 

Rīgas Kultūras un 

tautas mākslas 

centra „Ritums” 

teātra studija 

„Haritas”  

10 30 

25.01.2014. Jelgavas pilsētas kultūras 

nams, Kr.Barona iela 6, 

Jelgava 

 Viljams Šekspīrs 

„Jautrās vindzorietes” 

Režisore Lūcija 

Ņefedova 

Ādolfa Alunāna 

Jelgavas teātris 
21 200 

26.01.2014. Jūrmalas teātris, Muižas 

iela 7, Jūrmala 

Lelde Stumbre 

„Spalvas” 

Režisors Imants 

Jaunzems 

Jūrmalas teātris 

4 150 

14.02.2014. Jēkabpils tautas nams, 

Vecpilsētas laukums 3, 

Jēkabpils 

Aivars Banka 

„Meitiņa” 

Režisore Inta Ūbele 

Jēkabpils Tautas 

teātris 14 200 

14.02.2014. Ogres kultūras centrs, 

Brīvības iela 15, Ogre 

Moljērs „Skapēna 

blēdības” 

Režisors Jānis Kaijaks 

Ogres Tautas teātris 

22 150 

21.02.2014. Kuldīgas Kultūras centrs, 

Raiņa iela 21, Kuldīga 

Lelde Stumbre 

„Kucīte” 

Režisore Dace Priede 

Kuldīgas 

amatierteātris 2 80 

21.02.2014. Ventspils pilsētas 

Kultūras centrs, Kuldīgas 

iela 18, Ventspils 

Antons Čehovs „Kaija”  

Režisors Agris 

Krūmiņš 

Ventspils teātris  

10 250 

22.02.2014. Liepājas Latviešu 

biedrības nams, Rožu 

laukums 5/6, Liepāja 

Anna Brigadere  

„Pāri, kas dabonas” 

Režisore Daina 

Kandevica 

Nīcas amatierteātris 

16 100 

22.02.2014. Liepājas Latviešu 

biedrības nams, Rožu 

laukums 5/6, Liepāja 

Vilhelms Bušs  

„Makss un Morics” 

Režisors Juris 

Ločmelis 

Liepājas jauniešu  

teātra studija  
10 100 

22.02.2014. Liepājas Latviešu 

biedrības nams, Rožu 

laukums 5/6, Liepāja 

Rūdolfs Blaumanis 

„Pazudušais dēls”  

Režisore Daina 

Kandevica 

Liepājas Metalurgu 

Tautas teātris  

15 100 

22.02.2014. Liepājas Latviešu 

biedrības nams, Rožu 

laukums 5/6, Liepāja 

Jānis Jaunsudrabiņš 

„Jo pliks, jo traks” 

Režisors Juris 

Ločmelis 

Liepājas jauniešu  

teātra studija  
15 100 

22.02.2014. Liepājas Latviešu 

biedrības nams, Rožu 

laukums 5/6, Liepāja 

Anna Bereza „Ezers 

zaļš. Ūdens sarkans” 

Režisore Ināra 

Kalnarāja 

Liepājas  Tautas 

teātris  
2 100 



73 

23.02.2014. Durbes novada Lieģu 

kultūras nams, Parka iela 

2, Lieģi, Tadaiķu 

pagasts, Durbes novads 

Tija Banga „Septiņas 

vecmeitas”  

Režisore Dace Liepa 

Lieģu kultūras nama 

amatierteātris 
9 70 

23.02.2014. Saldus kultūras centrs, 

Brīvības iela 16, Saldus 

Māra Zālīte, Uldis 

Marhilēvičs „Tobago” 

Režisore Inese 

Legzdiņa 

Saldus Tautas teātris 

21 200 

23.02.2014. Tukuma pilsētas kultūras 

nams, Lielā iela 1, 

Tukums 

Rūdolfs Blaumanis 

„No saldenās pudeles” 

Režisore Anita 

Riekstiņa 

Krimūnu tautas 

nama amatierteātris 

„Skats”  
10 150 

23.02.2014. Tukuma pilsētas kultūras 

nams, Lielā iela 1, 

Tukums 

Daniils Harmss 

„Mēness apmirdzētie”  

Režisors Ilgonis Škāns 

Tukuma pilsētas 

kultūras nama 

Jaunatnes teātris 

„Brīvā versija” 

5 30 

23.02.2014. Jūrmalas teātris, Muižas 

iela 7, Jūrmala 

Rūdolfs Blaumanis 

„Paradīzē”  

Režisors Aigars Balulis 

Jūrmalas teātris 

14 100 

28.02.2014. RTU studentu klubs, 

Kaļķu iela 1, Rīga 

Jevgeņijs Švarcs „Ēna” 

Režisore Ludmila 

Stančika 

Rīgas Tehniskās 

universitātes 

Studentu teātris 

„Kamertonis” 

21 70 

28.02.2014. RTU studentu klubs, 

Kaļķu iela 1, Rīga 

Antons Čehovs „Kaija” 

Režisors Romans 

Grabovskis 

Rīgas Tehniskās 

universitātes 

Studentu teātris 

„Kamertonis” 

14 80 

01.03.2014. Ķekavas kultūras nams, 

Gaismas iela 17, 

Ķekavas pagasts 

Aspazija „Velna 

nauda” 

Režisore Sandra 

Medne 

Jaunlutriņu 

amatierteātris 
13 100 

01.03.2014. Ķekavas kultūras nams, 

Gaismas iela 17, 

Ķekavas novads 

Aivars Banka 

„Meitiņa” 

Režisore Zigrīda 

Ezeriņa 

Baldones novada 

amatierteātris  

„Sudraba nagla”  
12 100 

01.03.2014. Doles tautas nams, Rīgas 

iela 26, Ķekavas pagasts, 

Ķekavas novads 

Mārtiņš Zīverts  

„Zaļā krūze” 

Režisore Līga Milta  

  

Ķekavas Jaunais 

Miltu teātris 
3 100 

01.03.2014. Doles tautas nams, Rīgas 

iela 26, Ķekavas pagasts, 

Ķekavas novads 

Ēriks Vilsons  

„Makss un Morics” 

Režisore Edīte 

Neimane 

Salaspils kultūras 

nama „Enerģētiķis” 

amatierteātris 
3 100 

01.03.2014. Doles tautas nams, Rīgas 

iela 26, Ķekavas pagasts, 

Ķekavas novads 

Rūdolfs Blaumanis 

„No saldenās pudeles” 

Režisore Inta Kalniņa 

Ausekļa Limbažu 

teātris  
16 100 

02.03.2014.  VEF Kultūras pils, 

Ropažu iela 2, Rīga; 

Kultūras centrs 

„Iļģuciems” Lidoņu iela 

27, k-2, Rīga 

„Pieci plus seši ir 

viens”, ansambļa 

vadītājs Uģis Točs, 

kustību konsultants 

Māris Koristins 

VEF Kultūras pils 

ansamblis „Rīgas 

Pantomīma” 9 100 

02.03.2014.  VEF Kultūras pils, 

Ropažu iela 2, Rīga; 

Kultūras centrs 

„Iļģuciems” Lidoņu iela 

27, k-2, Rīga 

Kornejs Čukovskis 

„Televīzijas 

traucējumi” 

Režisors Vladimirs 

Boļševs 

Rīgas Kultūras un 

atpūtas centra  

„Imanta” bērnu un 

jauniešu teātris 

„Horizonts” 

18 100 



74 

02.03.2014.  VEF Kultūras pils, 

Ropažu iela 2, Rīga; 

Kultūras centrs 

„Iļģuciems” Lidoņu iela 

27, k-2, Rīga 

Mārtiņš Zīverts  

„Cilvēks grib dzīvot” 

Režisore Edīte 

Neimane 

Rīgas Kultūras un 

tautas mākslas 

centra  

„Mazā Ģilde” 

Vecpilsētas teātris 

14 100 

02.03.2014. Latvijas Universitātes 

Ķīmijas fakultāte, 

Kr.Valdemāra iela 48, 

Rīga 

Hermanis Paukšs „Es 

pagaidīšu aiz durvīm” 

Režisors Visvaldis 

Klintsons 

Latvijas 

Universitātes 

Studentu teātris 4 50 

02.03.2014. Kultūras centrs 

„Iļģuciems” Lidoņu iela 

27, k-2, Rīga 

Gunārs Priede 

„Udmurtijas vijolīte” 

Režisore Inese Vanaga 

Latvijas Neredzīgo 

biedrības 

Strazdumuižas 

drāmas un dzejas 

teātris 

4 30 

02.03.2014. Kultūras centrs 

„Iļģuciems” Lidoņu iela 

27, k-2, Rīga 

Inta Krēsliņa „Atgriezt 

sūtītājam” 

Režisore Laima 

Geikina 

Rīgas kultūras 

centra „Iļģuciems” 

Nomales teātris 

„5.tramvajs”  

7 50 

02.03.2014. Kultūras centrs 

„Iļģuciems” Lidoņu iela 

27, k-2, Rīga 

Lelde Stumbre „Aklā 

siena” 

Režisore Ināra Čakste 

Rīgas kultūras 

centra „Iļģuciems” 

teātra studija 

„Rampa”  

6 30 

07.03.2014. Kultūras centrs 

„Iļģuciems” Lidoņu iela 

27, k-2, Rīga 

Mārtins Makdona 

„Klibais no Inišmānas” 

Režisore Ligita 

Smildziņa 

Rīgas Kultūras un 

tautas mākslas 

centra „Ritums” 

studijteātris „AKA” 

9 50 

07.03.2014. Siguldas pagasta kultūras 

nams, Zinātnes iela 7b, 

Siguldas novads 

„Ceļojums uz turieni” 

Režisore Ketlīna Anna 

Tompsone (ASV) 

Kuldīgas Kustību 

teātris „Purple Line”  
8 120 

08.03.2014. Dobeles pilsētas kultūras 

nams, Baznīcas iela 6, 

Dobele 

Andris Niedzviedzis 

„Pacelt vabolīti” 

Režisors Augusts 

Mešķis 

Dobeles kultūras 

nama amatierteātris 

„Smaids” 
11 100 

08.03.2014. Zaļenieku kultūras nams, 

Zaļenieku pagasts, 

Jelgavas novads 

Marga Tetere 

„Brīnumzālīte” 

Režisore Lūcija 

Ņefedova 

Zaļenieku 

amatierteātris 
31 100 

08.03.2014. Zaļenieku kultūras nams, 

Zaļenieku pagasts, 

Jelgavas novads 

Imants Ziedonis  

„Krāsainās pasakas” 

Režisore Gunta Siliņa 

Vecsaules 

amatierteātris 
13 100 

08.03.2014. Tērvetes kultūras nams, 

Zelmeņi, Tērvetes 

pagasts, Tērvetes novads 

Rūdolfs Blaumanis  

„Trīnes grēki” 

Režisore Dzintra 

Zimaiša 

Tērvetes novada 

amatierteātris 

„Trīne”  
20 100 

08.03.2014. Tērvetes kultūras nams, 

Zelmeņi, Tērvetes 

pagasts, Tērvetes novads 

Jānis Jurkāns  

„Ak, nauda, naudiņa” 

Režisore Ilze Rimša 

Valgundes 

amatierteātris 

„Atspulgs” 
16 100 

09.03.2014. Kokneses kultūras nams, 

Hanzas iela 2, Kokneses 

pagasts, Kokneses 

novads 

Sandija Kalniņa 

„Tornis. Teika par 

Kokneses pili” 

Režisore Inguna 

Strazdiņa  

Kokneses 

amatierteātris 

18 100 



75 

09.03.2014. Aizkraukles pilsētas 

kultūras nams, Spīdolas 

iela 2, Aizkraukle 

Anna Brigadere 

„Sprīdītis” 

Režisore Kristīne  

Klētniece – Sika  

Jumpravas 

amatierteātris 
30 150 

09.03.2014. Aizkraukles pilsētas 

kultūras nams, Spīdolas 

iela 2, Aizkraukle 

Andrejs Migla 

„Divreiz zagta 

līgaviņa” 

Režisors Didzis Cauka 

Suntažu kultūras 

nama amatierteātris 

„Sauja” 
18 150 

09.03.2014. Aizkraukles pilsētas 

kultūras nams, Spīdolas 

iela 2, Aizkraukle 

Nils Saimons  

„Basām kājām pa 

parku” 

Režisors Juris 

Kalvišķis 

Aizkraukles Tautas 

teātris 

6 400 

09.03.2014. Aizkraukles pagasta 

kultūras nams, Kalna iela 

20, Aizkraukles pagasts, 

Aizkraukles novads 

Andrejs Upīts 

„Dzimumdienas rītā” 

Režisore Anita 

Gerasimova 

Sēlpils kultūras 

nama amatierteātris 

„Ore”  
10 50 

09.03.2014. Aizkraukles pagasta 

kultūras nams, Kalna iela 

20, Aizkraukles pagasts, 

Aizkraukles novads 

Andra Manfelde „Tu 

tikai atgriezies” 

Režisore Alda Račika  

Ķeipenes 

amatierteātris 

„Pūce” 
10 50 

09.03.2014. Aizkraukles pagasta 

kultūras nams, Kalna iela 

20, Aizkraukles pagasts, 

Aizkraukles novads 

Robērs Tomā  

„Astoņas mīlošas 

sievietes” 

Režisors Kārlis 

Lišmanis 

Jaunjelgavas teātris  

8 50 

14.03.2014. Siguldas pilsētas kultūras 

nams, Pils iela 10, 

Sigulda 

Ārija Liepiņa – 

Stūrniece „Mantojums. 

Arī tā” 

Režisore  

Ārija Liepiņa – 

Stūrniece 

Siguldas Tautas 

teātris 

12 100 

14.03.2014. Smiltenes pilsētas 

kultūras centrs, Gaujas 

iela 1, Smiltene  

Pauls Putniņš 

„Pusdūša” 

Režisors Agris Māsēns 

Smiltenes Tautas 

teātris  
10 250 

15.03.2014. Smiltenes pilsētas 

kultūras centrs, Gaujas 

iela 1, Smiltene  

Mati Unts „Čārlija 

krustmāte” 

Režisore Inese Pilābere 

Vecpiebalgas 

pagasta kultūras 

nama amatierteātris 

„Sumaisītis” 

10 250 

15.03.2014. Smiltenes pilsētas 

kultūras centrs, Gaujas 

iela 1, Smiltene  

Vigita Pumpure 

„Kaimiņu 

būšana”Režisors 

Mārtiņš Gaigals  

Sējas novada 

amatierteātris 
15 200 

15.03.2014. Smiltenes pilsētas 

kultūras centrs, Gaujas 

iela 1, Smiltene  

Rūdolfs Blaumanis 

„Ļaunais gars” 

Režisore Aina 

Damroze 

Jaunpiebalgas 

pagasta kultūras 

nama amatierteātris 

„Triksteri” 

13 200 

15.03.2014. Smiltenes pilsētas 

kultūras centrs, Gaujas 

iela 1, Smiltene  

Mārtiņš Zīverts  

„Meli meklē meli” 

Režisors Andris 

Liepiņš 

Jāņa Ziemeļnieka 

Strenču Tautas 

teātris 
4 200 

15.03.2014. Smiltenes pilsētas 

kultūras centrs, Gaujas 

iela 1, Smiltene  

Pauls Putniņš 

„Debešķīgā tikšanās 

sievietībā” 

Režisors Valdis 

Šaicāns 

Vijciema 

amatierteātris 

6 200 



76 

16.03.2014. Gulbenes kultūras centrs, 

O.Kalpaka iela 60, 

Gulbene 

Deivs Frīmens  

„Slazdā? Slazdā!” 

Režisore Edīte Siļķēna 

Gulbenes Tautas 

teātris 7 200 

16.03.2014. Gulbenes kultūras centrs, 

O.Kalpaka iela 60, 

Gulbene 

Edvards Vulfs  

„Ko lai saka...” 

Režisore Monika 

Upeniece 

Alsviķu kultūras 

nama teātra studija  
2 30 

16.03.2014. Gulbenes kultūras centrs, 

O.Kalpaka iela 60, 

Gulbene 

Mārtiņš Zīverts 

„Minhauzena precības” 

Režisore Ilze Kraukle 

Lubānas kultūras 

nama  

amatierteātris 

„Priekšspēle” 

15 180 

16.03.2014. Gulbenes kultūras centrs, 

O.Kalpaka iela 60, 

Gulbene 

Lauris Gundars 

„Tiritomba” 

Režisore Edīte Siļķēna 

Gulbenes Tautas 

teātris  4 30 

16.03.2014. Gulbenes kultūras centrs, 

O.Kalpaka iela 60, 

Gulbene 

Jānis Jaunsudrabiņš 

„Jo pliks, jo traks” 

Režisore Ineta Krastiņa 

Lejasciema pagasta 

amatierteātris 

„Paradokss” 
9 180 

16.03.2014. Balvu Kultūras un 

atpūtas centrs, Brīvības 

iela 61, Balvi  

Hella Vuolijoki  

„Jaunā saimniece” 

Režisore Vaira Resne 

Balvu Tautas teātris 

18 100 

23.03.2014. Limbažu Teātra māja, 

Parka iela 7, Limbaži 

Astra Meklere  

„Nāves ēnā pēc 

Blaumaņa” 

Režisors Didzis Jonovs  

Ausekļa Limbažu 

teātris  
7 100 

23.03.2014. Limbažu Bērnu un 

jauniešu centrs, Rīgas 

iela 19, Limbaži 

Aivars Banka  

„Visi radi kopā” 

Režisore Inese Jerāne 

Salacgrīvas kultūras 

nama teātra studija 

„Visa veida 

versijas” 

15 150 

23.03.2014. Limbažu Bērnu un 

jauniešu centrs, Rīgas 

iela 19, Limbaži 

Rūdolfs Blaumanis  

„Trīnes grēki” 

Režisore Indra Rube 

Viļķenes 

amatierteātris 14 150 

23.03.2014. Limbažu Bērnu un 

jauniešu centrs, Rīgas 

iela 19, Limbaži 

Federiko Garsija Lorka 

„Bernardas Albas 

māja” 

Režisors Agris Steps 

Vidrižu pagasta 

amatierteātris 
9 150 

28.03.2014. Jelgavas kultūras nams 

„Rota”, Garozas iela 15, 

Jelgava 

Alfrēds Hičkoks  

„Kraukļu ligzda” 

Režisors Rihards 

Svjatskis 

Jelgavas Jaunais 

teātris  
8 40 

29.03.2014.  Daugavpils novada 

Kultūras centrs, Dobeles 

iela 30, Daugavpils 

Andrejs Upīts 

„Dzimumdienas rītā”  

Režisore Inta Uškāne 

Daugavpils novada 

Kultūras centra 

teātra trupa „Trešais 

variants” 

11 70 

29.03.2014.  Daugavpils novada 

Kultūras centrs, Dobeles 

iela 30, Daugavpils 

Pauls Reimans  

„Krustmāte Jūle no 

Tūles” 

Režisors  

Voldemārs Varslavāns 

Krāslavas kultūras 

nama amatierteātris 

10 70 

29.03.2014.  Daugavpils novada 

Kultūras centrs, Dobeles 

iela 30, Daugavpils 

Ksenija Dragunska  

„Edīte Piafa.  

Mans leģionārs” 

Režisors Aivars Ikšelis 

Valkas pilsētas 

teātris  

3 70 



77 

29.03.2014.  Daugavpils novada 

Kultūras centrs, Dobeles 

iela 30, Daugavpils 

Andris Niedzviedzis 

„Trīsarpus atraitnes” 

Režisors Pēteris 

Draņevičs 

Ābeļu amatierteātris 

5 70 

29.03.2014.  Daugavpils novada 

Kultūras centrs, Dobeles 

iela 30, Daugavpils 

Vigita Pumpure  

„Kaimiņu būšana” 

Režisore  

Veronika Papaurele 

Aknīstes 

amatierteātris 
9 70 

29.03.2014.  Daugavpils novada 

Kultūras centrs, Dobeles 

iela 30, Daugavpils 

Rūdolfs Blaumanis 

„Burvis un 

puķes”Režisors Oskars 

Bērziņš 

Līvānu novada 

kultūras centra 

amatierteātris 
14 70 

30.03.2014.  Rēzeknes pilsētas 

kultūras nams, Brāļu 

Skrindu iela 3, Rēzekne 

Ulrihs Hūbs  

„Astoņos pie šķirsta” 

Režisore Māra 

Zaļaiskalns 

Rēzeknes Tautas 

teātris  
5 150 

30.03.2014.  Rēzeknes pilsētas 

kultūras nams, Brāļu 

Skrindu iela 3, Rēzekne 

Mārtiņš Zīverts  

„Zaļā krūze”  

Režisore Inese Pilābere 

Priekuļu pagasta 

kultūras nama 

amatierteātris  
10 150 

30.03.2014. Rēzeknes pilsētas 

Nacionālo biedrību 

kultūras nams, Latgales 

iela 54, Rēzekne 

Nikolajs Ļeskovs  

„Sasuku mākslinieks” 

Režisore Larisa 

Ščukina 

Rēzeknes pilsētas 

teātris – studija 

„Joriks” 
1 50 

30.03.2014. Rēzeknes pilsētas 

Nacionālo biedrību 

kultūras nams, Latgales 

iela 54, Rēzekne 

Andrejs Skailis „Kas 

citam bedri rok, pats 

tajā iekrīt” 

Režisore Inese Daukste 

Tilžas amatierteātris 

„Spogulis” 
8 50 

   
Kopā: 806 8370 

 

  



78 

6. pielikums 

LNKC 2014. gada darbības pārskats 

 

Koklētāju ansambļu skaits Latvijas reģionos 2014. gadā 
 

Saskaņā ar 02.01.2012. nolikumu „Virsdiriģentu un virsvadītāju darbības nolikums” 
 

 

Koklētāju ansambļu dalībnieku skaits pa vecuma grupām 

Nr. 

p.k. 

LNKC izveidotie  

koklētāju ansambļu reģioni/ 

Latvijas novadi 

Koklētāju ansambļu dalībnieku skaits 

pa vecuma grupām (uz 15.12.2013.) 

S
k

o
lē

n
i 

lī
d

z 

1
4

 g
ad

ie
m

 

S
k

o
lē

n
i 

1
4

-1
8

 g
ad

i 

Ja
u

n
ie

ši
 

1
8

-2
6

 g
ad

i 

P
ie

au
g

u
ši

e 

v
ir

s 
2

6
 g

ad
ie

m
 

K
o

p
ā 

1. Rīga 127 35 43 24 229 

2. 

Pierīgas reģions (8 novadi: Ādažu, 

Babītes, Baldones, Garkalnes, Ķekavas, 

Salaspils, Siguldas, Stopiņu) 

61 24 6 1 92 

3. 

Austrumlatvijas reģions (9 novadi: 

Alojas, Alūksnes, Cēsu, Daugavpils, 

Lielvārdes, Limbažu, Madonas, 

Saulkrastu, Valmieras) 

84 21 2 8 115 

4. 

Rietumlatvijas reģions (Jelgava, Jūrmala 

un 6 novadi: Aizkraukles, Dundagas, 

Engures, Iecavas, Tukuma, Vecumnieku) 

84 31 3 13 131 

 Kopā 356 111 54 46 567 

 

 

  

Nr. 

p.k. 

LNKC izveidotie 

koklētāju ansambļu reģioni/ 

Latvijas novadi 

Virsdiriģenti 

Koklētāju ansambļu skaits reģionos 

M
ū

zi
k

as
 i

zg
lī

tī
b

as
 

ie
st

ād
ēs

 

K
u

lt
ū

ra
s 

n
am

o
s 

u
n

 c
en

tr
o

s 

V
is

p
ār

ēj
ās

 i
zg

lī
tī

b
as

 

ie
st

ād
ēs

 

K
o

k
lē

tā
ju

 a
n

sa
m

b
ļi

 

(k
o

p
ā)

 D
al

īb
n

ie
k

i 

(k
o

p
ā)

 

1. Rīga 
Teiksma Jansone 

Ieva Mežgaile 
16 6 2 24 229 

2. 

Pierīgas reģions (8 novadi: Ādažu, Babītes, 

Baldones, Garkalnes, Ķekavas, Salaspils, 

Siguldas, Stopiņu) 

Valda Bagātā 10 2 0 12 92 

3. 

Austrumlatvijas reģions (9 novadi: Alojas, 

Alūksnes, Cēsu, Daugavpils, Lielvārdes, 

Limbažu, Madonas, Saulkrastu, Valmieras) 

Ilze Žvarte 12 3 0 15 115 

4. 

Rietumlatvijas reģions (Jelgava, Jūrmala 

un 6 novadi: Aizkraukles, Dundagas, 

Engures, Iecavas, Tukuma, Vecumnieku) 

Tauriņa Iveta  

Kristīne Ojala 
16 2 1 19 131 

Kopā 54 13 3 70 567 



79 

7. pielikums 

LNKC 2014. gada darbības pārskats 
 

Folkloras kopu un etnogrāfisko ansambļu skaits Latvijas kultūrvēsturiskajos novados, 

kuri 2014. gadā piedalījās LNKC organizētajos pasākumos 

 

Latvijas 

kultūrvēsturiskie 

novadi  

* Latvijas pilsētas/ 

novadi 

P
il

sē
tu

/ 

n
o

v
ad

u
 

sk
ai

ts
 

S
tu

d
ij

u
/ 

p
u

lc
iņ

u
 

sk
ai

ts
 

D
al

īb
n

ie
k

u
 

sk
ai

ts
  

RĪGA Pilsēta: Rīga 1 26 465 

VIDZEME 

Pilsēta: Cēsis 

29 novadi: Alūksnes, Amatas, Burtnieku, 

Carnikavas, Cesvaines, Ērgļu, Gulbenes, 

Jaunpiebalgas, Kocēnu, Kokneses, Krustpils, 

Krimuldas, Ķeguma, Ķekavas, Lielvārdes, 

Limbažu, Lubānas, Madonas, Mālpils, Naukšēnu, 

Ogres, Olaines, Pļaviņu, Salacgrīvas, Saulkrastu, 

Siguldas,  Smiltenes, Strenču, Valkas 

30 41 698 

LATGALE 

Pilsētas: Daugavpils, Jēkabpils, Rēzekne 

19 novadi: Aglonas, Baltinavas, Balvu, Ciblas, 

Dagdas, Daugavpils, Jēkabpils, Kārsavas, 

Krāslavas, Krustpils, Līvānu, Ludzas, Preiļu, 

Rēzeknes, Riebiņu, Rugāju, Vārkavas, Viļakas, 

Viļānu  

22 83 1267 

AUGŠZEME 2 novadi: Ilūkstes, Jaunjelgavas 2 2 27 

KURZEME 

Pilsētas: Liepāja, Ventspils 

15 novadi: Aizputes, Alsungas, Brocēnu, 

Dundagas, Engures, Grobiņas, Kandavas, 

Kuldīgas, Nīcas, Rucavas, Saldus, Skrundas, 

Talsu, Tukuma, Ventspils 

17 44 614 

ZEMGALE 

Pilsēta: Jelgava 

7 novadi: Auces, Bauskas, Dobeles, Iecavas, 

Jelgavas, Rundāles, Vecumnieku 

8 18 271 

 

Kopā 80 214 3342 

* Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu (pieņemts 18.12.2008.) 

 

 

  



80 

8. pielikums 

LNKC 2014. gada darbības pārskats 

 

Tautas lietišķās mākslas studijas, pulciņi, kopas un biedrības  

Latvijas kultūrvēsturiskajos novados, kuri 2014. gadā piedalījās  

LNKC organizētajos pasākumos 

 

Latvijas 

kultūrvēsturiskie  

novadi 

* Latvijas pilsētas/ 

novadi 

P
il

sē
tu

/ 

n
o

v
ad

u
 s

k
ai

ts
 

S
tu

d
ij

u
/ 

p
u

lc
iņ

u
 s

k
ai

ts
 

D
al

īb
n

ie
k

u
 

sk
ai

ts
 

RĪGA Pilsēta: Rīga 1 31 598 

VIDZEME 

Pilsētas: Jūrmala, Valmiera 

26 novadi: Alojas, Alūksnes, Amatas, 

Burtnieku, Carnikavas, Cēsu, Ērgļu, 

Gulbenes, Jaunpiebalgas,  Krimuldas, 

Ķekavas, Lielvārdes, Limbažu, Līgatnes, 

Mazsalacas, Mālpils, Ogres, Pļaviņu, 

Raunas, Saulkrastu, Siguldas, Skrīveru, 

Smiltenes, Stopiņu, Valkas, Vecpiebalgas 

28 37 604 

LATGALE 

Pilsētas: Daugavpils, Jēkabpils, Rēzekne 

6 novadi: Balvu, Daugavpils, Krāslavas, 

Līvānu, Ludzas, Rēzeknes  

9 14 185 

AUGŠZEME Novads: Ilūkstes, Neretas, Zasas pag. 3 3 17 

KURZEME 

Pilsētas: Liepāja, Ventspils 

8 novadi: Aizputes, Engures, Grobiņas, 

Jaunpils, Kuldīgas, Saldus, Skrundas, Talsu 

10 22 365 

ZEMGALE 

Pilsēta: Jelgava 

5 novadi: Auces, Bauskas, Dobeles, 

Jelgavas, Tukuma 

6 10 147 

 
Kopā 57 117 1916 

 
* Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu (pieņemts 18.12.2008.) 

  



81 

9. pielikums 

LNKC 2014. gada darbības pārskats 
 

Dziesmu un deju svētku padome un Nozaru konsultatīvās padomes 

 

DZIESMU UN DEJU SVĒTKU PADOME 

LR Ministru kabineta 2012. gada 27. aprīļa rīkojums Nr. 200 „Par Dziesmu un deju svētku 

padomes sastāvu” (Grozīts ar MK 14.05.2014. rīkojumu Nr.215; MK 01.07.2015. rīkojumu Nr. 344) 
 

Apvienoto Nāciju Izglītības, zinātnes un kultūras organizācijas 

Latvijas Nacionālās komisijas ģenerālsekretāre 

- Dagnija Baltiņa 

Tradicionālās kultūras nozares pārstāve - Anda Beitāne 

Pūtēju orķestru nozares pārstāvis - Gvido Brenčevs 

Latvijas Pašvaldību savienības priekšsēdis - Andris Jaunsleinis 

Pašvaldību kultūras centru pārstāve - Dace Jurka 

Kultūras ministre - Dace Melbārde 

Profesionālās mūzikas pārstāve - Selga Mence 

Nevalstisko organizāciju pārstāve - Antra Purviņa 

Tautas lietišķās mākslas nozares pārstāve - Dagnija Ramane 

Valsts prezidenta sabiedrisko projektu vadības padomniece - Karīna Rāviņa-Vimba 

Finanšu ministrs  - Jānis Reirs 

Saeimas deputāte - Inguna Rībena 

Deju nozares pārstāve - Ingrīda Edīte Saulīte 

Izglītības un zinātnes ministre - Mārīte Seile 

Koru nozares pārstāvis - Māris Sirmais 

Deju nozares pārstāve - Rita Spalva 

Rīgas domes priekšsēdētājs  - Nils Ušakovs 

Kokļu mūzikas nozares pārstāve - Māra Vanaga 

Koru nozares pārstāvis - Romāns Vanags 

 

 
LNKC NOZARU KONSULTATĪVĀS PADOMES 

LNKC 2014. gada 28. februāra rīkojums Nr. 44 „Par nozaru konsultatīvo padomju 

apstiprināšanu” 
 

KORU NOZARES KONSULTATĪVĀ PADOME 
 

Padomes Goda loceklis, Dziesmu un deju svētku Goda 

virsdiriģents 

- Gido Kokars 

Limbažu koru apriņķa virsdiriģents - Kaspars Ādamsons 

Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas asoc. prof., Ogres 

koru apriņķa virsdiriģente, Rīgas pilsētas sieviešu koru 

virsdiriģente 

- Aira Birziņa 

Ventspils koru apriņķa virsdiriģents, Rīgas pilsētas vīru koru  

virsdiriģents 
- Ivars Cinkuss 

Valsts izglītības satura centra Interešu izglītības un tālākizglītības 

departamenta Interešu izglītības un audzināšanas darba nodaļas 

vecākā referente kora mākslā 

- Rita Platpere 

Cēsu koru apriņķa virsdiriģents, Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas 

akadēmijas lektors 
- Mārtiņš Klišāns 

http://likumi.lv/ta/id/266202-grozijumi-ministru-kabineta-2012-gada-27-aprila-rikojuma-nr-200-par-dziesmu-un-deju-svetku-padomes-sastavu-
http://likumi.lv/ta/id/275031-grozijumi-ministru-kabineta-2012-gada-27-aprila-rikojuma-nr-200-par-dziesmu-un-deju-svetku-padomes-sastavu-


82 

Rīgas Kultūras un mākslas centra „Mazā ģilde” vīru kamerkora 

„Frachori” mākslinieciskais vadītājs, Latvijas Pedagogu domes 

priekšsēdētājs 

- Andrejs Mūrnieks 

Valsts akadēmiskā kora Latvija mākslinieciskais vadītājs, Jāzepa 

Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas kora diriģēšanas katedras 

vadītājs 

- Māris Sirmais 

Daugavpils koru apriņķa virsdiriģents - Jevgeņijs Ustinskovs 

Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas asoc. prof., Tukuma 

koru apriņķa virsdiriģents, Rīgas pilsētas koru virsdiriģents 
- Romāns Vanags 

 

 

DEJU NOZARES KONSULTATĪVĀ PADOME 
 

Horeogrāfs, Deju svētku virsvadītājs, Tautas deju ansambļa 

„Teiksma” vadītājs, vidējās paaudzes deju kolektīva 

„Tingeltangels” vadītājs 

- Jānis Ērglis 

Deju svētku virsvadītāja, Cēsu apriņķa deju kolektīvu virsvadītāja, 

Tautas deju ansambļa „Daiļrade” un Līgatnes vidējās paaudzes 

deju kolektīva „Zeperi vadītāja” 

- Iveta Pētersone Lazdāne 

Horeogrāfe, Deju svētku virsvadītāja, Valsts izglītības satura 

centra Interešu izglītības un tālākizglītības departamenta Interešu 

izglītības un audzināšanas darba nodaļas vecākā referente dejas 

mākslā 

- Ilze Mažāne 

Horeogrāfe, Deju svētku virsvadītāja, Tukuma apriņķa deju 

kolektīvu virsvadītāja, Tautas deju ansambļa „Svīta” vadītāja 
- Zanda Mūrniece 

Horeogrāfs, Deju svētku virsvadītājs, Tautas deju ansambļa 

„Līgo” vadītājs 
- Jānis Purviņš 

Horeogrāfe, Deju svētku Goda virsvadītāja - Ingrīda Edīte Saulīte 

Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības akadēmijas lektore - Alda Skrastiņa 

Dziesmu svētku biedrības valdes loceklis, jauniešu deju kolektīva 

„Ogre” un vidējās paaudzes deju kolektīva „Raksti” vadītājs 
- Edgars Tabors 

Jāzepa Vītola Mūzikas akadēmijas horeogrāfijas katedras lektore - Valda Vidzemniece 

 

 

PŪTĒJU ORĶESTRU NOZARES KONSULTATĪVĀ PADOME 
 

Zemgales kultūrvēsturiskā novada pūtēju orķestru virsdiriģents, 

Jelgavas Mūzikas vidusskolas pedagogs 

- Raitis Ašmanis 

Dziesmu svētku biedrības valdes loceklis, Jauniešu pūtēju orķestra 

„Auseklītis” diriģents 
- Haralds Bārzdiņš 

Vidzemes kultūrvēsturiskā novada pūtēju orķestru virsdiriģents, 

Nacionālo Bruņoto spēku orķestra diriģents 
- Guntis Kumačevs 

Saldus mūzikas skolas direktors, Kurzemes kultūrvēsturiskā 

novada pūtēju orķestru virsdiriģents 
- Artūrs Maculēvičs 

Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas asoc.prof., Rīgas 

kultūrvēsturiskā novada pūtēju orķestru virsdiriģents 
- Jānis Puriņš 

Balvu mūzikas skolas direktors, Latgales kultūrvēsturiskā novada 

pūtēju orķestru virsdiriģents 
- Egons Salmanis 

Valsts Izglītības un satura centra Interešu izglītības un 

tālākizglītības departamenta Interešu izglītības un audzināšanas 

darba nodaļas vecākais referents 

- Egīls Šķetris 

 

 



83 

VOKĀLO ANSAMBĻU NOZARES KONSULTATĪVĀ PADOME 
 

 

AMATIERTEĀTRU NOZARES KONSULTATĪVĀ PADOME 
 

 

 

KOKĻU MŪZIKAS NOZARES KONSULTATĪVĀ PADOME 
 

Latvijas vokālo ansambļu asociācijas valdes loceklis, Skrīveru 

kultūras centra jauktā vokālā ansambļa „Ferrovia” 

mākslinieciskais vadītājs, Latvijas radio kora mākslinieks 

- Ferijs Millers 

Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta Kultūras 

pārvaldes Kultūras iestāžu un amatiermākslas nodaļas Kultūras 

centru programmas vadītājs, mūziķis 

- Arnis Miltiņš 

Jaunpils jauktais vokālā ansambļa „Vocalica” mākslinieciskais 

vadītājs 
- Ainārs Plezers 

Valsts izglītības satura centra Interešu izglītības un tālākizglītības 

departamenta Interešu izglītības un audzināšanas darba nodaļas 

vadītājas vietniece 

- Antra Strikaite 

Latvijas vokālo ansambļu asociācijas valdes locekle, Ogres 

kultūras centra vokālās grupas „Anima Solla” mākslinieciskā 

vadītāja 

- Mārīte Puriņa 

Latvijas vokālo ansambļu asociācijas valdes priekšsēdētaja - Edīte Putniņa 

Mazsalacas kultūras centra meiteņu vokālā ansambļa „Ēra” 

mākslinieciskā vadītāja, Valsts akadēmiskā kora „Latvija” 

māksliniece 

- Dita Tomsone 

Valsts Izglītības un satura centra Interešu izglītības un 

tālākizglītības departamenta Interešu izglītības un audzināšanas 

darba nodaļas vecākā referente, Mazsalacas novada Kultūras 

centra direktore 

- Dace Jurka 

Ogres Tautas teātra režisors, Ogres starpnovadu amatierteātru 

koordinators 
- Jānis Kaijaks 

Ausekļa Limbažu teātra režisore, Latvijas amatierteātru 

asociācijas valdes locekle 
- Inta Kalniņa 

Liepājas Metalurgu Tautas teātra režisore, Latvijas amatierteātru 

asociācijas valdes locekle 
- Daina Kandēvica 

Rīgas Kultūras un tautas mākslas centra „Ritums” teātra studijas 

„Haritas” režisore, Latvijas amatierteātru asociācijas valdes 

locekle 

- Dace Liepeniece 

Latvijas Kultūras akadēmijas Latvijas Kultūras koledžas lektore, 

Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta Kultūras 

pārvaldes Rīgas amatierteātru koordinatore, Rīgas Kultūras un 

tautas mākslas centra „Mazā Ģilde” teātra studijas „Vecpilsētas 

teātris” režisore, LKA Latvijas Kultūras koledžas Studentu teātra 

un Salaspils amatierteātra režisore 

- Edīte Neimane 

Ventspils novada domes Kultūras nodaļas vadītāja, Piltenes 

amatierteātra režisore 
- Zane Pamše 

Latvijas Kultūras akadēmijas rektors, profesors - Jānis Siliņš 

Gulbenes novada domes Izglītības, kultūras un sporta nodaļas 

vecākā konsultante, Gulbenes Tautas teātra režisore 
- Edīte Siļķēna 

Babītes mūzikas skolas kokles spēles pasniedzēja, ansambļu 

„Dzītariņi” un „Balti” vadītāja 
- Valda Bagāta 

Jelgavas mūzikas vidusskolas kokles spēles pasniedzēja, 

ansambļu „Zelta stīdziņas” un „Rūta” vadītāja 
- Biruta Deruma 



84 

 

 

TAUTAS MŪZIKAS ANSAMBĻU NOZARES KONSULTATĪVĀ PADOME 
 

 

 

FOLKLORAS NOZARES KONSULTATĪVĀ PADOME 
 

 

 

TAUTAS LIETIŠĶĀS MĀKSLAS NOZARES KONSULTATĪVĀ PADOME 
 

Jāzepa Mediņa Rīgas 1. mūzikas skolas kokles spēles pasniedzēja, 

ansambļu „Teiksma” un „Karameles” vadītāja 
- Teiksma Jansone 

Pāvula Jurjāna Mūzikas skolas kokles spēles pasniedzēja, 

ansambļa „Atbalsis” vadītāja, „Altera Veritas” dalībniece 
- Ieva Mežgaile 

Latvijas koklētāju biedrības valdes priekšsēdētāja, Jūrmalas 

mūzikas vidusskolas kokles spēles pasniedzēja 
- Kristīne Ojala 

Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas, Berģu un Tukuma 

mūzikas skolu kokles spēles pasniedzēja, kvarteta „Kārta” 

vadītāja 

- Māra Vanaga 

Alfrēda Kalniņa Cēsu mūzikas skolas kokles spēles pasniedzēja, 

ansambļa vadītāja 
- Ilze Žvarte 

Limbažu Bērnu un jauniešu centra pedagoģe, ansambļu „Labi, ka 

tā” un „Eži” vadītāja 
- Sandra Budeviča 

Muzikologs, Daugavpils Universitātes profesors, ansambļa 

„Rakari” vadītājs 
- Ēvalds Daugulis 

Latvijas Universitātes etnomuzikoloģijas doktorante, Tautas 

muzikantu biedrības valdes priekšsēdētāja 
- Iveta Dukaļska 

Etnomuzikologs - Oskars Patjanko 

Komponists - Valts Pūce 

Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmija zinātniskā un radošā 

darba prorektore, Etnomuzikoloģijas klases vadītāja 
- Dr.art. Anda Beitāne 

Līvānu folkloras kopas „Ceiruleits” vadītāja  - Anna Kārkle 

Valsts izglītības un satura centra ārštata folkloras metodiķe - Māra Mellēna 

Latvijas Folkloras biedrības valdes locekle, Siguldas folkloras 

kopas „Senleja” vadītāja 
- Anda Skuja 

Latvijas Kultūras akadēmijas lektore - Iveta Tāle 

Padomes neatkarīgais eksperts, ANO Starptautiskās Migrācijas 

organizācijas (IOM) Latvijas biroja vadītājs 
- Ilmārs Mežs 

Tradicionālās kultūras biedrības „Mantojums” valdes 

priekšsēdētājs 
- Pēteris Jansons 

Latvijas Universitātes Latvijas vēstures institūta Etnoloģijas 

nodaļas vadītāja 
- Dr.hist. Aija Jansone 

Latvijas Mākslas akadēmijas Dizaina nodaļas docente - Aija Freimane 

Latvijas Etnogrāfiskā brīvdabas muzeja Krājuma nodaļas vadītāja - Daina Kraukle 

Latvijas Mākslas akadēmijas Keramikas katedras vadītājs - Dainis Lesiņš 

Latviešu Tautas mākslas savienības koordinatore - Gita Prīberga 

Valsts izglītības satura centra Interešu izglītības un tālākizglītības 

departamenta Interešu izglītības un audzināšanas darba nodaļas 

vecākā referente 

- Areta Raudzepa 

Latvijas Nacionālā vēstures muzeja Izpētes un atdarinājumu 

nodaļas vadītāja 
- Irita Žeiere 



85 

TAUTAS TĒRPU APAKŠKOMISIJA 
 

 

PROFESIONĀLĀS IEVIRZES IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU DIREKTORU PADOME 

LNKC 2014. gada 25. septembra rīkojums Nr. 152 „Par Profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu direktoru padomes sastāvu” 
 

 

KULTŪRAS CENTRU KONSULTATĪVĀ PADOME 

LNKC 2014. gada 12. novembra rīkojums Nr. 195 „Par Kultūras centru konsultatīvās 

padomes apstiprināšanu” 
 

 

Latvijas Universitātes Latvijas vēstures institūta Etnoloģijas 

nodaļas pētniece 
- Anete Karlsone 

Latvijas Etnogrāfiskā brīvdabas muzeja Krājuma nodaļas vadītāja - Daina Kraukle 

Tautas tērpu centra „Senā klēts” māksliniece–meistare - Ziedīte Muze 

Latvijas Nacionālā vēstures muzeja Etnogrāfijas nodaļas vadītāja - Ilze Ziņģīte 

Latvijas Nacionālā vēstures muzeja Izpētes un atdarinājumu 

nodaļas vadītāja 
- Irita Žeiere 

Agra Daņiļeviča deju skola - Agris Daņiļevičs 

LNKC Kultūras un radošās industrijas izglītības nodaļas vadītāja - Jolanta Klišāne 

Saldus Mākslas skolas direktore - Vēsma Krūmiņa 

Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas direktore - Iveta Lavrinoviča 

Vidzemes jūrmalas Mūzikas un mākslas skolas direktore, Latvijas 

mākslas skolu skolotāju asociācijas pārstāve 
- Ieva Lazdauska 

Pāvula Jurjāna mūzikas skolas direktors - Viesturs Mežgailis 

Balvu Mūzikas skolas direktors, Latvijas Mūzikas izglītības 

iestāžu asociācijas pārstāvis 
- Egons Salmanis 

Engures Mūzikas un mākslas skolas direktore - Ina Selivanoviča 

Tukuma Mūzikas skolas direktore - Ligita Zemniece 

Siguldas Mākslu skolas „Baltais flīģelis” direktors - Guntars Zvejnieks 

Mazsalacas novada Kultūras centra direktore - Dace Jurka 

Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta Kultūras 

pārvaldes Kultūras iestāžu un amatiermākslas nodaļas Kultūras 

centru programmas vadītājs 

- Arnis Miltiņš 

Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta Kultūras 

pārvaldes Kultūras iestāžu un amatiermākslas nodaļas vadītāja, 

pārvaldes priekšnieces vietniece 

- Aija Kalniņa 

Pašvaldības aģentūras „Kuldīgas kultūras centrs” direktore - Inta Burnevica  

Kandavas novada kultūras pārvaldes vadītāja vietniece - Iveta Grunte 

Pastendes kultūras nama direktore - Jolanta Ozola 

Balvu Kultūras un atpūtas centra direktore - Anita Strapcāne 

Mārupes novada kultūras nama direktore - Ira Dūduma 

Baldones novada kultūras darba organizatore - Inta Vidže 

Jelgavas pašvaldības iestādes „Kultūra” direktors - Mintauts Buškevics 

Carnikas novada domes Izglītības un kultūras nodaļas vadītāja - Elita Terentjeva 

Lielvārdes novada pašvaldības kultūras darba vadītāja - Dace Jansone 

Umurgas kultūras nama direktors - Armands Leimanis 



 

10. pielikums 

LNKC 2014. gada darbības pārskats 

 

LNKC īstenotie pasākumi 2014.gadā 
 

Nr. 

p.k. 
Datums Vieta Pasākums 

Mērķgrupa/ 

dalībnieki 

Atbildīgā persona LNKC/ sadarbības 

partneris 
Nozare Darbības veids 

1 

06.-

10.01.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

"Amatierteātru režija" 2013/2014, 

II sesija (160 akadēmiskās 

stundas,  četras sesijas) 

Amatierteātru režisori, t.sk. 

Latviešu diasporas  amatieru 

režisori 

Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Profesionālās 

pilnveides kursi  

2 
08.01.

2014. 

Jāņa Ivanova Rēzeknes 

mūzikas vidusskola, 

Atbrīvošanas aleja 56, 

Rēzekne 

Profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu izglītības programmas 

"Vokālā mūzika-Kora klase" 

audzēkņu Valsts konkursa II kārta  

Profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu IP "Vokālā mūzika-Kora 

klase" audzēkņi un pedagogi 

Česlavs Batņa: Tālr.: 67322234, e-

pasts: Ceslavs.Batna@lnkc.gov.lv 
KRII (mūzika) Valsts konkurss 

3 
08.01.

2014. 

Jāzepa Mediņa Rīgas 

mūzikas vidusskola, 

Stabu iela 10/4, Rīga 

Profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu izglītības programmas 

"Vokālā mūzika-Kora klase" 

audzēkņu Valsts konkursa II kārta  

Profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu IP "Vokālā mūzika-Kora 

klase" audzēkņi un pedagogi 

Česlavs Batņa: Tālr.: 67322234, e-

pasts: Ceslavs.Batna@lnkc.gov.lv 
KRII (mūzika) Valsts konkurss 

4 
08.01.

2014. 

Jelgavas Mūzikas 

vidusskola, Lapskalna 

iela 2, Jelgava 

dziesmu un deju svētku 

konsultatīvās padomes sēde 

Profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu IP "Vokālā mūzika-Kora 

klase" audzēkņi un pedagogi 

Česlavs Batņa: Tālr.: 67322234, e-

pasts: Ceslavs.Batna@lnkc.gov.lv 
KRII (mūzika) Valsts konkurss 

5 
08.01.

2014. 

Daugavpils Mūzikas 

vidusskola, Kandavas 

iela 2a, Daugavpils 

Profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu izglītības programmas 

"Vokālā mūzika-Kora klase" 

audzēkņu Valsts konkursa II kārta  

Profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu IP "Vokālā mūzika-Kora 

klase" audzēkņi un pedagogi 

Česlavs Batņa: Tālr.: 67322234, e-

pasts: Ceslavs.Batna@lnkc.gov.lv 
KRII (mūzika) Valsts konkurss 

6 
09.01.

2014. 

Alfrēda Kalniņa Cēsu 

mūzikas vidusskola, 

Ziemeļu iela 16, Cēsis  

Profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu izglītības programmas 

"Vokālā mūzika-Kora klase" 

audzēkņu Valsts konkursa II kārta  

Profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu IP "Vokālā mūzika-Kora 

klase" audzēkņi un pedagogi 

Česlavs Batņa: Tālr.: 67322234, e-

pasts: Ceslavs.Batna@lnkc.gov.lv 
KRII (mūzika) Valsts konkurss 

7 
09.01.

2014. 

Jūrmalas mūzikas 

vidusskola,   Smilšu 

iela 7, Jūrmala 

Profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu izglītības programmas 

"Vokālā mūzika-Kora klase" 

audzēkņu Valsts konkursa II kārta  

Profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu IP "Vokālā mūzika-Kora 

klase" audzēkņi un pedagogi 

Česlavs Batņa: Tālr.: 67322234, e-

pasts: Ceslavs.Batna@lnkc.gov.lv 
KRII (mūzika) Valsts konkurss 



87 

8 
09.01.

2014. 

Rojas Mūzikas un 

mākslas skola,  

Strauta iela 2, Roja 

Profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu izglītības programmas 

"Vokālā mūzika-Kora klase" 

audzēkņu Valsts konkursa II kārta  

Profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu IP "Vokālā mūzika-Kora 

klase" audzēkņi un pedagogi 

Česlavs Batņa: Tālr.: 67322234, e-

pasts: Ceslavs.Batna@lnkc.gov.lv 
KRII (mūzika) Valsts konkurss 

9 
10.01.

2014. 

Emiļa Melngaiļa 

Liepājas mūzikas 

vidusskola, Ausekļa 

iela 11/15, Liepāja 

Profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu izglītības programmas 

"Vokālā mūzika-Kora klase" 

audzēkņu Valsts konkursa II kārta  

Profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu IP "Vokālā mūzika-Kora 

klase" audzēkņi un pedagogi 

Česlavs Batņa: Tālr.: 67322234, e-

pasts: Ceslavs.Batna@lnkc.gov.lv 
KRII (mūzika) Valsts konkurss 

10 
17.01.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Seminārs  "Kā efektīvi izmantot 

modernus rīkus komunikācijā ar 

auditoriju" (metodika) 

Pašvaldību, novadu, pilsētu 

kultūras centru vadītāji, kultūras 

darba organizatori, Dziesmu un 

deju svētku pašvaldību 

koordinatori, NVO pārstāvji u.c. 

interesenti 

Aiga Vasiļevska: Tālr. 67228985, 

e-pasts: 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

Starpnozare 
Profesionālās 

pilnveides kursi  

11 

20.-

24.01.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

„Folkloras skola 2014/2015”, 

I.sesija (piecas sesijas) 

Folkloras kopu un etnogrāfisko 

ansambļu vadītāji u.c. 

interesenti 

Gita Lancere, Tālr.: 67228985,                              

e-pasts: Gita Lancere@lnkc.gov.lv  
Folklora 

Profesionālās 

pilnveides kursi  

12 
22.01.

2014. 

Talsu Valsts ģimnāzija, 

Talsi Brīvības iela 29 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Talsu koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

13 
23.01.

2014. 

Jāzepa Vītola Latvijas 

Mūzikas akadēmija, 

Kr.Barona 1, Rīga 

Profesionālās vidējās izglītības 

programmu Mūzikas  teorijas 

mācību priekšmetu satura 

standartu izstrāde 

Profesionālās vidējās izglītības 

iestāžu mūzikas teorētisko 

priekšmetu pedagogi 

Česlavs Batņa: Tālr.: 67322234, e-

pasts: Ceslavs.Batna@lnkc.gov.lv 
KRII (mūzika) Sanāksme  

14 
24.01.

2014. 

Rīgas Doma kora 

skola, Kalnciema iela 

10/12, Rīga 

Profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu izglītības programmas 

"Vokālā mūzika-Kora klase" 

audzēkņu Valsts konkursa II kārta  

Profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu IP "Vokālā mūzika-Kora 

klase" audzēkņi un pedagogi 

Česlavs Batņa: Tālr.: 67322234, e-

pasts: Ceslavs.Batna@lnkc.gov.lv 
KRII (mūzika) 

Valsts konkurss 

(fināls) 

15 
23.01.

2014. 

Rīgas Dizaina un 

mākslas vidusskola, 

Kr.Valdemāra 139, 

Rīga 

Seminārs "Kāpēc? Kam? Kā? 

vajadzīgs dokumentēt 

kvalifikācijas darba procesu. 

Ievads kvalifikācijas darba 

teorētiuskās daļas izstrādē" 

Vidējās izglītības iestāžu 

mākslas pedagogi 

Ilze Kupča, Tālr: 67322234,                            

e-pasts: Ilze.Kupca@lnkc.gov.lv 

KRII (vizuālā 

māksla) 

Pedagogu 

profesionālās 

pilnveides kursi 



88 

16 
24.01.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Latvijas Amatierteātru asociācijas 

sēde 
Latvijas amatierteātru režisori 

Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri Sēde 

17 

24.-

26.01.

2014. 

Rīgā, Jāzepa Vītola 

Latvijas Mūzikas 

akadēmijā, Kr.Barona 

ielā 1, Rīgā 

XIX Latvijas mūzikas skolu 

pūšaminstrumentu un 

sitaminstrumentu izpildītāju 

konkurss 

Latvijas profesionālās ievirzes 

izglītības iestāžu 

pūšaminstrumentu un 

sitaminstrumentu nodaļu 

audzēkņi un pedagogi 

Astrīda Ķēniņa, Tālr.: 67228985,                         

e-pasts: 

Astrida.Kenina@lnkc.gov.lv 

Pūtēju orķestri Konkurss 

18 
25.01.

2014. 

Latviešu kultūras 

centrs "Vienības 

nams", Rīgas iela 22a, 

Daugavpils 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Daugavpils koru 

apriņķi 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

19 
25.01.

2014. 

Valmieras Kultūras 

centrs,  Rīgas iela 10, 

Valmiera 

XVIII Jaunrades deju konkurss 

(pēc konkursa sagatavo deju 

krājumu – metodiskais atbalsts 

deju kolektīviem) 

Tautas deju kolektīvi 
Maruta Alpa, Tālr.: 67228985,                     

e-pasts: Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 
Dejas Konkurss 

20 
25.01.

2014. 

Rīgas kultūras un 

tautas mākslas centrs 

"Ritums", Jauniela 29a, 

Rīga 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate „Gada 

izrāde 2013”.  

Lelde Stumbre „Dialogi”  

Režisore Dace Liepeniece 

Rīgas Kultūras un tautas 

mākslas centra „Ritums” teātra 

studija „Haritas”  

Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

21 
25.01.

2014. 

Jelgavas pilsētas 

kultūras nams, 

Kr.Barona iela 6, 

Jelgava 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate „Gada 

izrāde 2013”. Viljams Šekspīrs 

„Jautrās vindzorietes” 

Režisore Lūcija Ņefedova 

Ādolfa Alunāna Jelgavas teātris 
Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

22 
26.01.

2014. 

Jūrmalas teātris, 

Muižas iela 7, Jūrmala 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate „Gada 

izrāde 2013” Lelde Stumbre 

„Spalvas” Režisors Imants 

Jaunzems 

Jūrmalas teātris 
Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

23 

27.-

31.01.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

"Amatierteātru režija" 2013/2014, 

III sesija (160 akadēmiskās 

stundas, četras sesijas) 

Amatierteātru režisori, t.sk. 

Latviešu diasporas  amatieru 

režisori 

Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Profesionālās 

pilnveides kursi  



89 

24 
30.01.

2014. 

Tukuma Raiņa 

ģimnāzija, Raiņa iela 3, 

Tukums 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Tukuma koru 

apriņķi 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

25 
31.01.

2014. 

J.Rozentāla Rīgas 

Mākslas vidusskola, 

Hāmaņa iela 2a, Rīga 

Radošās darbnīcas "Zinātne un 

māksla", gatavojoties dalībai 

starptautiskajā laikmetīgās 

mākslas  izstādē jauniešiem 

"Experimenta!" 

Profesionālās ievirzes un vidējās 

izglītības iestāžu mākslas un 

dizaina programmu audzēkņi 

Ilze Kupča, Tālr: 67322234,                            

e-pasts: Ilze.Kupca@lnkc.gov.lv 

KRII (vizuālā 

māksla) 
Radošā darbnīca 

26 
31.01.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Mūzikas un mākslas teorijas 

mācību priekšmetu satura 

standarta izstrāde 

Profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu pedagogi un vadība 

Česlavs Batņa: Tālr.: 67322234, e-

pasts: Ceslavs.Batna@lnkc.gov.lv 
KRII (mūzika) Sanāksme  

27 
01.02.

2014.  

Daugavpils Latviešu 

kultūras centrs, Rīgas 

iela 22a, Daugavpils 

Starptautiskā folkloras festivāla 

"Baltica 2015" skate  

(X Daugavpils Starptautiskā 

folkloras festivāla ietvaros) 

Folkloras kopas, etnogrāfiskie 

ansambļi, citi ar tradicionālo  

kultūru saistīti izpildītāji  

Gita Lancere, Tālr.: 67228985,                              

e-pasts: Gita Lancere@lnkc.gov.lv  

Kontaktpersona Daugavpilī:  

Sarmīte Teivāne, Tālr.: 29118992, 

e-pasts: sarmite.teivane@latgale.lv 

Folklora Skate (folklora) 

28 
01.02.

2014. 

Laucienes Kultūras 

nams, Laucienes 

pagasts, Talsu novads 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Talsu koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

29 
02.02.

2014. 

Madonas pilsētas 

Kultūras nams, Raiņa 

iela 12, Madona 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Madonas koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

30 

 01.-

2.02.2

014. 

Starptautiskajā izstāžu 

centrā Ķīpsalā , 

Ķīpsalas ielā 8, Rīgā 

Seminārs repertuāra apguvei  deju 

uzvedumam „Lec, saulīte” 

Latvijas A grupas un D grupu 

deju kolektīvi un 1000 kori 

Maruta Alpa, Tālr.: 67228985,                     

e-pasts: Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 
Dejas Seminārs  

31 

04.-

07.02.

2014. 

Mazsalacas novada 

Kultūras centrs, 

Rūjienas iela 1, 

Mazsalaca 

Seminārs "Rudens  skola" II.sesija  

2013/2014 (48 akadēmiskās st.) 

Kultūras centru vadītāji, 

kultūras pasākumu organizatori 

pašvaldībās ar darba pieredzi 

līdz trīs gadiem 

Aiga Vasiļevska: Tālr. 67228985, 

e-pasts: 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

Starpnozare 
Profesionālās 

pilnveides kursi  



90 

32 
06.02.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Profesionālās ievirzes 

kultūrizglītības iestāžu direktoru 

konsultatīvās padomes sēde 

Padome un uzaicinātās personas 
Jolanta Klišāne, Tālr.: 67322234,e-

pasts: Jolanta.Klisane@lnkc.gov.lv  
KRII  Sēde 

33 
06.02.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Pedagogs un komponists Jānis 

Cimze un viņa „Dziesmu rota”" 

Profesionālās ievirzes un vidējās 

izglītības iestāžu vizuālās 

mākslas  pedagogiem  

Ilze Kupča, Tālr: 67322234,                            

e-pasts: Ilze.Kupca@lnkc.gov.lv 

KRII (vizuālā 

māksla) 

Pedagogu 

profesionālās 

pilnveides kursi 

34 
08.02.

2014. 

Rugāju Tautas nams, 

Kurmenes iela 87, 

Rugāji, Rugāju novads 

Starptautiskā folkloras festivāla 

„Baltica 2015” skate  

Folkloras kopas, etnogrāfiskie 

ansambļi, citi ar tradicionālo  

kultūru saistīti izpildītāji  

Gita Lancere, Tālr.: 67228985,                              

e-pasts: Gita Lancere@lnkc.gov.lv  
Folklora Skate (folklora) 

35 
10.02.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Mūzikas un mākslas teorijas 

mācību priekšmetu satura 

standarta izstrāde 

Profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu pedagogi un vadība 

Česlavs Batņa: Tālr.: 67322234, e-

pasts: Ceslavs.Batna@lnkc.gov.lv 
KRII (mūzika) Sanāksme  

36 
11.02.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Seminārs par Latvijas 

profesionālās ievirzes un 

profesionālās vidējās mūzikas 

izglītības iestāžu izglītības 

programmu "Vokālā mūzika - 

Kora klase" audzēkņu valsts 

konkursa norisi un rezultātiem 

(metodika) 

Profesionālās ievirzes mūzikas 

izglītības iestāžu izglītības 

programmas „Vokālā mūzika-

Kora klase” pedagogi 

Česlavs Batņa: Tālr.: 67322234, e-

pasts: Ceslavs.Batna@lnkc.gov.lv 
KRII (mūzika) 

Pedagogu 

profesionālās 

pilnveides kursi 

37 
15.02.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Seminārs "Argumenti kultūrai. 

Kultūras sociālais un 

ekonomiskais labums" (metodika) 

Pašvaldību novadu, pilsētu 

kultūras centru vadītāji, kultūras 

darba organizatori, Dziesmu un 

deju svētku pašvaldību 

koordinatori, NVO pārstāvji u.c. 

Aiga Vasiļevska: Tālr. 67228985, 

e-pasts: 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

Starpnozare 
Profesionālās 

pilnveides kursi  

38 
14.02.

2014. 

Liepājas Dizaina un 

mākslas vidusskola, 

Alejas iea 18, Liepāja 

Radošās darbnīcas "Zinātne un 

māksla", gatavojoties dalībai 

starptautiskajā laikmetīgās 

mākslas  izstādē jauniešiem 

"Experimenta!" 

Profesionālās ievirzes un vidējās 

izglītības iestāžu mākslas un 

dizaina programmu audzēkņi 

Ilze Kupča, Tālr: 67322234,                            

e-pasts: Ilze.Kupca@lnkc.gov.lv 

KRII (vizuālā 

māksla) 
Radošā darbnīca 

39 
14.02.

2014. 

Jēkabpils tautas nams, 

Vecpilsētas laukums 3, 

Jēkabpils 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate „Gada 

izrāde 2013” 

Aivars Banka "Meitiņa" 

Režisore Inta Ūbele 

Jēkabpils Tautas teātris 
Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  



91 

40 
14.02.

2014. 

Ogres kultūras centrs, 

Brīvības iela 15, Ogre 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate „Gada 

izrāde 2013” 

Moljērs "Skapēna blēdības" 

Režisors Jānis Kaijaks 

Ogres Tautas teātris 
Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

41 

14.-

16.02.

2014. 

Rīga, par norišu vietām 

informācija 

www.folklorasbiedriba.

lv 

Starptautiskais masku festivāls  
Folkloras kopas, etnogrāfiskie 

ansambļi, individuālie izpildītāji 

Gita Lancere, Tālr.: 67228985,                              

e-pasts: Gita Lancere@lnkc.gov.lv; 

Latvijas Folkloras  biedrības 

kontaktpersona: Andris Kapusts, 

tālr. 26063277, e-pasts: 

andr27@ml.lv 

Folklora 
Festivāls 

(starptautiskais) 

42 
17.02.

2014. 

Limbažu kultūras 

nams,  Rīgas iela 9, 

Limbaži 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Limbažu koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

43 

17.-

21.02.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Profesionālās pilnveides kursi 

TLM (II) 2013/2015, III.sesija 

(astoņas sesijas) 

Tautas lietišķās mākslas 

studiju/pulciņu vadītāji, 

dalībnieki u.c. interesenti 

Linda Rubena, Tālr.:67228985, e-

pasts:Linda.Rubena@lnkc.gov.lv  

Tautas lietišķā  

māksla 

Profesionālās 

pilnveides kursi  

44 
18.02.

2014. 

Valmieras Kultūras 

centrs,  Rīgas iela 10, 

Valmiera 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Valmieras koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

45 
19.02.

2014. 

Bauskas Kultūras 

centrs, Kalna iela 18, 

Bauska 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Bauskas koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

46 
19.02.

2014. 

Dobeles kultūras 

centrs, Baznīcas iela 8, 

Dobele 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Dobeles un 

Saldus koru apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 



92 

47 
19.02.

2014. 

P.Stradiņa 

Universitāte, 

Dzirciema iela 16, Rīga 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Rīgā I.Teterovska 

grupai 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

48 
19.02.

2014. 

Kultūras ministrijā, 

Kr.Valdemāra iela 11a, 

Rīga 

Dziesmu un deju svētku 

konsultatīvās padomes sēde 

Dziesmu un deju svētku padome 

un uzaicinātās personas 

Signe Pujāte, Tālr.: 67228985, e-

pasts: padome@lnkc.gov.lv 
Starpnozare Sēde 

49 
20.02.

2014. 

Saldus bērnu un 

jaunatnes centrs, Lielā 

iela 3b, Saldus 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Dobeles un 

Saldus koru apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

50 
20.02.

2014. 

Cēsu 2.pamatskola, 

Gaujas iela 45, Cēsis 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Cēsu koru apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

51 
20.02.

2014. 

Tukuma Raiņa 

ģimnāzija, Raiņa iela 3, 

Tukums 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Tukuma koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

52 
20.02.

2014. 

Rīgas Tehniskā 

Universitāte,  Kaļķu 

iela 2, Rīga 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Rīgā, 

G.Ceplenieka grupai 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

53 
21.02.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Profesionālās vidējās izglītības 

programmu Mūzikas  teorijas 

mācību priekšmetu satura 

standartu izstrāde 

Profesionālās vidējās izglītības 

iestāžu mūzikas teorētisko 

priekšmetu pedagogi 

Česlavs Batņa: Tālr.: 67322234, e-

pasts: Ceslavs.Batna@lnkc.gov.lv 
KRII (mūzika) Sanāksme  

54 
21.02.

2014. 

Liepājas Dizaina un 

mākslas vidusskola, 

Alejas iea 18, Liepāja 

Radošās darbnīcas "Zinātne un 

māksla", gatavojoties dalībai 

starptautiskajā laikmetīgās 

mākslas  izstādē jauniešiem 

"Experimenta!" 

Profesionālās ievirzes un vidējās 

izglītības iestāžu mākslas un 

dizaina programmu audzēkņi 

Ilze Kupča, Tālr: 67322234,                            

e-pasts: Ilze.Kupca@lnkc.gov.lv 

KRII (vizuālā 

māksla) 
Radošā darbnīca 



93 

55 
21.02.

2014. 

Kuldīgas Kultūras 

centrs, Raiņa iela 21, 

Kuldīga 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate  

„Gada izrāde 2013” 

Lelde Stumbre „Kucīte” 

Režisore Dace Priede 

Kuldīgas amatierteātris 
Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

56 
21.02.

2014. 

Ventspils pilsētas 

Kultūras centrs, 

Kuldīgas iela 18, 

Ventspils 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate 

 „Gada izrāde 2013”  

Antons Čehovs „Kaija”  

Režisors Agris Krūmiņš 

Ventspils teātris  
Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

57 
22.02.

2014. 

Liepājas Latviešu 

biedrības nams, Rožu 

laukums 5/6, Liepāja 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate  

„Gada izrāde 2013” 

Anna Brigadere „Pāri, kas 

dabonas” 

Režisore Daina Kandevica 

Nīcas amatierteātris 
Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

58 
22.02.

2014. 

Liepājas Latviešu 

biedrības nams, Rožu 

laukums 5/6, Liepāja 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate  

„Gada izrāde 2013” 

Vilhelms Bušs „Makss un 

Morics” 

Režisors Juris Ločmelis 

Liepājas jauniešu  teātra studija  
Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

59 
22.02.

2014. 

Liepājas Latviešu 

biedrības nams, Rožu 

laukums 5/6, Liepāja 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate    

„Gada izrāde 2013” Rūdolfs 

Blaumanis „Pazudušais dēls” 

Režisore Daina Kandevica 

Liepājas Metalurgu Tautas 

teātris  

Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

60 
22.02.

2014. 

Liepājas Latviešu 

biedrības nams, Rožu 

laukums 5/6, Liepāja 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate     

„Gada izrāde 2013” 

Jānis Jaunsudrabiņš „Jo pliks, jo 

traks” Režisors Juris Ločmelis 

Liepājas jauniešu  teātra studija  
Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

61 
22.02.

2014. 

Liepājas Latviešu 

biedrības nams, Rožu 

laukums 5/6, Liepāja 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate    

„Gada izrāde 2013” 

Anna Bereza „Ezers zaļš. Ūdens 

sarkans” Režisore Ināra Kalnarāja 

Liepājas  Tautas teātris  
Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  



94 

62 
23.02.

2014. 

Durbes novada Lieģu 

kultūras nams, Parka 

iela 2, Lieģi, Tadaiķu 

pagasts, Durbes novads 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate    

„Gada izrāde 2013”  

Tija Banga „Septiņas vecmeitas”  

Režisore Dace Liepa 

Lieģu kultūras nama 

amatierteātris 

Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

63 
23.02.

2014. 

Saldus kultūras centrs, 

Brīvības iela 16, Saldus 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate    

„Gada izrāde 2013”  

Māra Zālīte, Uldis Marhilēvičs 

„Tobago” Režisore Inese 

Legzdiņa 

Saldus Tautas teātris 
Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

64 
23.02.

2014. 

Tukuma pilsētas 

kultūras nams, Lielā 

iela 1, Tukums 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate    

„Gada izrāde 2013”  

Rūdolfs Blaumanis „No saldenās 

pudeles” Režisore Anita Riekstiņa 

Krimūnu tautas nama 

amatierteātris „Skats”  

Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

65 
23.02.

2014. 

Tukuma pilsētas 

kultūras nams, Lielā 

iela 1, Tukums 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate    

„Gada izrāde 2013”  

Daniils Harmss „Mēness 

apmirdzētie”  

Režisors Ilgonis Škāns 

Tukuma pilsētas kultūras nama 

Jaunatnes teātris „Brīvā versija” 

Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

66 
23.02.

2014. 

Jūrmalas teātris, 

Muižas iela 7, Jūrmala 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate    

„Gada izrāde 2013”  

Rūdolfs Blaumanis „Paradīzē” 

Režisors Aigars Balulis 

Jūrmalas teātris 
Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

67 

līdz 

22.02.

2014. 

Norises vietas skat.   

www.kriic.lv 

Profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu izglītības programmas 

"Stīgu instrumentu spēle" 

audzēkņu Valsts konkursa II kārta 

Profesionālās ievirzes un 

profesionālās vidējās izglītības 

iestāžu IP "Stīgu instrumentu 

spēle" audzēkņi un pedagogi 

Česlavs Batņa: Tālr.: 67322234, e-

pasts: Ceslavs.Batna@lnkc.gov.lv 
KRII (mūzika) Valsts konkurss 

68 
22.02.

2014. 

Talsu Tautas nams, 

Kareivju iela 7, Talsi 

Starptautiskā folkloras festivāla 

„Baltica 2015” skate  

Folkloras kopas, etnogrāfiskie 

ansambļi, citi ar tradicionālo  

kultūru saistīti izpildītāji  

Gita Lancere, Tālr.: 67228985,                              

e-pasts: Gita Lancere@lnkc.gov.lv  
Folklora Skate (folklora) 

69 
23.02.

2014. 

Blīdenes kultūras 

nams, "Ievas", 

Blīdenes pagasts 

Starptautiskā folkloras festivāla 

„Baltica 2015” skate  

Folkloras kopas, etnogrāfiskie 

ansambļi, citi ar tradicionālo  

kultūru saistīti izpildītāji  

Gita Lancere, Tālr.: 67228985,                              

e-pasts: Gita Lancere@lnkc.gov.lv  
Folklora Skate (folklora) 



95 

70 
24.02.

2014. 

VEF Kultūras pils,  

Ropažu iela 2, Rīga 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Rīgā, A.Birziņas 

grupai 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

71 

24.-

28.02.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

"Amatierteātru režija" 2013/2014, 

IV sesija (160 akadēmiskās 

stundas, četras sesijas) 

Amatierteātru režisori, t.sk. 

Latviešu diasporas  amatieru 

režisori 

Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Profesionālās 

pilnveides kursi  

72 
25.02.

2014. 

Ogres Kultūras centrs, 

Brīvības iela 15, Ogre 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Ogres koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

73 
25.02.

2014. 

Majoru vidusskola,  

Rīgas iela 3, Jūrmala 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Pierīgas koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

74 
26.02.

2014. 

Babītes vidusskola,  

Jūrmalas iela 17, Piņķi, 

Babītes pagasts 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Pierīgas koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

75 
26.02.

2014. 

Jēkabpils Tautas nams,  

Vecpilsētas laukums 3, 

Jēkabpils 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Jēkabpils koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

76 
26.02.

2014. 

Ave Sol koncertzāle,  

Citadeles iela 7, Rīga 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Rīgā M.Klišāna 

grupai 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 



96 

77 
26.02.

2014. 

Valmieras Kultūras 

centrs,  Rīgas iela 10, 

Valmiera 

Reģionālais seminārs "Dziesmu 

un deju svētku saglabāšanas un 

attīstības plāna 2014.-2018.gadam 

izstrāde" 

Pašvaldību vadītāji un kultūras 

darba vadītāji, Dziesmu un deju 

svētku koordinatori, kultūras 

centru direktori, tautas mākslas 

kolektīvu un tradicionālās 

kultūras grupu vadītāji, 

kultūrizglītības iestāžu vadītāji 

Aiga Vasiļevska: Tālr. 67228985, 

e-pasts: 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

Starpnozare Seminārs  

78 
27.02.

2014. 

Jelgavas valsts 

ģimnāzija,  Mātera iela 

44, Jelgava 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Jelgavas koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

79 
28.02.

2014. 

RTU studentu klubs, 

Kaļķu iela 1, Rīga 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate „Gada 

izrāde 2013”  

Jevgeņijs Švarcs „Ēna” 

Režisore Ludmila Stančika 

Rīgas Tehniskās universitātes 

Studentu teātris „Kamertonis” 

Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

80 
28.02.

2014. 

RTU studentu klubs, 

Kaļķu iela 1, Rīga 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate „Gada 

izrāde 2013”  

Antons Čehovs „Kaija” 

Režisors Romans Grabovskis 

Rīgas Tehniskās universitātes 

Studentu teātris „Kamertonis” 

Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

81 
02.-05. 

2014. 

Valkas mākslas skola, 

Valkas kultūras nams 

(izstāde) 

LNKC sadarbībā ar Valkas 

mākslas skolu un Valkas novada 

pašvaldību - Latvijas mākslas 

skolu audzēkņu vizuālās mākslas 

konkurss  un izstāde Jānis Cimze 

un viņa "Dziesmu rota" 

Profesionālās ievirzes un vidējās 

izglītības iestāžu mākslas un 

dizaina programmu audzēkņi 

Ilze Kupča, Tālr: 67322234,                            

e-pasts: Ilze.Kupca@lnkc.gov.lv 

KRII (vizuālā 

māksla) 
Konkurss/izstāde 

82 
28.02.

2014. 

J.Rozentāla Rīgas 

Mākslas vidusskola, 

Hāmaņa iela 2a, Rīga 

Radošās darbnīcas "Zinātne un 

māksla", gatavojoties dalībai 

starptautiskajā laikmetīgās 

mākslas  izstādē jauniešiem 

"Experimenta!" 

Profesionālās ievirzes un vidējās 

izglītības iestāžu mākslas un 

dizaina programmu audzēkņi 

Ilze Kupča, Tālr: 67322234,                            

e-pasts: Ilze.Kupca@lnkc.gov.lv 

KRII (vizuālā 

māksla) 
Radošā darbnīca 

83 
01.03.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Vokālo ansambļu nozares 

konsultatīvās padomes sēde 
Padome  

Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  

Vokālie 

ansambļi 
Sēde 



97 

84 
01.03.

2014. 

Ķekavas kultūras 

nams, Gaismas iela 17, 

Ķekavas pagasts, 

Ķekavas novads 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate    

„Gada izrāde 2013”  

Aspazija „Velna nauda” 

Režisore Sandra Medne 

Jaunlutriņu amatierteātris 
Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

85 
01.03.

2014. 

Ķekavas kultūras 

nams, Gaismas iela 17, 

Ķekavas pagasts, 

Ķekavas novads 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate    

„Gada izrāde 2013”  

Aivars Banka „Meitiņa” 

Režisore Zigrīda Ezeriņa 

Baldones novada amatierteātris 

„Sudraba nagla”  

Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

86 
01.03.

2014. 

Doles tautas nams, 

Rīgas iela 26, Ķekavas 

pagasts, Ķekavas 

novads 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate    

„Gada izrāde 2013”  

Mārtiņš Zīverts „Zaļā krūze” 

Režisore Līga Milta  

Ķekavas Jaunais Miltu teātris 
Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

87 
01.03.

2014. 

Doles tautas nams, 

Rīgas iela 26, Ķekavas 

pagasts, Ķekavas 

novads 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate    

„Gada izrāde 2013”  

Ēriks Vilsons „Makss un Morics” 

Režisore Edīte Neimane 

Salaspils kultūras nama 

„Enerģētiķis” amatierteātris 

Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

88 
01.03.

2014. 

Doles tautas nams, 

Rīgas iela 26, Ķekavas 

pagasts, Ķekavas 

novads 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate    

„Gada izrāde 2013”  

Rūdolfs Blaumanis „No saldenās 

pudeles” 

Režisore Inta Kalniņa 

Ausekļa Limbažu teātris  
Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

89 
01.03.

2014. 

Latviešu kultūras 

centrs "Vienības 

nams", Rīgas iela 22a, 

Daugavpils 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Daugavpils koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

90 
02.03.

2014. 

Madonas pilsētas 

Kultūras nams, Raiņa 

iela 12, Madona 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Madonas koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 



98 

91 
02.03.

2014. 

 VEF Kultūras pils, 

Ropažu iela 2, Rīga; 

Kultūras centrs 

"Iļģuciems" Lidoņu 

iela 27, k-2, Rīga 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate    

„Gada izrāde 2013”  

„Pieci plus seši ir viens” 

Ansambļa vadītājs Uģis Točs, 

kustību konsultants Māris 

Koristins 

VEF Kultūras pils ansamblis 

„Rīgas Pantomīma” 

Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

92 
02.03.

2014. 

VEF Kultūras pils, 

Ropažu iela 2, Rīga; 

Kultūras centrs 

"Iļģuciems" Lidoņu 

iela 27, k-2, Rīga 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate    

„Gada izrāde 2013”  

Kornejs Čukovskis „Televīzijas 

traucējumi” 

Režisors Vladimirs Boļševs 

Rīgas Kultūras un atpūtas centra 

„ Imanta” bērnu un jauniešu 

teātris „Horizonts” 

Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

93 
02.03.

2014. 

 VEF Kultūras pils, 

Ropažu iela 2, Rīga; 

Kultūras centrs 

"Iļģuciems" Lidoņu 

iela 27, k-2, Rīga 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate    

„Gada izrāde 2013”  

Mārtiņš Zīverts „Cilvēks grib 

dzīvot” 

Režisore Edīte Neimane 

Rīgas Kultūras un tautas 

mākslas centra „Mazā Ģilde” 

Vecpilsētas teātris 

Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

94 
02.03.

2014. 

Latvijas Universitātes 

Ķīmijas fakultāte, 

Kr.Valdemāra iela 48, 

Rīga 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate    

„Gada izrāde 2013”  

Hermanis Paukšs „Es pagaidīšu 

aiz durvīm” 

Režisors Visvaldis Klintsons 

Latvijas Universitātes Studentu 

teātris 

Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

95 
02.03.

2014. 

Kultūras centrs 

"Iļģuciems" Lidoņu 

iela 27, k-2, Rīga 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate     

„Gada izrāde 2013”  

Gunārs Priede „Udmurtijas 

vijolīte” Režisore Inese Vanaga 

Latvijas Neredzīgo biedrības 

Strazdumuižas drāmas un dzejas 

teātris 

Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

96 
02.03.

2014. 

Kultūras centrs 

"Iļģuciems" Lidoņu 

iela 27, k-2, Rīga 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate    

„Gada izrāde 2013”  

Inta Krēsliņa „Atgriezt sūtītājam” 

Režisore Laima Geikina 

Rīgas kultūras centra 

„Iļģuciems” Nomales teātris 

„5.tramvajs”  

Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  



99 

97 
02.03.

2014. 

Kultūras centrs 

"Iļģuciems" Lidoņu 

iela 27, k-2, Rīga 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate    

„Gada izrāde 2013”  

Lelde Stumbre „Aklā siena” 

Režisore Ināra Čakste 

Rīgas kultūras centra 

„Iļģuciems” teātra studija 

„Rampa”  

Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

98 
03.03.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Profesionālās ievirzes 

kultūrizglītības iestāžu direktoru 

konsultatīvās padomes sēde 

Padome un uzaicinātās personas 
Jolanta Klišāne, Tālr.: 67322234,e-

pasts: Jolanta.Klisane@lnkc.gov.lv  
KRII  Sēde 

99 
03.03.

2014. 

Siguldas Valsts 

ģimnāzija,  K.Barona 

iela 10, Sigulda 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Siguldas koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

100 
03.03.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Folkloras nozares konsultatīvās 

padomes sēde 
Padome un uzaicinātās personas 

Gita Lancere, Tālr.: 67228985,                              

e-pasts: Gita Lancere@lnkc.gov.lv  
Folklora Sēde 

101 
05.03.

2014. 

Kuldīgas kultūras 

centrs, Raiņa iela 21, 

Kuldīga 

Reģionālais seminārs "Dziesmu 

un deju svētku saglabāšanas un 

attīstības plāna 2014.-2018.gadam 

izstrāde" 

Pašvaldību vadītāji un kultūras 

darba vadītāji, Dziesmu un deju 

svētku koordinatori, kultūras 

centru direktori, tautas mākslas 

kolektīvu un tradicionālās 

kultūras grupu vadītāji, 

kultūrizglītības iestāžu vadītāji 

Aiga Vasiļevska: Tālr. 67228985, 

e-pasts: 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

Starpnozare Seminārs  

102 
12.03.

2014. 

Daugavpils novada 

Kultūras centrs, 

Dobeles iela 30, 

Daugavpils 

Reģionālais seminārs "Dziesmu 

un deju svētku saglabāšanas un 

attīstības plāna 2014.-2018.gadam 

izstrāde" 

Pašvaldību vadītāji un kultūras 

darba vadītāji, Dziesmu un deju 

svētku koordinatori, kultūras 

centru direktori, tautas mākslas 

kolektīvu un tradicionālās 

kultūras grupu vadītāji, 

kultūrizglītības iestāžu vadītāji 

Aiga Vasiļevska: Tālr. 67228985, 

e-pasts: 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

Starpnozare Seminārs  

103 
06.03.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Tautas lietišķās mākslas studiju, 

pulciņu un kopu vadītāju 

sanāksme  

Tautas lietišķās mākslas studiju, 

pulciņu, kopu vadītāji 

Linda Rubena, Tālr.:67228985, e-

pasts:Linda.Rubena@lnkc.gov.lv  

Tautas lietišķā  

māksla 
Sanāksme  



100 

104 
07.03.

2014. 

VEF Kultūras pils,  

Ropažu iela 2, Rīga 

Starptautiskā folkloras festivāla 

„Baltica 2015” skate  

Folkloras kopas, etnogrāfiskie 

ansambļi, citi ar tradicionālo  

kultūru saistīti izpildītāji  

Gita Lancere, Tālr.: 67228985,                              

e-pasts: Gita Lancere@lnkc.gov.lv  
Folklora Skate (folklora) 

105 
07.03.

2014. 

Kultūras centrs 

"Iļģuciems" Lidoņu 

iela 27, k-2, Rīga 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate    

„Gada izrāde 2013”   

Mārtins Makdona „Klibais no 

Inišmānas”  

Režisore Ligita Smildziņa 

Rīgas Kultūras un tautas 

mākslas centra „Ritums” 

studijteātris „AKA” 

Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

106 
07.03.

2014. 

Siguldas pagasta 

kultūras nams, 

Zinātnes iela 7b, 

Siguldas pagasts, 

Siguldas novads 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate    

„Gada izrāde 2013”  

„Ceļojums uz turieni” 

Režisore Ketlīna Anna Tompsone 

(ASV) 

Kuldīgas Kustību teātris „Purple 

Line”  

Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

107 
08.03.

2014. 

Madonas kultūras 

nams, Raiņa iela 12, 

Madona 

Starptautiskā folkloras festivāla 

„Baltica 2015” skate  

Folkloras kopas, etnogrāfiskie 

ansambļi, citi ar tradicionālo  

kultūru saistīti izpildītāji  

Gita Lancere, Tālr.: 67228985,                              

e-pasts: Gita Lancere@lnkc.gov.lv  
Folklora Skate (folklora) 

108 
08.03.

2014. 

Dobeles pilsētas 

kultūras nams, 

Baznīcas iela 6, Dobele 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate    

„Gada izrāde 2013”  

Andris Niedzviedzis „Pacelt 

vabolīti” 

Režisors Augusts Mešķis 

Dobeles kultūras nama 

amatierteātris „Smaids” 

Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

109 
08.03.

2014. 

Zaļenieku kultūras 

nams, Zaļenieku 

pagasts, Jelgavas 

novads 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate    

„Gada izrāde 2013”  

Marga Tetere „Brīnumzālīte” 

Režisore Lūcija Ņefedova 

Zaļenieku amatierteātris 
Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

110 
08.03.

2014. 

Zaļenieku kultūras 

nams, Zaļenieku 

pagasts, Jelgavas 

novads 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate    

„Gada izrāde 2013”  

Imants Ziedonis „Krāsainās 

pasakas” 

Režisore Gunta Siliņa 

Vecsaules amatierteātris 
Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  



101 

111 
08.03.

2014. 

Tērvetes kultūras 

nams, Zelmeņi, 

Tērvetes pagasts, 

Tērvetes novads 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate    

„Gada izrāde 2013”  

Rūdolfs Blaumanis „Trīnes grēki” 

Režisore Dzintra Zimaiša 

Tērvetes novada amatierteātris 

„Trīne”  

Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

112 
08.03.

2014. 

Tērvetes kultūras 

nams, Zelmeņi, 

Tērvetes pagasts, 

Tērvetes novads 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate    

„Gada izrāde 2013”  

Jānis Jurkāns „Ak, nauda, 

naudiņa” 

Režisore Ilze Rimša 

Valgundes amatierteātris 

„Atspulgs” 

Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

113 
09.03.

2014. 

Kokneses kultūras 

nams, Hanzas iela 2, 

Kokneses pagasts, 

Kokneses novads 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate    

„Gada izrāde 2013”  

Sandija Kalniņa  

„Tornis. Teika par Kokneses pili” 

Režisore Inguna Strazdiņa  

Kokneses amatierteātris 
Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

114 
09.03.

2014. 

Aizkraukles pilsētas 

kultūras nams, 

Spīdolas iela 2, 

Aizkraukle 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate    

„Gada izrāde 2013”  

Anna Brigadere „Sprīdītis” 

Režisore Kristīne Klētniece – 

Sika  

Jumpravas amatierteātris 
Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

115 
09.03.

2014. 

Aizkraukles pilsētas 

kultūras nams, 

Spīdolas iela 2, 

Aizkraukle 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate    

„Gada izrāde 2013”  

Andrejs Migla „Divreiz zagta 

līgaviņa” 

Režisors Didzis Cauka 

Suntažu kultūras nama 

amatierteātris „Sauja” 

Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

116 
09.03.

2014. 

Aizkraukles pilsētas 

kultūras nams, 

Spīdolas iela 2, 

Aizkraukle 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate    

„Gada izrāde 2013”  

Nils Saimons „Basām kājām pa 

parku” 

Režisors Juris Kalvišķis 

Aizkraukles Tautas teātris 
Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  



102 

117 
09.03.

2014. 

Aizkraukles pagasta 

kultūras nams, Kalna 

iela 20, Aizkraukles 

pagasts, Aizkraukles 

novads 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate    

„Gada izrāde 2013”  

Andrejs Upīts „Dzimumdienas 

rītā” 

Režisore Anita Gerasimova 

Sēlpils kultūras nama 

amatierteātris „Ore”  

Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

118 
09.03.

2014. 

Aizkraukles pagasta 

kultūras nams, Kalna 

iela 20, Aizkraukles 

pagasts, Aizkraukles 

novads 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate    

„Gada izrāde 2013”  

Andra Manfelde „Tu tikai 

atgriezies” 

Režisore Alda Račika  

Ķeipenes amatierteātris „Pūce” 
Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

119 
09.03.

2014. 

Aizkraukles pagasta 

kultūras nams, Kalna 

iela 20, Aizkraukles 

pagasts, Aizkraukles 

novads 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate    

„Gada izrāde 2013”  

Robērs Tomā „Astoņas mīlošas 

sievietes” 

Režisors Kārlis Lišmanis 

Jaunjelgavas teātris  
Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

120 
10.03.

2014. 

Ādažu kultūras un 

radošās izglītības 

centrs, Gaujas iela 33a, 

Ādaži 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Siguldas koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

121 
11.03.

2014. 

Ave Sol koncertzāle,  

Citadeles iela 7, Rīga 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Rīgā, Ā.Šķepasta 

grupai 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

122 
12.03.

2014. 

Bauskas Kultūras 

centrs, Kalna iela 18, 

Bauska 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Bauskas koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

123 
12.03.

2014. 

Dobeles kultūras 

centrs, Baznīcas iela 8, 

Dobele 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Dobeles un 

Saldus koru apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 



103 

124 
12.03.

2014. 

Limbažu kultūras 

nams,  Rīgas iela 9, 

Limbaži 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Limbažu koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

125 
13.03.

2014. 

Saldus  bērnu un 

jaunatnes centrs, Lielā 

iela 3b, Saldus 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Dobeles un 

Saldus koru apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

126 
14.03.

2014. 

Siguldas pilsētas 

kultūras nams, Pils iela 

10, Sigulda 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate    

„Gada izrāde 2013” 

Ārija Liepiņa – Stūrniece 

„Mantojums. Arī tā” Režisore 

Ārija Liepiņa – Stūrniece 

Siguldas Tautas teātris 
Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

127 
14.03.

2014. 

Smiltenes pilsētas 

kultūras centrs, Gaujas 

iela 1, Smiltene  

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate    

„Gada izrāde 2013”  

Pauls Putniņš „Pusdūša”  

Režisors Agris Māsēns 

Smiltenes Tautas teātris  
Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

128 
15.03.

2014. 

Smiltenes pilsētas 

kultūras centrs, Gaujas 

iela 1, Smiltene  

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate    

„Gada izrāde 2013”  

Mati Unts „Čārlija krustmāte” 

Režisore Inese Pilābere 

Vecpiebalgas pagasta kultūras 

nama amatierteātris 

„Sumaisītis” 

Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

129 
15.03.

2014. 

Smiltenes pilsētas 

kultūras centrs, Gaujas 

iela 1, Smiltene  

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate    

„Gada izrāde 2013”  

Vigita Pumpure „Kaimiņu 

būšana” Režisors Mārtiņš Gaigals 

Sējas novada amatierteātris 
Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

130 
15.03.

2014. 

Smiltenes pilsētas 

kultūras centrs, Gaujas 

iela 1, Smiltene  

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate    

„Gada izrāde 2013”  

Rūdolfs Blaumanis „Ļaunais 

gars” Režisore Aina Damroze 

Jaunpiebalgas pagasta kultūras 

nama amatierteātris „Triksteri” 

Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  



104 

131 
15.03.

2014. 

Smiltenes pilsētas 

kultūras centrs, Gaujas 

iela 1, Smiltene  

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate    

„Gada izrāde 2013”  

Mārtiņš Zīverts „Meli meklē 

meli” Režisors Andris Liepiņš 

Jāņa Ziemeļnieka Strenču 

Tautas teātris 

Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

132 
15.03.

2014. 

Smiltenes pilsētas 

kultūras centrs, Gaujas 

iela 1, Smiltene  

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate    

„Gada izrāde 2013”   

Pauls Putniņš „Debešķīgā tikšanās 

sievietībā”                             

Režisors Valdis Šaicāns 

Vijciema amatierteātris 
Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

133 
15.03.

2014. 

Gulbenes Kultūras 

centrs, O.Kalpaka iela 

60, Gulbene 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Alūksnes, Balvu 

un Gulbenes koru apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

134 
15.03.

2014. 

Ventspils kultūras 

centrs,  Kuldīgas iela 

18, Ventspils 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Ventspils koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

135 
15.03.

2014. 

Kokneses kultūras 

nams, Hanzas iela 2, 

Koknese 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Aizkraukles koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

136 
16.03.

2014. 

Gulbenes kultūras 

centrs, O.Kalpaka iela 

60, Gulbene 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate     

„Gada izrāde 2013”  

Deivs Frīmens „Slazdā? Slazdā!” 

Režisore Edīte Siļķēna 

Gulbenes Tautas teātris 
Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

137 
16.03.

2014. 

Gulbenes kultūras 

centrs, O.Kalpaka iela 

60, Gulbene 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate     

„Gada izrāde 2013”  

Edvards Vulfs „Ko lai saka...” 

Režisore Monika Upeniece 

Alsviķu kultūras nama teātra 

studija  

Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  



105 

138 
16.03.

2014. 

Gulbenes kultūras 

centrs, O.Kalpaka iela 

60, Gulbene 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate       

„Gada izrāde 2013”  

Mārtiņš Zīverts „Minhauzena 

precības” Režisore Ilze Kraukle 

Lubānas kultūras nama  

amatierteātris „Priekšspēle” 

Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

139 
16.03.

2014. 

Gulbenes kultūras 

centrs, O.Kalpaka iela 

60, Gulbene 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate            

„Gada izrāde 2013”  

Lauris Gundars „Tiritomba” 

Režisore Edīte Siļķēna 

Gulbenes Tautas teātris  
Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

140 
16.03.

2014. 

Gulbenes kultūras 

centrs, O.Kalpaka iela 

60, Gulbene 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate          

„Gada izrāde 2013”  

Jānis Jaunsudrabiņš „Jo pliks, jo 

traks” Režisore Ineta Krastiņa 

Lejasciema pagasta 

amatierteātris „Paradokss” 

Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

141 
16.03.

2014. 

Balvu Kultūras un 

atpūtas centrs, Brīvības 

iela 61, Balvi  

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate     

„Gada izrāde 2013”  

Hella Vuolijoki „Jaunā 

saimniece” Režisore Vaira Resne 

Balvu Tautas teātris 
Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

142 
17.03.

2014. 

Saldus Mākslas skola, 

Avotu iela 12a, Saldus 

Latvijas izglītības iestāžu 

profesionālās ievirzes izglītības 

mākslas un dizaina jomas 

izglītības programmu audzēkņu 

Valsts konkurss, II kārta 

Profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu mākslas un dizaina 

programmu audzēkņi 

Ilze Kupča, Tālr: 67322234,                            

e-pasts: Ilze.Kupca@lnkc.gov.lv 

KRII (vizuālā 

māksla) 
Valsts konkurss 

143 
17.03.

2014. 

Rēzeknes Mākslas un 

dizaina vidusskola, 

Baznīcas iela 34a, 

Rēzekne 

Latvijas izglītības iestāžu 

profesionālās ievirzes izglītības 

mākslas un dizaina jomas 

izglītības programmu audzēkņu 

Valsts konkurss, II kārta 

Profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu mākslas un dizaina 

programmu audzēkņi 

Ilze Kupča, Tālr: 67322234,                            

e-pasts: Ilze.Kupca@lnkc.gov.lv 

KRII (vizuālā 

māksla) 
Valsts konkurss 

144 

17.-

21.03.

2014.  

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

„Latviešu dejas skola VII", 

2014/2015, I.sesija (VI sesijas) 

Latvijas deju kolektīvu vadītāji, 

diasporu deju kopu vadītāji u.c. 

interesenti 

Maruta Alpa, Tālr.: 67228985,                     

e-pasts: Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 
Dejas 

Profesionālās 

pilnveides kursi  



106 

145 
18.03.

2014. 

Rēzeknes pilsētas 

Kultūras nams, Brāļu 

Skrindu iela 3, 

Rēzekne 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Rēzeknes koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

146 
19.03.

2014. 

Jēkabpils Tautas nams,  

Vecpilsētas laukums 3, 

Jēkabpils 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Jēkabpils koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

147 
19.03.

2014. 

Jelgavas kultūras nams, 

Kr.Barona iela 6, 

Jelgava 

Reģionālais seminārs "Dziesmu 

un deju svētku saglabāšanas un 

attīstības plāna 2014.-2018.gadam 

izstrāde" 

Pašvaldību vadītāji un kultūras 

darba vadītāji, Dziesmu un deju 

svētku koordinatori, kultūras 

centru direktori, tautas mākslas 

kolektīvu un tradicionālās 

kultūras grupu vadītāji, 

kultūrizglītības iestāžu vadītāji 

Aiga Vasiļevska: Tālr. 67228985, 

e-pasts: 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

Starpnozare Seminārs  

148 
19.03.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Pūtēju orķestru nozares 

konsultatīvās padomes sēde 

Padome, LNKC direktore 

S.Pūjāte 

Astrīda Ķēniņa, Tālr.: 67228985,                         

e-pasts: 

Astrida.Kenina@lnkc.gov.lv 

Pūtēju orķestri Sēde 

149 
20.03.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Profesionālās vidējās izglītības 

programmu Mūzikas  teorijas 

mācību priekšmetu satura 

standartu izstrāde 

Profesionālās vidējās izglītības 

iestāžu mūzikas teorētisko 

priekšmetu pedagogi 

Česlavs Batņa: Tālr.: 67322234, e-

pasts: Ceslavs.Batna@lnkc.gov.lv 
KRII (mūzika) Sanāksme  

150 
20.03.

2014. 

Tukuma Raiņa 

ģimnāzija, Raiņa iela 3, 

Tukums 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Tukuma koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

151 
21.03.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Kokļu mūzikas nozares 

konsultatīvās padomes sēde 

Padome, LNKC direktora 

vietniece S.Pujāte 

Ilmārs Pumpurs, Tālr.: 67228985, 

e-pasts: 

Ilmars.Pumpurs@lnkc.gov.lv 

Koklētāju 

ansambļi 
Sēde 

152 
21.03.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Tautas lietišķās mākslas nozares 

konsultatīvās padomes sēde 

Padome, LNKC direktora 

vietniece S.Pujāte 

Linda Rubena, Tālr.:67228985, e-

pasts:Linda.Rubena@lnkc.gov.lv  

Tautas lietišķā  

māksla 
Sēde 



107 

153 
21.03.

2014. 

Rīgas Amatniecības 

vidusskolā, Jūrmalas 

gatvē 90, Rīgā 

Latvijas izglītības iestāžu 

profesionālās ievirzes izglītības 

mākslas un dizaina jomas 

izglītības programmu audzēkņu 

Valsts konkurss, II kārta 

Profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu mākslas un dizaina 

programmu audzēkņi 

Ilze Kupča, Tālr: 67322234,                            

e-pasts: Ilze.Kupca@lnkc.gov.lv 

KRII (vizuālā 

māksla) 
Valsts konkurss 

154 
22.03.

2014. 

Ludzas Tautas nams, 

Stacijas iela 41, Ludza 

Starptautiskā folkloras festivāla 

„Baltica 2015” skate  

Folkloras kopas, etnogrāfiskie 

ansambļi, citi ar tradicionālo  

kultūru saistīti izpildītāji  

Gita Lancere, Tālr.: 67228985,                              

e-pasts: Gita Lancere@lnkc.gov.lv  
Folklora Skate (folklora) 

155 
23.03.

2014. 

Rēzeknes novads, 

Dricāni 

Starptautiskā folkloras festivāla 

„Baltica 2015” skate  

Folkloras kopas, etnogrāfiskie 

ansambļi, citi ar tradicionālo  

kultūru saistīti izpildītāji  

Gita Lancere, Tālr.: 67228985,                              

e-pasts: Gita Lancere@lnkc.gov.lv  
Folklora Skate (folklora) 

156 
23.03.

2014. 

Limbažu Teātra māja, 

Parka iela 7, Limbaži 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate    

„Gada izrāde 2013”  

Astra Meklere „Nāves ēnā pēc 

Blaumaņa”  

Režisors Didzis Jonovs  

Ausekļa Limbažu teātris  
Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

157 
23.03.

2014. 

Limbažu Bērnu un 

jauniešu centrs, Rīgas 

iela 19, Limbaži 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate 

 „Gada izrāde 2013”  

Aivars Banka „Visi radi kopā” 

Režisore Inese Jerāne 

Salacgrīvas kultūras nama teātra 

studija „Visa veida versijas” 

Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

158 
23.03.

2014. 

Limbažu Bērnu un 

jauniešu centrs, Rīgas 

iela 19, Limbaži 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate  

„Gada izrāde 2013”  

Rūdolfs Blaumanis „Trīnes grēki” 

Režisore Indra Rube 

Viļķenes amatierteātris 
Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

159 
23.03.

2014. 

Limbažu Bērnu un 

jauniešu centrs, Rīgas 

iela 19, Limbaži 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate  

„Gada izrāde 2013” Federiko 

Garsija Lorka „Bernardas Albas 

māja” Režisors Agris Steps 

Vidrižu pagasta amatierteātris 
Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

160 
24.03.

2014. 

Liepājas Latviešu 

biedrības nams, Rožu 

laukums 5/6, Liepāja 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Liepājas koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 



108 

161 

24.-

28.03.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Profesionālās pilnveides kursi 

TLM (II) 2013/2015, IV.sesija 

(astoņas sesijas) 

Tautas lietišķās mākslas 

studiju/pulciņu vadītāji, 

dalībnieki u.c. interesenti 

Linda Rubena, Tālr.:67228985, e-

pasts:Linda.Rubena@lnkc.gov.lv  

Tautas lietišķā  

māksla 

Profesionālās 

pilnveides kursi  

162 
25.03.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Koru nozares konsultatīvās 

padomes sēde 
Padome 

Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori Sēde 

163 
25.03.

2014. 

Liepājas Latviešu 

biedrības nams, Rožu 

laukums 5/6, Liepāja 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Liepājas koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

164 
26.03.

2014. 

Ogres Kultūras centrs, 

Brīvības iela 15, Ogre 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Ogres koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

165 
26.03.

2014. 

Talsu Valsts ģimnāzija, 

Talsi Brīvības iela 29 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Talsu koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

166 
26.03.

2014. 

Ave Sol koncertzāle,  

Citadeles iela 7, Rīga 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Rīgā, M.Klišāna 

grupai 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

167 
26.03.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Reģionālais seminārs "Dziesmu 

un deju svētku saglabāšanas un 

attīstības plāna 2014.-2018.gadam 

izstrāde" 

Pašvaldību vadītāji un kultūras 

darba vadītāji, Dziesmu un deju 

svētku koordinatori, kultūras 

centru direktori, tautas mākslas 

kolektīvu un tradicionālās 

kultūras grupu vadītāji, 

kultūrizglītības iestāžu vadītāji 

Aiga Vasiļevska: Tālr. 67228985, 

e-pasts: 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

Starpnozare Seminārs  

168 
26.03.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Profesionālās ievirzes 

kultūrizglītības iestāžu direktoru 

konsultatīvās padomes sēde 

Padome un uzaicinātās personas 
Jolanta Klišāne, Tālr.: 67322234,e-

pasts: Jolanta.Klisane@lnkc.gov.lv  
KRII  Sēde 



109 

169 
27.03.

2014. 

Cēsu 2.pamatskola, 

Gaujas iela 45, Cēsis 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Cēsu koru apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

170 

27.-

28.03.

2014. 

Valmieras Mākslas 

vidusskola, Purva iela 

12, Valmiera 

Latvijas izglītības iestāžu 

profesionālās ievirzes izglītības 

mākslas un dizaina jomas 

izglītības programmu audzēkņu 

Valsts konkurss, II kārta 

Profesionālās vidējās izglītības 

iestāžu mākslas un dizaina 

programmu audzēkņi 

Ilze Kupča, Tālr: 67322234,                            

e-pasts: Ilze.Kupca@lnkc.gov.lv 

KRII (vizuālā 

māksla) 
Valsts konkurss 

171 

28.-

29.03.

2014. 

Jāzepa Mediņa Rīgas 

mūzikas vidusskola, 

Stabu iela 10/4, Rīga 

Profesionālās ievirzes un 

profesionālās vidējās izglītības 

iestāžu izglītības programmas 

"Stīgu instrumentu spēle" 

audzēkņu Valsts konkursa III 

kārta (fināls) 

Profesionālās ievirzes un 

profesionālās vidējās izglītības 

iestāžu IP "Stīgu instrumentu 

spēle"audzēkņi un pedagogi 

Česlavs Batņa: Tālr.: 67322234, e-

pasts: Ceslavs.Batna@lnkc.gov.lv 
KRII (mūzika) 

Valsts konkurss 

(fināls) 

172 
28.03.

2014. 

Valmieras Mākslas 

vidusskola, Purva iela 

12, Valmiera 

Seminārs "Radošais zīmējums" 
Vidējās izglītības iestāžu 

pedagogi 

Ilze Kupča, Tālr: 67322234,                            

e-pasts: Ilze.Kupca@lnkc.gov.lv 

KRII (vizuālā 

māksla) 

Pedagogu 

profesionālās 

pilnveides kursi 

173 
28.03.

2014. 

Jelgavas kultūras nams 

"Rota", Garozas iela 

15, Jelgava 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate    

„Gada izrāde 2013”  

Alfrēds Hičkoks „Kraukļu ligzda” 

Režisors Rihards Svjatskis 

Jelgavas Jaunais teātris  
Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

174 
29.03.

2014. 

Daugavpils novada 

Kultūras centrs, 

Dobeles iela 30, 

Daugavpils 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate    

„Gada izrāde 2013”  

Andrejs Upīts „Dzimumdienas 

rītā” Režisore Inta Uškāne 

Daugavpils novada Kultūras 

centra teātra trupa „Trešais 

variants” 

Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

175 
29.03.

2014. 

Daugavpils novada 

Kultūras centrs, 

Dobeles iela 30, 

Daugavpils 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate    

„Gada izrāde 2013”   

Pauls Reimans „Krustmāte Jūle 

no Tūles”  

Režisors Voldemārs Varslavāns 

Krāslavas kultūras nama 

amatierteātris 

Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  



110 

176 
29.03.

2014. 

Daugavpils novada 

Kultūras centrs, 

Dobeles iela 30, 

Daugavpils 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate „Gada 

izrāde 2013”  

Ksenija Dragunska  

„Edīte Piafa. Mans leģionārs” 

Režisors Aivars Ikšelis 

Valkas pilsētas teātris  
Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

177 
29.03.

2014. 

Daugavpils novada 

Kultūras centrs, 

Dobeles iela 30, 

Daugavpils 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate „Gada 

izrāde 2013”  

Andris Niedzviedzis „Trīsarpus 

atraitnes” 

Režisors Pēteris Draņevičs 

Ābeļu amatierteātris 
Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

178 
29.03.

2014. 

 Daugavpils novada 

Kultūras centrs, 

Dobeles iela 30, 

Daugavpils 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate „Gada 

izrāde 2013”  

Vigita Pumpure „Kaimiņu 

būšana” 

Režisore Veronika Papaurele 

Aknīstes amatierteātris 
Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

179 
29.03.

2014. 

Daugavpils novada 

Kultūras centrs, 

Dobeles iela 30, 

Daugavpils 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate „Gada 

izrāde 2013”  

Rūdolfs Blaumanis „Burvis un 

puķes” 

Režisors Oskars Bērziņš 

Līvānu novada kultūras centra 

amatierteātris 

Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

180 

29.-

30.03.

2014. 

Latvijas Mūzikas 

akadēmija, Kr.Barona 

iela 1, Rīga 

VI Latvijas pūtēju orķestru 

konkurss 
Latvijas amatieru pūtēju orķestri 

Astrīda Ķēniņa, Tālr.: 67228985,                         

e-pasts: 

Astrida.Kenina@lnkc.gov.lv 

Pūtēju orķestri Konkurss 

181 
30.03.

2014. 

Rēzeknes pilsētas 

kultūras nams, Brāļu 

Skrindu iela 3, 

Rēzekne 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate „Gada 

izrāde 2013”  

Ulrihs Hūbs „Astoņos pie šķirsta” 

Režisore Māra Zaļaiskalns 

Rēzeknes Tautas teātris  
Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  



111 

182 
30.03.

2014. 

Rēzeknes pilsētas 

kultūras nams, Brāļu 

Skrindu iela 3, 

Rēzekne 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate    

„Gada izrāde 2013”  

Mārtiņš Zīverts „Zaļā krūze”  

Režisore Inese Pilābere 

Priekuļu pagasta kultūras nama 

amatierteātris  

Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

183 
30.03.

2014. 

Rēzeknes pilsētas 

Nacionālo biedrību 

kultūras nams, Latgales 

iela 54, Rēzekne 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate    

„Gada izrāde 2013”  

Nikolajs Ļeskovs „Sasuku 

mākslinieks” 

Režisore Larisa Ščukina 

Rēzeknes pilsētas teātris – 

studija „Joriks” 

Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

184 
30.03.

2014. 

Rēzeknes pilsētas 

Nacionālo biedrību 

kultūras nams, Latgales 

iela 54, Rēzekne 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate    

„Gada izrāde 2013”  

Andrejs Skailis „Kas citam bedri 

rok, pats tajā iekrīt” 

Režisore Inese Daukste 

Tilžas amatierteātris „Spogulis” 
Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri)  

185 
30.03.

2014. 

Siguldas novada 

Kultūras centrs, Pils 

iela 10, Sigulda 

Starptautiskā folkloras festivāla 

„Baltica 2015” skate  

Folkloras kopas, etnogrāfiskie 

ansambļi, citi ar tradicionālo  

kultūru saistīti izpildītāji  

Gita Lancere, Tālr.: 67228985,                              

e-pasts: Gita Lancere@lnkc.gov.lv  
Folklora Skate (folklora) 

186 

31.03.-

04.04.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

"Kultūrizglītības iestāžu darba 

organizācija un kvalitātes 

nodrošināšana" 

Profesionālās kultūrizglītības 

iestāžu direktori 

Elita Barisa: Tālr.: 67322234, e-

pasts: Elita.Barisa@lnkc.gov.lv 
KRII  

Pedagogu 

profesionālās 

pilnveides kursi 

187 
03.04.

2014. 

Majoru vidusskola,  

Rīgas iela 3, Jūrmala 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Pierīgas koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

188 

04.- 

06.04.

2014. 

Norises vietas skat.    

www.lnkc.gov.lv 

„Satiec savu meistaru!” - NKM 

saglabāšanas un tālāknodošanas 

projekts 

Fiziskas un juridiskas personas 
Linda Rubena, Tālr.:67228985, e-

pasts:Linda.Rubena@lnkc.gov.lv  

Tautas lietišķā  

māksla 
Svētki (NKM) 



112 

189 
04.04.

2014. 

Babītes vidusskola,  

Jūrmalas iela 17, Piņķi, 

Babītes pagasts 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Pierīgas koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

190 
05.04.

2014. 

Siguldas Valsts 

ģimnāzija,  K.Barona 

iela 10, Sigulda 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Siguldas koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

191 
05.04.

2014. 
Alūksne 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Alūksnes, Balvu 

un Gulbenes koru apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

192 
05.04.

2014. 

Latviešu kultūras 

centrs "Vienības 

nams", Rīgas iela 22a, 

Daugavpils 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Daugavpils koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

193 
06.04.

2014. 

Dobeles pilsētas 

kultūras nams, 

Baznīcas iela 6, Dobele 

Starptautiskā folkloras festivāla 

„Baltica 2015” skate  

Folkloras kopas, etnogrāfiskie 

ansambļi, citi ar tradicionālo  

kultūru saistīti izpildītāji  

Gita Lancere, Tālr.: 67228985,                              

e-pasts: Gita Lancere@lnkc.gov.lv  
Folklora Skate (folklora) 

194 
08.04.

2014. 

Ave Sol koncertzāle,  

Citadeles iela 7, Rīga 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Rīgā, I.Freimanes 

grupai 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

195 
08.04.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Deju nozares konsultatīvās 

padomes sēde 

Padome, LNKC direktore 

S.Pūjāte 

Maruta Alpa, Tālr.: 67228985,                     

e-pasts: Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 
Dejas Sēde 

196 

08.-

10.04.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Seminārs "Pavasara skola"  (48 

akadēmiskās st.) 

Pašvaldību novadu, pilsētu 

kultūras centru vadītāji ar darba 

pieredzi līdz diviem  gadiem 

Aiga Vasiļevska: Tālr. 67228985, 

e-pasts: 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

Starpnozare 
Profesionālās 

pilnveides kursi  



113 

197 
09.04.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Amatierteātru nozares 

konsultatīvās padomes sēde 
Padome un uzaicinātās personas 

Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri Sēde 

198 
09.04.

2014. 

Balvu kultūras un 

atpūtas centrs, Brīvības 

iela 61, Balvi, Balvu 

novads 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skate    

„Gada izrāde 2013” fināls  

Hella Vuolijoki „Jaunā 

saimniece” Režisore Vaira Resne 

Balvu Tautas teātris 
Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri) 

fināls  

199 
09.04.

2014. 

Rēzeknes pilsētas 

Kultūras nams, Brāļu 

Skrindu iela 3, 

Rēzekne 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Rēzeknes koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

200 
11.04.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Seminārs par Latvijas 

profesionālās ievirzes un 

profesionālās vidējās mūzikas 

izglītības iestāžu izglītības 

programmu "Stīgu instrumentu 

spēle" audzēkņu valsts konkursa 

norisi un rezultātiem (metodika) 

Profesionālās ievirzes un 

profesionālās vidējās izglītības 

iestāžu IP "Stīgu instrumentu 

spēle" pedagogi 

Česlavs Batņa: Tālr.: 67322234, e-

pasts: Ceslavs.Batna@lnkc.gov.lv 
KRII (mūzika) Seminārs  

201 
12.04.

2014. 

Krāslavas Tautas nams, 

Rīgas iela 26, Krāslava 

Starptautiskā folkloras festivāla 

„Baltica 2015” skate  

Folkloras kopas, etnogrāfiskie 

ansambļi, citi ar tradicionālo  

kultūru saistīti izpildītāji  

Gita Lancere, Tālr.: 67228985,                              

e-pasts: Gita Lancere@lnkc.gov.lv  
Folklora Skate (folklora) 

202 
12.04.

2014. 

 Daugavpils novada 

Kultūras centrs, 

Dobeles iela 30, 

Daugavpils 

Starptautiskā folkloras festivāla 

„Baltica 2015” skate  

Folkloras kopas, etnogrāfiskie 

ansambļi, citi ar tradicionālo  

kultūru saistīti izpildītāji  

Gita Lancere, Tālr.: 67228985,                              

e-pasts: Gita Lancere@lnkc.gov.lv  
Folklora Skate (folklora) 

203 
12.04.

2014. 

Cēsu 2.pamatskola, 

Gaujas iela 45, Cēsis 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Cēsu koru apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 



114 

204 
12.04.

2014. 

Dobeles kultūras 

centrs, Baznīcas iela 8, 

Dobele 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Dobeles un 

Saldus koru apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

205 
12.04.

2014. 

Bites Blūza klubs, 

Dzirnavu iela 57, Rīga 

Profesionālās vidējās izglītības 

iestāžu izglītības programmas 

"Mūzika" audzēkņu Valsts 

konkursa III kārta (fināls)  

Profesionālās vidējās izglītības 

iestāžu IP "Mūzika"audzēkņi un 

pedagogi 

Česlavs Batņa: Tālr.: 67322234, e-

pasts: Ceslavs.Batna@lnkc.gov.lv 
KRII (mūzika) 

Valsts konkurss 

(fināls) 

206 
12.04.

2014.  

Dailes teātris, Brīvības 

iela 75, Rīga 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skates  

„Gada izrāde 2013” fināls  

Antons Čehovs „Kaija”  

Režisors Agris Krūmiņš 

Ventspils teātris  
Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri) 

fināls  

207 
12.04.

2014.  

Dailes teātris, Brīvības 

iela 75, Rīga 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skates  

Gada izrāde 2013” fināls 

Nikolajs Ļeskovs „Sasuku 

mākslinieks” 

Režisore Larisa Ščukina 

 Rēzeknes pilsētas teātris – 

studija „Joriks” 

Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri) 

fināls  

208 
12.04.

2014.  

Dailes teātris, Brīvības 

iela 75, Rīga 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skates 

 „Gada izrāde 2013” fināls Lelde 

Stumbre „Spalvas” 

Režisors Imants Jaunzems  

Jūrmalas teātris 
Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri) 

fināls  

209 
12.04.

2014.  

Dailes teātris, Brīvības 

iela 75, Rīga 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skates  

„Gada izrāde 2013” fināls  

Moljērs „Skapēna blēdības”  

Režisors Jānis Kaijaks 

Ogres Tautas teātris 
Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri) 

fināls  

210 
12.04.

2014.  

Dailes teātris, Brīvības 

iela 75, Rīga 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skates  

„Gada izrāde 2013” fināls  

Mārtiņš Zīverts „Meli meklē 

meli” Režisors Andris Liepiņš 

Jāņa Ziemeļnieka Strenču 

Tautas teātris 

Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri) 

fināls  



115 

211 
12.04.

2014.  

Dailes teātris, Brīvības 

iela 75, Rīga 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skates 

 „Gada izrāde 2013” fināls  

Rūdolfs Blaumanis „Paradīzē” 

Režisors Aigars Balulis 

Jūrmalas teātris 
Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri) 

fināls  

212 
13.04.

2014.  

Dailes teātris, Brīvības 

iela 75, Rīga 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skates  

„Gada izrāde 2013” fināls  

Ulrihs Hūbs „Astoņos pie šķirsta” 

Režisore Māra Zaļaiskalns 

Rēzeknes Tautas teātris  
Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri) 

fināls  

213 
13.04.

2014.  

Dailes teātris, Brīvības 

iela 75, Rīga 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skates  

„Gada izrāde 2013” fināls  

Vilhelms Bušs „Makss un 

Morics” 

Režisors Juris Ločmelis 

Liepājas jauniešu  teātra studija  
Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri) 

fināls  

214 
13.04.

2014.  

Dailes teātris, Brīvības 

iela 75, Rīga 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skates  

„Gada izrāde 2013” fināls  

Pauls Putniņš „Pusdūša” 

Režisors Agris Māsēns 

Smiltenes Tautas teātris  
Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri) 

fināls  

215 
13.04.

2014.  

Dailes teātris, Brīvības 

iela 75, Rīga 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skates 

 „Gada izrāde 2013” fināls  

Ksenija Dragunska  

„Edīte Piafa. Mans leģionārs” 

Režisors Aivars Ikšelis 

Valkas pilsētas teātris  
Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri) 

fināls  

216 
13.04.

2014.  

Dailes teātris, Brīvības 

iela 75, Rīga 

Latvijas amatierteātru 

iestudējumu reģionu skates 

 „Gada izrāde 2013” fināls  

Nils Saimons „Basām kājām pa 

parku” Režisors Juris Kalvišķis 

Aizkraukles Tautas teātris 
Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Skate 

(amatierteātri) 

fināls  

217 
13.04.

2014. 

Madonas pilsētas 

Kultūras nams, Raiņa 

iela 12, Madona 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Madonas koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 



116 

218 
13.04.

2014. 

Līvānu kultūras centrs, 

Rīgas iela 105, Līvāni 

Starptautiskā folkloras festivāla 

„Baltica 2015” skate  

Folkloras kopas, etnogrāfiskie 

ansambļi, citi ar tradicionālo  

kultūru saistīti izpildītāji  

Gita Lancere, Tālr.: 67228985,                              

e-pasts: Gita Lancere@lnkc.gov.lv  
Folklora Skate (folklora) 

219 
15.04.

2014. 

Ave Sol koncertzāle,  

Citadeles iela 7, Rīga 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Rīgā, Ā.Šķepasta 

grupai 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

220 
16.04.

2014. 

Bauskas Kultūras 

centrs, Kalna iela 18, 

Bauska 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Bauskas koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

221 
17.04.

2014. 

Tukuma Raiņa 

ģimnāzija, Raiņa iela 3, 

Tukums 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Tukuma koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

222 
17.04.

2014. 

Ventspils kultūras 

centrs,  Kuldīgas iela 

18, Ventspils 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Ventspils koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

223 

22.-

25.04.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

„Folkloras skola 2013/2014”  

II.sesija (piecas sesijas) 

Folkloras kopu un etnogrāfisko 

ansambļu vadītāji u.c. 

interesenti 

Gita Lancere, Tālr.: 67228985,                              

e-pasts: Gita Lancere@lnkc.gov.lv  
Folklora 

Profesionālās 

pilnveides kursi  

224 
23.04.

2014. 

Jēkabpils Tautas nams,  

Vecpilsētas laukums 3, 

Jēkabpils 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Jēkabpils koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

225 
23.04.

2014. 

Valmieras Kultūras 

centrs,  Rīgas iela 10, 

Valmiera 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Jēkabpils koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 



117 

226 
23.04.

2014. 

Liepājas Latviešu 

biedrības nams, Rožu 

laukums 5/6, Liepāja 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Liepājas koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

227 
23.04.

2014. 

Ave Sol koncertzāle,  

Citadeles iela 7, Rīga 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Rīgā, M.Klišāna 

grupai 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

228 
24.04.

2014. 

P.Stradiņa 

Universitāte, 

Dzirciema iela 16, Rīga 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Rīgā, 

I.Teterovska grupa 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

229 
24.04.

2014. 

Liepājas Latviešu 

biedrības nams, Rožu 

laukums 5/6, Liepāja 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Liepājas koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

230 
24.04.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Profesionālās vidējās izglītības 

programmu Mūzikas  teorijas 

mācību priekšmetu satura 

standartu izstrāde 

Profesionālās vidējās izglītības 

iestāžu mūzikas teorētisko 

priekšmetu pedagogi 

Česlavs Batņa: Tālr.: 67322234, e-

pasts: Ceslavs.Batna@lnkc.gov.lv 
KRII (mūzika) Sanāksme  

231 

24.-

26.04.

2014. 

Rēzeknē un Rēzeknes 

novadā Par norišu 

vietām informācija 

www.rezeknesnovads.l

v 

Latgales podnieku dienas  

Tautas lietišķās mākslas 

meistari, keramiķi, podnieki un 

citi interesenti 

Linda Rubena, Tālr.:67228985, e-

pasts:Linda.Rubena@lnkc.gov.lv; 

Kontaktpersona Rēzeknes novadā: 

Ināra Pleikšne t. 64607199, e-

pasts: inara.pleiksne@rdc.lv 

Tautas lietišķā  

māksla 
Svētki (NKM) 

232 
25.04.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Instrumentālās tautas mūzikas 

nozares konsultatīvās padomes 

sēde 

Padome 

Ilmārs Pumpurs, Tālr.: 67228985, 

e-pasts: 

Ilmars.Pumpurs@lnkc.gov.lv 

Tautas mūzika  Sēde 

233 
25.04.

2014. 

Saldus Mākslas skola, 

Avotu iela 12a, Saldus 

Valsts konkursa "Es.Telpa. Vide"  

noslēguma pasākums 

Profesionālās ievirzes izglītības  

mākslas un dizaina jomas 

programmu audzēkņi 

Ilze Kupča, Tālr: 67322234,                            

e-pasts: Ilze.Kupca@lnkc.gov.lv 

KRII (vizuālā 

māksla) 

Valsts konkurss 

(fināls) 



118 

234 
25.04.

2014. 

Saldus Mākslas skola, 

Avotu iela 12a, Saldus 

"Bērnu un jauniešu izpratnes par 

telpu un vidi attīstīšana mācību 

procesā profesionālās ievirzes 

izglītībā" 

profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu pedagogi 

Ilze Kupča, Tālr: 67322234,                            

e-pasts: Ilze.Kupca@lnkc.gov.lv 

KRII (vizuālā 

māksla) 

Pedagogu 

profesionālās 

pilnveides kursi 

235 
25.04.

2014. 

Saldus Mākslas skola, 

Avotu iela 12a, Saldus 

Seminārs/radošā darbnīca  

 "Ideālā skola" 

profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu pedagogi 

Ilze Kupča, Tālr: 67322234,                            

e-pasts: Ilze.Kupca@lnkc.gov.lv 

KRII (vizuālā 

māksla) 

Pedagogu 

profesionālās 

pilnveides kursi 

236 
26.04.

2014. 

Valkas pilsētas 

mūzikas skola, 

Semināra iela 9, Valka 

II Latvijas Senioru vokālo 

ansambļu konkurss (piedalās 42 

ansmbļi) 

Senioru vokālie ansambļi 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

Vokālie 

ansambļi 
Konkurss 

237 
26.04.

2014. 

Saldus  bērnu un 

jaunatnes centrs, Lielā 

iela 3b, Saldus 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Dobeles un 

Saldus koru apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

238 
26.04.

2014. 

Ogres Kultūras centrs, 

Brīvības iela 15, Ogre 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Ogres koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

239 
26.04.

2014. 

Rēzeknes pilsētas 

Kultūras nams, Brāļu 

Skrindu iela 3, 

Rēzekne 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Rēzeknes koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

240 
27.04.

2014. 

Talsu Valsts ģimnāzija, 

Talsi Brīvības iela 29 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Talsu koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

241 
28.04.

2014. 

VEF Kultūras pils,  

Ropažu iela 2, Rīga 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Rīgā, A.Birziņas 

grupai 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 



119 

242 
29.04.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Folkloras nozares konsultatīvās 

padomes sēde 
Padome un uzaicinātās personas 

Gita Lancere, Tālr.: 67228985,                              

e-pasts: Gita Lancere@lnkc.gov.lv  
Folklora Sēde 

243 
05.05.

2014. 

Kultūras un tautas 

mākslas centrs "Mazā 

Ģilde", Amatu iela 3/5, 

Rīgā  

Starptautiskā folkloras festivāla 

"Baltica 2015" skate 

Folkloras kopas, etnogrāfiskie 

ansambļi, citi ar tradicionālo  

kultūru saistīti izpildītāji  

Gita Lancere, Tālr.: 67228985,                              

e-pasts: Gita Lancere@lnkc.gov.lv  
Folklora Skate (folklora) 

244 
07.05.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Dziesmu un deju svētku 

konsultatīvās padomes sēde 

Dziesmu un deju svētku padome 

un uzaicinātās personas 

Signe Pujāte, Tālr.: 67228985, e-

pasts: padome@lnkc.gov.lv 
Starpnozare Sēde 

245 
08.05.

2014. 

Jelgavas valsts 

ģimnāzija,  Mātera iela 

44, Jelgava 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Jelgavas koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

246 
08.05.

2014. 

Rīgas Tehniskā 

Universitāte,  Kaļķu 

iela 2, Rīga 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Rīgā, 

G.Ceplenieka grupai 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

247 
08.05.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Tautas lietišķās mākslas nozares  

padomes Tautas tērpu  

apakškomisijas sēde 

Tautas tērpu apakškomisija 
Linda Rubena, Tālr.:67228985, e-

pasts:Linda.Rubena@lnkc.gov.lv  

Tautas lietišķā  

māksla 
Sēde 

248 

09.-

10.05.

2014. 

Agra Daņiļeviča deju 

skola, Brīvības gatve 

224, Rīga 

Pedagogu profesionālās 

kvalifikācijas pilnveides  kursi  

"Dejotprasme" (16. stundas) 

Profesionālās ievirzes izglītības 

iestāžu audzēkņi, kuri apgūst 

profesionālās ievirzes dejas 

programmas 

Jolanta Klišāne, Tālr.: 67322234, 

e-pasts: 

Jolanta.Klisane@lnkc.gov.lv, 

Rīgas horeogrāfijas vidusskolas 

kontakpersona Indra Lapšina,  

Tālr. 29501736, e-pasts 

indralapsina@rhv.lv 

KRII  

Pedagogu 

profesionālās 

pilnveides kursi 



120 

249 
12.05.

2014. 

Siguldas Valsts 

ģimnāzija,  K.Barona 

iela 10, Sigulda 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Siguldas koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

250 
13.05.

2014. 

Limbažu kultūras 

nams,  Rīgas iela 9, 

Limbaži 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Limbažu koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

251 
13.05.

2014. 

Ogres Kultūras centrs, 

Brīvības iela 15, Ogre 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Ogres koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

252 
13.05.

2014. 

Ave Sol koncertzāle,  

Citadeles iela 7, Rīga 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Rīgā, I.Freimanes 

grupai 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

253 
14.05.

2014. 

Ādažu kultūras un 

radošās izglītības 

centrs, Gaujas iela 33a, 

Ādaži 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Siguldas koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

254 
14.05.

2014. 

Bauskas Kultūras 

centrs, Kalna iela 18, 

Bauska 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Bauskas koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

255 
15.05.

2014. 

Ogres Kultūras centrs, 

Brīvības iela 15, Ogre 

Konference "Pilsētas svētki un 

identitāte" 

Kultūras centru vadītāji, 

kultūras darba organizatori u.c. 

interesenti 

Aiga Vasiļevska: Tālr. 67228985, 

e-pasts: 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv; 

Daina Raituma, Ogres kultūras 

centra kultūras pasākumu 

organizatore, tālr. 65035947;   

daina.raituma@okc.lv 

Starpnozare Konference 



121 

256 

15.-

16.05.

2014. 

Rīgas Centrālā 

bibliotēka, 2.st. zāle, 

Brīvības iela 49/53, 

Rīga 

TLM studiju un pulciņu 

dalībnieku darināto (adīto, 

tamborēto, izšūto) tērpu skate 

TLM studiju, pulciņu, kopu 

vadītāji, dalībnieki  

Linda Rubena, Tālr.: 67228985,e-

pasts: Linda.Rubena@lnkc.gov.lv 

Latviešu tautas mākslas savienība, 

Gita Prīberga e-pasts: 

tautasmaksla@gmail.com 

Tautas lietišķā  

māksla 
Skate (TLM) 

257 
18.05.

2014. 

Madonas pilsētas 

Kultūras nams, Raiņa 

iela 12, Madona 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Madonas koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

258 
21.05.

2014. 

Jēkabpils Tautas nams,  

Vecpilsētas laukums 3, 

Jēkabpils 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Jēkabpils koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

259 
21.05.

2014. 

VEF Kultūras pils,  

Ropažu iela 2, Rīga 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Rīgā, K.Beinerta 

grupai 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

260 
24.05.

2014. 

Emīļa Melngaiļa 

memoriālais muzejs, 

"Melngaiļi", Limbažu 

novads, Vidrižu 

pagasts 

Jubilejas pasākums "Emilim 

Melngailim 140" 

Latvijas amatierkori 

37/1160-jauktie kori 

31/824-sieviešu koris  

500-bērnu un skolu koru  

dalībn. 

Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 
Kori Svētki  

261 
25.05.

2014. 
Vīgante 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Aizkraukles koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

262 
27.05.

2014. 

Ave Sol koncertzāle,  

Citadeles iela 7, Rīga 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Rīgā, Ā.Šķepasta 

grupai 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 



122 

263 
28.05.

2014. 

Liepājas Latviešu 

biedrības nams, Rožu 

laukums 5/6, Liepāja 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Liepājas koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

264 
31.05.

2014. 

Valkas pilsētas 

Kultūras nams,  E. 

Dārziņa iela 8, Valka 

Jaundarbu konkursa "Jaunā 

dziesmu rota" II.kārta (konkurss 

divās kārtās, I.kārta 15.03.2013.) 

Uzaicinātie Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 
Kori Konkurss 

265 
31.05.

2014. 

Valkas pilsētas estrāde, 

Rūjienas iela 1, Valka 

Igaunijas un Latvijas koru 

Dziesmu diena "Jānim Cimzem 

200" 

Latvijas un Igaunijas kori, 

Latvijas zēnu kori, pūtēju 

orķestri 

Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 
Kori Svētki  

266 
31.05.

2014. 

BT1 Starptautiskajā 

izstāžu zālē, Ķīpsalā, 

Ķīpsalas ielā 8, Rīgā 

Deju uzveduma „Lec, saulīte” 

kopmēģinājumi repertuāra 

pārbaudei  

Latvijas A grupas un D grupu 

deju kolektīvi  

Maruta Alpa, Tālr.: 67228985,                     

e-pasts: Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 
Dejas 

Kopmēģinājums 

(dejas) 

267 
01.06.

2014. 

BT1 Starptautiskā 

izstāžu zāle,  Ķīpsalas 

iela 8,  Rīga 

Deju uzveduma „Lec, saulīte” 

kopmēģinājumi repertuāra 

pārbaudei  

Latvijas A grupas un D grupu 

deju kolektīvi  

Maruta Alpa, Tālr.: 67228985,                     

e-pasts: Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 
Dejas 

Kopmēģinājums 

(dejas) 

268 
02.06.

2014. 

Ventspils mūzikas 

vidusskola, Pils iela 38, 

Ventspils 

Vienotās profesionālās 

kvalifikācijas eksāmena komisijas  

darbs profesionālās vidējās 

izglītības programmā "Stīgu 

instrumentu spēle" 

Profesionālās vidējās  izglītības 

programmu audzēkņi 

Jolanta Klišāne, Tālr.: 67322234,e-

pasts: Jolanta.Klisane@lnkc.gov.lv  
KRII  

Profesionālās 

kvalifikācijas 

eksāmeni 

269 
02.06.

2014. 

Emiļa Melngaiļa 

Liepājas mūzikas 

vidusskola, Ausekļa 

iela 11/15, Liepāja 

Vienotās profesionālās 

kvalifikācijas eksāmena komisijas  

darbs profesionālās vidējās 

izglītības programmā "Stīgu 

instrumentu spēle" 

Profesionālās vidējās  izglītības 

programmu audzēkņi 

Jolanta Klišāne, Tālr.: 67322234,e-

pasts: Jolanta.Klisane@lnkc.gov.lv  
KRII  

Profesionālās 

kvalifikācijas 

eksāmeni 

270 
03.06.

2014. 

Jāņa Ivanova Rēzeknes 

mūzikas vidusskola, 

Atbrīvošanas aleja 56, 

Rēzekne 

Vienotās profesionālās 

kvalifikācijas eksāmena komisijas  

darbs profesionālās vidējās 

izglītības programmā "Vokālā 

mūzika" 

Profesionālās vidējās  izglītības 

programmu audzēkņi 

Jolanta Klišāne, Tālr.: 67322234,e-

pasts: Jolanta.Klisane@lnkc.gov.lv  
KRII  

Profesionālās 

kvalifikācijas 

eksāmeni 

271 
04.06.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Dziesmu un deju svētku 

konsultatīvās padomes sēde 

Dziesmu un deju svētku padome 

un uzaicinātās personas 

Signe Pujāte, Tālr.: 67228985, e-

pasts: padome@lnkc.gov.lv 
Starpnozare Sēde 



123 

272 
05.06.

2014. 

Jāzepa Mediņa Rīgas 

mūzikas vidusskola, 

Stabu iela 10/4, Rīga 

Vienotās profesionālās 

kvalifikācijas eksāmena komisijas  

darbs profesionālās vidējās 

izglītības programmā "Stīgu 

instrumentu spēle" 

Profesionālās vidējās  izglītības 

programmu audzēkņi 

Jolanta Klišāne, Tālr.: 67322234,e-

pasts: Jolanta.Klisane@lnkc.gov.lv  
KRII  

Profesionālās 

kvalifikācijas 

eksāmeni 

273 
06.06.

2014. 

Rīgas Doma kora 

skola, Kalnciema iela 

12, Rīga 

Vienotās profesionālās 

kvalifikācijas eksāmena komisijas  

darbs profesionālās vidējās 

izglītības programmā "Vokālā 

mūzika" 

Profesionālās vidējās  izglītības 

programmu audzēkņi 

Jolanta Klišāne, Tālr.: 67322234,e-

pasts: Jolanta.Klisane@lnkc.gov.lv  
KRII  

Profesionālās 

kvalifikācijas 

eksāmeni 

274 
06.06.

2014. 

Alfrēda Kalniņa Cēsu 

mūzikas vidusskola, 

Ziemeļu iela 16, Cēsis  

Vienotās profesionālās 

kvalifikācijas eksāmena komisijas  

darbs profesionālās vidējās 

izglītības programmā "Stīgu 

instrumentu spēle" 

Profesionālās vidējās  izglītības 

programmu audzēkņi 

Jolanta Klišāne, Tālr.: 67322234,e-

pasts: Jolanta.Klisane@lnkc.gov.lv  
KRII  

Profesionālās 

kvalifikācijas 

eksāmeni 

275 
06.06.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Folkloras nozares konsultatīvās 

padomes sēde 
Padome un uzaicinātās personas 

Gita Lancere, Tālr.: 67228985,                              

e-pasts: Gita Lancere@lnkc.gov.lv  
Folklora Sēde 

276 

05.-

07.06.

2014. 

Rīga (dažādas norises 

vietas - tautas tērpu 

centrs „Senā klēts”, 

Tallink hotelis un 

Latvijas Etnogrāfiskais 

brīvdabas muzejs) 

Starptautiska konference „Cimdu 

pasaule” 

Tautas lietišķās mākslas studiju 

dalībnieki, tradicionālo amatu 

meistari, organizācijas, ārvalstu 

lektori un aicinātie viesi 

Linda Rubena, Tālr.:67228985, e-

pasts:Linda.Rubena@lnkc.gov.lv;  

Tautas tērpu centra "Senā klēts" 

Kontaktpersona:  Ziedīte Muze 

Tālr. 29449715, e-pasts: 

muzis@msn.com 

Tautas lietišķā  

māksla 

Konference 

(starptautiska) 

277 
07.06.

2014. 

Dikļu estrāde, 

Neikena kalns,  

Kocēnu novada, Dikļi 

"Pirmajiem Dziedāšanas svētkiem 

Dikļos 150" 
Latvijas jauktie un vīru kori 

Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 
Kori Svētki  

278 
09.06.

2014. 

Jāzepa Mediņa Rīgas 

mūzikas vidusskola, 

Stabu iela 10/4, Rīga 

Vienotās profesionālās 

kvalifikācijas eksāmena komisijas  

darbs profesionālās vidējās 

izglītības programmā "Vokālā 

mūzika" 

Profesionālās vidējās  izglītības 

programmu audzēkņi 

Jolanta Klišāne, Tālr.: 67322234,e-

pasts: Jolanta.Klisane@lnkc.gov.lv  
KRII  

Profesionālās 

kvalifikācijas 

eksāmeni 

279 
09.06.

2014. 

Jelgavas Mūzikas 

vidusskola, Lapskalna 

iela 2, Jelgava 

Vienotās profesionālās 

kvalifikācijas eksāmena komisijas  

darbs profesionālās vidējās 

izglītības programmā "Stīgu 

instrumentu spēle" 

Profesionālās vidējās  izglītības 

programmu audzēkņi 

Jolanta Klišāne, Tālr.: 67322234,e-

pasts: Jolanta.Klisane@lnkc.gov.lv  
KRII  

Profesionālās 

kvalifikācijas 

eksāmeni 



124 

280 
09.06.

2014. 

Emīla Dārziņa mūzikas 

vidusskola, Kalnciema 

iela 12, Rīga 

Vienotās profesionālās 

kvalifikācijas eksāmena komisijas  

darbs profesionālās vidējās 

izglītības programmā "Stīgu 

instrumentu spēle" 

Profesionālās vidējās  izglītības 

programmu audzēkņi 

Jolanta Klišāne, Tālr.: 67322234,e-

pasts: Jolanta.Klisane@lnkc.gov.lv  
KRII  

Profesionālās 

kvalifikācijas 

eksāmeni 

281 
09.06.

2014. 

VEF Kultūras pils,  

Ropažu iela 2, Rīga 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Rīgā, A.Birziņas 

grupai 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

282 
10.06.

2014. 

Ventspils mūzikas 

vidusskola, Pils iela 38, 

Ventspils 

Vienotās profesionālās 

kvalifikācijas eksāmena komisijas  

darbs profesionālās vidējās 

izglītības programmā "Vokālā 

mūzika" 

Profesionālās vidējās  izglītības 

programmu audzēkņi 

Jolanta Klišāne, Tālr.: 67322234,e-

pasts: Jolanta.Klisane@lnkc.gov.lv  
KRII  

Profesionālās 

kvalifikācijas 

eksāmeni 

283 
10.06.

2014. 

Jāzepa Mediņa Rīgas 

mūzikas vidusskola, 

Stabu iela 10/4, Rīga 

Vienotās profesionālās 

kvalifikācijas eksāmena komisijas  

darbs profesionālās vidējās 

izglītības programmā "Stīgu 

instrumentu spēle" 

Profesionālās vidējās  izglītības 

programmu audzēkņi 

Jolanta Klišāne, Tālr.: 67322234,e-

pasts: Jolanta.Klisane@lnkc.gov.lv  
KRII  

Profesionālās 

kvalifikācijas 

eksāmeni 

284 
11.06.

2014. 

Jelgavas Mūzikas 

vidusskola, Lapskalna 

iela 2, Jelgava 

Vienotās profesionālās 

kvalifikācijas eksāmena komisijas  

darbs profesionālās vidējās 

izglītības programmā "Vokālā 

mūzika" 

Profesionālās vidējās  izglītības 

programmu audzēkņi 

Jolanta Klišāne, Tālr.: 67322234,e-

pasts: Jolanta.Klisane@lnkc.gov.lv  
KRII  

Profesionālās 

kvalifikācijas 

eksāmeni 

285 
11.06.

2014. 

Jāzepa Mediņa Rīgas 

mūzikas vidusskola, 

Stabu iela 10/4, Rīga 

Vienotās profesionālās 

kvalifikācijas eksāmena komisijas  

darbs profesionālās vidējās 

izglītības programmā "Vokālā 

mūzika" 

Profesionālās vidējās  izglītības 

programmu audzēkņi 

Jolanta Klišāne, Tālr.: 67322234,e-

pasts: Jolanta.Klisane@lnkc.gov.lv  
KRII  

Profesionālās 

kvalifikācijas 

eksāmeni 

286 
11.06.

2014. 

Jāņa Ivanova Rēzeknes 

mūzikas vidusskola, 

Atbrīvošanas aleja 56, 

Rēzekne 

Vienotās profesionālās 

kvalifikācijas eksāmena komisijas  

darbs profesionālās vidējās 

izglītības programmā "Stīgu 

instrumentu spēle" 

Profesionālās vidējās  izglītības 

programmu audzēkņi 

Jolanta Klišāne, Tālr.: 67322234,e-

pasts: Jolanta.Klisane@lnkc.gov.lv  
KRII  

Profesionālās 

kvalifikācijas 

eksāmeni 



125 

287 
11.06.

2014. 

Daugavpils Mūzikas 

vidusskola, Kandavas 

iela 2a, Daugavpils 

Vienotās profesionālās 

kvalifikācijas eksāmena komisijas  

darbs profesionālās vidējās 

izglītības programmā "Stīgu 

instrumentu spēle" 

Profesionālās vidējās  izglītības 

programmu audzēkņi 

Jolanta Klišāne, Tālr.: 67322234,e-

pasts: Jolanta.Klisane@lnkc.gov.lv  
KRII  

Profesionālās 

kvalifikācijas 

eksāmeni 

288 
11.06.

2014. 

Jēkabpils Tautas nams, 

Vecpilsētas laukums 3, 

Jēkabpils 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Jēkabpils koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

289 
12.06.

2014. 

Jelgavas valsts 

ģimnāzija,  Mātera iela 

44, Jelgava 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Jelgavas koru 

apriņķī 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

290 
12.06.

2014. 

Daugavpils Mūzikas 

vidusskola, Kandavas 

iela 2a, Daugavpils 

Vienotās profesionālās 

kvalifikācijas eksāmena komisijas  

darbs profesionālās vidējās 

izglītības programmā  

"Vokālā mūzika" 

Profesionālās vidējās  izglītības 

programmu audzēkņi 

Jolanta Klišāne, Tālr.: 67322234,e-

pasts: Jolanta.Klisane@lnkc.gov.lv  
KRII  

Profesionālās 

kvalifikācijas 

eksāmeni 

291 

13.-

15.06.

2014. 

Latvijas Etnogrāfiskais 

Brīvdabas muzejs, 

Brīvības gatve 440, 

Rīga 

"Novadu dienas 2014"  -  NKM 

saglabāšanas un popularizēšanas 

pasākums  

Folkloras kopas, etnogrāfiskie 

ansambļi, citi ar tradicionālo  

kultūru saistīti izpildītāji  

Gita Lancere, Tālr.: 67228985,                              

e-pasts: Gita Lancere@lnkc.gov.lv  
Folklora Svētki (NKM) 

292 

13.-

14.06.

2014. 

Liepupes pagasta tautas 

nams Duntes 

„Mežgravas”, 

Salacgrīvas novads, 

Dunte 

III Mūsdienu akustisko vokāli 

instrumentālo grupu festivāls – 

konkurss „Sudraba kaija 2014”  

Tautas mūzikas ansambļi, 

folkloras kopas, citi izpildītāji 

Ilmārs Pumpurs, Tālr.: 67228985, 

e-pasts: 

Ilmars.Pumpurs@lnkc.gov.lv; 

Rīkotāju kontaktpersona Andris 

Zunde, 

andris.zunde@salacgriva.lv, tālr. 

+37126526554, 64023932 

Tautas mūzika  
Festivāls/ 

Konkurss 

293 

14.-

15.06.  

2014. 

Rūjienā, norises vietas 

skatīt www.lnkc.gov.lv 

"XVII Latvijas Tautas mūzikas 

svētki"  

Instrumentālās tautas mūzikas 

ansambļi, kapelas 

Ilmārs Pumpurs, Tālr.: 67228985, 

e-pasts: 

Ilmars.Pumpurs@lnkc.gov.lv 

Tautas mūzika  Svētki  



126 

294 

17.-

22.06.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

„Latviešu dejas skola VII", 

2014/2015 II.sesija (VI sesijas) 

Latvijas deju kolektīvu vadītāji, 

diasporu deju kopu vadītāji u.c. 

interesenti 

Maruta Alpa, Tālr.: 67228985,                     

e-pasts: Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 
Dejas 

Profesionālās 

pilnveides kursi  

295 
20.06.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Deju nozares konsultatīvās 

padomes sēde 
Padome 

Maruta Alpa, Tālr.: 67228985,                     

e-pasts: Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 
Dejas Sēde 

296 
20.06.

2014. 

Mežparka Lielā 

estrāde, Rīga 

Koncertuzveduma „Lec, saulīte” 

kopmēģinājumi, repertuāra 

pārbaude  

Latvijas A grupas un D grupu 

deju kolektīvi  

Maruta Alpa, Tālr.: 67228985,                     

e-pasts: Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 
Dejas 

Kopmēģinājums 

(dejas) 

297 

18.-

22.06.

2014. 

Jūrmala, norises vietas 

vietas skat. 

www.lnkc.gov.lv 

"X Latvijas kokļu dienas Jūrmala 

2014" 
Koklētāju ansambļi 

Ilmārs Pumpurs, Tālr.: 67228985, 

e-pasts: 

Ilmars.Pumpurs@lnkc.gov.lv 

Koklētāju 

ansambļi 
Svētki  

298 
21.06.

2014. 

Mežparka Lielā 

estrāde, Rīga 

Koncertuzveduma „Lec, saulīte” 

pirmais koncerts 

Latvijas A grupas un D grupu 

deju kolektīvi  

Maruta Alpa, Tālr.: 67228985,                     

e-pasts: Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 
Dejas Koncerts 

299 
22.06.

2014. 

Mežparka Lielā 

estrāde, Rīga 

Koncertuzveduma „Lec, saulīte” 

otrais koncerts 

Latvijas A grupas un D grupu 

deju kolektīvi  

Maruta Alpa, Tālr.: 67228985,                     

e-pasts: Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 
Dejas Koncerts 

300 
26.06.

2014. 

VEF Kultūras pils,  

Ropažu iela 2, Rīga 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Rīgā, K.Beinerta 

grupai 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

301 
30.06.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Diskusija par profesionālās 

kvalifikācijas eksāmeniem 

mākslas un dizaina vidusskolās 

Profesionālās vidējās izglītības 

mākslas un dizaina izglītības 

iestāžu pedagogi un vadība 

Ilze Kupča, Tālr: 67322234,                            

e-pasts: Ilze.Kupca@lnkc.gov.lv 
KRII  Seminārs 

302 

2014. 

gada 

jūnijs 

norises vietas skatīt 

www.kriic.gov.lv 

Vienotās profesionālās 

kvalifikācijas eksāmena komisijas  

darbs profesionālās vidējās 

izglītības programmās 

 "Vokālā mūzika" un 

 "Stīgu instrumentu spēle"  

Profesionālās vidējās  izglītības 

programmu audzēkņi 

Jolanta Klišāne, Tālr.: 67322234,e-

pasts: Jolanta.Klisane@lnkc.gov.lv  
KRII  

Profesionālās 

kvalifikācijas 

eksāmeni 

303 
01.07.

2014. 

Ave Sol koncertzāle,  

Citadeles iela 7, Rīga 

Pasaules Koru olimpiādes Koru 

Lielkoncerta Mežaparka Lielajā 

estrādē repertuāra sagatavošanas 

kopmēģinājums Rīgā, A.Šķepasta 

grupai 

Latvijas amatierkori 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori 

Kopmēģinājums 

(koris) 

304 

02.-

05.07.

2014. 

Ogres Kultūras centrs, 

Brīvības iela 15, Ogre 

 Profesionālās pilnveides kursi  

koru diriģentu "Vasaras skola"  

Latvijas koru diriģenti un 

kormeistari 

Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 
Kori 

Profesionālās 

pilnveides kursi  



127 

305 

04.-

06.07.

2014. 

Tallinā (Igaunija) 

Viļņā (Lietuva) 

Svētku virsvadītāju Deju svētku 

pieredzes apmaiņa Tallinā 

(Igaunija) un Viļņā (Lietuva) 

Deju svētku un deju apriņķu 

virsvadītāji 

Maruta Alpa, Tālr.: 67228985,                     

e-pasts: Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 
Dejas 

Profesionālās 

pilnveides kursi  

306 

02.-

06.07.

2014. 

Lietuva, Viļņa 
Starptautiskais folkloras festivāls 

"Baltica 2014" Lietuvā  

Festivāla rīkotāja aicināta 

Latvijas folkloras kopa 

(dalībnieka statusā), Latvijas 

festivāla rīkotāji (novērotāju 

statusā)  

Gita Lancere, Tālr.: 67228985,                              

e-pasts: Gita Lancere@lnkc.gov.lv  
Folklora 

Festivāls (NKM, 

starptautiskais) 

307 

09.-

19.07.

2014. 

Rīgā, norises vietas 

skatīt www.singriga.lv 
Pasaules koru olimpiāde 

Latvijas un pasaules kori un citi 

vokālās mūzikas izpildītāji 

Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv;                                 

"Rīga 2014"  kontaktpersona Līva 

Čudere, tālr. 67043639, e-pasts: 

liva.cudare@gmail.com 

Kori Olimpiāde 

308 
11.07.

2014. 

Jēkabpils, norises 

vietas skatīt 

www.jkp.lv, 

www.lnkc.gov.lv 

XIII Starptautiskais tautas 

mūzikas festivāls „Lustes 

Jēkabpilī” 

Tautas mūzikas ansambļi, citi 

izpildītāji 

Ilmārs Pumpurs, Tālr.: 67228985, 

e-pasts: 

Ilmars.Pumpurs@lnkc.gov.lv; 

Rīkotāju kontaktpersona Aivars 

Pugačs tālr. +37126322675; e – 

pasts krustpilskn@krustpilskn.lv 

Tautas mūzika  
Festivāls 

(starptautiskais) 

309 

25.-

27.07.

2014. 

Ventspils un Ventspils 

novads. Norises vietas 

skat.www.dziesmusvet

ki.lv,www.kulturascent

rs.ventspils.lv, 

www.ventspils.lv 

XIII Latvijas amatierteātru 

salidojums (teātra izrāžu kostīmu 

izstādes,  

Latvijas amatierteātri un Baltijas 

valstu delegācijas 

Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri Svētki  

310 
26.07.

2014. 

Cēsu kultūras un 

tūrisma centrs, 

Baznīcas laukums 1, 

Cēsis 

 I starptautiskais izklaidējošās un 

deju mūzikas konkurss pūtēju 

orķestriem „Cēsu kauss 2014” 

Pūtēju orķestru diriģenti, 

mūziķi, mūzikas eksperti, 

interesenti 

Astrīda Ķēniņa, Tālr.: 67228985,                         

e-pasts: 

Astrida.Kenina@lnkc.gov.lv 

Pūtēju orķestri 

Festivāls/ 

starptautiskaiskon

kurss 

311 
30.07.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Amatierteātru nozares 

konsultatīvās padomes sēde 
Padome un uzaicinātās personas 

Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri Sēde 

312 

29.07.-

01.08.

2014. 

Mazsalacas novada 

Kultūras centrs, 

Rūjienas iela 1, 

Mazsalaca 

Profesionālās  pilnveides 

kursi/nometne "Vasaras  skola"  

Pašvaldību novadu, pilsētu 

kultūras centru vadītāji, kultūras 

darba organizatori 

Aiga Vasiļevska: Tālr. 67228985, 

e-pasts: 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

Starpnozare 
Profesionālās 

pilnveides kursi  



128 

313 
23.08.

2014. 

Madonas pilsētas 

estrāde, Egļu iela 1, 

Madona 

Latvijas Senioru koru svētki 

Latvijas senioru kori-13 

sieviešu, 28 jauktie, 1 vīru kori, 

2 pūtēju orķestri, 7 TDK  

Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 
Kori Svētki  

314 
29.08.

2014. 

J.Mediņa Rīgas 

1.mūzikas skola, 

Kronvalda bulvāris 8, 

Rīga 

Seminārs profesionālās ievirzes 

un profesionālās vidējās 

kultūrizglītības iestāžu 

direktoriem 

Profesionālās ievirzes un 

profesionālās vidējās 

kultūrizglītības iestāžu direktori 

Jolanta Klišāne, Tālr.: 67322234,e-

pasts: Jolanta.Klisane@lnkc.gov.lv  
KRII  Seminārs 

315 

16.-

17.08.

2014. 

Daugavpils novada 

Višķi 

Mazākumtautību tautas mākslas 

kolektīvu vadītāju kursi/radošā 

nometne (14 stundas) 

Mazākumtautību tautas mākslas 

kolektīvu vadītāji 

Aiga Vasiļevska: Tālr. 67228985, 

e-pasts: 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

Starpnozare 

(mazākumtautī

bas) 

Profesionālās 

pilnveides kursi 

(mazākumtautības)  

316 

23.-

24.08.

2014. 

Liepājas Latviešu 

biedrības nams, Rožu 

laukums 5/6, Liepāja 

Mazākumtautību tautas mākslas 

kolektīvu vadītāju kursi/radošā 

nometne (14 stundas) 

Mazākumtautību tautas mākslas 

kolektīvu vadītāji 

Aiga Vasiļevska: Tālr. 67228985, 

e-pasts: 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

Starpnozare 

(mazākumtautī

bas) 

Profesionālās 

pilnveides kursi 

(mazākumtautības)  

317 
11.09.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Koru nozares konsultatīvās 

padomes sēde 
Padome 

Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori Sēde 

318 
12.09.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Informatīva sanāksme koklētāju 

ansambļu vadītājiem un kokles 

spēles pedagogiem (informatīva) 

Koklētāju ansambļu vadītāji un 

kokles spēles pedagogi 

Ilmārs Pumpurs, Tālr.: 67228985, 

e-pasts: 

Ilmars.Pumpurs@lnkc.gov.lv 

Koklētāju 

ansambļi 
Sanāksme  

319 
18.09.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Profesionālās vidējās mūzikas 

izglītības programmu vadītāju 

sanāksme par kvalifikācijas 

programmu izstrādi 

Profesionālās vidējās izglītības 

iestāžu pedagogi 

Andis Groza: Tālr.: 67356282, e-

pasts: Andis.Groza@lnkc.gov.lv    
KRII (mūzika) Sanāksme  

320 

19.-

21.09.

2014. 

Rēzeknes Augstskola, 

Atbrīvošanas aleja 90, 

Rēzekne 

"Jauniešu Etno dienas 2014" - 

NKM popularizēšanas  un 

izglītošanas pasākums  

Juridisku vai fizisku personu 

dibināto folkloras kopu jaunieši 

(15-25 gadi) 

Gita Lancere, Tālr.: 67228985,                              

e-pasts: Gita Lancere@lnkc.gov.lv  
Folklora Svētki (NKM) 

321 
23.09.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Reģionālais seminārs folkloras 

kopu un etnogrāfisko ansambļu 

vadītājiem (metodika, 

informācija) 

Folkloras kopu un etnogrāfisko 

ansambļu vadītāji 

Gita Lancere, Tālr.: 67228985,                              

e-pasts: Gita Lancere@lnkc.gov.lv  
Folklora Seminārs  

322 
24.09.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Sanāksme Latvijas amatierteātru 

režisoriem 
Latvijas amatierteātru režisori 

Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri Sanāksme 

323 
24.09.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Profesionālās ievirzes 

kultūrizglītības iestāžu direktoru 

konsultatīvās padomes sēde 

Padome un uzaicinātās personas 
Jolanta Klišāne, Tālr.: 67322234,e-

pasts: Jolanta.Klisane@lnkc.gov.lv  
KRII  Sēde 



129 

324 

26.-

28.09.

2014. 

Skrīveru mūzikas skola  

AndrejaUpīša 1, 

Skrīveri. 

Tradicionālo instrumentu spēles 

tālmācības kursi. I.sesija (četras 

sesijas) 

Folkloras un tautas mūzikas 

ansambļu dalībnieki, citi 

interesenti 

Ilmārs Pumpurs, Tālr.: 67228985, 

e-pasts: 

Ilmars.Pumpurs@lnkc.gov.lv 

Tautas mūzika  
Neformālās 

izglītība (kursi) 

325 

27.-

28.09.

2014. 

SPA Hotel Ezeri, 

Siguldas novads, 

Siguldas pagasts 

“Ezeri” 

Apmācību programma "Latvijas 

kultūras vēstnieki" I modulis 

(plānoti trīs moduļi un noslēguma 

pasākums) 

Latvijas mazākumtautību 

pārstāvji, latvieši un lībieši  

Aiga Vasiļevska: Tālr. 67228985, 

e-pasts: 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

Starpnozare 

(mazākumtautī

bas) 

Neformālās 

izglītība (kursi) 

326 
30.09.

2014. 

Jelgavas kultūras nams, 

Kr.Barona iela 6, 

Jelgava 

Seminārs "Latvijas valsts svētki" 

(metodika) 

Pašvaldību novadu, pilsētu 

kultūras centru vadītāji, kultūras 

darba organizatori u.c. 

interesenti 

Aiga Vasiļevska: Tālr. 67228985, 

e-pasts: 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

Starpnozare Seminārs  

327 
30.09.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Deju kolektīvu  virsvadītāju 

sanāksme 
Deju kolektīvu virsvadītāji 

Maruta Alpa, Tālr.: 67228985,                     

e-pasts: Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 
Dejas Sanāksme 

328 
01.10.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Kokļu mūzikas nozares 

konsultatīvās padomes sēde 
Padome un pieaicinātie eksperti 

Ilmārs Pumpurs, Tālr.: 67228985, 

e-pasts: 

Ilmars.Pumpurs@lnkc.gov.lv 

Koklētāju 

ansambļi 
Sēde 

329 
01.10.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Pūtēju orķestru nozares 

konsultatīvās padomes sēde 
Padome 

Astrīda Ķēniņa, Tālr.: 67228985,                         

e-pasts: 

Astrida.Kenina@lnkc.gov.lv 

Pūtēju orķestri Sēde 

330 
02.10.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Tautas lietišķās mākslas studiju, 

pulciņu un kopu vadītāju 

sanāksme  

Tautas lietišķās mākslas studiju, 

pulciņu, kopu vadītāji 

Linda Rubena, Tālr.:67228985, e-

pasts:Linda.Rubena@lnkc.gov.lv  

Tautas lietišķā  

māksla 
Sanāksme  

331 
09.10.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Profesionālās vidējās izglītības 

programmu Mūzikas  teorijas 

mācību priekšmetu satura 

standartu izstrāde 

Profesionālās vidējās izglītības 

iestāžu mūzikas teorētisko 

priekšmetu pedagogi 

Andis Groza: Tālr.: 67356282, e-

pasts: Andis.Groza@lnkc.gov.lv    
KRII (mūzika) Sanāksme  

332 

06.-

10.10.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

„Folkloras skola 2014/2015”  

III.sesija (piecas sesijas) 

Folkloras kopu un etnogrāfisko 

ansambļu vadītāji u.c. 

interesenti 

Gita Lancere, Tālr.: 67228985,                              

e-pasts: Gita Lancere@lnkc.gov.lv  
Folklora 

Profesionālās 

pilnveides kursi  

333 
06.10.

2014. 

Rīgas pilsētas arhitektu 

birojs  

Seminārs "Vai viegli būt ilgi? 

Mācību metodes ilgtspējīgas 

izpratnes veicināšanai mākslas un 

dizaina tēmu apguvē" 

Profesionālās ievirzes un vidējās 

izglītības iestāžu pedagogi  

Ilze Kupča, Tālr: 67322234,                            

e-pasts: Ilze.Kupca@lnkc.gov.lv 

KRII (vizuālā 

māksla) 

Pedagogu 

profesionālās 

pilnveides kursi 

334 
10.10.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Vokālo ansambļu nozares 

konsultatīvās padomes sēde 
Padome  

Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  

Vokālie 

ansambļi 
Sēde 



130 

335 
14.10.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Kokļu mūzikas nozares 

konsultatīvās padomes sēde 
Padome un pieaicinātie eksperti 

Ilmārs Pumpurs, Tālr.: 67228985, 

e-pasts: 

Ilmars.Pumpurs@lnkc.gov.lv 

Koklētāju 

ansambļi 
Sēde 

336 
23.10.

2014. 

Rīgas pilsētas arhitektu 

birojs  

Seminārs "Vai viegli būt ilgi? 

Mācību metodes ilgtspējīgas 

izpratnes veicināšanai mākslas un 

dizaina tēmu apguvē" 

Profesionālās ievirzes un vidējās 

izglītības iestāžu pedagogi  

Ilze Kupča, Tālr: 67322234,                            

e-pasts: Ilze.Kupca@lnkc.gov.lv 

KRII (vizuālā 

māksla) 

Pedagogu 

profesionālās 

pilnveides kursi 

337 

11.-

12.10.

2014. 

SPA Hotel Ezeri, 

Siguldas novads, 

Siguldas pagasts 

“Ezeri” 

Apmācību programma "Latvijas 

kultūras vēstnieki" II modulis 

(plānoti trīs moduļi un noslēguma 

pasākums) 

Latvijas mazākumtautību 

pārstāvji, kā arī latvieši un 

lībieši  

Aiga Vasiļevska: Tālr. 67228985, 

e-pasts: 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

Starpnozare 

(mazākumtautī

bas) 

Neformālās 

izglītība (kursi) 

338 
15.10.

2014. 

Kultūras centrs 

"Ziemeļblāzma", 

Ziemeļblāzmas iela 36, 

Rīga 

"Kultūras centru loma ceļā uz 

Latvijas 100 gadi" 

Pašvaldību novadu, pilsētu 

kultūras centru vadītāji, kultūras 

darba organizatori u.c. 

Interesenti 

Aiga Vasiļevska: Tālr. 67228985, 

e-pasts: 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

Starpnozare 

Forums 

informatīvs 

Konference KC 

339 

14.-

16.10.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Mūzikas vidusskolu kvalifikācijas 

eksāmenu programmu izstrāde 

Mūzikas vidusskolu vadība, 

pedagogi 

Andis Groza: Tālr.: 67356282, e-

pasts: Andis.Groza@lnkc.gov.lv    
KRII (mūzika) Sanāksme  

340 
17.10.

2014. 
Dobele 

Reģionālais seminārs folkloras 

kopu un etnogrāfisko ansambļu 

vadītājiem (metodika, 

informācija) 

Folkloras kopu un etnogrāfisko 

ansambļu vadītāji 

Gita Lancere, Tālr.: 67228985,                              

e-pasts: Gita Lancere@lnkc.gov.lv  
Folklora Seminārs  

341 
18.10.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Profesionālās pilnveides kursi  

"Mūsdienu mūzika vokālajiem 

ansambļiem" (metodika) 

Vokālo ansambļu vadītāji 
Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 

Vokālie 

ansambļi 

Profesionālās 

pilnveides kursi  

342 

18.-

19.10.

2014. 

Jāzepa Vītola Latvijas 

Mūzikas akadēmija, 

Kr.Barona 1, Rīga 

VI Baltijas valstu pūtēju orķestru 

diriģentu un ansambļu vadītāju 

forums  (Rīga -2014) 

Pūtēju orķestru diriģenti, 

ansambļu vadītāji, mūzikas 

eksperti, interesenti 

Astrīda Ķēniņa, Tālr.: 67228985,                         

e-pasts: 

Astrida.Kenina@lnkc.gov.lv 

Pūtēju orķestri 

Forums/ 

Profesionālās 

pilnveides kursi 

343 

20.-

24.10.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Profesionālās pilnveides kursi 

TLM (II) 2013/2015, V.sesija 

(astoņas sesijas) 

Tautas lietišķās mākslas 

studiju/pulciņu vadītāji, 

dalībnieki u.c. interesenti 

Linda Rubena, Tālr.:67228985, e-

pasts:Linda.Rubena@lnkc.gov.lv  

Tautas lietišķā  

māksla 

Profesionālās 

pilnveides kursi  

344 
23.10.

2014. 

Sv. Katrīnas baznīca, 

Vene iela 12,Tallina 

Starptautiskās laikmetīgās 

mākslas  triennāles jauniešiem 

"Eksperimenta!" atklāšana 

Profesionālās ievirzes un vidējās 

izglītības iestāžu mākslas skolu 

audzēkņi un pedagogi 

Ilze Kupča, Tālr: 67322234,                            

e-pasts: Ilze.Kupca@lnkc.gov.lv 

KRII (vizuālā 

māksla) 
Izstāde 



131 

345 
24.11.

2014. 

Sv. Katrīnas baznīca, 

Vene iela 12,Tallina; 

Hopnera māja, 

Rātslaukums 18, 

Tallina 

Dalība starptautiskajā izglītības 

konferencē "Māksla mācīt" par 

laikmetīgās mākslas izglītību 

("Eksperimenta!" ietvaros) 

Profesionālās ievirzes un vidējās 

izglītības iestāžu mākslas skolu 

audzēkņi un pedagogi 

Ilze Kupča, Tālr: 67322234,                            

e-pasts: Ilze.Kupca@lnkc.gov.lv 

KRII (vizuālā 

māksla) 

Konference 

(starptautiska) 

346 
23.10.

2014. 

Mazsalacas novada 

Kultūras centrs, 

Rūjienas iela 1, 

Mazsalaca 

Reģionālais seminārs (informatīvi 

analītisks) 

Pašvaldību vadītāji un kultūras 

darba vadītāji, Dziesmu un deju 

svētku koordinatori, kultūras 

centru direktori, tautas mākslas  

kolektīvu un tradicionālās 

kultūras grupu vadītāji, 

kultūrizglītības iestāžu vadītāji  

Aiga Vasiļevska: Tālr. 67228985, 

e-pasts: 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

Starpnozare Seminārs  

347 
24.10.

2014. 

Jāzepa Vītola Latvijas 

Mūzikas akadēmija, 

Kr.Barona 1, Rīga 

Seminārs "Orķestra pavadījuma 

loma vokāli instrumentālajos 

darbos. Diriģēšanas pamatprincipi 

un īpatsvars mūzikas vidusskolu 

kordiriģentu apmācībā" (1.daļa) 

Profesionālās vidējās mūzikas 

izglītības iestāžu izglītības 

programmas "Diriģēšana" 

pedagogi 

Andis Groza: Tālr.: 67356282, e-

pasts: Andis.Groza@lnkc.gov.lv    
KRII (mūzika) 

Pedagogu 

profesionālās 

pilnveides kursi 

348 

24.-

26.10.

2014. 

Skrīveru mūzikas skola  

AndrejaUpīša 1, 

Skrīveri. 

Tradicionālo instrumentu spēles 

tālmācības kursi, II.sesija (četras 

sesijas) 

Folkloras un tautas mūzikas 

ansambļu dalībnieki, citi 

interesenti 

Ilmārs Pumpurs, Tālr.: 67228985, 

e-pasts: 

Ilmars.Pumpurs@lnkc.gov.lv 

Tautas mūzika  
Neformālās 

izglītība (kursi) 

349 
25.10.

2014. 

Rīgas Latviešu 

biedrības namā, 

Merķeļa ielā 13, Rīgā 

Seminārs Latvijas koru 

diriģentiem (metodika) 
Latvijas koru diriģenti 

Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv 
Kori Seminārs 

350 
28.10.

2014. 

Līvānu kultūras centrs, 

Rīgas iela 105, Līvāni 

Reģionālais seminārs folkloras 

kopu un etnogrāfisko ansambļu 

vadītājiem (metodika, 

informācija) 

Folkloras kopu un etnogrāfisko 

ansambļu vadītāji 

Gita Lancere, Tālr.: 67228985,                              

e-pasts: Gita Lancere@lnkc.gov.lv  
Folklora Seminārs  

351 
29.10.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Folkloras nozares konsultatīvās 

padomes sēde 
Padome un uzaicinātās personas 

Gita Lancere, Tālr.: 67228985,                              

e-pasts: Gita Lancere@lnkc.gov.lv  
Folklora Sēde 

352 
30.10.

2014. 

Balvu kultūras un 

atpūtas centrs, Brīvības 

iela 61, Balvi 

Reģionālais seminārs (informatīvi 

analītisks) 

Pašvaldību vadītāji un kultūras 

darba vadītāji, Dziesmu un deju 

svētku koordinatori, kultūras 

centru direktori, tautas mākslas  

kolektīvu un tradicionālās 

kultūras grupu vadītāji, 

kultūrizglītības iestāžu vadītāji  

Aiga Vasiļevska: Tālr. 67228985, 

e-pasts: 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

Starpnozare Seminārs  



132 

353 
31.10.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Interjera dizaina projektēšanas 

inovācijas  

Profesionālās vidējās izglītības 

iestāžu pedagogi 

Elita Barisa: Tālr.: 67322234, e-

pasts: Elita.Barisa@lnkc.gov.lv 
KRII  

Pedagogu 

profesionālās 

pilnveides kursi 

354 

28.10.-

01.06.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

„Latviešu dejas skola VII, 

2014/2015, III.sesija (IV, V, VI 

sesijas 2015.gadā) 

Latvijas deju kolektīvu vadītāji, 

diasporu deju kopu vadītāji u.c. 

interesenti 

Maruta Alpa, Tālr.: 67228985,                     

e-pasts: Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 
Dejas 

Profesionālās 

pilnveides kursi  

355 
01.11.

2014. 

Ogres Kultūras centrs, 

Brīvības iela 15, Ogre 

XIX Jaunrades deju konkurss I 

kārta 
Deju kolektīvu vadītāji 

Maruta Alpa, Tālr.: 67228985,                     

e-pasts: Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 
Dejas Konkurss 

356 
01.11.

2014. 

Latvijas Universitāte 

(Lielā aula), Raiņa 

bulvārī 19, Rīgā 

Seminārs "Orķestra pavadījuma 

loma vokāli instrumentālajos 

darbos. Diriģēšanas pamatprincipi 

un īpatsvars mūzikas vidusskolu 

kordiriģentu apmācībā" (2.daļa) 

Profesionālās vidējās mūzikas 

izglītības iestāžu izglītības 

programmas "Diriģēšana" 

pedagogi 

Andis Groza: Tālr.: 67356282, e-

pasts: Andis.Groza@lnkc.gov.lv    
KRII (mūzika) 

Pedagogu 

profesionālās 

pilnveides kursi 

357 

01.-

02.11.

2014. 

Līgatnes kultūras 

nams, Spriņģu iela 4, 

Ligatne; 

Līgatnes amatu māja, 

Pilsoņu iela 4, Līgatne 

Tautas mūzikas festivāls „Dzīvā 

mūzika” - NKM saglabāšanas  

pasākums 

Tautas mūzikas ansambļi, citi 

interesenti 

Ilmārs Pumpurs, Tālr.: 67228985, 

e-pasts: 

Ilmars.Pumpurs@lnkc.gov.lv 

Tautas mūzika  Festivāls (NKM) 

358 

01.-

02.11.

2014. 

SPA Hotel Ezeri, 

Siguldas novads, 

Siguldas pagasts 

“Ezeri” 

Apmācību programma "Latvijas 

kultūras vēstnieki" III modulis 

(plānoti trīs moduļi un noslēguma 

pasākums) 

Latvijas mazākumtautību 

pārstāvji, latvieši un lībieši  

Aiga Vasiļevska: Tālr. 67228985, 

e-pasts: 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

Starpnozare 

(mazākumtautī

bas) 

Neformālās 

izglītība (kursi) 

359 
03.11.

2014. 

Kandavas Mūzikas un 

mākslas skolā, Sabiles 

ielā 12, Kandavā 

"Mācību metodes audzēkņu 

zīmēšanas prasmju pilnveidei" 

Profesionālās ievirzes un vidējās 

izglītības iestāžu pedagogi 

Ilze Kupča, Tālr: 67322234,                            

e-pasts: Ilze.Kupca@lnkc.gov.lv 

KRII (vizuālā 

māksla) 

Pedagogu 

profesionālās 

pilnveides kursi 

360 

03.11.-

07.11.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

"Amatierteātru režija" 2014/2015, 

 I sesija (160 akadēmiskās 

stundas, četras sesijas) 

Amatierteātru režisori, t.sk. 

Latviešu diasporas  amatieru 

režisori 

Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Profesionālās 

pilnveides kursi 

361 
06.11.

2014. 

Jāzepa Mediņa Rīgas 

mūzikas vidusskola, 

Stabu iela 10/4, Rīga 

Seminārs „Mācību priekšmeta 

Mūzikas literatūra satura apguves 

vadlīniju aprobācija mācību 

procesā” (metodika) 

Profesionālās vidējās mūzikas 

izglītības iestāžu pedagogi 

Andis Groza: Tālr.: 67356282, e-

pasts: Andis.Groza@lnkc.gov.lv    
KRII (mūzika) 

Pedagogu 

profesionālās 

pilnveides kursi 

362 

04.-

06.11.

2014. 

Eduarda Smiļģa Teātra 

muzejs, E. Smiļģa ielā 

37/39, Rīga 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

 „Svētku pasākumu organizēšana” 

(14 akadēmiskās stundas, A 

programma) 

Profesionālās vidējās izglītības 

iestāžu un  profesionālās 

ievirzes skolu direktori un 

pedagogi 

Elita Barisa: Tālr.: 67322234, e-

pasts: Elita.Barisa@lnkc.gov.lv 
KRII  

Pedagogu 

profesionālās 

pilnveides kursi 



133 

363 
06.11.

2014. 

Kandavas kultūras 

nams, Lielā iela 28, 

Kandava 

Reģionālais seminārs  

(informatīvi analītisks) 

Pašvaldību vadītāji un kultūras 

darba vadītāji, Dziesmu un deju 

svētku koordinatori, kultūras 

centru direktori, tautas mākslas  

kolektīvu un tradicionālās 

kultūras grupu vadītāji, 

kultūrizglītības iestāžu vadītāji  

Aiga Vasiļevska: Tālr. 67228985, 

e-pasts: 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

Starpnozare Seminārs  

364 
11.11.

2014. 

Rēzeknes novada 

pašvaldība, 

Atbrīvošanas aleja 95a, 

Rēzekne 

Reģionālais seminārs folkloras 

kopu un etnogrāfisko ansambļu 

vadītājiem (metodika, 

informācija) 

Folkloras kopu un etnogrāfisko 

ansambļu vadītāji 

Gita Lancere, Tālr.: 67228985,                              

e-pasts: Gita Lancere@lnkc.gov.lv  
Folklora Seminārs  

365 
12.11.

2014. 

Valmieras Kultūras 

centrs, Rīgas iela 10, 

Valmiera 

Reģionālais seminārs folkloras 

kopu un etnogrāfisko ansambļu 

vadītājiem (metodika, 

informācija) 

Folkloras kopu un etnogrāfisko 

ansambļu vadītāji 

Gita Lancere, Tālr.: 67228985,                              

e-pasts: Gita Lancere@lnkc.gov.lv  
Folklora Seminārs  

366 
13.11.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Koru nozares konsultatīvās 

padomes sēde 
Padome 

Lauris Goss, Tālr.: 67228985, e-

pasts: Lauris.Goss@lnkc.gov.lv  
Kori Sēde 

367 
13.11.

2014. 

Pārdaugavas Mūzikas 

un mākslas skola, 

Graudu iela 59, Rīga 

"Mācību metodes audzēkņu 

zīmēšanas prasmju pilnveidei" 

Profesionālās ievirzes un vidējās 

izglītības iestāžu pedagogi 

Ilze Kupča, Tālr: 67322234,                            

e-pasts: Ilze.Kupca@lnkc.gov.lv 

KRII (vizuālā 

māksla) 

Pedagogu 

profesionālās 

pilnveides kursi 

368 

13.11.-

14.11.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

„Izglītības iestādes darbības 

kvalitātes nodrošināšana un 

vērtēšana” (A programma, 14 

akadēmiskās stundas) 

Profesionālās kultūrizglītības 

iestāžu direktori 

Elita Barisa: Tālr.: 67322234, e-

pasts: Elita.Barisa@lnkc.gov.lv 
KRII  

Pedagogu 

profesionālās 

pilnveides kursi 

369 
14.11.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Apmācību programma "Latvijas 

kultūras vēstnieki" noslēguma 

pasākums 

Latvijas mazākumtautību 

pārstāvji, latvieši un lībieši  

Aiga Vasiļevska: Tālr. 67228985, 

e-pasts: 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

Starpnozare 

(mazākumtautī

bas) 

Neformālās 

izglītība (kursi) 

370 
19.11.

2014. 

Siguldas Mākslu skola 

„Baltais flīģelis”, 

Šveices iela 19, 

Sigulda 

"Mācību metodes audzēkņu 

zīmēšanas prasmju pilnveidei" 

Profesionālās ievirzes un vidējās 

izglītības iestāžu pedagogi 

Ilze Kupča, Tālr: 67322234,                            

e-pasts: Ilze.Kupca@lnkc.gov.lv 

KRII (vizuālā 

māksla) 

Pedagogu 

profesionālās 

pilnveides kursi 

371 
19.11.

2014. 

RISEBA Arhitektūras 

un mediju centrs H2O 

6, Meža iela 6, Rīga 

Seminārs "Interjera dizaina 

izglītības programmu  vidējā 

profesionālajā izglītībā 

izvērtējums un attīstība" 

Profesionālās vidējās izglītības 

mākslas un dizaina izglītības 

iestāžu pedagogi un vadība 

Ilze Kupča, Tālr: 67322234,                            

e-pasts: Ilze.Kupca@lnkc.gov.lv 

KRII (vizuālā 

māksla) 

Pedagogu 

profesionālās 

pilnveides kursi 



134 

372 
20.11.

2014. 

Kultūras nams 

"Lielvārde", Parka iela 

3, Lielvārde, 

Lielvārdes novads 

Reģionālais seminārs 

 (informatīvi analītisks) 

Pašvaldību vadītāji un kultūras 

darba vadītāji, Dziesmu un deju 

svētku koordinatori, kultūras 

centru direktori, tautas mākslas  

kolektīvu un tradicionālās 

kultūras grupu vadītāji, 

kultūrizglītības iestāžu vadītāji  

Aiga Vasiļevska: Tālr. 67228985, 

e-pasts: 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

Starpnozare Seminārs  

373 
21.11.

2014. 

Gulbenes Kultūras 

centrs, O.Kalpaka iela 

60, Gulbene 

Reģionālais seminārs folkloras 

kopu un etnogrāfisko ansambļu 

vadītājiem (metodika, 

informācija) 

Folkloras kopu un etnogrāfisko 

ansambļu vadītāji 

Gita Lancere, Tālr.: 67228985,                              

e-pasts: Gita Lancere@lnkc.gov.lv  
Folklora Seminārs  

374 
05.12.

2014. 
Kuldīga 

Reģionālais seminārs folkloras 

kopu un etnogrāfisko ansambļu 

vadītājiem (metodika, 

informācija) 

Folkloras kopu un etnogrāfisko 

ansambļu vadītāji 

Gita Lancere, Tālr.: 67228985,                              

e-pasts: Gita Lancere@lnkc.gov.lv  
Folklora Seminārs  

375 

26.11.-

18.12.

2014. 

Rīga, VEF Kultūras 

pils 

Tautas lietišķās mākslas izstāde 

„Jostas un pinumi” 

TLM meistari, studiju vai 

pulciņu dalībnieki 

Linda Rubena, Tālr.:67228985, e-

pasts:Linda.Rubena@lnkc.gov.lv  

Tautas lietišķā  

māksla 
Izstāde 

376 
23.11.

2014. 
Slampes Kultūras pils 

XIX Jaunrades deju konkurss I 

kārta 
Deju kolektīvu vadītāji 

Maruta Alpa, Tālr.: 67228985,                     

e-pasts: Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 
Dejas Konkurss 

377 
25.11.

2014. 

Bolderājas Mūzikas un 

mākslas skola, 

Stūrmaņu iela 31, Rīga 

"Mācību metodes audzēkņu 

zīmēšanas prasmju pilnveidei" 

Profesionālās ievirzes un vidējās 

izglītības iestāžu pedagogi 

Ilze Kupča, Tālr: 67322234,                            

e-pasts: Ilze.Kupca@lnkc.gov.lv 

KRII (vizuālā 

māksla) 

Pedagogu 

profesionālās 

pilnveides kursi 

378 

24.-

28.11.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Profesionālās pilnveides kursi 

TLM (II) 2013/2015, VI.sesija 

(astoņas sesijas) 

Tautas lietišķās mākslas 

studiju/pulciņu vadītāji, 

dalībnieki u.c. interesenti 

Linda Rubena, Tālr.:67228985, e-

pasts:Linda.Rubena@lnkc.gov.lv  

Tautas lietišķā  

māksla 

Profesionālās 

pilnveides kursi  

379 
27.11.

2014. 

Rīgas pašvaldības 

kultūras iestāžu 

apvienības 

Rīgas Kultūras centrs 

„Iļģuciems”, Lidoņu 

iela 27, k-2, Rīga 

Reģionālais seminārs 

 (informatīvi analītisks) 

Pašvaldību vadītāji un kultūras 

darba vadītāji, Dziesmu un deju 

svētku koordinatori, kultūras 

centru direktori, tautas mākslas  

kolektīvu un tradicionālās 

kultūras grupu vadītāji, 

kultūrizglītības iestāžu vadītāji  

Aiga Vasiļevska: Tālr. 67228985, 

e-pasts: 

aiga.vasilevska@lnkc.gov.lv 

Starpnozare Seminārs  

380 

28.-

30.11.

2014. 

Skrīveru mūzikas skola  

AndrejaUpīša 1, 

Skrīveri. 

Tradicionālo instrumentu spēles 

tālmācības kursi, III.sesija (četras 

sesijas) 

Folkloras un tautas mūzikas 

ansambļu dalībnieki, citi 

interesenti 

Ilmārs Pumpurs, Tālr.: 67228985, 

e-pasts: 

Ilmars.Pumpurs@lnkc.gov.lv 

Tautas mūzika  
Neformālās 

izglītība (kursi) 



135 

381 
20.11.

2014. 

Jāzepa Vītola Latvijas 

Mūzikas akadēmija, 

Kr.Barona 1, Rīga 

Kultūras ministrijas apbalvojuma  

pasniegšanas ceremonija 

jauniešiem par  sasniegumiem 

starptautiskoajos konkursos, 

izstādēs, skatēs mākslu nozarēs 

Mākslas un mūzikas 

skolu/vidusskolu audzēkņi, 

pedagogi 

Māra Kalve, Tālr.: 67356282,                     

e-pasts: Mara.Kalve@lnkc.gov.lv 
Starpnozare 

Svētki 

(ceremonija) 

382 

29.-

30.11.

2014. 

Aizkraukles Kultūras 

nams 

Babītes novada 

Kultūrizglītības centrs 

III Kokļu mūzikas festivāls 

„Gaismas ceļā” (novadu koncerti) 
Koklētāju ansambļi 

Ilmārs Pumpurs, Tālr.: 67228985, 

e-pasts: 

Ilmars.Pumpurs@lnkc.gov.lv 

Koklētāju 

ansambļi 
Festivāls 

383 
02.12.

2014.  

Rēzeknes Mākslas un 

dizaina vidusskola, 

Baznīcas iela 34A, 

Rēzekne 

"Mācību metodes audzēkņu 

zīmēšanas prasmju pilnveidei" 

Profesionālās ievirzes un vidējās 

izglītības iestāžu pedagogi 

Ilze Kupča, Tālr: 67322234,                            

e-pasts: Ilze.Kupca@lnkc.gov.lv 

KRII (vizuālā 

māksla) 

Pedagogu 

profesionālās 

pilnveides kursi 

384 
01.12.

2014.  

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

"Mācību metodes audzēkņu 

zīmēšanas prasmju pilnveidei" 

Profesionālās ievirzes un vidējās 

izglītības iestāžu pedagogi 

Ilze Kupča, Tālr: 67322234,                            

e-pasts: Ilze.Kupca@lnkc.gov.lv 

KRII (vizuālā 

māksla) 

Pedagogu 

profesionālās 

pilnveides kursi 

385 
03.12.

2014. 

Valmieras Mākslas 

vidusskola, Purva iela 

12, Valmiera 

"Mācību metodes audzēkņu 

zīmēšanas prasmju pilnveidei" 

Profesionālās ievirzes un vidējās 

izglītības iestāžu pedagogi 

Ilze Kupča, Tālr: 67322234,                            

e-pasts: Ilze.Kupca@lnkc.gov.lv 

KRII (vizuālā 

māksla) 

Pedagogu 

profesionālās 

pilnveides kursi 

386 
08.12.

2014. 

Pārdaugavas Mūzikas 

un mākslas skola, 

Graudu iela 59, Rīga 

"Mācību metodes audzēkņu 

zīmēšanas prasmju pilnveidei" 

Profesionālās ievirzes un vidējās 

izglītības iestāžu pedagogi 

Ilze Kupča, Tālr: 67322234,                            

e-pasts: Ilze.Kupca@lnkc.gov.lv 

KRII (vizuālā 

māksla) 

Pedagogu 

profesionālās 

pilnveides kursi 

387 
09.12.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

"Mācību metodes audzēkņu 

zīmēšanas prasmju pilnveidei" 

Profesionālās ievirzes un vidējās 

izglītības iestāžu pedagogi 

Ilze Kupča, Tālr: 67322234,                            

e-pasts: Ilze.Kupca@lnkc.gov.lv 

KRII (vizuālā 

māksla) 

Pedagogu 

profesionālās 

pilnveides kursi 

388 
11.12.

2014. 

Jāņa Ivanova Mūzikas 

vidusskola 

Seminārs "Tradicionālās kultūras 

mantojums mūzikas un mākslas 

izglītībā" 

Profesionālās vidējās izglītības 

un profesionālās ievirzes 

mūzikas un mākslas izglītības 

iestāžu pedagogi 

Andis Groza: Tālr.: 67356282, e-

pasts: Andis.Groza@lnkc.gov.lv    
KRII (mūzika) Seminārs 

389 
12.12.

2014. 

Balvu novada muzejs, 

Balvu Mākslas skola 

Seminārs "Tradicionālās kultūras 

mantojums mūzikas un mākslas 

izglītībā" 

Profesionālās vidējās izglītības 

un profesionālās ievirzes 

mūzikas un  mākslas izglītības 

iestāžu pedagogi 

Ilze Kupča, Tālr: 67322234,                            

e-pasts: Ilze.Kupca@lnkc.gov.lv 

KRII (vizuālā 

māksla) 

Pedagogu 

profesionālās 

pilnveides kursi 

390 
04.12.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Baltijas valstu sanāksme par 

"Baltijas valstu Dziesmu un deju 

svētku saglabāšanas un attīstības 

plānu 2015.-2025." 

Baltijas valstu pārstāvji 
Signe Pujāte, Tālr.: 67228985, e-

pasts: padome@lnkc.gov.lv 
Starpnozare 

Sanāksme 

(starptautiska)  



136 

391 

04.12.-

05.12.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Baltijas valstu Kultūras centru un 

ekspertu tikšanās 

Latvijas, Igaunijas, Lietuvas 

Kultūras centru vadītāji un 

eksperti 

Signe Pujāte, Tālr.: 67228985, e-

pasts: padome@lnkc.gov.lv 
Starpnozare 

Sanāksme 

(starptautiska)  

392 
15.12.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

Seminārs Latvijas 

mazākumtautību folkloras kopu 

un etnogrāfisko ansambļu 

vadītājiem (metodika, 

informācija) 

Latvijas mazākumtautību 

folkloras kopu un etnogrāfisko 

ansambļu vadītājiem 

Gita Lancere, Tālr.: 67228985,                              

e-pasts: Gita Lancere@lnkc.gov.lv  
Folklora 

Seminārs 

(mazākumtautības) 

393 
06.12.

2014. 

Rēzeknes Kultūras 

centrs 

XIX Jaunrades deju konkurss I 

kārta 
Deju kolektīvi 

Maruta Alpa, Tālr.: 67228985,                     

e-pasts: Maruta.Alpa@lnkc.gov.lv 
Dejas Konkurss 

394 
07.12.

2014. 

Koncertzāle  "Lielā 

Ģilde", Rīga 

III kokļu mūzikas festivāls 

„Gaismas ceļā” (noslēguma 

koncerts) 

Koklētāju ansambļi 

Ilmārs Pumpurs, Tālr.: 67228985, 

e-pasts: 

Ilmars.Pumpurs@lnkc.gov.lv 

Koklētāju 

ansambļi 
Festivāls 

395 

08.12.-

12.12.

2014. 

Latvijas Nacionālais 

kultūras centrs, Pils 

laukums 4, Rīga 

"Amatierteātru režija" 2014/2015, 

II sesija (160 akadēmiskās 

stundas, četras sesijas) 

Amatierteātru režisori, t.sk. 

Latviešu diasporas  amatieru 

režisori 

Dace Vilne, Tālr.: 67228985,                                 

e-pasts: Dace.Vilne@knmc.gov.lv  
Amatierteātri 

Profesionālās 

pilnveides kursi 

396 

12.-

14.12.

2014. 

Skrīveru mūzikas skola  

AndrejaUpīša 1, 

Skrīveri 

Tradicionālo instrumentu spēles 

tālmācības kursi, IV.sesija (četras 

sesijas) 

Folkloras un tautas mūzikas 

ansambļu dalībnieki, citi 

interesenti 

Ilmārs Pumpurs, Tālr.: 67228985, 

e-pasts: 

Ilmars.Pumpurs@lnkc.gov.lv 

Tautas mūzika  
Neformālās 

izglītība (kursi) 

 

 



137 

11. pielikums 

LNKC 2014. gada darbības pārskats 

Diagrammas 

 

Kultūrizglītības iestāžu skaits Latvijas reģionos 

(KM padotība un pārraudzība) 

 
 

Latvijas novadi/ 

Izglītības iestādes 
Rīga 

Rīgas 

reģions 
Kurzeme Latgale Zemgale Vidzeme Kopā 

Profesionālās ievirzes izglītības 

iestādes 
11 40 27 21 23 27 149 

Profesionālās  vidējās izglītības 

iestādes (var īstenot arī profesionālās 

ievirzes izglītības programmas ) 

6 0 3 4 1 2 16 

Augstākās izglītības iestādes 3 0 0 1 0 0 4 

Kopā  20 40 30 26 24 29 169 

 

 
1. diagramma 

 
 

 

0%

20%

40%

60%

80%

100%

Rīga Rīgas reģions Kurzeme Latgale Zemgale Vidzeme

Kultūrizglītības iestāžu skaits reģionos 

 (KM padotība un pārraudzība) 2015.gadā 

Augstākās izglītības iestādes

Profesionālās  vidējās izglītības iestādes

(var īstenot arī profesionālās ievirzes izglītības programmas )
Profesionālās ievirzes izglītības iestādes



138 

 

Izglītības iestāžu skaits profesionālās ievirzes 

mūzikas, mākslas un dejas izglītības programmās 2014./2015.m.g. 

(akreditētās pašvaldību, juridisku un fizisku personu dibinātās  

izglītības iestādēs Latvijas plānošanas reģionos) 

 

Latvijas novadi/  

izglītības iestādes  
Rīga 

Rīgas 

reģions 
Kurzeme Latgale Zemgale Vidzeme Kopā 

Izglītības iestāžu skaits, kas 

īsteno mūzikas  izglītības 

programmas 

8 33 21 17 16 18 113 

Izglītības iestāžu skaits, kas 

īsteno mākslas izglītības 

programmas 

4 30 17 16 14 19 100 

Izglītības iestāžu skaits, kas 

īsteno dejas izglītības 

programmas 

2 1 2 4 0 2 11 

Kopā 14 64 40 37 30 39 224 

 

 

 
2. diagramma 

 
 

8 
33 21 

17 
16 

18 

4 
30 17 

16 

14 

19 

2 

1 2 
4 

0 
2 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Rīga Rīgas reģions Kurzeme Latgale Zemgale Vidzeme

Izglītības iestāžu skaits profesionālās ievirzes  

mūzikas, mākslas un dejas izglītības programmās 2014./2015.m.g.  
(akreditētās pašvaldību, juridisku un fizisku personu dibinātās izglītības 

iestādēs Latvijas plānošanas reģionos) 

Izglītības iestāžu skaits, kas īsteno dejas izglītības programmas

Izglītības iestāžu skaits, kas īsteno mākslas izglītības programmas

Izglītības iestāžu skaits, kas īsteno mūzikas  izglītības programmas



139 

Audzēkņu skaits profesionālās ievirzes  

mūzikas, mākslas un dejas izglītības programmās 2014./2015.m.g.  
(akreditētās pašvaldību, juridisku un fizisku personu dibinātās 

 izglītības iestādēs Latvijas plānošanas reģionos) 

 

 

Latvijas novadi/  

izglītības iestādes  
Rīga 

Rīgas 

reģions 
Kurzeme Latgale Zemgale Vidzeme Kopā 

Audzēkņu skaits mūzikas 

izglītības programmās 
2976 3723 1871 1881 1770 2087 14308 

Audzēkņu skaits mākslas 

izglītības programmās 
745 3017 1014 1262 1339 1812 9189 

Audzēkņu skaits dejas 

izglītības programmās 
279 40 37 119 0 23 498 

Kopā 4000 6780 2922 3262 3109 3922 23995 

 

 

 
3. diagramma 

 
 

 

2976 

3723 
1871 

1881 1770 2087 

745 
3017 

1014 
1262 1339 1812 

279 
40 37 119 0 23 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Rīga Rīgas reģions Kurzeme Latgale Zemgale Vidzeme

Audzēkņu skaits profesionālās ievirzes mūzikas, mākslas un  

dejas izglītības programmās 2014./2015.m.g.  
(akreditētās pašvaldību, juridisku un fizisku personu dibinātās izglītības 

iestādēs Latvijas plānošanas reģionos) 

Audzēkņu skaits dejas izglītības programmās

Audzēkņu skaits mākslas izglītības programmās

Audzēkņu skaits mūzikas izglītības programmās



140 

Uzņemto audzēkņu skaits (dinamika) KM padotībā esošajās  

profesionālās vidējās izglītības programmās  

mūzikā, mākslā un dejā 2005.-2015. 
 

 
4. diagramma 

 
 

583 569 548 562 

504 540 
480 484 481 488 496 

0

100

200

300

400

500

600

700

Uzņemto audzēkņu skaits (dinamika) KM padotībā esošajās 

profesionālās vidējās izglītības programmās  

mūzikā, mākslā un dejā 2005.-2015.m.g. 



141 

Dalība LNKC organizētajos 

Dziesmu un deju svētku starplaika pasākumos 2014. gadā 

(ansambļi, kopas, studijas pulciņi u.c. 

saskaņā ar LNKC ekspertu iesniegtajiem datiem) 

 

LNKC 

nozares 

Koru 

nozare 

Deju 

nozare 

Pūtēju 

orķestru 

nozare 

Vokālo 

ansambļu 

nozare 

Amatier 

teātru 

nozare 

Kokļu 

mūzikas 

nozare 

Tautas 

mūzikas 

nozare 

Folkloras 

nozare 

Tautas 

lietišķās 

mākslas 

nozare 

Ansambļi, 

kopas, 

studijas, 

pulciņi u.c. 

381 594 38 34 408 70 55 214 117 

% (ansambļi, 

kopas, 

studijas, 

pulciņi u.c.) 

20% 31% 2% 2% 21% 4% 3% 11% 6% 

Dalībnieku 

skaits 

(aptuvenais) 
11430 11880 1330 293 6120 567 418 3342 1916 

 

 

Dalība LNKC organizētajos pasākumos 2014. gadā 

(ansambļi, kopas, studijas pulciņi u.c. 

saskaņā ar LNKC ekspertu iesniegtajiem datiem) 

 
5. diagramma 

 

Koru nozare 

20% 

Deju nozare 

31% 

Pūtēju orķestru 

nozare 

2% 

Vokālo 

ansambļu nozare 

2% 

Amatierteātru 

nozare 

21% 

Kokļu mūzikas 

nozare 

4% 

Tautas mūzikas 

nozare 

3% 

Folkloras nozare 

11% 

Tautas lietišķās 

mākslas nozare 

6% 



142 

2014. gadā piešķirtās valsts budžeta mērķdotācijas 

Dziesmu un deju svētku tradīcijas saglabāšanai un attīstībai 

(ansambļu, kopu, studiju, pulciņu u.c. / aptuvenais dalībnieku skaits) 
 

LNKC nodrošina valsts budžeta mērķdotāciju māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba 

samaksai un VSAOI saistīto uzdevumu īstenošanu (mērķdotācijas kārtējam gadam 

pārskaitīšana dibinātajam, dibinātāju iesniegto pārskatu par iepriekšējo gadu pārbaude un 

apstiprināšana, mērķdotācijas nākamajam gadam sadale) saskaņā ar 2012.gada 25.septembra 

Ministru kabineta noteikumiem Nr. 670 „Kārtība, kādā pašvaldībām tiek aprēķināta un 

sadalīta valsts budžeta mērķdotācija māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām”. Aprēķinot mērķdotācijas apmēru 

konkrētai pašvaldībai, LNKC izmantoja kolektīva dibinātāja sniegtos datus elektroniskajā 

datubāzē „Latvijas digitālā kultūras karte” tīmekļa vietnē www.kulturaskarte.lv. 
 

 

6. diagramma 

 

Koru nozare 

22% 

Deju nozare 

33% 

Pūtēju orķestru 

nozare 

3% 

Vokālo 

ansambļu nozare 

14% 

Amatierteātru 

nozare 

4% 

Kokļu mūzikas 

nozare 

3% 

Tautas mūzikas 

nozare 

2% 

Folkloras nozare 

13% 

Tautas lietišķās 

mākslas nozare 

5% 

LNKC 

nozares 

Koru 

nozare 

Deju 

nozare 

Pūtēju 

orķestru 

nozare 

Vokālo 

ansambļu 

nozare 

Amatier 

teātru 

nozare 

Kokļu 

mūzikas 

nozare 

Tautas 

mūzikas 

nozare 

Folkloras 

nozare 

Tautas 

lietišķās 

mākslas 

nozare 

Ansambļi, 

kopas, 

studijas, 

pulciņi u.c. 

368 548 52 233 66 52 39 207 100 

% (ansambļi, 

kopas, 

studijas, 

pulciņi u.c.) 

22% 33% 3% 14% 4% 3% 2% 13% 5% 

Dalībnieku 

skaits 

(aptuvenais) 
10980 13700 1820 1165 990 416 296 3229 1630 

http://www.kulturaskarte.lv/


143 

7. diagramma 

 
 

8. diagramma 

 
 

9. diagramma 

 

30% 

20% 16% 

17% 

17% 

Pūtēju orķestru skaits Latvijas kultūrvēsturiskajos 

novados, kuri 2014. gadā piedalījās LNKC 

organizētajos pasākumos 

Rīga un Pierīgas

Vidzemes

Latgales

Kurzemes

Zemgales

4% 

17% 

23% 

19% 

18% 

19% 

Amatierteātru skaits Latvijas plānošanas reģionos, 

kuri 2014. gadā piedalījās  

LNKC organizētajos pasākumos 

Rīga

Rīgas plānošanas

reģions

Vidzemes

plānošanas reģions

Latgalesplānošanas

reģions

Kurzemes

plānošanas reģions

Zemgales

plānošanas reģions

34% 

17% 
22% 

27% 

Koklētāju ansambļu skaits 

 Latvijas reģionos 2014.gadā 

Rīga

Pierīgas reģions

Austrumlatvijas reģions

Rietumlatvijas reģions



144 

10. diagramma 

 
 

11. diagramma 

 
 

12. diagramma 

 

11% 

27% 

37% 

18% 

7% 

Tautas mūzikas kolektīvi  2014. gadā  
*ieskaitīti arī kolektīvi, kas aktīvi darbojas,  

bet LNKC rīkotajos pasākumos piedalās reti 

RĪGAS reģions

VIDZEME

LATGALE

KURZEME

ZEMGALE

12% 

19% 

39% 

1% 

21% 

8% 

Folkloras kopu un etnogrāfisko ansambļu skaits 

Latvijas kultūrvēsturiskajos novados, kuri 2014. gadā 

piedalījās LNKC organizētajos pasākumos 

RĪGA

VIDZEME

LATGALE

AUGŠZEME

KURZEME

ZEMGALE

26% 

32% 
12% 

3% 

19% 

8% 

Tautas lietišķās mākslas studijas, pulciņi, kopas un 

biedrības Latvijas kultūrvēsturiskajos novados, kuri 2014. 

gadā piedalījās LNKC organizētajos pasākumos 

RĪGA

VIDZEME

LATGALE

AUGŠZEME

KURZEME

ZEMGALE



145 

Sabiedrības (kolektīvu) līdzdalība  

Dziesmu un deju svētku tradīcijas saglabāšanā (2010.-2014.) 

 

Dati uzrādīti saskaņā ar piešķirtajām valsts budžeta mērķdotācijām (ansambļi, kopas, 

studijas, pulciņi u.c.) 
13. diagramma 

 
 

 

14. diagramma 

 
 

0

500

1000

1500

2000

2500

1 2 3 4 5

Gads 2010 2011 2012 2013 2014

Kopējais skaits 1607 1579 1649 1681 1665

Kori
Deju

kolektīvi

Pūtēju

orķestri

Tautas

mūzikas

ansambļi

Koklētāju

ansambļi

Folkloras

kopas

Tautas

lietišķās

mākslas

studijas

Amatierte

ātri

Vokālie

ansambļi

2010 375 513 56 43 64 206 76 54 220

2011 368 527 57 22 43 184 108 48 222

2012 369 587 55 24 43 169 102 76 224

2013 390 589 54 30 45 172 105 74 222

2014 368 548 52 39 52 207 100 66 233

0

100

200

300

400

500

600

700


